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0 3  A D M I N I S T R A C J I .
Administracja ,.Dz. Urzęd. Min.st. Skarbu za’ 

wiadamia, że opłata prenumeraty za I i II kwartały 
1923 r. wynosi 20.000 mk- za każdy kwartał, czyli ru- 
zem 40.000 z przesyłką pocztową 42.000 mk.

Podathi bezpośredn ie.

382.

U S T A W A  

z dnia 14 maja 1923 r. 

w przedmiocie państw owego podatku przemysłowego.

ROZDZIAŁ f.

P r z e p i s y  o g ó l n e .

Przedmiot podatku.

A lt. 1. Państwowemu podatkowi przemysłowe’ 
mu podlegają:

a) handiowe i przemysłowe, tudzież inne na z>sk 
obliczone przedsiębiorstwa;

b) zajęcia przemysłowe, wymienione w taryfie, 
załączonej do art. 23 niniejszej ustawy i samodzid- 
ne wolne zajęcia zawodowe, wyszczególnione w art. 
9 tejże ustawy.

W yjątki.

Art. 2. Państwowemu podatkowi przemysłowe’ 
mu nie podlegają:

1) gospodarstwa rolne i leśne, oiaz zv.iązane 
z niemi: hodowla inwentarza, mleczarstwo, sado- 
wnictwo, ogrodnictwo, pszczelarstwo i gospodarstwu 
rybne;

opłacają jednak podatek:
a) gorzelnie, browary, krochmalnie, cukrownie, 

destylarnie drzewa i inne tym podobne zakłady przey 
myślowe, przerabiające chociażby tylko produkty 
miejscowego gospod arstwa;

b) przemysłowe mleczarstwo, ogrodnictwo, sa= 
clownictwo i rybołówstwo, prowadzone zawodowo 
jako wyłączny lub przeważający rodzaj gospodar- 
stwa;

c) wy ręby leśne, dokonywane przez właścicieli 
obszarów leśnych nawet na ich własny rachunek, 
w tych wypadkach, gdy właścicielami takich obsza- 
rów są spółki o charakterze przemysłowym lub han- 
dlowym, lub osoby, które kodeks handlowy za han- 
dlujące uznaje:

2) sprzedaż i dostawa wytworów własnego lub 
dzierżawionego gospodarstwa rolnego oraz własne= 
go gospodarstwa leśnego, dokonywana bez utrzymy 
wania w tym celu osobnych zakładów handlowych 
i oddzielnych składów poza obrębem własnych lub 
dzierżawionych gruntów;

3) eksploatowanie w obrębie własnych lub dzier- 
żawionych gruntów: pokładów torfu, piasku, wapna,

kamieni, kredy, fosforytów i t. p. wyłącznie na po* 
trzeby własnego gospodarstwa, oraz połączone z eks= 
ploatacją cegielnie, piece wapienne i tym podobne 
zakłady, znajdujące się w obrębie wyżej oznaczonych 
gruntów, a zaspakajające również tylko potrzeby 
własnego gosnodarstwa;

4) młyny i tartaki, znajdujące się w obrębie wła­
snych lub dzierżawionych gruntów, a zaspakajające 
wyłącznie potrzeby gospodarcze właścicieli, wzg], 
dzierżawców tych gruntów.

Zwolnienia.

Art. 3. Od państwowego podatku przemysłowego 
są zwolnione:

1) wszelkie przedsiębiorstwa, prowadzone przez 
Państwo na podstawie praw zwierzchniczych, prawa 
monopolu, lub wyłącznie na potrzeby administracji 
państwowej.

2) państwowe koleje żelazne łącznie ze wsze'< 
kiemi urządzeniami i przedsiębiorstwami państwowe 
mi, związanemi z eksploatacją lub budową, tych 
kolei;

3) przedsiębiorstwa użyteczności publicznej, pro* 
wadzone przez związki samorządne we własnym za- 
rządzie i na własny rachunek, oraz utrzymywane 
przez też związki, lombardy i kasy pożyczkowe 
i oszczędności, których działalność ogranicza się do 
przyjmowania wkładów i udzielania pożyczek;

4) kasy pomocy (emerytalne, oszczędnościowo- 
pożyczkowe, pogrzebowe i t. p.) pracowników in­
stytucji państwowych, komunalnych i społecznych, 
pracowników handlowych, przemysłowych i rolnych, 
tudzież inteligencji zawodowej;

3) związki pracownicze, mające na celu dostar- 
czanic odpowiedzialnych pracowników;

6) zakłady naukowe tak publiczne, jak i pry­
watne;

7) zakładane lub utrzymywane przy pomocy 
Państwa, związków samorządnych lub instytucji spo­
łecznych, oświatowych i dobroczynnych, zakłady 
wychowawcze i poprawcze, przytułki i schroniska 
noclegowe, bibljoteki, czytelnie, muzea, galerje i wy­
stawy, warsztaty szkolne, wzorowe ogrody i sady, 
mające na celu podniesienie ogrodnictwa i sadowni­
ctwa, oraz utrzymywane przez stowarzyszenia spor­
towe i przeznaczone wyłącznie dla członków stow a­
rzyszenia sale gim nastyczne lub szermiercze, boi 
ska, cyklodrom y i ślizgawki;

8j nieobliezone na zysk stałe i ruchome przed­
siębiorstwa kinematograficzne, prowadzone \vc wła- 

< snym zarządzie i na własny rachunek przez instytucje 
państwowe, samorządowe i społeczne w celach oświa 
towych i kulturalnych

9) teatry państwowe i komunalne, o ile nie są 
oddane w dzierżawę;

10) urządzane w celach filantropijnych i oświa- 
towo-kulturalnych widowiska, zabawy, kiermasze 
i t. p.;

11) przemysł ludowy, wykonywany ubocznie 
przez drobnych gospodarzy rolnych i bezrolnych oraz 
mieszkańców miast bez obcej pomocy, albo z pomo­
cą tylko członków własnej rodziny;

12) wykonywanie przez przedsiębiorców — ro­
bot (antrepryz) i dostaw, jeżeli ogólnj obrót roczny 
(art. 5) nie przekracza jednego miljona marek;
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13) utrzym yw anie pokojów um eblowanych i 
stołowanie, lecz bez sprzedaży napojów' wyskoko­
wych, jeżeli ilość odnajm owanych pokojów nie 
przekracza czterech, a ilość stolowników dziesięciu.

Podstawa opodatkowania.

Art. 4. Za podstawę do obliczania podatku prze- 
myślowego dla wszystkich przedsiębiorstw i zajęć, 
z wyjątkiem wymienionych w art. 8 niniejszej usta- 
wy, służy obrót, osiągnięty przez przedsiębiorstwo, 
względnie zajęcie w każdem półroczu, a dla przed- 
sięb;orstw handlowych pierwszych dwóch kategorji 
i przedsiębiorstw przemysłowych pierwszych pięciu 
kategorji w każdym miesiącu roku podatkowego.

Rokiem podatkowym jest każdy bieżący rok ka= 
lendarzowy.

Art. 5. Za obrót, podlegający opodatkowaniu, 
uważa sięt

1) w przedsiębiorstwach, prowadzących handel 
towarowy — sumę przychodu brutto za towary, 
sprzedane za gotówkę, wymienione lub wydane na 
k redy t łącznie z przychodem  bru tto , uzyskanym  
j. handlu jarmarcznego lub z wykonania dostaw;

w przedsiębiorstw ach,prow adzących handel h u r­
towy, do wyżej wymienionych sum przychodu doli- 
cza się również wyrażoną w cenach hurtowych war* 
tość towarów, oddanych do sprzedaży zakładom 
handlu detalicznego lub drobnego, należącym do 
tegoż właściciela;

2) w instytucjach kredytu krótkoterminowego, 
jakoteż w domach bankowych i w 1 antorach wymia- 
nv — sumę pobranych procentów, prowizji, komiso­
wego, tudzież innych tym podobnych wynagrodzeń 
za świadczenia, oraz zysk brutto z operacji olsccmi 
walutami, dewizami, czekami zagrarieznemi, tudzież 
wszelkiego rodzaju papierami wartościowemi, bez 
uwzględnienia ewentualnych strat;

3) w instytucjach kredytu długoterminowego 
ogólną sumę wpływów prócz spłat kanitału;

o ile w instytucjach kredytu długoterminowego 
są prowadzone również inne operacje bankowe, na­
leży do obrotu włączyć sumy, wymienione w ustę- 
nie 2 niniejszego artykułu;

4) w instytucjach ubezpieczeniowych:
A. W  instytucjach, nie opartych na wzajem­

ności:
a) całkowitą sumę otrzymanych składek (premji) 

.od ubezpieczeń rzeczowych;
b) 1/10 część otrzymanych składek (premji) od 

ubezpieczeń na życie i od wypadków;
c) 1/4 część otrzymanych składek (premji) od 

ubezpieczeń pośrednich (reasekuracji).
B. W  inslytucjach, opartych na wzajemności, 

a ograniczających swoją działalność w ubezpiecze­
niach bezpośrednich tylko do swoich członków: po­
łowę premji, wymienionych pod lit. A, ustęp a, b i c.

5) dla robót (antrepryz) i dostaw, wykonywa­
nych jako samoistne przedsiębiorstwa sumę brut­
to. otrzymaną lub należną za wykonane roboty (an= 
irepryzy), względnie dostawy;

6) w przedsiębiorstwach pośrednictwa handlo- 
Wego, w przedsiębiorstwach ekspedycyjnych oraz

Przedsiębiorstwach przewozowych komunikacyj­
nych zarobek brutto, t. j sumę pobranych i nale­

żnych prowizji, komisowego oraz wszelkich innych 
wynagrodzeń za wykonane świadczenia i usługi;

7) we wszystkich innych przedsiębiorstwach han­
dlowych ■— sumę przychodu brurto;

8) w przedsiębiorstwach przemysłowych, wydo­
bywających lub przetwarzających surowce, albo pro­
dukujących wyroby z wydobytych lub zakupionych 
ra  wrasny rachunek materjałów sumę przychodu 
brutto za surowce, półfabrykaty i gotowe wyroby, 
tak sprzedane za gotówkę, jak i wymienione lub wy­
dane na kredyt, oraz użyte do wykonania umów o ro­
boty (antrepryzy) i dostawy;

do sumy przychodu brutto dólicza się również 
obliczoną w cenach hurtowych wartość surowców', 
półfabrykatów i wyrobów, wydanych zarówno z sa­
mego zaklaciu przemysłowego, jak i z należących do 
niego składów innym przedsiębiorstwom i zakładom, 
należącym do tego samego właściciela;

9) w przedsiębiorstwach przemysłowych, wytwa­
rzających wyroby z cudzych materjałów - zaiobck 
brutto, t. j. całkowitą sumę wynagrodzenia, pobra­
nego za przerób;

10) dla zajęć przemysłowych i samodzielnych 
wolnvch zajęć zawodowych zarobek brutto.

Wysokość i forma p^datKu.

Art. 6. Podatek przemysłowy dla wszystkich 
przedsiębiorstw i zajęć, z wyjątkiem wymienionych 
w ustępie 2 art. 5 tudzież w ustępie 3 tegoż art\ 
kułu, o ile prowadzą operacje bankowe, oraz w art. 8 
niniejszej ustawy, wynosi 2% od sumy obrotu 
(art .  4  i 5).

Przedsiębiorstwa, wymienione w ustępie 2 art. 5
i. w ustępie 3 tegoż artykułu, o ile prowadzą operacje 
bankowa - opłacają podatek przemysłowy w wy- 

'kości 5% od obrotu.
Art. 7. Podatek przemysłowy pob;era się od 

wszystkich przedsiębiorstw i zajęć, z wyjątkiem wy­
mienionych w art. 8 i 9 niniejszej ustawy:

a) w formie przedpłaty, uiszczanej przez naby­
cie właściwych świadectw przemysłowych;

bj w postaci doDłaty, stanowiącej różn eę po­
między kwmtą podatku, przypadającego 
w myśl art. 4 dc ó niniejszej ustawy-, a sumą 
przedpłaty, uiszczoną za świadectwa przemy­
słowe.

A rt. 8. Państwowy podatek przemysłowy tyl­
ko w formie, określonej w art. 7 lit. a), opłacają:

1) przedsiębiorstwa handlu wędrownego (art. 19j;
2) przedsiębiorstwa handlu jarmarcznego (art. 20);
3) agenci podróżujący (komiwojażerowie), in­

spektorzy i agenci towarzystw ubezpieczeniowych 
przedsiębiorstw komunikacyjnych, przewozowych, 
kredytowych;

4) przedsiębiorstwa, prowadzące wydawnictwa 
dzienników lub innych pism perjodycznych.

A rt 9. Podatek przemysłowy bez obowiązku 
uiszczania przedpłaty (art. 7 Lt. a) opłacają samo­
dzielne wolne zajęcia zawodowe -^lekarzy, denty­
stów, weterynarzy, felczerów, adwokatów, natarju- 
szy, obrońców sądowych, artystów, architektów, in­
żynierów i innych techników.
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ROZDZIAŁ II.

P r z e d p ł a t a  p o d a t k u  w f o r m i e  ś w i a = 
d e c t w  p r z e m y s ł o w y c h .

Rejestracja przedsiębiorstw.
Art. 10. Świadectwa przemysłowe (art. 7 lit. a) 

winny być wykupywane:
1) przez przedsiębiorstwa handlowe i przemy* 

slowe dla każdego przez nie prowadzonego oddziel* 
nego zakładu handlowego względnie przemysłowego;

2) przez każde przedsiębiorstwo na zysk obli* 
czone, a wykonywane bez utrzymywania oddzielnego 
zakładu;

3) dla każdego zajęcia przemysłowego, wymię* 
nionego w taryfie, dołączonej do art. 23 niniejszej 
ustawy.
Określenie oddzielnych zakładów i przedsiębiorstw.

A rt. 11. Za oddzielny zakład handlowy uważa 
się osobne stałe lub ructiome, zamknięte lub otwarte 
pomieszczenie, albo część takiego pomieszczenia, 
względnie kilka pomieszczeń, posiadających bezpo* 
średnie ze sobą połączenie, w których prowadzi się 
handel towarowy, lub w których dokonywa się in= 
nych operacji handlowych, stanowiącycn według ta* 
ryfy, załączonej do art. 23 niniejszej ustawy, odręb* 
ne przedsiębiorstwo.

Art. 12. Za oddzielny zakład przemysłowy (wy* 
twórnię, pracownię, warsztat, zakład rzemieślniczy) 
uważa się jedno, względnie kilka, zamkniętych lub 
otwartych pomieszczeń, bądź położonych w obrę* 
bie jednego obejścia, bądź stanowiących jeden jed* 
nolity zespól gospodarczy i służących do jednego 
rodzaju produkcji lub nawet do kilku rodzajów, jeśli 
stanowią one kolejne stopnie obróbki wzgk prze* 
róbki, tych samych materjałów albo wytworów, lub 
znajdują się w związku, uzasadnionym potrzebami 
głównej produkcji, o ile z działów pomocniczych nie 
jest dokonywana sprzedaż ich wytworów.

W  wypadkach wątpliwych Minister Skarbu 
w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 
lozstrzyga, czy istnieje jeden jednolny zespół gospo* 
darczy i czy kolejne stopnie obróbki, względnie prze* 
róbki, pozostają w związku, uzasadnionym potrzeba* 
mi głównej produkcii.

Art. 13. Za oddzielne przedsiębiorstwo górnicze 
uważa się zespól szybów, sztolni, wież wiertniczych 
i tym podobnych urządzeń, należących do jednego 
przedsiębiorstwa, a znajdujących się w obrębie jed* 
nego terenu kopalnianego i służących do wydobywa­
nia tego samego produktu.

W ydobyw ania ubocznych produktów  kopalnia­
nych przy prowadzeniu głównej eksploatacji górni­
czej nie uważa się za oddzielne przedsiębiorstwo.

Art. 14. Jeżeli przedsiębio-stwo przemysłowe, 
oprócz zakładu przemysłowego, prowadzi także za­
kład haudlowy celem sprzedaży w nim wyrobów* 
własnej produkcji, to tego rodzaju zakłady handlo­
we uważa się za oddzielne w myśl art. 11 niniejszej 
ustawy.

Postanowienie części pierwszej niniejszego arty* 
kułu nie dotyczy zakładów hurtowej sprzedaży w y­
robów własnej produkcji, o ile te zakłady są utrzy­
mywane przez przedsiębiorstwo przy samym zakła­
dzie przemysłowym lub poza nim, lecz w obrębię

miejscowości, bedącej jego siedzibą, o ile jest to je* 
dyny hairtowy zakład sprzedaży poza siedzibą zakła­
du przemysłowego.

Detaliczna i drobna sprzedaż produktów własne­
go wyrobu bezpośrednio z zakładu przemysłowego 
bez urządzenia dla sprzedaży osobnego pomieszcze­
nia, nie stanowi oddzielnego przedsiębiorstwa.

Art. 15. Za oddzielne przedsiębiorstwo uważa 
się każdy wyrąb lasu wraz z pierwiastkową obróbką 
drzewa, dokonywany w obrębie jednej lub kliku g ra : 
ciężących ze sobą parcel leśnych.

Art. 16. Za oddzielny zakład w przedsiębior­
stwach żeglugi uważa się każdy statek.

Art. 17. Za oddzielne przedsiębiorstwo kolei że­
laznych uważa się cały zespół urządzeń na linjach 
kolejowych, objętych jedną koncesją.

Art. 18- Oddzielne przedstębiorstwo stanowi 
wykonj wanie każdej poszczególnej umowy o doko* 
nanie robót (antrepryz) lub dostaw, jako też każdej 
poszczególnej umowy o dzierżawę od Państwa lub 
od związku samorządowego, prawa poboru specjal­
nych opłat (targowej, mostowej, rogatkowej it.p.).

Nie uważa się jednak za oddzielne przedsiębior­
stwo wykonywania umów:

a) przez przedsiębiorstwa przemysłowe — o do­
stawy wyrobów ich własnej fabrykacji;

b) przez przedsiębiorstwa przewozowe i komu* 
nikacyjne — o przewóz ładunków;

c) przez przedsiębiorstwa hąndlu towarowego — 
o dostawy towarów, stanowiących przedmiot 
ich własnego handlu, o ile cena świadectwa, 
nabytego n i  prowadzenie handlu towarowe­
go, odpowiada cenie świadectwa, które nale­
żałoby wj kupić na samoistną dostwę;

d) przez przedsiębiorstwa przemysłu budowla­
nego — o wznoszenie budowli;

t) przez wszelkie czynności zarobkowe, doko­
nywane pizez wolne zawod> poza siedzibą 
swego głównego bjura.

Art. 19. W  handlu wędrownym (domokrążnym) 
za przedsiębiorstwo uważa się:

a) dla handlu obnośnego — sprzedaż towarów 
ze skrzyni, kufra, walizy, kosza i t. p. opa­
kowania, przenoszonego z miejsca na miejsce 
przez kupca;

b) dla handlu rozwoźnego — sprzedaż towarów 
z wozu, łodzi i t, p. pomieszczenia, przewożo­
nego z miejsca na miejsce przy pomocy siły 
zwierzęcej.

Art. 20. W  handlu jarmarcznym za przedsię- 
biorst wo, wymagajace wykupienia osobnego świade­
ctwa przemysłowego, uważa się sprzedaż na jarm ar­
kach, trwających dłużej niż trzy dni, towarów, na­
leżących do przedsiębiorstwa, które nie przedstawi 
dowodu wykupienia świadectwa przemysłowego z ty ­
tułu posiadana zakładów, określonych w art. 11. 12, 
13 i 15 niniejszej ustawy.

Art. 21. Co do innych rodzajów przedsiębiorstw, 
nie przewidzianych w art. 11 do 20 niniejszej ustaw ;,, 
Ministrowi Skarbu przysługuje prawo rozstrcyFaria, 
czy te przedsiębiorstwa, względnie ich zakłady, mają 
być uważane za oddzielne.

Art. 22. Należące do przedsiębiorstwa oddziel­
ne składy nie. podlegają obowiązkowi wykupienia
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świadectw przemysłowych; na takie składy winny 
jednak być uzyskane osobne karty rejestracyjne 
(art. 23).

Za oddzielny skład uważa się jedno lub kilka 
bezpośrednio ze soba połączonych pomieszczeń, po- 
za obrębem zakładu handlowego lub przemysłowego 
(ait. 11— 14), należących do jednego przedsiębior- 
stwa, zamkniaętyoh albo otwartych, a służących wy* 
łącznie do przechowywania, przesuszania, oczyszcza* 
r:ia, sortowania, brakowania, przeładowywania lub 
pakowania towarów, jak również do przechowywania 
przez przedsiębiorstwa przemysłowe: zapasowych
maszyn, narzędzi, paliwa, surowców i materjałów 
niezbędnych dc1 produkcji, iako też wyrobów, przez 
te przedsiębiorstwa wytwarzanych, tudzież zapasów 
żywności, lub odzieży i t, p. produktów dla zaopa* 
trywania własnych robotników, o ile to zaopatrywa* 
nie nie jest obliczone na zysk przedsiębiorcy i tem 
samem nie posiada charakteru przedsiębiorstwa han* 
dlowego.

W  osobną kartę reestracyjną winien być rów* 
nież zaopatrzony każdy zakład hurtowej sprzedaży 
wyrobów własnej produkcji, który w myśl artykułu 
14 n;° stanowi oddzielnego zakładu handlowego.

t

Ceny świadectw przemysłowych.

Art. 23. Ceny świadectw przemysłowych zale- 
żą od kategorji, do której przedsiębiorstwo lub zaię* 
c.ie zostało zaliczone, jak również od klasy miejsco* 
wości, w której wykonywa się przedsiębiorstwo lub 
zajęcie.

Podział miejscowości na klasy oraz przedsię­
biorstw i zajęć na kategorje. tudzież ceny świadectw 
przemysłowych — zawiera taryfa, załączona do r i : 
niejszego artykułu

Za karty rejestracyjne na oddzielne składy 
fart. 22 cz. 1 i 3), utrzymywane przez przedsiębior* 
stwa handlowe i przemysłowe, uiszcza się osobną 
stałą opłatę w wvsokości 15000 marek za każdą 
kartę. Ta opłata me podlega zaliczeniu do podatku 
przemvsłowego.

Art. 24. W  tych wypadkach, gdy w jednym 
zakładzie handlowym jest prowadzony handel mie­
szany (np. hurtowy i detaliczny łącznie). lub gdy 
w jednym zakładzie przemysłowym są wykonywane 
-óżne związane z sohą gałęzie fabrykacji, zakład ta­
ki winien być zaonatrzomT w św:adeclwo przemy­
słowe kategorji najwyższej pod względem rodzaiu 
handlu, względnie przemysłu.

Jeżeli zaś dla każdei gałęzi fabrykacji należało­
by wykupić świadectwo przemysłowe według ilości 
robotników, a cena tego świadectwa byłaby niższa 
od fei jakaby przypadała według ogólnej ilości ro­
botników. zatrudnionych w zak ładzie, to  świadectwo 
należy opłacić według ogólnej ilości robotników, nie 
przyjmując pod uwagę różnicy fabrykacii.

Art. 25. Dla przedsiębiorstwa łub zajęcia, wy­
konywanego w kilku miejscowościach, zaliczonych 
do różnych klas — nabywa się świadectwa przemy­
słowe według ceny, odpowiadającej miejscowości, 
zaliczonej do raiwyższej klasy.

Art. 2ć Ministrowi Skarbu, w porozumieniu 
z Ministrem Przemysłu i Handlu, Przysługuje prawo 
"rzenoszeni.i poszczególnych rmejscowośr; z wyższej 
klasy do m>«zej lub odw otnie, jeśli w tych miejsco­

wościach zostanie stwierdzony upadek, względnie 
rozwój handlu i przemysłu. Rozporządzenia w t jm  
przedmiocie uzyskują moc obowiązującą z dniem 
1 stycznia roku następnego po ich ogłoszeniu w Dzien­
niku Ustaw Rz. P.

Ministrowi Skarbu przysługuje również prawo 
zaliczania do odDowiednich kategorji takich przed­
siębiorstw, które nie mogły być objęte taryfą, załą­
czoną do art. 23 niniejszej ustawy.

Nabywanie świadectw przemysłowych.

Art. 27, Świadectwa przemysłowe i karty reje­
stracyjne nabywa się w* okręgu właściwej władzy po­
datkowej I instancji. W łaściwa jest ta władza, w któ­
rej okręgu znajdują się zakłady handlowe i przemy­
słowe lub należace do nich składy, albo w którym 
wykom-wa się przedsiębiorstwo na zysk obliczone, 
względnie osobiste zaiecie przemysłowe.

A rt. 28. Świadectwa przemysłowe dla robót 
(antrepryz) i dostaw, wykonywanych jako samoistne 
przedsiębiorstwa, winny być nabywane w tym okrę­
gu (art. 27), w którym te  przedsiębiorstwa są wyko­
nywane; jeżeli wykonanie odbywa się w kilku okrę­
gach, świadectwo winno być nabyte w okręgu za­
warcia umowy.

Świadectwa przemysłowe dla handlu wędrowne­
go (art. 19) nabywa się w okręgu stałego miejsca za­
mieszkania, względnie pobytu przedsiębiorcy.

A rt. 29. Świadectwa przemysłowe i k a rty  re je­
stracyjne wydaje kasa skarbowa właściwego okręgu.

Dyrektor Izby Skarbowej ma prawo, w razie po­
trzeby, poruczyć wydawanie świadectw przemysło­
wych tudzież kart rejestracyjnych naczelnikom władz 
podatkowych I instancji, zarządom gmin miejskich 
i wiejskich oraz zrzeszeniom zawodowym

Art- 30. Świadectwa przemysłowe tudzież kar­
ty rejestracyjne winny być nabvwTane w miesiącach 
listopadzie i grudniu, poprzedzających rok podat­
kowy.

Cenę świadectwa przemysłowego, względnie 
opłatę za karty  rejestracyjne, uiszcza się w pełne 
kwocie za cały rok podatkowy zpóry.

Art. 31. Dla zakładów handlowych i przemy* 
słowych. dla innych przedsiębiorstw na zysk obliczo* 
nych, tudzież dla osobistych zajęć przemysłowych, 
które rozpoczynają swą działalność w ciągu roku po­
datkowego—należy nabvć przed rozpoczęciem dzia* 
łalności: świadectwo roczne (a-t. 30 cz. 2). o ile dzia­
łalność rozpoczyna się przed 1 lipca, świadectwo pól- 
roczne (za połowę ceny taryfowej), o ile działalność 
rozpoczyna się dopiero od 1 lipca lub po tvm ter* 
minie.

Ważność powyższych świadectw upływa w każ­
dym razie z końcem roku podatkowego.

Postanowienia części pierwszej i drugiej niniej* 
szego artykułu stosuje się ró"rnież analogicznie do 
kart rejestracyjnych na składy, powstałe w ciągu ro* 
ku podatkowego.

Art. 32. Dla p-zedsiębiorstw handlowych i prze­
mysłowych, wykonywanych sezonowo w miejsco- 
wościach klimatycznych i leczniczych, mogą być na­
bywane półroczne świadectwa przemysłowe newet 
przed 1 lipca. lecz ważność takich świadectw upływa 
w sześć miesięcy po ich wydaniu.
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Ministrowi Skarbu służy prawo zastosowania ni­
niejszego artykułu do przedsiębiorstw o charakterze 
sezonowym, wykonywanych i w innych miejscowo- 
ściach.

Art. 33. Dla robót (anfrepryz) i dostaw, wyko­
nywanych jako samoistne przedsiębiorstwa, nabywa 
się. roczne, względnie półroczne, świadectwa prze* 
myślowe, zależnie od tego, w jakiem półroczu roku 
podatkowego rozpoczęto wykonywanie tych przed- 
siębiorstw.

O ile wykonywanie umowy o roboty (antrepry* 
zy), względnie dostawy, trwa dłużej niż jeden rok, 
należy nabywać corocznie odpowiednie do taryfy 
świadectwo przemysłowe.

Art. 34. Dla otrzymania świadectwa przemy- 
lowego należy złożyć pisemna deklaracje według 

mzepisanego wzoru, oddzielną dla każdego zakładu 
handlowego i przemysłowego, oraz dla każdego in* 
nogo przedsiębiorstwa, na zysk obliczonego, względ* 
nie dla osobistego zajęcia przemysłowego.

Deklaracja winna zawierać:
1) imię i nazwisko, względnie nazwę lub firmę 

przedsiębiorcy, który nabywa świadectwo;
2) rodzaj zakładu, względnie przedsiębiorstwa 

lub zajęcia przemysłowego, tudzież inne cechy, tne- 
zbędne dla określenia ceny świadectwa;

3) miejsce wykonywania przedsiębiorstwa:
43 cenę świadectwa, przypadająca według taryfy
5) podpis składającego deklarację.
Postanowmnia niniejszego artykułu mają analo- 

piczne zastosowanie przy nabywaniu kart reiestra- 
cyjnycb na oddzielne składy.

Art. 35. Jeżeli przed upływem terminu ważno* 
ści świadectwa przemysłowego zajdą w orzedsiebmr- 
• twie znrany, uzasadniające zaliczenie go do wyższej 
kategorji, lub jeżeli przedsiębiorstwo zostanie prze* 
niesione do miejscowości klasy wyższej — winna na* 
stanic dopłata do ceny pierwotnie wykupionego świas 
dectwa przemysłowego.

Dopłatę pobiera się: w stosunku rocznym, gdy 
wspomniane zmiany za’ dą przed 1 Pocą roku podat- 
kowego, w stosunku zaś półrocznym, o ile zajdą one 
dopiero, poczynając od 1 lipca tegoż roku.

A rt 30. Jeżeli przed upływem terminu ważno* 
ści świadectwa przemysłowego zajdzie zmiana co do 
osoby przedsiębiorcy, lub eo do miejsca wykonywa* 
nią przedsiębiorstwa, to  należy o zaszłej zmian:e 
najpóźniej w ciągu miesiąca zawiadomić właściwe 
władze podatkowe I instancji (art. 27), celem uzy* 
skania odpowiedniej adno+acji na świadectwie, a to 
pod rygorem jego nieważności.

Adnotacji o zaszłej zmianie w osobie przedsic* 
biorcy dokonywa się pod warunkiem uiszczenia za* 
ległości oodatku przemysłowego, obciążających przed 
siębiorstwo.

Postanowienie niniejszego artykułu stosuje s:ę 
analogicznie do kart rejestracyjnych na oddzielne 
składy.

Art. 37. Świadectwa dla osobisty cb za.ięć prze 
myślowych nie mogą być odstępowane innym oso­
bom.

Art- 38. Świadectwa przemysłowe oraz karty 
rejestracyjne na oddzielne składy winny być umiesz* 
czane w zakładach, względnie w składach, na wist 
docznem miejscu i stałe się tam znajdować.

Art. 39. W razie zagubienia świadectwa prze­
mysłowego przedsiębiorca 'est obowiązany wnieść 
prośbę o wydanie duplikatu świadectwa do Izby 
Skarbowej, która zarządza wydanie duplikatu za 
zwrotem kosztów formularza — po uprzedniem zba­
daniu sprawy.

ROZDZIAŁ III.

Lustracja przedsiębiorstw.
Art. 40. Niezwłocznie po upływie terminu, wy­

znaczonego na nabywanie świadectw przemysłowych 
fart. 30 cz. I), naczelnicy władz podatkowych T in­
stancji i ich norrocnicy, a w razie potrzeby delego­
wani przez dyrektora Izby Skarbowej także inni 
urzędnicy, mają przystąpić do lustracji orzedsię- 
biorstw.

Lustracja jest dokonywana przy udziale przy* 
najmniej dwóch osób z pośród płatn;ków podatku 
przemysłowego, powoływanych trybem, przewidzia­
nym w ustępie drugim artykułu 59 dla komisji sza* 
cunkowych. Nieprzybycie na lustrację zawezwanych 
przez lustratora przedstawicieli płatników nie wstrzy* 
muje dokonania lustracji.

Dokonywujący lustracji badają rodzaj i rozmiar 
każdego przedsiębiorstwa, zbieraja dane niezbedne 
do należytego obliczenia nodatku nrzemysłowego. 
oraz sprawdzają, czy wszystkie przedsiębio-stwa po­
siadana właściwe świadectwa przemysłowe.

Art. 41. Dyrektor Izby Skarbowej wyznacza ter* 
min dla ukończenia dorocznej lustracji przedsię­
biorstw w okręgu każdej władzy podatkowej T in­
stancji.

Niezależnie od przeprowadzenia dorocznej lu= 
stracji, naczelnicy władz podatkowych 1 instancji 
winni w ciągu całego roku bacznie czuwać nad wszel* 
kiemi zmianami, zachodzącemi tak w ilości, jak 
w rodzaju i rozmiaracn przedsiębiorstw, oraz Ooobiś* 
cie lub przez delegowanych urzędników możliwie jak 
najczęściej sprawdzać wysokość obrotów, osiągnię­
tych przez przedsiębiorstwa.

Art. 42. Wykonywujący lustrację urzędnicy 
wraz z przedstawicielami podatników (art. 40 ustęp 
drugi) posiadają prawo wstępu do zakładów handlo­
wych i przemysłowych, do składów i wsze^ich 
miejsc, w których sic prowadzi handel, przemysł 
względnie inne na zysk obliczone przedsiębiorstwa, 
lub zajęcia, podlegające podatkowi przemysłowemu, 
oraz do utrzymywanych przez przedsiębiorstwa od­
dzielnych składów, tudzież prawo dokonywania oglę­
dzin tych miejsc i składów.

Art. 43. Zakłady handlowe i przemysłowe oraz 
oddzielne składy winny być zaopatrzone w znaki 
(szyldy), umieszczone w miejsc?«',h widocznych celem 
ułatwienia lustracji.

Art. 44. W  razie powzięcia wiadomości o pota- 
jemnrm prowadzeniu handlu lub przemysłu w loka 
lach, nie posiadających charakteru zakładów han­
dlowych lub przemysłowych, lub o utrzymywaniu 
potajemnych składów, doko">ywu.jacvm lustracji 
urzędnikom wraz z przedstawicielami nłatników 
(art. 40 ustęp 2) przysługuje prawo oględzin i zbada­
nia tvch lokalów w obecności dwóch świadków.

Art. 45. Policja pań twown, względnie samorzą­
dowa, jest obowiązana do udzielania dokonywują-
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cym lustracji urzędnikom skarbowym niezbędnej 
pomocy i do niezwłocznego zawiadamiania właści­
wych władz podatkowych 1 instancji o zauważonem 
prowadzeniu handlu, przemysłu oraz innych na zysk 
obliczonych przedsiębiorstw, tudzież osobistych za­
jęć przemysłowych bez posiadania świadectwa prze­
mysłowego, jako też o utrzymywaniu oddzielnych 
składów bez posiadania karty rejestracyjnej.

Art, 46. Urzędy państwowe i samorządowe, in­
stytucje publiczne oraz zrzeszenia, korzystające 
z gwarancji, z kredytów, lub subwencji państwowych 
są obowiązane przesyłać właściwym Izbom Skarbo­
wym wiadomości o zawarciu umów, o dokonaniu 
robót (antrepryzj i dostaw, tudzież umów o wydzier­
żawienie prawa poboru specjalnych opłat (art. 18) 
najpóźniej w terminie miesięcznym po zawarciu ta ­
kich umów, jak również dostarczyć innych danych, 
potrzebnych do obliczenia podatku przemysłowego.

Art. 47. Przedsiębiorstwa komumkacyjne (kolei 
żelaznych, żeglugi), przewozowe, ubezpieczeniowe 
i eksnedycyjne są obowiązane udzielać bezpłatnie 
władzom skarbowym  na ich zadanie wiadomo­
ści, dotyczących towarów nadaw anych, odbiera­
nych, ubezpieczanych i clonych, jak  -również zezwa 
lać delegowanym przez władze skarbowe urzęd­
nikom na przeglądanie ksiąg, dokumentów i innych 
zapisków, zawierających powyższe wiadomości, oraz 
na sporządzenie wyciągów.

Art. 48. Lustracji (art. 40 i 41) dokonywa się 
w ooecności przedsiębiorcy, względnie jego zastępcy 
a w razie ich nieobecności — wobec powołanej na 
świadka osoby postronnej.

Lustrację przeprowadza się w godzinach, wyzna­
czonych do prowadzenia handlu i przemysłu, a iei 
dokonywanie nie powinno przeszkadzać prowadze­
niu handlu, względnie pracy, w zakładach przemy­
słowych.

O dokonan:u lustracji czyni się wzmiankę na 
świadectwie przemyslowem, względnie na karcie re­
jestracyjnej.

Art. 49. W  razie dokonywania lustracji przed­
siębiorstw, prowadzonych w obrębie stacji kolejo­
wych, portów państwowych lub zabudowań wojsko­
wych, należy przed przystąpieniem do lustracji po­
rozumieć się z właściwą władzą kolejową, portową, 
względnie wojskową, której przysługuje prawo wy­
znaczenia ze swej strony przedstawiciela.

Art. 50. Przedsiębiorstwa handlowe i przedsię­
biorstwa przemj slowe, o ile nie prowadzą ksiąg, 
przepisanych Kodeksem Handlowym, prowadzić bę­
dą w języku polskim „księgę ohrotu“, do której każ- 
dodziennie wpisywać będą: a) na przychód — towary 
nabyte, względnie wyprodukowane, b) na rozchód - -  
towary sprzedane, oraz dołączać do tej księgi dowo­
dy nabycia towarów, o ile tego rodzaju dowody po­
siadają.

Księga obrotu winna być oparafowana. przez 
sędziego pokoju, notarjusza lub magistrat, starostwo, 
albo urząd gminny.

Każde przedsiębiorstwo obowiązane jest prze­
chowywać księgę obrotów dla celów kontroli skarbo­
wej przez 3 lata od daty zamknięcia księgi.

Księgi obrotu n’e będą uważane za księgi handlo­
we w myśl art. 76 niniejszej ustawy, a prowadzenie 
ich nie zwalnia płatnika od obowiązku okazania wła­
dzom skarbowym innych ksiąg i zapisków.

Upoważnia się Ministra Skarbu do wydania 
w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 
szczegółowych przepisów o prowadzeniu ksiąg 
obrotu.

Od obowiązku prowadzenia ksiąg obrotu wolne 
są przedsiębiorstwa handlowe poniżej I I  kategorji 
i przedsiębiorstwa przemysłowe poniżej V  kategorii.

Przedsębiorca jest obowiązany okazać urzędni- 
'kom , dokonywującym lustracji, księgi handlowe, tu­

dzież wszelkie inne zapiski, posiadające znaczenie 
dla określenia obrotu przedsiębiorstwa w myśl prze­
pisów art. 5 niniejszej ustawy, celem przejrzenia ta ­
kowych.

Art. 51. Jeśli przy dokonywaniu lustrach stwier­
dzone będzie naruszenie artykułów °7 do 102 niniej­
szej ustawy, to należy sporządzić protokół, w tym ­
że wyszczególnić, na czem polega przekroczenie i ja ­
kie okoliczności to przekroczenie stwierdzają.

Protokół przedstawia się przedsiębiorcy, który 
ma prawo bądź niezwłocznie, bądź w ciągu najbliż­
szych 8 dni złożyć do protokółu swoje wyjaśnienia.

ROZDZIAŁ IV.

P o s t ę p o w a n i c p r z y  o b l i c z a n i u  1 u i s z- 
c z a n i u p o d a t k u .

Zeznania o obrocie.
Art. 52. Po upływie każdego półrocza kalenda­

rzowego w terminach, oznaczonych w art. 55 ni­
niejszej ustawy, należy złożyć władzom, wymienio­
nym w art. 54 tejże ustawy, pisemne zeznanie o obro­
cie według ustanowionego wzoru, a to odrębnie:

1) co do każdego oddzielnego zakładu, względ­
nie przedsiębiorstwa handlowego, zaliczonego w ta­
ryfie (art. 23) do kategorji pierwszej i drugiej przed­
siębiorstw handlowych:

2) co do każdego oddzielnego zakładu, względ­
nie przedsiębiorstwa przemysłowego, zaliczonego 
w taryfie do pierwszych nięciu kategorji przedsię­
biorstw przemysłowych;

3) co do każdego zajęcia przemysłowego, zali? 
czonego w taryfie (art. 23) do kategorji I i II a) i b) 
zajęć przemysłowych;

4) co do każdego samodzielnego wolnego zajęcia 
zawodowego (art. 9).

Przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe, na­
leżące do kategorji niższych, niż wskazane w ustę­
pach 1) i 2) niniejszego artykułu, mogą także składać 
zeznania o obrocie i w takim razie korzystają z upra­
wnienia, przysługującego płatn-kom podatku orzemy- 
słowego z mocy części trzeciej artykułu 76 niniejszej 
ustawy.

Art. 53. W zeznaniu o obrocie (art. 52) winny 
hyć podane:

1) imię i nazwisko przedsięb:o.cy, względnie 
osoby wykonywującej zajęcia przemysłowe lub sa­
modzielne wolne zajęcia zawodowe, albo nazwa lub 
firma przedsiębiorcy;

2) miejsce zamieszkania (dokładny adres) przed 
siębiorcy;

3) rodzaj zakładu, względnie przedsiębiorstwa 
lub zajęcia;

4) miejsce wykonywania przedsiębiorstwa lub 
zajęcia;
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5) ilość i bliższe oznaczeni* oddzielnych skła*
dów;

6) ogólna spina obrotu (art- 5), osiągniętego 
w ciągu ubiegłego półrocza, a w zeznaniach, składa» 
nycb przez przedsiębiorstwa handlowe pierwszych 
dwóch kategorji i przedsiębiorstwa przemysłowe 
pierwszych pięciu kategorji, odrębne sumy obrotu, 
osiągniętego w każdym poszczególnym miesiącu ka­
lendarzowym ubiegłego półrocza; *

7) oświadczenie, czy prowadzone są Księgi han- 
dlowe i czy na poparcie wykazane" sumy obrotu 
płatnik gotów jest przedstawić władzy skarbowej 
księgi handlowe;

8) zapewnienie, że wszystkie przytoczone w ze» 
znaniu dane oznajmiono według najlepszej wiedzy 
i sumienia;

9) własnoręczny podpis osoby, składającej ze­
znanie.

\ r t .  54. Zeznania o obrocie winny być składa­
ne właściwym władzom podatkowym I instancji 
(art. 27),

Spółki akcyjne, spółki z ograniczoną odpowie­
dzialnością i inne przedsiębiorstwa, które na zasa­
dzie swych statu tów  lub specjalnych nrzepisów są 
obowiązane do publicznego ogłaszania sprawozdań 
o swych operacjach, lub do składania sprawozdań 
do zatwierdzenia właściwym organom, winny składać 
zeznania o obrotach wszystkich należących do nich 
zakładów, lecz każdego oddzielnie, tej Izbie Skarbo­
wej, w .której okręgu znajduje się siedziba zarządu, 
spółki, względnie przedsiębiorstwa.

Art. 55. Zeznania o obrocie (art. 53) należy skła­
dać w następujących terminach:

1) za pierwsze półrocze roku kalendarzowego— 
od ] lipca do 1 sierpnia tegoż roku;

2) za drugie półrocze roku kalendarzowego — 
od 1 stycznia do 1 lutego roku następnego.

UiswrmJ® podatku przez płatników, obowłąaanych 
do akladanla zeznań.

Art. 5<J. Przedsiębiorstwa, wymienione w ustę­
pach 1 i 2 art. 52, oraz w części drugiej art. 54 ni­
niejszej ustawy, o ile są zaliczone do pierwszych 
dwóch kategorji przedsiębiorstw handlowych, lub do 
pierwszych pięciu kategorji przedsiębiorstw przemy­
słowych. winny po upływie każdego miesiąca kalen­
darzowego. nainóźniej do dnia 15 następnego mie­
siąca, wpłacić do kasy skarbowej podatek przemy­
słowy (art. 6), przypadający od obrotu, osiągniętego 
w ubiegłym miesiącu-

Inni płatnicy, obowiązani do składania zeznań 
(art. 52 i 54, część druga), winni najpóźniej w ter* 
nrnach, oznaczonych w artykule poprzednim niniej­
szej ustawy, wpłacić do kasy skarbowej podatek, 
przypadający od obrotu, osiągniętego w ubiegłym 
półroczu. Płatnicy ci mogą jednak wp}acać podatek 
przemysłowy także w terminach miesięcznych ana­
logicznie do postanowień części pierwszej niniejszego 
artykułu.

Od kwot podatku przemysłowego, wpłacanych 
miesięcznie, potrącą sic taka część sumy, uiszczonej 
tytułem przedpłaty (art. 7-a), jaka odpowiada ilości 
miesięcy roku podatkowego, w ciągu których podatek 
będzie uiszczony.

Od sum podatku, wpłacanych półrocznie, po­
trąca się: od kwoty podatku przemysłowego, przy­
padającej za pierwsze półrocze kalendarzowe — naj­
wyżej połowę sumy, uiszczonej tytułem przedpłaty; 
od kwoty zaś, przypadającej za drugie półrocze — 
resztę sumy, uiszczonej tytułem przedpłaty za rok 
kalendarzowy, względnie za odnośny okres podatko­
wy (art. 31 i 32).

Dowody wpłat zarówno miesięcznych, jak i pół­
rocznych — należy w oryginałach lub odpisach dołą­
czyć do zeznania, składanego w terminach, oznaczo­
nych w art. 55 niniejszej ustawy.

Organy, obliczające podatek.

Art. 57- Sprawdzanie i ustalanie obrotów pod­
legających opodatkowaniu, i obliczanie podatku 
przemysłowego, przypadającego w myśl artykułów 
4—6 i 56 niniejszej ustawy, należy w pierwszej in­
stancji do komisji szacunkowych, w drugiej zaś in­
stancji — do komisji odwoławczych.

Dla przedsiębiorstw, wymienionych w części 
drugiej art. 54 niniejszej ustawy, pierwsza instancją 
iest właściwa Izba Skarbowa, drugą zaś instancją — 
komisja odwoławcza.

Art. 58 Ilość komisji szacunkowych do snraw 
podatku przemysłowego i miejsce ich urzędowama 
określa Minister Skarbu w drodze rozporządzenia.

Art. 59. Komisja szacunkowa składa się z prze­
wodniczącego, którym jest z urzędu naczelnik wła­
dzy podatkowej I instancji lub jego zastępca, z wy­
znaczonego przez Dyrektora Izby Skarbowej przed­
stawiciela właściwego urzędu podatków pośrednich, 
tudzież z sześciu do dwunastu członków i tyluż za­
stępców, powołanych z grona nłatników podatku 
rrzemysłowego.

Członków komisji i ich zastępców powołuje D y­
rektor Izby Skarbowej z listy kandydatów, przedsta­
wionej przez Izbę handlową i przemysłową. Izbę rę­
kodzielniczą, względnie przez organizacje i zrzesze­
nia zawodowe płatników podatku przemysłowego, 
oznaczone przez Ministra Skarbu.

Mianowania członków należy przeprowadzić 
w ten snosób. bv w skład komisji każdego okręgu 
wchodzili p ła tn icy  podatku przemysłowego, oh- 
znajm ieni ze stosunkam i tegoż okrogru.

Art. 60. Komisie odwoławcze do spraw podatku 
przemysłowego istnieją przy każdej Izbie Skarbowej 
i składają się z przewodniczącego, którym jrs t  z urzę­
du Dyrek+or Izby Skarbowej lub jego zastępca, z 2=ch 
urzędników Izby Skarbowej i tyluż zastępców mia­
nowanych przez Ministra Skarbu na wniosek Dyrek­
tora Izby Skarbowej, tudzież z ośmiu do dwunastu 
członków i tvluż zastępców, powołanych z grona 
płatników podatku przemysłowego.

Członków i zastępców z grona płatników podat­
ku przemysłowego mianuje Minister Skarbu*na wnio­
sek Dyrektora Izby Skarbowej z pośród kandyda­
tów, przedstawionych przez Izby handlowe i prze­
mysłowe, Izby rękodzielnicze, względnie przez orga­
nizacje i zrzeszenia zawodowo płatników. Minister 
Skarbu może nrzv jednej Izbie Skarbowei utworzyć 
w razie potrzeby dwie lub wiecej komisji odwoław­
czych.

Art. 61. Przy powoływaniu członków komisji 
szacunkowych i odwoławczych z grona płatników
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podatku przemysłowego należy baczyć, by w łonie 
komisji znajdowali się o ile możności przedstawicie* 
le: handlu, przemysłu, zajęć przemysłowych i samo* 
dzielnych wolnych zajęć zawodowych.

Art. 62. ęzlonków komisji i ich zastępców po* 
wołu je się na okres czteroletni.

Po upływie każdego dwulecia ustępuje połowa 
członków i ich zastępców. Ustępujących po raz 
pierwszy wyznacza los. Ustępujący mogą być po­
nownie powołani.

Art. 63. N a członków komisji mogą być powo­
ływani ci płatnicy podatku przemysłowego, którzy 
korzystają z pełni praw cywilnych i politycznych 
i nie byli prawomocnie skazani na kaTę za wykroczę* 
nia, przewidziane w art. 96, 106 i 107 niniejszej 
ustawy.

Art- 64. Mandat członka komisji gaśnie, gdy je­
go posiadacz traci w-arunki, przewidziane w art. 63. 
gdy przestaje być płatnikiem podatku przemysło* 
wego, gdy nie był obecny na trzech z rzędu posiedzę- 
niach komisji i nieobecności nie uszrawiedljwił.

Art. 65. Członkowe komisji odwoławczej i ich 
zastępcy nie mogą być równocześnie członkami ko­
misji szacunkowej i ich zastępcami.

Art. 66. Jeżeli instytucje, powołane do przed­
stawiania kandydatów na członków i ich zastępców 
(art. 59 i 60) nie czynią tego w wyznaczonym ter­
minie, to  brakujących członków i ich zastępców mia­
nuje właściwa władza skarbowa.

Art- 67. Przewodniczący zwołuje komisję, kie­
ruje jej czynnościami, wykonywa jej uchwały i jest 
odpowiedzialny za należvte stosowanie obowiązują­
cych przepisów.

Art. 68. O każdem nosiedzeniu komisji przewod­
niczący zawiadamia nisemnie wszystkich członków 
komisji przynajmniej na pięć dni przed terminem 
posiedzenia. W  ten sposób zaprasza się w razie po­
trzeby zastępców.

Komisja jest zdolna do powzięcia uchwał, je­
żeli oprócz przewodniczącego łub jego zastępcy jest 
obecna nrzynajmniej połowa członków.

Jeżeli na pierwsze posiedzenie nie nrzybędzie 
zdolna do powzięcia uchwał ilość członków, wyzna­
cza sie drugie posiedzenie z zastrzeżeniem, że za­
padłe na niem uchwały będą prawomocne bez wzglę­
du na ilość obecnych.

Art. 69. Przedstawiciele płatników, dokonywu* 
iący lustracji przedsiębiorstwa oraz członkowie ko­
misji i ich zastępcy, o ile nie pozostają na służbie 
państwowej, składają przy obejmowaniu swych obo­
wiązków uroczyste przyrzeczenie, iż obowiązki swe 
pełnić będą według najlepszej wiedzy i sumienia 
i zachowają w ścisłej tajemnicy wszystkie powzię­
te w komisji wiadomości o położeniu majątkowem 
płatników.

Obowiązek zachowania tajemnicy ciażv również 
na przewodniczącym, na jego zastępcy, jak również 
na członkach komisji, nozostających na służbie nań* 
stwowej.

Art. 70. Uchwały komisji zapadają zwykłą więk­
szością głosów obecnych członków. W  razie równo­
ści głosów rozstrzyga głos przewodniczącego.

Art. 71- Przewodniczący i członkowie konrsji 
oraz ich zastępcy nie mogą uczestniczyć w posie­
dzeniach podczas obrad i uchw'ał, dotyczących opo­
datkowania przedsiębiorstw i zajęć, wykonywanych

przez nich samych, przez ich małżonków, krewnych 
i powinowatych w lin ji wstępnej i zstępnej, albo 
w bocznej do trzeciego stopnia, przez osoby, będą­
ce pod ich opieką lub kuratelą , tudzież przez f ir ­
my, spółki i zrzeszenia, z którem i są w jakikolw iek 
sposób pośrednio lub bezpośrednio związani.

Art. 72. Z obrad i uchwał komisji spisuje się pro- 
tokuły, które podpisują przewodniczący i przynaj­
mniej jeden z obecnych na posiedzeniu członków 
lub ich zastępców.

Art- 73. Członkom komisji, którzy nie są urzęd­
nikami państwowymi, zwraca się koszty, spowodo­
wane przybyciem na posiedzenie.

Bliższe przepisy w tym przedmiocie wyda Mi­
nister Skarbu w drodze rozporządzenia.

Sprawdzanie zeznań i ustalanie obrotów p r ttc  ls*«d* 
sie szacunkowe.

Art. 74. Zeznania o obrocie, składane w wyśl 
art. 52 do 54 niniejszej ustawy, sprawdza właściwa 
władza podatkowa I instancji, posiłkując się przytem 
wszelkiemi posiadanemi materjałami, a w szczegól­
ności danemi, zebranemi podczas lustracji przedsię­
biorstw, i przygotowuje wnioski dla komisji.

W ładza podatkowa I instancji przygotowuje 
również, na podstawie posiadanych materiałów, 
wnioski o obrotach tych przedsiębiorstw i zajęć, co 
do k tórych  nie złożono zeznań wbrew art. 52 n in ie j­
szej ustawy, lub co do których nie istnieje ustawo­
wy obowiązek składania zeznań.

Art. 75. Celem należytego sprawdzenia obrotów 
i przygotowania wniosków (art. 74) władze podat­
kowe I instancji oraz komisje szacunkowe attją 
prawo:

1) żądać od przedsiębiorców przedstawienia 
w oznaczonych terminach pisemnych lub ustnych 
wyjaśnień co do obrotu, jako też ksiąg handlowvch,
0 ile takowe są prowadzone, wszelkich dokumentów
1 załączników, lub uwierzytelnionych wyciągów z tych 
ksiąg;

2) Zbierać informacje od osób, obznajmionych 
z faktycznemi stosunkami i powoływać biegłych do 
badania ksiąg i zapisków oraz stosunków faktycz­
nych, miarodajnych dla wymiaru podatku, z listy 
kandydatów, przedstawionych przez organizacje lub 
zrzeszenia przemysłowo-handlowe oraz związki za­
wodowe.

Jeżeli przedstawienie ksiąg w myśl ustępu T ńi- 
niejszego artykułu nastręcza trudności, to  na proś­
bę płatnika badanie ksiąg może się odbyć W Jego 
zakładzie.

Art. 76. Wnioski, przygotowane w myśl art. 74 
i 75 niniejszej ustawy, składa naczelnik władzy po­
datkowej I instancji, jako nrzewodniczący komisji 
szacunkowej, pod jej obrady.

Komisja ustala obroty, oraz przypadający po­
datek. W  razie potrzebv komisja ma prawo powołać 
na swe posiedzenie rzeczoznawców, którzy przed 
przystąpieniem do swej czynności mają złożyć przy­
rzeczenie w myśl art. 69 niniejszej ustawy.

Jeżeli na poparcie wykazanego w zeznaniu obro* 
tupłatnik wyraził gotowość przedstawienia ksiąg han­
dlowych wraz z dokumentami i rachunkami, to 
władza podatkowa, względnie k o m i s j a  szacunkowa, 
nie może ustalić obrotu odmienni* od zeznania, o fl*
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księgi nie zostały uznane przez komisję za niepra- 
widłowe, lub za nierzetelne. Przy badaniu ksiąg ma 
prawo być obecny płatnik lub jego zastępca.

Nieprzyjęcie obrotu, wykazanego w księgach, 
winno być protokólarnie stwierdzone i uzasadnione. 
Odpis tego uzasadnienia doręcza się płatnikowi.

Od obliczonego podatku potrąca się kwoty, 
uiszczone w myśl art. 56 niniejszej ustawy, wzgięd- 
nie wpłacone tylko w formie przedpłaty (art. 7 lit. ak 
w tym ostatnim wypadku stosują się przepisy części 
drugiej wyżej wymienionego artykułu 56.

Art. 77. O kwotach ustalonych obrotów i przy- 
padającego do uiszczenia podatku (art. 76) przewo- 
dniczący komisji zawiadamia płatników, rozsyłając 
indywidualne nakazy płatnicze.

W  nakazach tych należy również wskazać ter* 
min i tryb wnoszenia odwołań.

Art. 78. Prace komisji winny być prowadzone 
w ten sposób, by nakazy płatnicze (art. 77) były ro- 
zesłane niezawodnie w następujących terminach:

a) nakazy płatnicze, dotyczące obliczenia po* 
datku za pierwsze półrocze roku podatkowe* 
go— najpóźniej do 15 września tegoż roku;

b) nakazy płatnicze, dotyczące obliczenia podat- 
ku za drugie półrocze roku podatkowego - 
najpóźniej do 15 marca roku następnego.

W  razie rozesłania nakazów płatniczych po 15 
września, względnie po 15 marca, terminy, oznaczo- 
ne w art. 81 i 85 ustawy, będą odpowiednio prze* 
dłużone, co naznaczone być winno w obwieszczę* 
niach, powołanych w art. 79 ustawy.

Art. 79. Równocześnie z rozesłaniem nakazów 
płatniczych (art. 77) przewodniczący komisji zawia- 
damia płatników za pomocą publicznego obwiesz­
czenia o dniu rozesłania nakazów płatniczych, o ter* 
minach płacenia podatku (art. 81) i o trybie wnosze­
nia odwołań (art. 85 i 86).

Obwieszczenie to  należy wywiesić w lokalu wła- 
dzy podatkowej, rozplakatować najpóźniej w termi- 
nach, oznaczonych w art. 78 niniejszej ustawy, oraz 
ewentualnie zamieścić w dziennikach miejscowych.

Art. 80. Przewodniczący komisji sporządza 
w dwóoh egzemplarzach imienne listy płatników we­
dług gmin, względnie dzielnic miejskich, z oznacze­
niem kwot ustalonego obrotu i przypadającego po­
datku. Tak sporządzone listy wywiesza się w po­
mieszczeniu władzy podatkowej pierwszej instancji 
i przesyła się do urzędów gminnych (magistratów) 
celem wyłożenia na przeciąg czterech tygodni w miej­
scu dostępnem dla publiczności.

Niezależnie od rozesłania nakazów płatniczych 
władze podatkowe pierwszej instancji są obowiąza­
ne do udzielania zgłaszającym się płatnikom infor­
macji o kwotach ustalonych obrotów i przypadają- 
cego do uiszczenia podatku.

Termin uiszczenia podatku, obliczonego przez ko= 
misje szacunkowe.

Art. 81. Podatek przemysłowy, obliczony przez 
komisje szacunkowe (art. 76), należy wpłacić:

a) za pierwsze półrocze roku podatkowego 
najpóźniej do dnia 15 października tegoż 
roku:

b) za drugie półrocze roku podatkowego naj­
później do dnia 15 kwietnia roku następnego.

Sprawdzanie zeznań i ustalanie obrotów przez Izby 
Skarbowe oraz termin uiszczenial obliczonego przez 

nie podatku.

Art. 82, Postanowienia artykułów 74, 75, 76 i 77 
niniejszej ustawy mają analogiczne zastosowanie tak­
że przy sprawdzaniu zeznań, ustalaniu obrotu 
i obliczaniu podatku przedsiębiorstw, wymienionych 
w części drugiej art. 54 niniejszej ustawy przez Izby 
Skarbowe.

Art. 83. Obliczony przez Izbę Skarbową (art. 82) 
podatek przemysłowy winien być wpłacony w ciągu 
8 dni, licząc od dnia następnego po doręczeniu za­
wiadomienia.

Dodatkowe wymiary.

Art. 84. O d przedsiębiorstw i zajęć, podlega­
jących podatkowi przemysłowemu, a z jakichkol* 
wiekbądź powodów wcale nie pociągniętych do opo­
datkowania, w terminach, oznaczonych w niniejszej 
ustawie, wymierza się podatek dodatkowy. Może być 
również w ciągu lat pięciu dodatkowo wymierzony 
podatek, jeśli na skutek później ujawnionych oko­
liczności pierwotny wymiar okaże się za niskim.

W  tych wypadkach władza podatkowa zawiada­
mia płatnika o wymiarze indywidualnie, a podatek 
powinien być uiszczony w termime, wskazanvm 
w artykule 83 niniejszej ustawy.

Odwołania i sprzeciwy.

Art. 85. Od ustalonych sum obrotów i obliczo­
nych kwot podatku mogą być wnoszone odwołania 
za pośrednictwem właściwych komisji szacunkowych, 
względnie Izb Skarbowych (art, 57), do komisji od­
woławczych w następujących terminach-

1) przez płatników, o których mowa w art. 54, 
część druga i w art. 84 niniejszej ustawy, w ciągu 
dni czternastu, licząc od dnia następnego po dorę­
czeniu zawiadomienia;

2) przez wszystkich innych płatników:
a) co do sum obrotów i kwot podatku, obliczo­

nych za pierwsze półrocze roku podatkowe­
go — najpóźniej do 15 października tegoż 
roku;

h) co do sum obrotów i kwot podatku, ohh'czo- 
nych za drugie półrocze roku podatkowe­
go — najpóźniej do 15 kwietnia następnego 
roku.

Wniesienie odwołania nie wstrzymuje obowiąz­
ku uiszczenia podatku w przepisanym terminie.

Spóźnione odwołania przewodniczący komisji 
szacunkowej, względnie Izba Skarbowa (art. 82), po­
zostawia bez rozpatrzenia.

Art. 86- Prawo wniesienia odwołania nie przy­
sługuje temu płatnikowi, który wbrew przepisom 
art. 52, 54 i 55 niniejszej ustawy bądź wcale nie zło­
żył zeznania o obrocie, bądź złożył jc po terminie.

Odwołanie takiego płatnika nie podlega rozpo­
znaniu, o czem należy go zawiadomić.

Art. 87. Przewodniczącemu komisji szacunko­
wej służy prawo zgłoszenia sprzeciwu przeciw uchwa­
łom komisji szacunkowej w terminie 7 dniowym od 
dnia następnego po powzięciu uchwały.
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Odpis sprzeciwu należy równocześnie przesiać 
płatnikowi, któremu przysługuje prawo do wniesie’ 
ma odpowiedzi w terminie do dni 7, licząc od dnia 
następnego po doręczeniu odpisu.

Sprzeciw przewodniczącego winien bx,ć przęsła* 
ny komisji odwoławczej w ciągu dni 14 od dnia 
doręczenia odpisu wraz z ewentualną odpowiedzią 
płatnika.

Wniesienie sprzeciwu nie wstrzymuje wykona- 
nia uchwał komisji szacunkowej-

Art. 88. Przewodniczący komisji szacunkowej, 
względnie Izba Skarbowa (art. 54 i 82), bada kon- 
kretne zarzuty odwołania, przeprowadza w razie po- 
trzeby uzunełniające dochodzenia i akta sprawy wraz 
z wnioskiem komisji, szacunkowej, względnie z włas- 
nym wnioskiem, przesyła komisji odwoławczej - n a j ! 
później w terminie 30 dniowym od dn;a otrzymania 
odwołania

Art. 89. Komisja odwoławcza jest właściwa do 
rozstrzygania w drugiej i ostatniej instancji odwołań 
i sprzeciwów'.

Przy rozpatrywaniu odwołań i sprzeciwów ko* 
misja odwoławcza i jej przewodniczący korzystają 
z tvch samych praw, jakie służą komisji szacunko- 
u ej i jej przewodniczącemu.

Księgi handlowe i inne zapiski, dotyczące obro- 
tu, mogą być jednak rozpatrywane przez komisję od­
woławczą tylko w tvm wvr>adku, gdy płatnik nowo* 
łał się na nie w zeznaniu o obrocie i oświadczv? go­
towość przedstawienia ich (art. 53 ustęo 7).

Komisja odwoławcza winna jest rozstrzygnąć od­
wołanie najpóźniej w terminie 6=ciu miesięcy od dnia 
odwołania- Jeżeli jednak komiśia odwoławcza przed 
upływem tego terminu zażądała od płatnika dodat­
kowych wyjaśnień, termin ten przedłuża się o dalsze 
trzv miesi *ce.

Art. 90. O ile płatnik lub jego pełnomocnik 
wyrazi w odwołaniu życzenie złożenia ustnych wy­
jaśnień komisji odwoławczej, należy go zawiadomić 
o terminie, wyznaczonym do rozpatrzenia odwołania, 
przynajmniej na 8 dni przed posiedzeniem komisji.

Art. 91. Przy rozstrzyganiu odwołań i sprzeci­
wów komisja odwoławcza nie jest związana ani 
uchwałą I instancii, ani wnioskiem przewodniczące­
go komisji szacunkowej (art. 88) i zależnie od stanu 
faktycznego i prawnego zatwierdza lub zmienia za­
skarżoną uchwałę.

Jeżeli Jednak komisja odwoławcza, załatwiając 
jednostronne odwołanie niatnika, przyjdzie do prze­
konania, źe nodatek wvmierzono w kwocie za ni­
skiej, to orzeka odrzucenie odwołania i zwraca snra- 
w ę I instancji celem uzupełnienia postępowania wy­
miarowego.

Zapadłe decyzje komisji odwoławczej wiaz 
z aktami spraw przesyła się przewodniczącemu ko­
misji szacunkowej, względnie Izbie Skarbowej, celem 
zawiadomienia płatników i poczynienia ewentual­
nych zmian w księdze bierczej.

Od decyzji komisji odwoławczej przysługuje tak 
płatnikom, jak i przewodniczącemu komisji prawo 
wniesienia skargi do Najwyższego Trybunału Admi­
nistracyjnego w myśl ustawy z dnia 3 sierpnia 1922 r- 
fDz U. R. P. z 1922 r. Nr. 67, poz. 600).

ROZDZIAŁ V.

Zaległości, zwroty i ulgi.

Art. 92. Państwowy podatek przemysłowy ko­
rzysta z ustawowego pierwszeństwa zaspokojenia 
z całego majątku ruchomego, należącego do przed­
siębiorstwa, obłożonego tym podatkiem.

Art. 93. Nadmiernie lub niewłaściwie wpłaco­
ne kwoty podatku przemysłowego podlegają zwro­
towi na podstawie zarządzeń Izb Skarbowych.

Zwrot winien nastąpić najpóźniej w ciągu 60 dni 
od daty wniesienia podania.

Izby Skarbowe są również władne umarzać na­
leżności podatku przemysłowego z tytułu decyzji ko­
misji odwoławczych (art. 91), jako też z tytułu bez- 
w zględnej nieściągalności.

Art. 94. W  wyjątkowych wypadkach, zaslugu- 
'ących na szczególne uwzględnienie, gdyby uiszcze­
nie podatku mogło narazić egzystencję gospodarczą 
płatnika, służy Ministrowi Skarbu prawo odraczania, 
rozkładania na raty, jako też do częściowego lub 
całkov itego umarzania zaległych kwot podatku prze­
mysłowego, wreszcie do darowania skutków niedo­
trzymania wszelkich, przew idzianych w ustawie ni­
niejszej, terminów.

Ministrowi Skarbu służy prawo przeniesienia po­
wyższych uprawnień na Izby Skarbowe.

Ministrowi Skarbu w porozumieniu z Ministrem 
Przemysłu i Handlu służy p-awo zawieszania poboru 
podatku, przypadającego od tranzakcji eksportowych 
wyrobów gotowych przemysłu krajowego w wypad­
kach. w których pobór tego podatku okazałby się 
dla rozwoju eksportu istotną przeszkodą.

Art. 95. Spółdzielnie, działające na zasadzie 
ustawy z dnia 29 oaździernika 1920 r. o snółdziel- 
niach (Dz. U. R. P. z r. 1920 Nr. 111, poz. 733) ko­
rzystają z następujących ulg:

1) jeżeli statutowo i faktycznie działaja wśród 
swych członków lub jeżeli rozszerzają, wprawdzie 
działalność swoją i na osoby, nie będące członkami, 
ale przelewają przypadające na nieczłonków nadpła­
ty i zwroty w całości dla funduszów, nie podlegają­
cych według statutu podziałowi między członków-:

a) zwalnia się od podatku przemysłowego (art. 7 
punkty a) i b) spółdzielnie mieszkaniowe cila 
budowy nowych domów, oraz spółdzielcze 
instytucje drobnego kred-tu;

b) w spółdzielniach, należących do związków 
rewizyjnych, wymienionych w art. 66 i 70 
ustawy o spółdzielniach, prowadzących han- 
del towarowy, lub przedsiębiorstwa przemy­
słowe, a także w sklepach kółek rolniczych 
we wsiach, prowadzonych na własny rachu­
nek i we własnym zarządzie, za obrót przyj­
muje się 1/4 część sum, określonych w art. 5 
ust. 1, 8 i 9:

2) w innych spółdzielniach, oraz w związkach 
spółdzielni, należących do powołanych wyżej związ­
ków rewizyjnych, za obrót przyjmuje się nołowę 
sum, określonych w art. 5 ust. 1. 2, 8 i 9;

3) upoważnia się Min;stra Skarbu do zezwolenia 
związkom rewizyjnym, wymienionym w art. 66 i 70 
powołanej ustawy o spółdzielniach, na składan'e de­
klaracji (art. 34) i zeznań o obrocie (art. 53) w imie­
niu spółdzielni, do tych związków należących, oraz
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na uiszczenie podatku przemysłowego (art. 7), przy* 
padającego od spółdzielni związkowych.

Z ulg powyższych korzystają również spółdziel* 
nie, względem których nie upłynęły jeszcze terminy, 
przepisane dla uzgodnienia statutów, z obowiązującą 
ustawą o spółdzielniach, w myśl przepisu art. 117 
tejże ustawy.

ROZDZIAŁ VI. 

l a j t a n o w i e n i a  k a r n e .

Przepisy materjalne.

Art. 46. Kto osób, delegowanych do lustracji 
przedsiębiorstw (art. 40), nie dopuści do wykonania 
czynności, z lustracją związanych (art. 42, 44 i 47), 
lub przeszkodzi wykonaniu tych czynności, będzie 
karany, o ile czyn tego rodzaju nie podlega karze 
surowszej w myśl istniejących przepisów, pozbawię* 
niem wolności do trzech miesięcy, lub grzywną ^o
3.000 000 maTelc.

Art. 97. Kto osobom, dokonywującym lustracji 
(art. 40), nie okaże prowadzonych w przedsiebior* 
stwie ksiąg lub innych zaoisków. wymienionych 
w art. 50 niniejszej ustawy — ulegnie karze grzywny 
od 100.000 do 3.000.000 mic.

Tej samej karze ulegnie winny niewykonania 
przepisów art. 50, część pierwsza.

Art. 98. Kto prowadzi przedsiębiorstwo lub wy* 
konywa zajęcie, nie nabywszy świadectwa przemy* 
słowego, ulegnie karze grzywny od 3 — 20*krotnei 
kwoty, nie uiszczonej za świadectwo. Kto prowadzi 
przedsiębiorstwo lub wykonywa zajęcie, nie nabyw* 
szy należytego świadectwa przemysłowego, względ* 
nie utrzymuje skład bez karty rejestracyjnej, ulegnie 
karze grzywny do wysokości 3=krotnej kwoty, stano* 
wiącei różnicę między ceną właściwego a posiadane* 
go świadectwa przemysłowego, względnie stanowią* 
cej należna opłatę za kartę rejestracyjną.

Kara nie zwalnia od obowiązku nabycia właści* 
wego świadectwa przemysłowego, względnie karty 
rejestracyjnej.

Art. 99. Kto nfe umieści w przedsiębiorstwie 
lub składzie na miejscu widocznem (art. 38) świa* 
dectwa przemysłowego, względnie karty reestracyj* 
nej, albo nie okaże osobom, dokonywującym lustra* 
cji, świadectwa przemysłowego na handel wędrowny 
(obnośny, rozwożny) — ulegnie karze grzywny od
25.000 do 500.000 mk.

Art. 100. K to  nie zaopatrzy zakładu handlow e­
go lub przemysłowego oraz oddzielnego składu 
w szyld (art. 43) — ulegnie karze grzywny od 25.000 
do 500-000 marek.

Art. 101 Kto nie przedstawi świadectwa prze* 
myślowego, względnie karty rejestracyjnej, celem 
uzyskania adnotacii, przewidzianej w art. 36 niniej* 
szej ustawy — ulegnie karze grzywny od 25.000 do 
500-000 marek.

W  razie zmiany w osobie przedsiębiorcy, karze 
tej nodlega zarówno poprzedni, jak i nowy wlnści* 
ciel przedsiębiorstwa.

Art. 102. Kto w razie zagubienia świadectwa 
przemysłowego nie złoży w ciągu dwóch tygodni, 
licząc od dnia stwierdzenia faktu zagubienia świa* 
dectwa, prośby o wydanie duplikatu fart. 39)-*- ule* 
m ie karze grzywny od 25.000 do 500.000 marek.

Art. 103. Przełożeni urzędów samorządowych 
i instytucji publicznych oraz zrzeszeń, oznaczonych 
w art. 46 niniejszej ustawy, winni niedostarczenia 
w ustawowym term inie wiadomości, w tymże a r ty ­
kule wymienionych, — ulegną karze grzywny od
25.000 do 500.000 mk.

Art. 104. Kto nie złoży zeznania o obrocie 
(art. 52, 53 i 54) w terminach, oznaczonych w art. 55 
niniejszej ustawy, lub kto wbrew postanowieniom 
art. 53 niniejszej ustawy przedstawi w zeznaniu 
o obrocie niezupełne dane — ulegnie karze grzywny 
od 100.000 do 3.000.000 mk.

Art. 105. Kto mimo wezwania władzy podat* 
kowej (art. 75 ustęp 1 i art. 86) w wyznaczonym 
przez nią terminie nie udzieli wyjaśnień co do ofcro* 
tu, albo nie przedstawi prowadzonych ksiąg handlo* 
wych, lub uwierzytelnionych z nich wyciągów — ule* 
gnie karze grzywny od 25.000 do 3.000.000 mk.

Art. 106. Kto w celu uchylenia od ustawowej 
powinności podatkowej osoby własnej, lub przez sie* 
bie zastępowanej, świadomie poda w zeznaniu 
o obrocie (art. 52 i 53), względnie w wyjaśnieniu, 
złożonem w myśl przepisów art. 75 ustęp 1 niniej* 
szej ustawy, nieprawdziwe wiadomości, które mogą 
się przyczynić do udaremnienia wymiaru, albo 
uszczuplenia ustawowo należącego się podatku, nie* 
zależnie od obowiązku uiszczenia należności podat­
kowej — ulegnie karze grzywny od dwuktrotnej do 
dwudziestokrotnej sumy niewymierzonego lubuszczu* 
plonego, względnie narażonego na zmniejszenie lub 
uszczuplenie podatku, a w razie okoliczności obcią* 
żająeych — nadto karze pozbawienia wolności do 
trzech miesięcy.

Art. 107. Członkowie komisji do spraw podat* 
ku przemysłowego, ich zastępcy, jako też rzeezo* 
znawcy, powoływani na posiedzenia komisji (art. 76), 
winni ujawnienia wiadomości, o których mowa 
w art. 69 — ulegną karze grzywny do 3.000.000 mk.,
0 ile w myśl istniejących przepisów nie podlegają su* 
rowszym postanowieniom karnym.

Tej samej karze podlegają winni ujawnienia wia­
domości, o których mowa w art. 69, przedstawiciele 
płatników, dokonywujący lustracji przedsiębiorstw 
(art. 40).

Jeżeli wykroczenia dokonano w celu zaszkodzę* 
nia kredytowi, lub czci osoby, której dotyczy wia* 
domość ujawniona, winny ulegnie nadto karze po* 
zbawienia wolności na czas do miesięcy sześciu.

Art. 108. Winni kilku wykroczeń przeciwko 
przepisom niniejszej ustawy, podlegają karze grzv= 
wny za każde z tych wykroczeń z osobna; co do 
kary pozbawienia wolności należy stosować odnośne 
przepisy ustaw karnych powszechnych.

Przepisy formalne.
Art. 109. Wszczynanie spraw o przekroczenia 

przepisów niniejszej ustawy należy bez naruszenia 
kompetencji innych właściwych organów do tej wia* 
dzy podatkowej, względnie do te; komisji do spraw 
podatku przemysłowego, która ujawniła odnośne 
przekroczenia.

Art. 110. Orzecznictwo co do naruszeń nin*ej* 
szej ustawy, zagrożonych grzywną z mocy art. 97 
do 103, należy do naczelników władz podatkowych
1 instancji (art. 40), a co do naruszeń, zagrożonych
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grzywną z mocy art. 104 i 1C5 — do komisji szacun­
kowych względnie do Izb Skarbowych (art. 57).

Orzecznictwo w sprawach o przestępstwa, zagro* 
żono choćby obok innej k a ry  k erą  pozbawienia wol 
ności (art. 96, 106 i 107), należy do powszechnych 
sadów karnych  (powiatowych, pokoju).

Art. 111. Wydanie orzeczeń, skazujących na 
grzywnę z art. 97 do 102 niniejszej ustawy, powinno 
poprzedzać protokularne stwierdzenie istory kary- 
godnego czyru (art. 51).

Art. 112. W ładza podatkowa I instancji, po 
sporządzeniu protokułu, stwierdzającego przekroczę* 
nie, zagrożone grzywną z art. 98 niniejszej ustawy, 
zarządza zamicnięcie zakładu handlowego, względnie 
przemysłowego, prowadzonego bez świadectwa, o ile 
w ciągu dni 14 po sporządzeniu protokułu świadec* 
two nie zostanie nabyte.

Art. 113. O orzeczeniach karnych (art. 110 
część pierwsza) władza orzekająca zawiadamia obwi* 
nionego pisemnie.

Obwinionemu przysługuje prawo wniesienia na 
ręce władzy, która orzeczenie wydała, odwołanie 
w term inie 14-dniowym, licząc od dnia następnego 
po doręczeniu mu zawiadomienia, do władzy admi- 
nistracyjno-skarbowej II instancji, albo też żądania 
rozpatrzenia sprawy przez sąd.

W  pierwszym wypadku rozstrzygnięcie należy:
a) do właściwej Izby Skarbowej, o ile chodzi 

o orzeczenie, wydane na podstawie art. 97 i 99 do 
103;

b) do komisji odwoławczej, o ile chodzi o orze* 
czenie, wydane na podstawie art. 98, 104 i 105.

W  drugim wypadku właściwy sąd (powiatowy, 
pokoiu) przeprowadza postępowanie w trybie, prze* 
pisanym dla spraw wszczętych w drodze sądowej. 
Na obszarze mocy obowiązującej ustawy postępowa* 
nia karnego z dnia 1 lutego 1877 r- właściwe są sądy 
powiatowe, przyczem stosuje się przepisy §§ 459 — 
469 ust. o post. karnem.

Obwiniony, który wybierze drogę odwołania do 
władz skarbowych, traci drogę odwołania do sądu.

Odwołania do właaz skarbowych i . do sądu nic 
wstrzymują wykopania kary, z wyjątkiem pozbawię* 
nia wolności oraz z wyjątkiem kary pieniężnej, prze* 
widzianej w artykule 98- Ta ostatnia kara jest ścią* 
galna po wydaniu orzeczenia przez władzę skarbową 
II instancji lub, o ile płatnik odwoła się do sądu, po 
zapadnięciu wyroku sądu pierwszej instancji.

Orzeczenia władz administracyjno-skarbowych 
II instancji są ostateczne.

Art. 114. Przez karę pozbawienia wolności, 
o której mowa w art. 96, 106 i 107 ustawy niniejszej, 
rozumieć należy areszt (art. 21 ros k k. z roku 1903, 
§ 18 niem. u. k. z r. 1871, § 244 austr. u. k. z r. 1852), 
o ile orzeczono karę, nieprzenoszącą sześciu tygodni 
pozbawienie wolności; zresztą zaś na obszarze mocy 
obowiązującej ros. k. k. z r. 1903 i niem. k. k. z r. 1871 
— więzienie (art. 3 ustęp 3 przep. przech. do ros. kod. 
kar. z 7 sierpnia 1917 r. i § 16 niem. u. k. z r. 1871), na 
obszarze zaś mocy obowiązujące" austr, ustawy kar* 
nej z r. 1852 — ścisły areszt (§ 245 austr. u. k. z roku 
1852).

N a obszarze mocy obowiązującej austr. ustawy 
karnej Diożna zawsze wnieść odwołania z powodu 
orzeczenia o karze.

Art. 115. Grzywny i kary pieniężne, orzeczone 
przez sądy, w razie niemożności ich ściągnięcia, ule* 
gają zamianie na kary pozbawienia wolności stoso* 
wnie ao ogólnych, przepisów dzielnicowych ustaw 
karnych, jednak nie wyżei sześciu miesiecy.

Art. 116. Odpowiedzialność za przestępstwa 
z art. 96 do 107 niniejszej ustawy gaśnie po upływie 
pięciu lat. licząc od dnia popełnienia czynu prze* 
stępnego.

Karygodność czynu, wymienionego w art. 106 
nmie.jszcj ustawy, gaśnie, gdy winny sprostuje lub 
uzupełni swe zeznanie lub wyjaśnienie wobec właści* 
we władzy skarbowej, zanim przeciw niemu wpły* 
nie doniesienie do władzy, powołanej do orzekania
0 karze.

Art. 117. Grzywny i kary pieniężne, nałożone 
za przekroczenia postanowień niniejszej ustawy 
w drodze administracyjno-skarbowej, winny być 
uiszczone w terminie trzechtygodniowym, licząc od 
dnia następnego po doręczeniu orz.eczenia karnego 
(art- 113).

Grzywny i kary, niewpłacone w terminie, wska* 
zanym w części pierwszej niniejszego artykułu. uwa= 
ża się za zaległość.

Art. 118. Grzywny i kary pieniężne, nałożone 
zanaruszema przepisów niniejszej ustawy, wpływają 
na rzecz Skarbu i mogą być zabezpieczone r a  ma* 
jntku obwinionego przez władne podatLewe nawet 
przed wydaniem orzeczenia karnego.

ROZDZIAŁ VII

Opodatkowanie handlu i przemysłu na rzecz związ* 
ków samorządowych i innych korporacji.

Art. 119, Związkom komunalnym przysługuje 
prawo opodatkowania na potrzeby samorządu przed* 
miotów, podlegających wymiarowi państwowego po* 
datku przemj słowego, tylko w postaci podatku od 
obrotu do wysokości, meprzekraczaiącej 0,5% od 
sumy obrotu, ustalonego przez państwowe organy 
wymiarowe, a o ile chodzi o przedsiębiorstwa i oso* 
by, wyszczególnione w art. S niniejszej Ustawy — do 
wysokości 25% ceny świadectw przemysłowych, 
przez te przedsiębiorstwa i osoby nabywanych.

Przedmioty, wymienione w ustępach 1, 2, 8 i 9 
art. 3, podlegają wymiarowi idealnego podatku prze* 
myślowego w celu opodatkowania na rzecz żwiąz* 
ków samorządowych.

Sposób poboru przemysłowego podatku samo* 
rządowego oraz jego nodział pomiędzy związki sa­
morządowe określi osobna ustawa.

Art. 120. N a rzecz Izb handlowych i przemy* 
słowych tudzież Izb rzemieślniczych, oraz szkól za* 
wodowych, mających prawo publiczności, a utrzymy­
wanych tak przez publiczne, jak i przez inne związki
1 stowarzyszenia kupców, przemysłowców i rzemieśl* 
nikówc oraz przez nieobliczore na zysk stowarzysze­
nia. instytucje i fundacje, urworzone specjalnie dla 
utrzymywania uczelni zawodowych, wreszcie na 
rzecz burs terminatorskich, patronatów dla młodzie­
ży rękodzielniczej i przemysłowej oraz zawodowych 
kursów przemysłowych dokształcających ma byś 
opodatkowany handel i przemysł oraz eeobiate zaję­
cia przemysłowe: - .



Pozycja 382 J* 14

a) na rzecz Izb handlowych i przemysłowych tu* 
dzież Izb rzemieślniczych do wysokości, nie przekra* 
czającej 15% ceny świadectw przemysłowych i kart 
rejestracyjnych, nabywanych w okręgu Izby;

b) na rzecz szkół zawodowych do wysokości, 
nie przekraczającej 25% tychże świadectw i kart.

W granicach wyżej zakreślonych niezbędną wy* 
sokość obciążenia na rzecz Izb handlowych tudzież 
izb rzemieślniczych określa corocznie Minister Prze* 
mysłu i Handlu na podstawie budżetów tych Izb, 
wysokość zaś obciążenia na rzecz szkół zawodowych 
i innych instytucji, wymienionych w ustępie 1 ni* 
niejszego artykułu, oraz podział sum tych ustala co* 
rocznie na podstaw ie budżetów tych szkół i instytu* 
uji Minister Skarbu w porozumieniu z Ministrem 
Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, któ­
rzy swe uprawnienia pod tym względem mogą prze* 
lać na dyrektorów Izb skarbowych, względnie kura* 
torów okręgów szkolnych.

W miastach b. zaboru rosyjskiego, w których 
istnieją szkoły handlowe, utrzymywane przez zgro* 
madzenia kupców, ze składek ściąganych poprzednio 
w postaci dodatków do świadectw przemysłowych, 
na podstawie przepisu z r. 1905, podział winien być 
w taki sposób dokonany, ażeby przedewszystkiem 
potrzeby tych szkół były w całości zaspokojone. 
W tym celu na potrzeby tych szkól wydziela się 
kwotę nie mniejszą niż 20% ceny świadectw przemy* 
słowych i kart rejestracyjnych, nabywanych w obrę* 
bie miasta.

ROZDZIAŁ VIII.

Przepisy końcowe.

Art. 121. Minister Skarbu może uwolnić od po* 
datku przemysłowego te przedsiębiorstwa, których 
bezpośrednie zadanie stanowi popieranie celów pu* 
blicznych, dobroczynności lub ogólnie użytecznych, 
jeżeli obrót tych przedsiębiorstw jest stosunkowo 
nieznaczny.

Art. 122. Upoważnia się Ministra Skarbu do od 
raczania wszystkich terminów, w ustawie niniejszej 
wyznaczonych.

Art. 123. Dla uniknięcia podwójnych opodatko* 
wań, względnie uzyskania traktowania, odpowiada* 
jącego zasadom wzajemności (reciprocitas), jako też 
celem przeprowadzenia zarządzeń odwetowych (re­
torsji), Prezydent Rzeczypospolitej jest władny na 
przedstawiony mu przez Radę Ministrów wniosek 
Ministra Skarbu zawierać umowy, oparte na zasadach 
odmiennych od postanowień niniejszej ustawy, oraz 
wydawać w tym przedmiocie zarządzenia odwetowe.

Art. 124. Jeżeli przeciętne ceny hurtowe w Pań* 
stwie za pierwsze dziewięć miesięcy roku, poprzedza* 
jącego rok podatkowy, będą wyższe, albo niższe od 
przeciętnych cen za pierwsze 9 miesięcy roku 1922, 
to wszelkie kwoty, oznaczone zarówno w ustawie ni* 
niejszej, jak i w załączonej do niej taryfie, podwyższa 
się, względnie zniża, w tym stosunku, w jakim pozo* 
stawać będą dosiebie wyżej oznaczone przeciętne 
ceny hurtowe.

Wykładnik podwyżki; względnie zniżki, w myśl 
części pierwszej niniejszego artykułu w postaci licz* 
by całej lub conajwyżej z jednym znakiem dziesięt* 
nym, ustala Minister Skarbu w miesiącu październiku 
roku, poprzedzającego rok podatkowy, na podstawie

danych dostarczonych przez Główny Urząd Staty* 
styczny.

Postanowienia niniejszego artykułu obowiązują, 
poczynając od roku podatkowego 1924.

A rt. 125. Ustawa niniejsza obowiązuje na całym 
obszarze Rzeczypospolitej, z wyjątkiem górnoślą* 
skiej części województwa śląskiego, poczynając od 
roku podatkowego 1923.

Od tegoż terminu traci moc obowiązującą:
a) ustawa o państwowym podatku przemysło­

wym (Dz. U. R. P. z r. 1922 Nr. 17, poz. 140), z wy* 
jątkiem art. 159;

b) art. 3 do 7, 9 i 10 ustawy z dnia 17 grudnia 
1921 r. o zasilaniu finansów miejskich i karach, na* 
kladanych przez gminy miejskie za fałszywe zezna­
nia podatkowe na obszarach b. zaboru rosyjskiego 
i austrjackiego (Dz. U. R. P. z r. 1922 Nr. 2, poz. 6);

c) ustawa niemiecka o podatku obrotowym (Um* 
satzsteuer) z dnia 26 lipca 1918 r. (Dz. Ust. str. 779), 
z wyjątkiem postanowień tej ustawy, dotyczących 
podatku od przedmiotów zbytku; Minister Skarbu 
ma prawo w porozumieniu z Ministrem Przemyślu 
i Handlu zmienić lub uzupełnić spis przedmiotów 
zbytku, zawarty w § 8 powołanej ustawy.

Kwoty, wpłacone na rok podatkowy 1923 na 
podstawie przepisów, wymienionych w ustępach a),
b) i c) niniejszego artykułu, zalicza się na poczet na* 
leżności, przypadających w myśl przepisów u s t a w y  
niniejszej.

Reszta podatku przemysłowego (art. 7 lit. b), 
przypadająca za czas od dnia 1 stycznia 1923 r. do 
dnia ogłoszenia niniejszej ustawy, zostanie rozłożona 
na raty do końca 1923 r.

Przy przedpłacie, przypadającej na r. 1923 z mt>[ 
cy niniejszej ustawy (art. 7 lit. a), będą pobrane na 
rzecz związków samorządowych dodatki do wszyst* 
kich świadectw przemysłowych w wysokości 25% 
ceny tych świadectw, podlegające zaliczeniu na po­
czet podatku, przypadającego związkom samorządu 
wym z mocy art. 119 niniejszej ustawy.

Art. 126- Wykonanie niniejszej ustawy poruc/a 
się Ministrowi Skarbu.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—) S. W ojciechowski.

Prezes Rady Ministrów:
( ) W . Sikorski.

Minister Skarbu:
(—) W. Grabski.

Załącznik d o  ustaw y z dnia 14 m aja 
1923 r. do art. 23, poz. 412.

T A R Y F A

zawierająca podział miejscowości na klasy, a przed= 
siębiorstw i zajęć na kategorje, tudzież ceny św>a= 

dectw przemysłowych.

CZĘŚĆ I.

Podział miejscowości na klasy.

A. M. st. Warszawa.
B. Klasa I: Miasta: Borysław, Bydgoszcz, Dro* 

hobycz, Kraków, Lublin, Lwów, bódź, Poznań, So* 
snowiec, Wilno.
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C. Klasa II. Miasta: Biała (woj. krakowskie),
Białystok, Bielsko, Chrzanów, Czechowice, Często* 
chowa, Dziedzice, Gniezno, Grodno, Grudziądz, Ino* 
wrocław. Jarosław, Jasło, Kalisz, Kamienica, Kielce, 
Kołomyja, Krosno, Łomża, Nowy=Sącz, Oświęcim, 
Pabjanice, Piotrków, Płock, Przemyśl, Radom. Rów* 
ne, Rzeszów, Siedlce, Stanisławów z Knihininem wsią 
i Knihininem kolonja, Stryj, Suwałki, Tarnów, Tar* 
nopol, Tomaszów (woj. łódzkie), Toruń, Włocławek.

Powiaty: będziński, bialski (woj. krakowskie), 
bydgoski, drohobycki z wyłączeniem Borysławia, kra=n 
kowski, lwowski, wschodnio i zachodnio poznański, 
warszawski.

D. Klasa III: Na obszarze Izb skarbowych:
Białostockiej: Miasta i miasteczka: Augustów,

Ostrołęka, Ostrów, Wołkowysk.
Brzeskiej: Miasta i miasteczka: Brześć, Barano* 

wicze, Kobryń, Lida, Łuniniec, Nieśwież, Nowogió* 
dek, Pińsk. Prużany, Sarny, Słonim, Stołpce.

Kieleckiej: miasta i miasteczka: Busk, Końskie, 
Miechów, Opatów, Opoczno, Ostrowiec, Pińczów, 
Sandomierz, Szydłowiec.

Powiaty: częstochowski, olkuski, radomski.
Krakowskiej: miasta i miasteczka: Bochnia, Dę* 

bica, Gorlice, Limanowa, Mielec, Myślenice, Nowy 
Targ, Poronin, Rabka, Ropczyce, Wieliczka, Zako* 
pane, Żywiec z Zabłociem.

Powiaty: chrzanowski, gorlicki, nowosądecki.
Lubelskiej: miasta i miasteczka: Biała podlaska, 

Chełm, Hrubieszów, Krasnystaw, Lubartów, Łuków, 
Międzyrzec, Puławy, Radzyń, Sokołów, Tomaszów, 
Węgrów, Włodawa, Zamość.

Powiaty: lubelski.
Lwowskiej: miasta: Brody, Brzeżany, Buczacz. 

Borszczów, Czortków, Dolina, Gródek Jagielloński, 
Jaworow, Kałusz, Kamionka Strumiłowa, Łańcut, 
Mościska, Podhajce, Przemyślany, Przeworsk, Rawa 
Kuska, Rohatyn, Rymanów, Sambor, Sanok, Śniafyn, 
Sokal, Trembowla, Zaleszczyki, Złoczów, Żółkiew.

Powiaty: krośnieński, rzeszowski.
Łódzkiej: miasta: Koło, Konin, Łęczyca, Radom* 

sko, Turek, Wieluń, Zduńska Wola.
Powiaty: brzeziński, kaliski, łódzki.
Łuckiej: miasta: Dubno, Kowel, Krzemieniec,

Łuck, Ostróg, Włodzimierz Wołyński.
Pomorskiej: miasta: Brodnica, Chełmno, CHoj* 

nice, Działdowo, Gdynia, Gmew, Kartuzy, Koście* 
rzyna, Nowemiasto, Puck, Sempolno, Starogard, 
Świecie, Tczew, Tuchola, Wąbrzeźno, Wejherowo.

Poznańskiej: miasta: Chodzież, Czarnków, Go* 
styń, Grodzisk, JaroCn, Kępno, Koźmin, Kościan, 
Krotoszyn, Leszno, Międzychód, Mogilno, Naklo, 
Nbwytomyśl, Obornik' Odolanów, Ostrów, Ostrze 
szów. Pleszew, Rawicz, Nowe Skalmierzyce, Śmigiel, 
Śrem, środa, Strzelno, Szamotuły, Szubin, Węgrowiec, 
Witkowo, Wolsztyn, Września, Wyrzysk, Zbąszyn, 
Żnin.

Warszawskiej: miasta: Ciechanów, Ciechocinek, 
Góra Kalwarja, Kałuszyn, Łowicz, Mława, Mińsk ma* 
zowiecki, Fłońsk, Pułtusk, Rawa, Radzymin.

Powiaty: błoński, kutnowski, włocławski.
Wileńskiej: miasta i miasteczka: Głębokie, Hal* 

szany, Mejszagola, Oszmiana, Święciany, świr, Troki.
Śląsk Cieszyński: miasta: Aleksandrowicc. Cie* 

szyn. Bobrek, Goleszów, Stare Bielsko, Chybi, Jasie*

raca, Jaworze, Komorcwice, Mikuszow'ce, Olszówka 
dolna, Skoczów, Ustroń, Wapienica.

E. Klasa IV: wszystkie inne miejscowości.
U w a g a :  miasta i miasteczka, nie wymienione 

osobno w powyższej klasyfikacji, zalicza się do tej 
samej klasy, do której zaliczono odnośny powiat

CZĘŚĆ II.

PODZIAŁ PRZEDSIĘBIORSTW NA KATEGORJE

A. P r z e d s i ę b ' O r s t w a  h a n d l o w e .

I. Prowadzące handel towarowy (art. 5, ust. 1).
Kategorja pierwsza.

Handel hurtowy, czyli zbyt wszelkiego rodzaju 
towarów przeważnie w większych ilościach (partja* 
mi) głównie kupcom i przemysłowcom.

Kategorja druga.

1. Handel detaliczny, czyli sprzedaż wszelkiego 
rodzaju towarów w mniejszych ilościach zarówno 
drobnym kupcom, jak i spożywcom.

2. Drobna sprzedaż (p. kategorja III) nawet wy* 
łącznie spożywcom towarów, posiadających cechy 
produkcji wytworniejszej, jako to:

a) kamieni szlachetnych, pereł i korali prawdzi* 
wych, przedmiotów, wyrobionych w całości lub 
w części ze złota iub platyny, oraz wyrobów srebi- 
nych z wyjątkiem drobnej biżuterji oraz z wyjątkiem 
zegarków kieszonkowych w oprawie srebrnej.

b) wyrobów z kości słoniowej, bursztynu, masy 
perłowej i szyldkretu oraz artykułów toaletowych 
i galanteryjnych, których Drzeważną część składową 
stanowią: masa perłowa, szyldkrct, kość słoniowa, 
einalja i kamienie półszlachetne, jakoteż pozłacane 
lub posrebrzane metale i stopy;

c) bronzów, majolik i platerowanych zastaw sto* 
łowych:

d) wyrobów z kryształu i porcelany;
e) antyków z wyjątkiem książek;
f) mebli wyścielanych, rzeźbionych, politurowa* 

nych i woskowanych, oraz w ytw ornych m ebli i t ru ­
mien m etalowych; pianin i fortepianów, dywa­
nów, kobierców i gobelinów, po rtier i tkanin  me 
blowych;

g) ekwipaży, rowerów, motocykli i samochodów;
h) skór meblowych i galanteryjnych skórzanych 

przyborów podróżnych, wyrobów smdlarskich i ry* 
marskich z wyjątkiem zwykłej uprzęży dla sprzężaju 
roboczego; ubrań skórzanych, futer i ubiorów futrza* 
nych z wyjątkiem zwykłych skór, kożuchów i czapek 
baranich, wykwintnego obuwia gemzowego, zamszo* 
wego, lakierowanego oraz wykwintnego obuwia 
z tkanin,

i) zagranicznych i krajowych towarów wlókni* 
stych, prócz krajowych towarów bawełnianych i pół* 
\vełnianych oraz prócz samodziałów i innych materja* 
łów, używanych na ubiory ludowe;

j) ubiorów gotowych, prócz ludowych i robotni­
czych, używanych do pracy codziennej, bielizny jed­
wabnej i wthowej, oraz strojnej z cienkich materja- 
tów, kapeluszy zagranicznych i strojnych kapeluszy 
damskich; parasoli i parasolek, krytych tkaniną jed*
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wabną lub półjedwabną, tiulu jedwabnego, tkanin 
haftowanych i wyrobów dzianych jedwabnych;

k) win winogronowych, koniaków, wódek, likie* 
rów, kawioru, ostryg, homarów, pasztetów, łososi, 
turbot, jesiotrów, sieji i t. p. wyszukanych towarów 
gastronomicznych.

3. Handel specjalny nawet drobny następujące* 
mi towarami;

a) pachnidłami i kosmetyką;
b) dziełami sztuk plastycznych;
c) bronią;
d) aparatami fotograficznemi, przyborami op* 

tycznemi, chirurgicznemi, fizycznemi i t. p., armatu* 
rą elektryczną, przyborami do wodociągów i łazie* 
nek, kasami ogniotrwałemi, lustrami, wyrobami gu* 
mowemi i gutaperkowemi;

e) kawą i herbatą,
f) materjałami aptecznemi w stolicy oraz miej* 

•cowościach pierwszej i drugiej klasy,
g) lakierami i farbami olejnemi,
h) obiciami papierowemi,
i) lampami,
j) przędzą i koronkami,
k) wszelkiego rodzaju silnikami i maszynami — 

w tej liczbie maszynami do szycia, do pisania, do 
rachowania oraz ich częściami składowemi.

U w a g a :  Zakłady, prowadzące handel towaro* 
wy na podstawie świadectw przemysłowych II kate* 
gorji, mogą utrzymywać nieograniczoną ilość oddziel* 
nych składów (art. 22) tylko w obrębie tej miejsco­
wości, w której zakład się znajduje.

Kategorja trzecia.

1. Drobna sprzedaż, czyli sprzedaż wszelkich to* 
warów, z wyjątkiem wymienionych ustępie 2 kate* 
gorji drugiej, wyłącznie spożywcom z zakładów, skła* 
dających się z jednego pokoju.

Zakłady, prowadzące handel towarowy na pod* 
stawie świadectw przemysłowych trzeciej kategorji, 
mogą zatrudniać, prócz właściciela lub zastępujące* 
go dorosłego członka jego rodziny, najwyżej jednego 
dorosłego najemnego subjekta handlowego i utrzy* 
mywać nie więcej niż dwa oddzielne składy (art. 22) 
przy zakładzie handlowym.

2. Zakłady handlu towarowego, należące do 
spółdzielni, bez względu na rodzaj prowadzonego 
handlu,

Kategorja czwarta.
Drobna sprzedaż towarów, z wyjątkiem wymię* 

nionych w ustępie drugim kategorji drugiej, wyłącz* 
nie spożywcom — dokonywana z niewielkich po* 
mieszczeń, nie posiadających ani wyglądu, ani cha* 
rakteru pokoju.

Zakłady, prowadzące handel towarowy na pod* 
stawie świadectw czwartej kategorji, nie mogą utrzy* 
mywać oddzielnych składów (art. 22); w zakładach 
tych nie może być zatrudniony prócz właściciela lub 
zastępującego go dorosłego członka jego rodziny, 
żaden dorosły najemny subjekt handlowy.

Kategorja piąta.
Handel wędrowny (domokrążny) art. 8 ustęp 1).
1* Kategorja V*a handel rozwoźny (art. 19, 

ustęp b).
2. Kategsrj* Y*b handel obnośny (art. 19,

4

W b. dzielnicy rosyjskiej świadectwa przemy* 
słowe na handel wędrowny uprawniają w granicach 
obowiązujących w tym względzie przepisów admini* 
stracyjnych do sprzedaży poza obrębem miast i mia* 
steczek wszelkiego rodzaju towarów z wyjątkiem to* 
warów, wymienionych w punkcie 2 kategorji drugiej.

W obrębie zaś miast i miasteczek dozwolony 
jest na tych samych zasadach tylko handel obnośny 
a to: artykułami spożywczemi, napojami chłodzące* 
mi, wyrobami tytoniowemi i zapałkami, tudzież gaze* 
tami i książkami.

Do handlu wędrownego (art. 19), wykonywane* 
go na obszarze b. dzielnicy austrjackiej i pruskiej 
mają zastosowanie przepisy, zawarte w odnośnych 
ustawach przemysłowych, obowiązujących w tych 
dzielnicach.

II. Skup zawodowy (art. 5 ustęp 1).

Skup w celu odprzedaży wewnątrz państwa lub na 
wywóz za granicę surowców krajowych, produktów 
rolnictwa i leśnictwa oraz zwierząt domowych, dro* 
biu, tudzież innych towarów bez utrzymywania 
w tym celu zakładów handlowych.

Kategorja pierwsza.
N a sumę ponad dwa miljardy pięćset miljonów 

marek (2.500.000.000) rocznie.
- »<WS>

Kategorja druga.

Na sumę ponad czterysta miljonów (400.000.000) 
marek do dwóch miljardów pięciuset miijonów 
(2.500.000.000) marek rocznie.

Kategorja trzecia.

Na sumę ponad osiemdziesiąt miljonów 
(80.000.000) mk. do czterystu miljonów (400.000.000) 
marek rocznie.

Na sumę do osiemdziesięciu miljonów (80.000.000) 
marek.

Przedsiębiorstwa skupu surowców, krajowych, 
produktów rolnictwa i leśnictwa oraz zwierząt domo* 
wych i drobiu mogą utrzymywać oadzielne składy:

1) w nieograniczonej ilości na obszarze całej 
Rzeczypospolitej, o ile nabyły świadectwa przemy* 
slowc kategorji pierwszej,

2) nie więcej niż pięć składów w obrębie powia* 
tu, w którym przedsiębiorca zamieszkuje lub w gra* 
nicach powiatów sąsiednich, o ile nabyto świadectwo 
drugiej kategorji,

3) nie więcej niż dwa składy w obrębie tej miej­
scowości, gdzie przedsiębiorca stale mieszka, o* ile 
nabyto świadectwo trzeciej kategorji,

4) nie więcej niż jeden skład w tej miejscowości, 
gdzie przedsiębiorca stale mieszka, o ile nabyto świa* 
dectwo czwartej kategorji.
III. Instytucje kredytu krótkoterminowego (art. 5

ustęp 2), długoterminowego (art. 5 ustęp 3).

Kategorja pierwsza.
1.Instytucje kredytu krótkoterminowego z ka= 

pitałem zakładowym ponad sto dwadzieścia miljo* 
nów marek.

2. Dom j bankowe.
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Kategorja druga.
1. Instytucje kredytu długoterminowego w sto­

licy i w miejscowościach klasy pierwszej.
2. Instytucje kredytu krótkoterminowego z kapi­

tałem zakładowym ponad 30-000.000 do 120.000.000 
marek. ...

3. Kantory wymiany i lombardy.

Kategorja trzecia.

1. Instytucje kredytu długoterminowego we
wszystkich innych miejscowościach.

2. Instytucje kredytu krótkoterminowego z kapi­
tałem zakładowym do 30.000.000 marek.

Kategorja czwarta.

Zakłady kredytowe, należące do spółdzielni — 
bez względu na wysokość kapitału zakładowego.
IV. Przedsiębiorstwa ubezpieczeniowe (art. 5 ustęp 4).

Kategorja pierwsza.
Przedsiębiorstwa ubezpieczeniowe, nie oparte na 

wzajemności

Kategorja druga.
1. Oddziały przedsiębiorstw ubezpieczeniowych, 

nie opartych na wzajemności
2. Przedsiębiorstwa ubezpieczeniowe, oparte na 

wzajemności i ich oddziały.

V. Roboty (antrepryzy) i dostawy (art. 5 ustęp 5).

Kategorja pierwsza.

N a sumę ponad miljard sześćset miljonów 
(1.600.000.000) marek.

Kategorja druga.
N a sumę ponad czterysta miljonów (400.000.000) 

do miljard sześćset miljonów (1.600.000.000) marek.

Kategorja trzecia.

N a sumę ponad osiemdziesiąt miljon. (80.000.000) 
marek do czterystu miljonów (400.000.000) marek.

Kategorja czwarta.

N a  sumę ponad miljon (1.000-000) marek do 
osiemdziesięciu miljonów (80.000.000) marek.

VI. Przedsiębiorstwa pośrednictwa handlowego, eks­
pedycyjne i przewozowe (art. 5 ustęp 6).

Kategorja pierwsza.

1. Przedsiębiorstwa komisowe, ekspedycyjne, 
przewozowe oraz ekspedycyjno-przewozowe, utrzy­
mujące oddziały*

2. Przedsiębiorstwa, przyjmujące towary na skład 
z wydawaniem na nie pożyczek lub bez wydawania.

K.
Kategorja druga.

1. Oddziały i filjc przedsiębiorstw, wymienionych 
w ustępie 1 kategorii pierwsżej.

2. Przedsiębiorstwa komisowe, ekspedycyjne 
i przewozowe nie utrzymujące oddziałów i filji.

3. Biura techniczne.
4. Biura wywiadowcze, informacyjne, pogrzebo­

we i wszelkie biura pośrednictwa handlowego.
5. Biura próśb i porad prawnych, zatrudniające 

więcej niż dwóch pracowników.

Kategorja trzecia.

1. Biura próśb i porad prawnych, zatrudniające
najwyżej dwóch pracowników.

2. Biura pośrednictwa pracy.

Kategorja czwarta.

Biura tłómaczeń i przepisywania na maszynie.

VII. Zakłady gastronomiczne: restauracyjne, cukier­
nie, kawiarnie i mleczarnie (art. 5 ustęp 1 \

Kategorja pierwsza.

Zakłady gastronomiczne ze sprzedażą lub nawet 
bez sprzedaży trunków, zatrudniające ponad 20 osób, 
licząc w tern właściciela i członków jego rodziny 
w tych zakładach pracujących.

Kategorja druga.

1. Zakłady, zatrudniające ponad 10 do 20 osób, 
iicząc w tern właściciela i członków jego rodziny 
w tych zakładach pracujących.

2. Zakłady gastronomiczne z wyszynkiem trun­
ków, zatrudniające nawet mniej niż 10 osób, licząc 
w tem właściciela i członków jego rodziny w tych 
zakładach pracujących.

Kategorja trzecia.

Wszelkie inne mniejsze zakłady gastronomiczne 
i jadłodajnie — bez wyszynku trunków.

VIII. Sale bilardowe (art. 5 ustęp 7). 

Kategorja trzecia.

Sale bilardowe, utrzymywane oddzielnie od za­
kładów gastronomicznych.

IX. Zakłady dla sprzedaży napojów chłodzących

(art. 5 ustęp 7).

Kategorja czwarta.

Zakłady, sprzedające wyłącznie wodę selcerską, 
limonadę i t. p. napoje chłodzące..

X. Hotele, pokoje umeblowane, zajazdy, gospody
i domy noclegowe ( a r t  5 ustęp 7).

Kategorja pierwsza.
Hotele i pokoje umeblowane, posiadające do wy­

najęcia ponad 100 pokojów (numerów).

Kategorja druga.
Hotele i pokoje umeblowane, poaiadająca do 

wynajęcia ponad 20 do 100 pokojów.
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Kategprja trzecia.

Hotele i pokoje umeblowane, posiadające do 
wynajęcia ponad sześć do 20 pokojów; zajazdy i go* 
spody w miastach i miasteczkach bez wyszynku trun= 
ków.

Kategorja czwarta.

Hotele i pokoje umeblowane, posiadające do 
wynajęcia ponad Ł do 6 pokojów- zajazdy i gospody 
w osadach wiejskich, bez v/yszynku trunków oraz 
domy noclegowe.

XI. Pensionaty=pokoje umeblowane ze stołowaniem

(art. 5 ustęp 7).

\ategorja  pierwsza.

Pensjonaty, tv k tórjch  ilość wynajmowanych po=
kojów przewyższa pięćdziesiąt.

Kategorja druga.

Pensjonaty, posiadające do wynajęcia ponad 
12 do 50 pokojów.

Kategorja trzecia.

Pensjonaty, posiadaiące do wynajęcia ponad 
dwa do 12 pokojów.

XII. Księgarnie (art. 5 ustęp 7).

Kategorja druga.

Księgarnie, "zatrudniające ponad 5 osób, licząc 
w tem właściciela i członków jego rodziny, w księ* 
garni pracujących.

Kategorja trzecia.

Wszystkie inne księgarnie.

XIII. Zakłady lecznicze (art. 5 ustęp. 7). 

Kategorja druga.

Posiadające łóżek dla chorych ponad 10.

Kategorja trzecia.

Posiadające łóżek dla chorych poniżej 10, oraz 
wszelkie zakłady lecznicze, przeznaczone wyłącznie ■ 
dla chorych Drzychodnich tambulatorja).

XIV. Apteki (art. 5 ustęp 7).

Kategorja pierwsza.

Zatrudniające ponad 8 osób, licząc w tom wła* 
ściciela i członków jegO' rodziny, w aptece pracują*
cych.

Kategorja druga.

Zatrudniające ponad 3 do 8 osob, licząc w tem 
właściiela i członków- jego rodziny, w aptece pracu* 
jących.

Kategorja trzecia.

Zatrudniające najwyżej trzy osoby, licząc w tem 
właściciela i członków jego rodziny w aptece pracu­
jących.

XV. Zakłady kąpielowe (art. 5 ustęp 7).

Kategorja druga.
1. Łaźnie z oddzlelntmi kabinami, lub łazienki 

z ilością wanien ponad 20.
2. Kąpiele na wodach morskich i słodkich z iłóś* 

cią kabin od 10 do 40.

Kategorja trzecia.

Kąpiele na wodach morskich i słodkich, ogólne 
z ilością kabin poniżej 10.

1. Łaźnie ogólne i łazienki z ilością wanien do 20.
2. kąpiele na wodach morskich i słodkich z iloś­

cią kabin od 10 do 40.

Kategorja czwarta.
XVI. Przedsiębiorstwa kinematograficzne (art. 5

ustęp 7).

Kategorja pierwsza.

Stale kinematografy, posiadające widownie, obli* 
czone na ilość osób ponad 500.

Kategoria druga
Stałe kinematografy, posiadające widownie, obli 

czone na ilość osób ponad 150 do 5u0.

Kategorja trzecia.

Stałe kinematografy, posiadające widownie, obli 
czone na ilość osób do 150.

W ędrowne przedsiębiorstwa kinematograficzne 
winny nabywać świadectwa przemysłowe kategorji 
V*a przedsiębiorstw handlowych.

XVII. Przedsiębiorstwa teatralne, cyrki, ogródki i sa= 
le x  zamkniętemi lub oiwarttmi scenami (art. 5 ust. 7)

Kategorja pierwBza.

Stałe teatry, cyrki, oaródki i sale z otwartemi lub 
zamkniętemi scenami, posiadające widownie, obli* 
czone na ilość osób ponad 750.

Kategorja druga.
Stałe teatry, cyrki, ogródki i sale z otwartemi lub 

zamkniętemi scenaim, posiadające widownie, obli* 
czone na ilość osób ponad 300 do 750.

Kategorja trzecia.

Stałe teatry, cyrki, ogródki i sale z otwartemi Jub 
zamkniętemi scenami, posiadające widownie, obli* 
czone na ilość osób do 300.

Wędrowne przedsiębiorstwa teatralne, wędrow* 
ne cyrki i inne wędrowne zespoły artystyczne winny 
nabywać świadectwa przemysłowe kategorji V=a 
przedsiębiorstw handlowych.
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XVIII. Zdroje naturalnych wod mineralnych (art. 5 
ustęp 7).

Kategorja druga.

Sprzedaż wód mineralnych ze zdrojów.
U w a g a :  Wszelkie inne przedsiębiorstwa, pro* 

wadzone przez zarządy zdrojowe (pensjonaty, kąpie­
le, ambulatorja) podlegają oddzielnemu opoćatko- 
\\ ani u na zasadach ogólnych.

XIX. W rotniska i ślizgawki (art. 5 ustęp 7).

Kategorja trzecia.

Wszystkie przedsiębiorstwa tego rodzaju.
XX. Magle i maszyny do czesania wełny (art. 5 ust, 7)

Kategorja czwarta.

Utrzymywane jako oddzielne przedsiębiorstwa 
zarobkowe: magle i maszyny do czesania wełny.

XXI. Wydawnictwa utworów drukowanych.

Kategorja druga.
Wydawnictwa pism codziennych w stolicy 

i miejscowościach pierwszej klasy

Kategorja trzecia.
W ydawnictwa pism codziennych w miejscowo­

ściach II, III i IV klasy, wydawnictwa innych utwo­
rów drukowanych bez względu na klasę miejsco­
wości.

B. Przedsiębiorstwa komunikacj jne.
1 Przedsiębiorstwa kolei żelaznych, tak normal­

nych, jak i wąskotorowych, tudzież tramwajów oraz 
przedsiębiorstwa telefonów zalicza się do kategorji 
pierwszej przedsiębiorstw handlowych.

II. Główne zakłady przedsiębiorstw żeglugi za­
licza się do kategorji drugiej przedsiębiorstw handlo­
wych; inne zakłady tych przedsiębiorstw — zalicza 
się do kategorji trzeciej przedsiębiorstw handlowych.

N adto od każdego statku uiszcza się przedpłatę 
w następującej wysokości:

1) statki parowe, według powierzchni ogrzewal­
nej kotłów parowych po 7.000 mk. za jeden metr3 tej 
powierzchni;

2) statki motorowe, według siły motorów po 
3.500 mk. za każdą jednostkę siły (H. P.);

3) żaglowce metalowe, według powierzchni po­
kładu po 300 mk. za jeden m.3 powierzchni pokładu;

4) żaglowce z drzewa z pokładem, według po­
wierzchni pokładu po 300 mk. za jeden m.J tej po­
wierzchni;

5) żaglowce z drzewa bez pokładu (berlinki) we­
dług powierzchni, obliczonej przez pomnożenie dłu­
gości żaglowca (berlinki) przez jego szerokość, po 100 
marek za jeden rn.“ tej powierzchni.

C. Przedsiębiorstwa przemysłowe.
I. Kopalnie węgla kamiennego.

Kategorja pierwsza.
Produkujące ponad 2.000.000 ctn. m.

Kategorja druga.
Produkujące ponad ..500.000 do 2.000.000 ctn. m.

Kategorja trzecia.
Produkujące ponad 500.000 do 1.500.000 ctn. m.

Kategorja czwarta.
Produkujące ponad 200.000 do 500.000 ctn. m.

Kategorja piąta.
Produkujące ponad 50.000 do 200.0UO ctn. m.

Kategorja szósta.
Produkujące do 50.000 cm. m.

II. Kopalnie rudy.
Kategorja pierwsza.

Produkujące ponad 2.500.000 cm. m.

Kategorja druga.
Produkujące ponad 2.000.000 do 2.500.000 ctn, m.

Kategorja trzecia.
Produkujące ponad 1.000.000 do 2.000.000 ctn. m 

Kategorja czwarta.
Produkujące ponad 500 itOO do 1.000.000 ctn. m.

Kategor ja piąta.
Produkujące ponad lOO.OOO do 50U 1)00 ctn. m.

Kategoria szósta.
Produkujące do lOO.uOO ctn. m.

III. Kopalnie nafty lub gazów ziemnych.
Kategorja pierwsza.

Produkujące ropy naftowej ponad 3.000.000 ctn. 
metr.

Kategoria druga.
Produkujące ropy naftowej ponad 2.000.000 do

3.000.000 ctn. m.

Kategorja trzecia.
Produkujące ropy naftowej ponad 1.000.000 do

2.000.000 ctn. m.

Kategorja czwarta.
Produkujące ropy naftowej ponad 250.000 do

1.000.000 ctn. m.
Kategorja piąta-

Produkujące ropy naftowej ponad 100.00U do 
250-000 ctn. m.

Kategorja szósta.
Produkujące ropy naftowej do 100.000 ctn. m. 
U w a g a :  przy kopalniach, produkującycn gazy 

ziemne, jeden metr sześcienny gazu ’iczy się za jeden 
kilogram ropy naftowej.

IV. Młyny mączne.
Kategorja pierwsza.

Młyny, w których suma średnic wszystkich par 
żaren przekracza 150 metrów.
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Kategorji druga.
Młyny, w których suma średnic wszystkich par 

żaren wynosi ponad 100 do 150 metrów.
Kategorja trzecia.

Młyny, w których suma średnic wszystkich par 
żaren wynosi ponao 50 do 100 metrów.

Kategorja czwarta.
Młyny, w których suma średnic wszystkich Far 

żaren wynosi ponad 15 do 50 metrów.
Kategoria piąta.

Młyny, w którycn suma średnic wszystKicn par 
żaren wynosi ponad 8 do 15 metrów.

Kategoria szósta.
Młyny, w krórycn suma średnic wszystkich par 

żaren wynosi ponad 4 do b metrów.

Kategorja siódma.
Młyny, w których suma średnic wszystlmch par 

żaren wynosi ponad 1 do 4 metrów.

Kategorja ósma.
Młyny, w7 których suma śrtdm c wszystkich par 

żaren nieprzekracza jeanego metra.
b w ł j j r  O  iic w miynach używane są do mie- 

ienia walce wyłącznie lub łącznie z żarnami, to 1 ctm. 
długości pary walców7 liczy się za trzy ctm. średnicy 
pary żaren, a zespół tizech walców liczy s,ę za dwie 
pary walców.

V. G orzeln i.

Kategorja trzecia.
Produkujące ponad. 900,000 stopni hektolitrowych 

aikoholu.

Kategorja czwarta.
Produkujące ponad 400.000 do 900.000 stopni 

hektol.. aikonoiu.

Kategorja piąta.
Produkujące ponad 200.000 do 400.000 stopni- 

hektol. aikohoiu.

Kategorja szósta.
Produkujące do 200.000 stopni hektol. alkoholu.

VI. Browary.

Kategorja pierwsza.
WyraDiające ponad 60.000 hektol. gorącej brze*

czki.

Kategoria druga.
W yrabiające ponad 30.000 do 60.000 hektol. go* 

rącej bi zeczKi,

Kategorja trzecia
W yrabiające ponad 18-UOO do 30.000 hektol. go* 

rącej brzeczki.
Kategorja czwarta.

W yrabiające ponad o.OOO do 18.C30 hektol. go* 
rącej brzeczki.

Kategorja piąta-
Wyrabiające ponad 2.000 do 6.000 hektol. go= 

rącej brzeczki.

Kategorja szósta.

Wyrabiające do 2.000 hektol. gorącej brzeczki.

VII- Cukrownie.
Kategorja pierwsza.

Produkujące ponad 30.000 ctn. m. kryształu. 

Kategorja druga.
Produkujące ponad 20.000 do 30-000 ctn. m. kry- 

SZtałU. , , . .. L. M

Kategorja trzecia.

Produkujące ponad 10-uOO do 20.000 ctn. m. kry­
ształu.

Kategorja czwarta.
Produkujące do 10-uOO ctn. m. kryształu.

VIII. Olejarni# parowe.

Kategorja pierwsza.

Posiadające ponad 20 czy nnych pras.

Kategorja druga.
Posiadające ponad 13 do 20 czynnych pras.

Kategorja trzecia.
Posiadające ponad 7 do 13 czynnych pras.

Kategoria czwarta.
Posiadające do 7 czynnych pras-

IX. Zakłady droidzowog

Kategorja pierwsza.
W yłaniające ponad 1.000 crn. m. drożazy praso 

wanych.

Kategorja druga.
W yrabiające ponad 3.000 J o  4.000 ctu. m. dróż* 

aży prasowanych.

Kategorja trzecia.
W yrabiające ponad 1.200 do 3.000 ctn. m droż^ 

dży prasowanych.

Kategorja czwarta.
Wyrabiające ponad 400 do 1-200 ctn. m. dróż* 

dży prasowanych.

Kategorja piąta.
W yrab;*jące do 400 ctn. m. drożdży prasowa* 

nych-

X. Fabryki drożdży prasowany ch.
Kategorja druga.

Wyrabiające ponad 4.000 ctn. m. drożdży praso­
wanych.
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Kategorja trzecia.
Wyrabiające ponad 2.000 do 4.000 ctn. m. droż­

dży prasowanych.

Kategorja czwarta-
W yrabiające ponad 600 do 2.000 ctn. m. drożdży 

prasowanych.

Kategorja piąta.
W yrabiające ponad 200 do 600 ctn. m. drożdży 

prasowanych.

Kategorja szóstą.
Wyrabiające do 2C0 ctn. m. drożdży prasowa­

nych,

XI. F»bryki wódek.

Kategorja pierwsza.
Produkujące ponad 12.000 hektol. wyrobów wód- 

czanych

Kategorja druga.
Produkujące ponad 8.000 do 12-000 hektol. wy­

robów wódczanych.

Kategorja trzecia.
Produkujące ponad 4.000 do 8.000 hektol. wy­

robów wódczanych.

Kategorja czwarta.
Produkujące ponad 1.000 do 4.000 hektol, wy­

robów wódczanych.
Kategorja piąta.

Produkujące do 1.0G0 hektol. wyrobów wódcza- 
nycn.

X1L Rektyfikacje oLowity.

Kategorja druga.
Produkujące ponad 2.400.000 stonni hektol. oczy­

szczonej okowity.

Kategorja trzecia.
Produkujące ponad 1.200.000 do 2.400.000 stopni

hektoi. oczyszczonej okowity.

Kategorja czwarta.
Produkujące ponad 350.000 do 1.200.000 stopni 

hektol. oczyszczonej okowity.

Kategorja piąta.
Produkujące do 350.000 stopni hektol. oczyszczo­

nej okowity.

X III . Rafinorje c u k ru ,

Kategorja pierwsza.
Produkujące ponad 30.000 ctn. m. rafinady.

Kategorja druga.
Produkujące ponad 20.000 do 30.00u ctn. m. ra* 

fuiady.
Kategorja trzecia.

Produkujące do 20.000 ctn. m. rafinady.

XIV. Miodosytrie, zakłady, wyrabiające lakier spis
rytusowy i politurę.

Kategorja pierwsza.
Zatrudniające ponad 1.000 robotników.

Kategorja druga.
Zatrudniające ponad 500 do 1.000 robotników.

Kategorja trzecia.
Zatrudniające ponad 200 do 500 robotników.

Kategorja czwarta.
Zatrudniające ponad 50 do 200 robotników, przy 

stosowaniu zaś silników mechanicznych ponad 25 do 
2u0 robotników.

Kategorja piąta.
Zatrudniające ponad 15 do 20 robotników, przy 

stosowaniu zaś silników mechanicznych ponad 10 do 
20 robotników.

Kategorja szósta.
Wszystkie inne tego rodzaju zakłady.

XV. Fabryki zapałek.

Kategorja -trzecia.

Zatrudniające powyżej 500 robotników.

Kategorja czwarta.
Zatrudniające przy fabrykacji ręcznej ponad 260 

do 500 robotników, przy stosowaniu zaś silników me­
chanicznych ponad 100 do 5u0 robotników.

Kategorja piąta.

Zatrudmaiace przy fabrykacji ręcznej ponad 200 
robotników, przy stosow-aniu zaś silników mecha­
nicznych da 100 robotników.

XVI. Przedsiębiorstwa wodociągowe, gazownie, elek­
trownie.

Kategorja trzecia.
Wszystkie tego rodzaju zakłady.

XVII. Przedsiębiorstwa wykonywania filmów dla kis
nematografów.

Kategorja trzecia.
Wszystkie przedsiębiorstwa tego rodzaju.

XVIII. Przędzalnie, blichamie, farbiarze i apretury, 
walcownie żelaza, stali, cynku i miedzi, fabryki drutu, 
rur, wagonów i maszyn, odlewnie miedzi i bronzu, 
zakłady wytapiania tłuszczów, fabryki ekstraktó v  
z tłuszczów i olejów, margaryny, mydła, stearyny 
oraz garbarnie, fabryki artykułów chemicznych, ko« 
smetycznych, aptecznych, farb, ekstraktów farbiar* 
sklch lak;erów terpentynowych, laku, szuwaksu,‘ra* 
finerjj nafty, olejów mineralnych, gazoliny i smaiónr,

asfaltu, gudronitu, parafiny i cerezyny.

Kategorja pierwsza.
Zatrudniające ponad 50u robotników.
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Zatrudniające ponad 2C0 do 50(1 robotników.

Kategorja trzecia.

Zatrudniające ponad 100 do 200 robotników.

Kategorja czwarta.

Zatrudniające robotników:
a) przy fabrykacji ręcznej ponad 50 do 100.
b) przy stosowaniu silników mechanicznych po* 

nad 25 do 100.

Kategorja piąta.

Zatrudniające robotników:
a) przy fabrykacji ręcznej ponad 15 do 50-
b) przy stosowaniu silników mechanicznych po* 

nad 10 do 25.

Kategorja szósta.

Zatrudniające robotników:
a) przy fabrykacji ręcznej ponad 9 do 15,
b) przy stosowaniu silników mechanicznych po* 

nad 7 do 10.

Kategorja siódma.

Zatrudniające robotników:
a) przy fabrykacji ręcznej ponad 4 do 9.
b) przy stosowaniu silników mechanicznych po* 

nad 4 do 7.

Kategorja ósma.

Zatrudniające robotników tak przy fabrykacji 
ręcznej, jak i przy stosowaniu silników mechanicz* 
nych od 1 do 4, licząc w tern właściciela i członków 
jego rodziny, zatrudnionych w przedsiębiorstwie. 1

XIX. Wszelkie przedslebio-stwa przemysłowe, nie 
wymien5one w porzednich ustępach, tudzież zajęcia 
rzemieślnicze, rękodzielnicze, dorożk arstwo i furmań*

stwo.
Kategorja pierwsza.

Zatrudniające robotników oonad 1.000.
Kategorja druga.

Zatrudniające robotników ponad 500 do 1-000
Kategorja trzecia.

Zatrudniające robotników ponad 200 do 500.
Kategorja czwarta.

Zatrudniające robotników:
a) przy fabrykacji ręcznej ponad 50 do 200.
b) przy stosowaniu silników mechanicznych po* 

nad 25 do 200.
Kategorja piąta.

Zatrudniające robotnikó w:
a) przy fabrykacji ręcznej ponad 15 do 50.
b) przy stosowaniu silników mechanicznych po* 

nad 10 do 25.
Kategorja szósta.

Zatrudniające robotników:
a) przy fabrykach ręcznej ponad 9 do 15,
b) przy stosowaniu silników mechanicznych po* 

nad 7 do 10.
Kategorja siódma.

Zatrudniające robotników:
a) przy fabrykacji ręcznej ponad 4 do 9.
b) przy stosowaniu silników mechanicznych po* 

nad 4 do 7.
Kategoria ósma.

Zatrudniające robotników tak przy fabrykacji 
ręcznej, jak i przy stosowaniu silników mechanicz* 
nych od 1 do 4, licząc w tern właściciela i członków 
jego rodziny, zatrudnionych w przedsiębiorstwie.

C Z Ę Ś Ć  I I I .

C E N Y  Ś W I A D E C T W  P R Z E M Y S Ł O W Y C H .

A. Dla Przedsiębiorstw handlowych.

K
at

eg
or

ja We w szyst­
kich miej. 

scow ościacti
W War­
szawie ~  ■ « _ j ;

w m iejscow ościach klasy

II ' | III IV

M a r e k

I Dle zblcładów handlowych . 5.000 000 _ _ _ _.
....  *

II 0 » m * * — 1.500 000 1,250.000 1.000.000 750000 500.000
m 9 n m • — 3C0 nno 250.000 200 000 150 000 100.000
IV * n n . — 120.000 100,000 80 000 60.000 40.000

Va) ,  handlu rozwoźnego 200 oon — — — — —
VH) ,  „ obnośnego .

•
60 000 -- — — — —
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B. Dla przedsiębiorstw przemysłowych.
| 

K
at

eg
or

ja
1__

 
__

_

-

We w szyst­
kich miej­

scow ościach
W War- 
szaw ie

W m iejscow ościach klasy

I II III IV

M a r e k

I 15,000,000
11 io ,ooo,joo — — — — —
III 5,000.000 — — . — — — .
IV , , , , , , 1,500,000 — — ' — — —
V 500,000 — — ,— — —
VI — 300.000 250.000 200 000 150.000 100,000

VII ♦ — 150.000 120.000 100.000 70000 50,000
VIII . — 60.000 50.000 40.000 30.000 20,000

C. Dla handlu jarmarcznego.

I Dla handlu  
hurtowego

Dla handlu  
detalicznego i 
i drobnego i

M a r e k

■ Na jarmarkach, trwających ponad 21 dni 
„ „ 7 do 21 dni .

| .  „ 3 do 7 dni . . . . . .

1,000 000 
500,000 
40C )00

250.000
100.000 
100.0U0

D. Dla zajęć przemysłowych.

Kate­
gorja O znaczenie zajęcia przemysłowego

Cena 
w markach

III

IV

Ekspedytorzy, n ie utrzymujący oddzielnych biur i pomocników handlowych, lecz trud­
niący się osob iście  z polecenia osób trzecich cleniem  w urzędLch celnych towarów, 
wysyła tych za granicę lub otrzymywanych z zagranicy:

II Przy urzędach celnych, znajdujących aię przy głównych linjach kolei żelaznych  
2J Przy urzęds-h  celnych znajdujących się  przy bocznych linjach kolei żelaznych  
3) Przy urzędach celnych, nie położonych przy linjach kolejowych

a) Pośrednicy giełdowi (maklerzy):
1) Na giełdzie w a rsza w sk ie j.................................................................................................
2) Na innych g i e ł d a c h .......................................

b) W szelkiego rodzaju inni pośrednicy handlowi:
1) || Warszawie i w m iejscow ościach 1 k l a s y ....................................................................
21 W m iejscow ościach II k l a s y ..............................................................................
3) W m iejscow ościach III i IV klasy . ...........................................................

Inspektorzy i ajenci przedsiębiorstw  ubezpieczeniow ych, przewozowych, komunikacyj-
nyc.. iraz instytucji kredytowych, o ile prowadzą operacje bez utrzymywania biur 

1 ■ V. Warszawie i w m iejscow ościach I k l a s y ................................................................... :
2) W m iejscow ościach II klasj
3) W m iejscow ościach III j  IV k l a s y ..............................................................................

Ajenci podróżujący (k o m iw o ja żero w ie ).......................................................................................

i,5fio,con
1.250.000 
1,000,000

1.500.000 
1,000,000

750.000
500.000
250.000

250.000
200.000 
100,000

1,000,000
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

dnia 27 czerwca 1923 r.

v! celu wykonania ustawy z dnia 14 maja 1923 r. 
w przedmiocie państwowego pod?•‘ku przemysłOwe= 

go (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz, 412).

Na mocy art. 126 ustawy z dnia 14 maja 1923 r. 
\\ przedmioc'e państwowego podatku przemysłowego 
(Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 412) zarządza się, co na* 
stępuje:

Do art. 3, ustęp 2.

§ 1-
Od podatku zwalnia ustawa tylko państwowe 

koleje zelazne wraz z urządzeniami i przedsiębior*

stwarni, związanemi z eksploatacją lub budową tych 
kolei.

Natomiast podlegają podatkowi utrzymywane 
zarówno przez towarzystwa prywatne, jak i przez 
związki samorządne, koleje żelazne z trakcją parową, 
elektryczną lub konną, a w tej liczbie kolejki miej* 
skie i podmiejskie oraz tramwaje.

Do art. 3, ustęp 3.

§ 2.
Do przedsiębiorstw użyteczności pub^cznej za= 

liczą się: wodociągi i kanalizację, sz utale, laborato* 
rja do badania produktów, zakłady dezynfekcyjne, 
łaźnie, kąpieliska, rzeźnie.

Natomiast podlegają opodatkowaniu wszelkie 
inne prowadzone przez związki samorządne przed* 
siębiorstwa o charakterze zarobkowym jak np. hur= 
townie, sklepy, piekarnie, jakoteż nie służące wyłącz*
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nie na potrzeby związków samorządnych cegielnie, 
kamieniołomy itp.

Do art. 3 ustęp 7.

$ 8.
B;bljoteki (wypożyczalnie książek) i czytelnie, 

nie odpowiadające warunkom, określonym w ustę- 
pie 7 art. 3 ustawy, podlegają opodatkowaniu na za* 
sadach ogólnych; przyczem pod w zg^Jem  przed* 
piaty zaUcza się do teeo rodzaju przedsiębiorstw? 
w stolicy i miejscowościach T klasy do kategorii III 
przedsiębiorstw handlowych, we wszystkich innych 
miejscowościach do kategorji TV.

Do art. 3 ustęp 11.

5 4.
Od podatku przemysłowego zwalnia ustawa 

przemysł ludowy, wykonywany zarówno przez mle* 
szkańców wsk jak i przez mieszkańców miast pod 
warunkiem jednak, że przemysł ten jest wykonywa* 
ny tylko ubocznie przy- innem zajęciu lub zawodzie 
stałym, wzgl. tylko w pewnych porach roku. Wolne 
od podatku będzie np. garncarstwo lub szewstwo 
uprawiane przez mieszkańców wsi w chw lach woł* 
rtych od innych zajęć, wyrób prostych zabawek 
7 drzewa, prowadzony w chwilach wolnych od pracy 
przez stolarza, zamieszkałego w mieście i stale za* 
trudnionego w fabryce itp.

Nie należy również pociągać do podatku ryba* 
ków, posiadających gospodarstwa -olne względnie 
domostwa we wsiach nadbrzeżnych, którzy sezonowo 
— bez obce; pomocy lub z pomocą członków ro lz ’= 
ny — trudnią się połowem ryb.

Snrzedaż własnych wyrobów przemysłu ludowe­
go. dokonywane przez wytwórców nawet poza obrę­
bem ich stałej siedziby, bez utrzymywania zakładów 
handlowych względnie oddzielnych składów, nie 
podlega onodatkowaniu.

Do art. 5 ustęp 1 i 8.

§ 5
Do sum obrotu, określonego w ustępach I i 8 

art. 5 ustawy, zalicza sic przychód brutto uzyskany 
zarówno ze sprzedaży bezpośredniej, jakoteż ze 
sprzedaży za pośrednictwem komisantów.

Do art. 5 ustęp 2.

§ 6.
Obrót w instytucjach kred} tu krótkotermlno* 

wego jak również w domach bankowych, kantorach 
wymiany i lombardach składa się z dwóch głównych 
części; pierwszą stanowi suma pobranych procentów, 
prowizji itd., drugą zaś częścią składowa jest zysk 
brutto, osiągnięty z operacji obcemi walutami, dewi* 
zami, czekami zagranieznemi itp., każda z tych głó- 
wmych części "ozpada się na poszczególne pozycje.

Ewentualnych strat poniesionych na operacjach, 
stanowiących drugą część obiotu, nie należy potrącać 
od pierwszej części składowej obrotu; nie zezwaha 
się również r a  bilansowanie straty i zysku bruł to po­
między poszczególnemi pozycjami drugiej części 
obrotu, np. straty wynikłej z operacji obcemi waluta­

mi nie należy potrącać od zysku brutto na papierach 
wartościowych itd.

Do art. 5 ustęp 6.

§ 7.
W  trybie określonym w ustępie 6 art. 5 ustawy

ustala sie również obrót naftowych przedsiębiorstw 
m agazynowo-tłoczniowych.

Do art. 5 ustęp 8.

§ 8.
W kopalniach ropy nattowej wyłącza się z r rz\ ■ 

chodu brutto, stanowiącego obrót przedsiębiorstwa, 
wartość ropy i gazów przypadającą na udziały brut- 
towców, obciążoną już podatkiem od kapitałów 
i rent.

Do art. 5 i art. 6.

§ 9.
Jeżeli w jednym zakładzie s? prowadzone róż­

norodne operacjo, nie stanowia.ee jednak odrębnych 
przedsiębiorstw (art. 11 ustawy i § 10 nin. rozp.). 
a do określenia obrotu tych operacji stosują się róż­
ne ustępy art. 5 ustawy, to  obrót osiągnięty z Każde* 
go rodzaju oneracji, a względnie i wysokość stawki 
podatku określa się odrębnie.

Przykłady:
A) Przedsiębiorstwo przemysłowe prowadzi na­

stępujące operacje:
a) produkuje wyroby z własnych materjałów;
bl przyjmuje do przeróbki cudze materjaly;
Dla oreracji ęod a) — obrót ustala się w myśl 

ustenu 8 art. 5 ustawy,, dla operacji zaś pod b) — 
zgodnie z usteoem 9 tegoż artykułu.

B) przedsiębiorstwo kredytu długoterminowego 
prowadzi również operacje bankowe (kredytu krót­
koterminowego).

Obrót osiągnięty z działu operacji kredvtu dłu­
goterminowego ustala się na zasadzie ustępu 3 art. 5 
ustawy, a podatek od sumy tego obrotu wynosi 2%: 
obrót zaś z oneracji bankowych określa się w myśl 
ustępu 2 art. 5 ustawy; a podatek Dobiera się w wy­
sokości 5%.

Do art. II.

§ f0
Za oddzielne przedsiębiorstwo handlowe, wyma­

gające nabycia osobnego świadectwa przemysłowego, 
, uważa się każde przedsiębiorstwo, wymienione od­

rębnie w ustępach I do XXI części II litera A. taryfy, 
załączonej do art. 23 ustawy.

Przykład:
Hotel (ustęp X) i restauracja (ustęp VII) cho­

ciażby się mieściły w lokalach ze sobą połączonych, 
stanowią dwa odrębne przedsiębiorstwa. wvmagaią = 
ce nabycia dwóch świadectw nrzeirysłowych.

*■
Do art. 12.

$ 11.

W  wypadkach, o których mowa w części drugiej 
art. 12, decyzje Ministra Skarbu zapadają tylko na 
prośhy płatników, składane za pośredmetwem wła­
ściwych Izb skarbowych, które, przedstawiając te
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prośby, winny do nich dołączyć wnioski, należycie 
umotywowane pod względem faktycznym i pra* 
wnym.

Do ari. 13.

§ 12
Za oddzielne przedsiębiorstwo górnicze uważa

się:
a) w kopalniach nafty — zespół szybów, wież 

wiertniczych i tym podobnj ch urządzeń, należących 
do jednego przedsiębiorstwa, a znajdujących sie 
w obrębie jednego pola naftowego lub nawet kilku 
pól naftowych, pozostających jednak w bezpośred- 
niej ze sobą styczności;

b) w innych przedsięoiorstwach górniczych - -  
zespół urządzeń kopalnianych, służących do wydoby­
wania produktów górniczych wraz z odpowiednie* 
mi terenami górniczemi, zarejestrowany przez władze 
górn;cze jako oddzielna kopalnia.

Do art. 15.

5 13.
Za graniczące ze sobą parcele uważa się sekcje 

leśne, położone w jednym kompleksie lasów, nawet 
niestykające się ze sobą bezpośrednio, lecz znajmy 
jące się w bliskiem sąsiedztwie.

O ile wyrąb lasu na mocy jednej umowy doko- 
n \w a się w obrębie ppreel leśnych, chociażby Ura* 
niczących ze sobą, Jtcz położonych w dwóch lub kil* 
ku gminach administracyjnych — wvrab, prowadzo­
ny w każdej poszczególnej gminie, uważa się za Md* 
‘■Heine przedsiębiorstwo.

Do art. 19.

<5 14.
Za handel wędrowny (domokrążny) nie uważa 

się sprzedaży towarów ze straganu, ławy, wieszadeł 
i t. p., wykonywanej stale lub perjodycznie w pe­
wnych określonych dniach w tern samem miejscu lub 
na tym samvm placu; do handlu takieoo stosuje sie 
postanowienia art. 11 ustawy.

Do art. 20.

5 15.
Za iarmarki w rozumieniu art. 20 ustawy uważa 

się targi trwające dłużej, niż trzy dni jak np. targi 
lwowskie, poznańskie itp.

Do art. 22.

§ 16.
Za składy znajdujące się w obrębie zakładu han­

dlowego lub przemysłowego, a nie wymagające na­
bycia kart rejestracyjnych, uważa się takie pomiesz­
czenia, które, odpowiadając w zupełności warunkom, 
oznaczonym w częśc' drugiej art. 22 ustawy, znajdu­
ją się bezpośrednio przy samym zakładzie handlo­
wym lub — o ile chodzi o przedsiębiorstwa przemy­
słowe — w obiębie jednego obejścia fabrycznego 
względnie w obrębie tego obejścia domowego, w któ- 
rem mieści się przedsiębiorstwo przemysłowe.

Do art. 25.

§ 17.
Przykłady:
a) Skup zawodowy produktów rolnych pro-.' adzi 

się w dwóch sąsiednich powiatach, z których jeden 
jest zaliczony (taryfa załączona do art. 23 część I) 
do trzeciej, drogi zaś do czwartej klasy miejscowo­
ści; świadectwo przemysłowe winno być nabyte we* 
dług ceny odpowiadającej wyższej, t. j. trzeciej kla­
sie miejscowości;

b) pośrednik handlowy wykonywa zajęcie prze­
mysłowe w mieście zaliczonem do II klasy miejsco­
wości i w powiecie zaliczonym do IV klasy miejsco­
wości: świadectwo przemysłowa winno być nabyte 
według ceny odpowiadającej II kla^e miejscowości.

f
Do art. 26.

■ 8 18.
Zarówno wnioski władz jak  i prośby grup płatni­

ków o przeniesienie poszczególnych miejscowości 
zjednei klasy do drugiej winny być złożone Mini- 

strowd Skarbu najoóźniej do dnia 1 sierpnia roku, po­
przedzającego ten rok podatkowy, od którego ma 
obowiązywać przeniesienie.

Do aft. 27.

5 19.
Karty rejestracyjne na oddzielne składy, wydaje 

się w- trybie określonym w ostatniej części art. 34 
ustawy i to tylko tym rrzedsiębio-com, którzy udo­
wodnią, że nabyli świadectwa przemysłowe na pro­
wadzenie przedsiębiorstwa, dc którego należą te 
■■kład y.

Postanowienie powyższe dotvczv również kart 
rejestracyjnych na zak}adv hurtowej sprzedaży, nie 
stanowiące w myśl art. 1 i u s t a w v  oddzielnych zakła­
dów handlowych.

§ 2 0
Władza podatkowa I instancji, w której okręgu 

nabyto kartę rejestracyjna na oddzielny skład wzglę- 
nie na zakład hurtowej sprzedaży (§ 19 część druga 
nin. rozn.), należący do przedsiębiorstwa położone­
go w okręgu innej władzy podatkowej, winna ja o tern 
zawiadomić, przesyłając odris deklaracji, złożonej 
w myśl art. 34, część ostatnia.

§ 21.
W ładza Dodatkowa I instancji, w której okręgu 

nabyto świadectwo przemysłowe na zakłady nale­
żące do przedsiębiorstw o których mowa w części 
drugiej art. 54 ustawy, winna o tem zawiadomić wła­
ściwą Izbę skarbową.

Do fl*t. 21'.

§ 22.
. Płatnikom należy ułatwiać nabywanie świadectw 

przemysłowych i kart rejesiracyj pych.
W szczególności:
a) nie należy żądać od nich okazywania do^t 

dów osobistych;
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b) świadectwa przemysłowe ł karty rejestracyj* 
nc mogą być wydawane bądź bezpośrednio płatni” 
kom, bądź osobom, które się wykażą ogólnein lub 
szczególnem pełnomocnictwem płatnika.

Pełnomocnictwo umieszczone przez płatnika na 
deklaracji jest wystarczające.

Do art. 33. Żj

,  § 23.
Jeżeli umowa o wykonanie robót (antrepryz) 

wzgl. dostaw obejmuje okres dłuższy niż jeden rok, 
to należy corocznie nabywać świadectwa przemysło* 
we odpowiednio do sumy, przypadającej za roboty, 
względnie dostawy, które mają być wykonane w każ* 
dym roku.

W  tych wypadkach, gdy ogólna suma należna za 
wykonanie robót (antrepryz) względnie dostaw, nie 
została cyfrowo ustalona w umowie i nie może być 
zgóry ściśle określona, nabywa się świadectwo prze* 
myślowe odpowiednio do tej sumy, która się w przy* 
bliżeniu da ustalić.

Do art. 34.

§ 24.
Złożone przez płatników deklaracje (wzór Nr. 1), 

po uwidocznieniu w nich kategorji i ceny wydanych 
świadectw przemysłowych, przesyła Kasa skarbowa 
właściwej władzy podatkowej I instancji po upływie 
każdego tygodnia.

Kasy skarbowe prowadzą według przepisanego 
wzoru księgę wydanych świadectw przemysłowych 
i kart rejestracyjnych, do której wpisują każde wy* 
dane świadectwo i kartę.

Numer bieżący księgi i datę. wydania oznacza 
się na wydanych świadectwach przemysłowych wzgl. 
na kartach rejestracyjnych, tudzież na odnośnych 
deklaracjach płatników.

Nadto kasy skarbowe prowadzą według przepi­
sanego wzoru pamiętnik blankietów świadectw prze* 
myślowych i kart rejestracyjnych. Pamiętnik winien 
być zamknięty z końcem każdego miesiąca. '

Blankiety świadectw przemysłowych i kart reje* 
stracyjnych zamawiają Kasy skarbowe w  niezbęd­
nych ilościach za pomocą kart zamówień według 
przepisanego wzoru.

Do art. 35.

§ 25 .
Przy uiszczeniu dopłaty w jnyśl przepisów art. 35 

ustawy wydaje się nowe świadeątwo przemysłowe 
roczne, względnie półroczne, z zaliczeniem rocznej, 
względnie półrocznej ceny poprzednio nabytego 
świadectwa.

Przy dopłacie należy zażądać złożenia nowej de= 
klaracji w myśl art. 34 ustawy z •dołączeniem po* 
przednio nabytego świadectwa przemysłowego, które 
kasa skarbowa winna unieważnić.

W  razie przeniesienia przedsiębiorstw z niższej 
klasy miejscowości do wyższej, dopłatę w myśl czę* 
ści pierwszej niniejszego paragrafu uskutecznia się 
w kasie skarbowej tego okręgu, do którego przedsię* 
biorstwo się przenosi.

Do art. 36. > . ?

§ 26
Jeżeli przedsiębiorstwo przed upływem ważności 

świadectwa zostanie przeniesione do innej miejsce* 
wości, to  płatnik winien najpóźniej w ciągu miesiąca 
zawiadomić o tern władzę podatkową I instancji za= 
równo dotychczasowego, jak i nowego miejsca wyko* 
nywania przedsiębiorstwa. Pierwsza z wyżej wymię* 
nionych władz po uczynieniu adnotacji w myśl art. 36 
ustawy przesyła drugiej deklarację, złożoną w swoim 
czasie zgodnie z art. 34 ustawy j udziela jej wszelkich 
danych, odnoszących się do przeniesionego przedsię” 
biorstwa.

Do art. 27 -  39.

§27 .
Świadectwo przemysłowe stanowi tylko dowód 

częściowego, względnie całkowitego uiszczenia po* 
datku przemysłowego, samo przez się jćdnak nie 
uprawnia do wykonywania przedsiębiorstwa względ= 
nic zajęcia, o ile prawo to w myśl obowiązujących 
przepisów podlega ograniczeniom lub o ile wykony* 
wanie przedsiębiorstwa względnie zajęcia wymaga 
specjalnego pozwolenia względnie koncesji.

Do art. 40.

§ 28.
Naczelnicy Władz podatkowych J instancji win* 

ni zawezwać przedstawicieli płatników, o których 
mowa w części drugiej art. 49 ustawy, do uczestni* 
ctwa w przeprowadzeniu dorocznej lustracji przed* 
siębiorstw i zawiadomić ich o wyznaczonych ku te* 
mu terminach.

Dowody zawezwania należy, przechowywać 
w aktach.

Do art. 40.

§ 29.
Przy dokonywaniu dorocznej lustracji należy 

zwrócić szczególną uWagę na następujące okolicz­
ności:

a) znaczenie pod względem handlowym miejsce 
wości względnie dzielnicy, w której przedsiębior­
stwo się znajduje;

■b) pomieszczenie zajmowane przez przedsiębior­
stwo (rozmiar, urządzenie, umeblowanie, wysokość 
rocznego komornego, względnie roczna wartość czyn 
szowa itp.);

c) ilość pracowników i robotników, zatrudn;o= 
nych w zakładzie lub w' przedsiębiorstwie; sumę wy* 
placancgo im perjoriyczncgo wynagrodzenia w rozu* 
mieniu art. 20 ustawy o państw, podatku dochodo* 
wym (Dz. U. R. P. Nr- 82 z r. 1920, poz. 550);

d) ilość, rodzaj i. silę maszyn i innych narzędzi 
produkcji;

c) i lo ś ć  d n i  pracy w p r z e d s i ę b io r s tw ie  i zmian ro*  
hoczych;

f) w przedsiębiorstwach mniejszych - ilość 
i wartość towarów, Znajdujących się zarówno w za* 
kładzie jak i w należących do niego składach oraz 
obrót (art. 5 ustawy).
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Zebrane w myśl niniejszego paragrafu wiado­
mości winny być wpisane do osobnego pamiętnika 
lub odnotowane na deklaracjach (art. 34 ustawy).

Do art. 41 cz. 2.

§30.
Sprawozdanie, o ktorem mowa w części drugiej 

art. 41 ustawy; ma na celu stale zbieranie jaknajbar- 
dziej szczegółowych danych i materjalów, dotyczą­
cych obrotów przedsiębiorstw i zajęć (art. 5 ustawy).

Delegowani do sprawdzania urzędnicy mają 
praw o:

a) przeprowadzać oględziny wszystkich zakładów 
i należących do nich oddzielnych składów (art. 42 
ustawy), zwracając przytem uwagę na okoliczności, 
^wyszczególnione w paragrafie 29 niniejszegp rozpo­
rządzenia;

b) przeglądać i badać szczegółowo prowadzone 
w przedsiębiorstwach księgi handlowe, księgi obrotu 
i 'wszelkie inne zapiski, dotyczące obrotu wraz 
z wszelkiemi dokumentami, odnoszącemi się do tych 
ksiąg lub zapisków (art. 97 ustawy);

c) żądać potrzebnych wiadomości i danych od 
Urzędów, instytucji i przedsiębiorstw (art. 16 i 47 
ustawy);

Sprawdzania należy dokonywać periodycznie 
możliwie jaknajczęścicj.

§31 .
W przedsiębiorstwach, obowiązanych w myśl 

a r t .  56 ustawy do miesięcznych wpłat podatku, spra­
wdzanie winno być dokonywane kilkakrotnie w ciągu 
miesiąca, w przedsiębiorstwach tych należy zwrócić 
baczną uwagę na sposób i prawidłowość prowadze­
nia ksiąg handlowych względnie ksiąg obrotu, oraz 
na tę okoliczność, czy miesięczne wpłaty podatku 
są uskuteczniane w terminie i w kwotach, odpowia­
dających obrotowi wykazanemu w księgach.

W  razie ujawnienia nieprawidłowości w prowa­
dzeniu ksiąg, należy sporządzić odpowiedni protokół 
stwierdzający istotę czynu.

O stwierdzonej nieprawidłowości w uiszczaniu 
miesięcznych rat podatku donosi delegowany do 
sprawdzania urzędnik władzy podatkowej I instancji, 
która niezwłocznie zarządza przymusowe ściągnięcie 
podatku wraz z karami za zwłokę i kosztami egze­
kucyjnemu

§ 32.

Wyniki ka/dorazowego sprawdzenia winien de­
legowany urzędnik notować w swym pamiętniku 
i podawać je niezwłocznie do wiadomości władzy
przełożonej.

Do art. 40, 41 i 42.

§33 .
Urzędnicy, delegowani do przeprowadzenia lu= 

sUacj: i sprawdzenia, wmni być zaopatrzeni w odpo- 
\v iednie legitymacje służbowe, wydane przez władzę 
podatkową I instancji, wzgl. przez Dyrektora Izby 
skarbowej lub. przez Ministerstwo Skarbu.

Legitymację należy okazywać płatnikowi na je­
go żądanie.

Do a r t  51 i lff .

§34.
Protokół sporządza się niezwłocznie po stwier­

dzeniu przekroczenia na miejscu wykrycia.
Jeżeli protokół spisano poza obrębem tego miej­

sca, gdzie zostało stwierdzone przekroczenie, to oko­
liczność ta winna być zaznaczona w protokó’e z po­
daniem przyczyn.

Protokół winien zawierać:
1) datę i miejsce sporządzenia,
2) imiona i nazwiska urzędników, którzy ujaw­

nili przekroczenie oraz imiona i nazwiska ew. obec­
nych przedstawcieli płatników (art. 40- część druga).

3) imię, nazwisko i miejsce zamieszkania oskar­
żonego,

4) imiona i nazwiska świadków obecnych przy 
ujawnieniu przekroczenia,

■ 5) bliższe oznaczenie i kwalifikacja przekrocze­
nia,

6) wyjaśnienie oraz ewentualnie podniesione 
przez oskarżonego zarzuty,

7) ewentualne zeznania świadków,
8) objaśnienia sporządzającego protokół,
9) okoliczności, mogące mieć wpływ na wymiar 

kary*
10) podpisy osób obecnych przy sporządzeniu 

protokółu.
Jeżeli oskarżony odmówi podpisania protokółu, 

okoliczność tę należy- zaznaczyć.
Przy sporządzaniu protokółów o prowadzeniu 

zakładów handlowych lub przemysłowych, na które 
wcale n»c nabyto świadectw .przemysłowych, należy 
/wrócić uwagę oskarżonego na przcp'sy art. 112 usta­
wy i okoliczność tę zaznaczyć w protokóle.

D o  a r t .  51 i 118.

§ 35.
Przy sporządzaniu protokółów o prowadzeniu 

skupu zawodowego, handlu z pomieszczeń rucho­
mych, handlu jarmarcznego, wędrownego (rozwoź- 
nego, ohnośnego) tudzież o wykonywarru zajęcia 
przemysłowego przez ajentów podróżujących (komi­
wojażerów) bez świadectwa przemysłowego ^  nalef 
ży zażądać od oskarżonego odpowiedniej kaucji, ce­
lem zabezpieczenia należności za świadectwo prze­
mysłowe oraz za grzywnę.

W  razie niezlożenia kaucji nakłada się sekwestr 
na towary do wysokości sumy podlegającej zabez­
pieczeniu.

W  tym ostatnim wypadku należy oprócz proto­
kółu sporządzić spis zajęty-ch towarów z dokiadaem 
podaniem ich rodzaju, ilości i oceny.

Zajęte towary należy oddać na przechowanie za 
potwierdzeniem odbioru na spisie Urzędowi skarbo* 
wemu wzgl. Urzędowi gminnemu (Magistratowi).

Jeżeli w ciągu 30 dni po dokonaniu zajęcia nie 
zostanie nabyte świadectwo przemysłowe względnie 
nie zostanie złożona kaucja, zajęte towary- będą 
sprzedane w .drodze licytacji. Towary ulegające ze­
psuciu, mogą być sprzedane w terminie wcześniej­
szym.
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Do «rt. 52 — 54.

§ 36.
Zeznania winny być składane według wzoru 

Nr. 2, załączonego do niniejszego rozporządzenia.
W ładza podatkowa winna prowadzić osobny za* 

pmek (rejestr) składanych zeznań w porządku chro­
nologicznym i zaopatrywać zeznania liczbą kolejną.

Do art. 74.

§ 37
Dla każdego oddz:elnego przedsiębiorstwa wzgl 

zajęcia, podlegającego podatkowi przemysłowemu od 
obrotu (art. 7 b i 9) zaUada władza podatkowa ar* 
kusz wymiarowy według przepisanego wzoru.

§ 38.
Przy sprawdzaniu zeznań i sporządzaniu wnios* 

ków posiłkuje się władza podatkowa przedewszyst* 
kiem materiałami, zebranymi w myśl przepisów pa* 
ragrafów 29 — 32 niniejszego rozporządzenia.

Do art. 75.

§ 39.
O ile materjały, o których mowo w paragraiie 

38. będą niedostateczne, należy je uzupełnić w spo= 
sób wskazany w art. 75 ustawy.

Do art. 76.

§ 4 0 .

Księgi obrotu, przewidziane w art- 30 ustawy, 
nie mają siły dowoaowej, przyznanej księgom han* 
dlowym w części trzeciej art. 76 ustawy; do ksiąg 
obrotu nie odnosi się również postanowienie części 
czwartej tegoż artykułu.

Do ait. 81.

§ 41 .
Z uwagi na postanowienia art. 56 ustawy, termi­

ny. płatności, wskazane w art. 81 ustawy, odnoszą 
się jedynie do płatników, me obowiązanych do skła­
dania zeznań.

Do art. 83.

|  42.
Termin, wyznaczony w art. 83 ustawy, w nkrzem 

nie zmienia ciążącego na płatnikach w myśl art. 50, 
ustawy obowiązku uiszczenia podatku w terminach 

' miesięcznych, o ile cnodzi o przedsiębiorstwa sprawo* 
zdawcze pierwszych dwóch kategorii handlowych 
i pierwszych pięciu kategorji przemysłowych, wzglę** 
dnie półrocznych, o ile chodzi o przedsiębioistwa 
sprawozdawcze niższych kategorji, i nie znosi oho* 
wiązku opłacenia kar za zwłokę w razie niedotrzy* 
mania tych terminów.

Przewidziany w art. 83 termin 8'tnio dniowy ma 
to znaczenie, żc  obliczona przez Izbę skarbową po 
sprawdzeniu zeznania dopłata podatku, należna je* 
szcze od płatnika poza uiszczonemi ratami, może h; ć 
przymusowo ściągana dopiero po upływie powyz* 
szego termu. ł

Do art. 87.

§ 43,

Sprzeciw winien być zgłoszony w t .c h  wypad* 
kach, gdy przyjęty prze? komisję szacunkowa obrót 
nie odpowiada ustaleniom faktycznym, zebranym 
w myśl §§ 29 — 32, względnie uzupełniorvm w myśl 
§ 39 niniejszego razporz idzćnmp lub gdy uchwały 
Komisji naruszają p>-ker>isy ustawy.

Przewodnicząćy zgładza sprzeciw na tern posic* 
dzeniu Komisji,"na. którem zańadła uchwała; zgłosze­
nie w nno być zapisane w  protokóle obrad. Wywód 
P"rm ny sprzecńnu sporządza się najpóźniej w ter-
l.Trńe 7=mió dńiowyrrt, oznaczonym W części pierw­
szej art. 87 ustawy; ■ '
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5 0-4.
Z,& spółdzielnie, dziaiająct ma zasadzie ustawy 

z dnia 29 października 1920 r. (D z.-lh  R. P. N r, 111 
z r. 4 920, ftp Oz. 733), uważa się te .spółdzielnie,. które 
powstały i zarejestrowały w sądzie swe statuty na 
podstawie art. 5 tejże ustawy po dniu 1 styczni,j 1921 
roku, t. j->po (ifiiu wejścia w życie ustawy, tudzież te 
dawniej istniejące zrzeszenia, które • odpowiadają 
warunkom, określonmn w art. 117 rzeczonej ustawy 
i — zgodnie z wymaganiami tegoż artykułu — statuty 
swe uzgodniły z przepisami ustawy. Dowodem 
uzgodmenia może być bądź odpis statutu, uzuneł* 
niony dowodem zarejestrowania, b^dź też wyciąg 
z rejestru sądowego, stwierdzający to uzgodnienie.

btaiut spółdzielni zawierać winien oznaczenie 
funduszów, które nie mogą w żadnym razie 

ulec podziałowi między członków, oraz zawierać 
przepis, że nadpłaty i zwroty, przypadające na nie 
członków, bedą zaliczane do jednego z tych właśnie 
funduszów.

Za „nadpłaty i zwroty" uważa się tę część zysku 
rocznego, którą — w myśl walnego zgromadzenia — 
przeznacza się do podziału między członków (poza 
dywidendą od udziałów) na zasadach, oznaczonych 
w statucie zgodnie z wymaganiami ustępu 3 art. 57 
ustawy o spółdzielniach.

Spółdzielniom, które w statutach swych nie za­
wierają przepisów, wymaganych w ustępie 1 art 95 
ustawy o pod. przein. (niepodzielność funduszów 
i obowiązek przelewania do nich nadnłat i zwrotów, 
przypadających na nieczłonków — przysługują 
oznaczone w tymże artykule ulgi, o ile odpowiednia 
zmiana statutu zostanie przez nie dokonani przed 
urływem 1923 roku.

Za spółdzielnię mieszkaniową uważać należy ta­
ką tylko spółdzielnię dla budowy nowych domów 
mieszkalnych, której majątek pozostaje wyłącznie 
jej własnością, członkowie zaś korzystają jedynie 
z mieszkań w charakterze wyłącznych lokatorów. 
Natomiast spółdzielnię, która buduje domy miesz* 
kalne dla swych członków z przepisaniem na nich 
tytułu własności, zaliczać należy do spółdzielni bu­
dowlanych (przemysłowych lub handlowych)'.
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§46 .
Za spółdzielcze instytucje drobnego kredytu 

uważa się spółuzielnie kredyiowe, określone w roz- 
porządzeniu Ministra Skarbu z dnia 4 czerwca 1923 r. 
(Dz. list. N r.,59. poz. 434).

§ 47.
Za związek rewizyjny uważać należy taki zwią* 

zek lub taką spółdzielnię, które na podstawie art. ód 
wzgl. 70 ustawy o spółdzielniach otrzymały od Rady 
Spółdzielczej prawe dokonywania rewizji.

Spółdzielnie, które do związku rewizyjnego przy- 
stąpiły po dn.u ogłoszenia ustawy z an. 14 maja 1923 
roku w przedmiocie państwowego podatku przemy­
słowego, korzystają z ulg.poaatkowych od 1 dnia naj­
bliższego miesiąca, następującego po zapadnięciu de­
cyzji Związku o przyjęciu ich w poczet członków 
związku, a tracą ulgę od i-go dnia najbliższego mie­
siąca po ich wykreśleniu ze związku.

Stwierdzenie przynależności spółdzielni do 
związku rewizyjnego należy do związku, który prze­
syła Izbom skarbowym wykazy należących doń spół­
dzielni dwa razy do roku (w iipcu i w styczniu) z o- 
znaczcmcm daty przyjęcia każdej z nich ao związku.

żtaiiczenic spółdzielni ao  jednego z typów, wy­
mienionych w punktacja „a i d“ ustępu 1 art. 95 usta­
wy, uskutecznia się na podstawie głownego jej zada­
nia, oznaczonego w statucie na pierwf-zem miejscu 
i stanowiącego taktycznie przeważną część djddal- 
ności spółdzielni.

* 4 8 .
Za inne spółdzielnie (art. 95 ustęp 2) uważa się 

te, które należą do związków rewizyjnych, ale nie 
odpowiadają choćby jednemu z warunków, wysz 
goinioaych w ustępie 1 art. 95 ustawy.

* 4 9 .
Udzielanie zezwoleń, o których mowa w ustępie 

3 art. 95 ustawy, następuje co do każdego związku 
rewizyjnego oddzielni# na prośbę, złożoną do Mini­
sterstwa Skarbu.

§ 50.
Sklepy kółek rolniczycn korzystają z ulgi w myśl 

ustępu 1 lit. b., art. 95 ustawy bez względu na tę oko­
liczność, czy są spółdzielniami, czy też nie, pod na- 
stępującemi jednak warunkami:

1) muszą się znajdować we wsiach,
2) winny być prowadzone na własny racnunek 

kółka rolniczego i we własnym zarządzie.

Do art. 112.

9 5 1 .
Zamknięcie zakładu jest dopuszczalne tylko 

w tych wypadkach, gdy nie nabyto wcale świadec­
twa przemysłowego.

O ile zakład posiada jakiekolwiek, chociażby na­
wet i niewłaściwe świadectwo, nie podlega zamknię­
ciu.

Zamknięci? uskutecznia się przez nałożenie pie­

częci urzędowycń na wejście do zakładu lub w inny 
sposób, jaki podług miejscowych warunków uznany 
będzie za najodpowiedniejszy dla wstrzymania w za­
kładzie prowadzenia handlu lub przemysłu.

Ponowne otwarcie zamkniętego zakładu winno 
być dokonane niezwłocznie po okazaniu świad se* 
twa przemysłowego.

Pakt zamknięcia oraz ponownego otwarcia za­
kładu, należy stwierdzić protokólarnie.

Do art. 125.

§5 2.
Podlegający opodatkowaniu obrót przesiębiorstw 

handlowych os.ągmęty w czasie od 1 stycznia 192j  r. 
do 30 czerwca 1923 r.: ze sprzedaży wyrobów tyto­
niowych, soli i sacharyny, ustala się w myśl ustępu ó 
an . 5 ustawy, przyjmując jako zarobek brutto sumę 
piowizji wyznaczonej prztz Ministra bkarbu.

Poczynając oa 1 lipca 1923 r., obrót ze wspom­
nianej sprzedaży ustala się na zasadach ogólnych, 
zgodnie z przepisami ustępu 1 art. 5 ustawy.

Do części 11, lit A., ustęp 1 kat. trzecia i 4 ta  
załącznika do art. 23.

§ 53.
Za dorosłego członka rodziny względnie doro­

słego sub jc .tz  handlowego uważa się pracowników 
w wieku od 17 do 55 lat.

Pracowników młodszych od 17 lat i starszych po­
nad 55 lat liczy się dwóch za jednego.

Do ustępów XIV — XIX, części li, ht. C. 
załącznika do art. 23.

§ 5 4 .

Do robotników zalicza się wszystkicn bez wy­
jątku najemników pici obojga, zarówno zajętych 
w zakładzie przemysłowym, jakoteż pracujących dla 
tegoż zakładu poza jego obrębem; nadto majstrów 
i niższych oficjalistów, wykonywającycn oezpośrea- 
ni dozor nad robotami. Pracowników młodszych od 
lat 17 i starszych ponad 55 lat, liczy się dwóch za 
jednego.

Do robotników w przedsiębiorstwach stałych 
nie zancza się roDOtników czasowych, zajętych przy­
sposabianiem lub dostawą do zakładu przemysłowego 
paliwa i surowców itp.

W przedsiębiorstwach sezonowych, np. na wy* 
rębacn leśnych — ze względu na ich krótkotrwały 
i czasowy charakter — zalicza się do robotników, 
wszystkich bez wyjątku pracujących.

Do ustępu XVI, części II lit. C. załącznika 
do art. 23.

« « .

Elektrownie, obsługujące nieznaczną ilość kon­
sumentów, urządzone prymity wnie lub prowadzons 
ubocznie przy innych zakładach p r z e m y s ło w y c h ,  
jak np. przy tartakach, młynach, itp. mogą b y ć  *a- 
liczone do tej jsategorji przedsiębiorstw przemyslo*
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w ychjaka odpowiada ilości zatrudnionych w elektro* 
wni robotników.

Do części III lit. D. kat. I załącznika do 
. art. 23.

§ 56.

Pod względem poJziału linji kolejowych na głó= 
wne i boczne pozostają w mocy przepisy zawarte 
w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 31 stycznia 
1922 r., wydanem w porozumieniu z Ministrem Kolei
Żelaznych (Dz. U. R. P. Nr. 18 z r. 1922, poz. 151).

£

Do części III lit. D. kateg. III. zaiaczmka do 
( art. 23.

§ 57,
Nie podlegają podatkowi ajenci przedsiębiorstw 

ubezpieczeniowych, którzy, mając inne stafe zajęcie 
(nauczyciele, urzędnicy), od czasu do czasu pośred* 
ldczą przy. ubezpieczeniach i osiągają z tych operacji 
dochody, nie przekraczające dwukrotnej ceny świa* 
dectwa przemysłowego’ wraz z wszolkiemi dodaika* 
mi.

Do części III lit. D. kateg. IV załącznika do 
art. 23.

§ d8.
Za ajentów podróżujących (komiwojażerów) 

uważa się osoby, zastępujące zakłady handlowe lub 
przemysłowe i zbierające dla niełi zamówienia na 
podstawie próbek, cenników i t. p.

Ajentom  podróżującym (komiwojażerom) mogą 
być wydane świadectwa przemysłowe jedynie po 
okazaniu, w oryginałach lub uwierzytelnionych na= 
leżycie odpisach, świadectw przemysłowych, naby* 
tych przez przedsiębiorstwa przez nich zastępowane, 
oraz po przedstawieniu odnośnego pełnomocnictwa.

§ 59:
Co do sposobu prowadzena ksiąg obrotu (art. 50 

ustawy) i co do tworzenia Komisji szacunkowych 
i odwoławczych (art. 57 -  73 ustawy),'będą wydane 
oddzielne rozporządzenia.

Minister Skarbu:
(—) W . Grabski.

(Dz. Ust. Nr. 67 z dn. 11.VII 1923 r., poz. 522).
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'  WZÓR Nr. 1.
(do art 34 ustawy i § 24 pierw szego rozp. wykon.) 

Do Kasy skarbowej w ---- ------------------------------ ------  . - JSifrł -------------
Nazwisko i im ię, tudzież m iejsce zam ieszkania (s ied zib a) osoby (firmy, spółki), nabywającej iwiadectwo przem ysłow e, 
kartę rejestracyjną .......................................................................................................................................... ..................................................................

Upraszam o wydanie św iadectw a przem ysłow ego, na przedsiębiorstw o handlow e, przem ysłow e, handel ja-marczoy, 
zajęcie  przemysłowe, statek , karty rejesłracyjnej na oddzielny skład, zakład hurtowej sprzedaży wyrobów wiasnej produkcji 
........................ kategorji na rok 192- -  na cenę ---------------------- mk. odpowiednio do niżej złożonej deklaracji.

Podpis nabywającego:

D E  K L A R A C J A

Celem nabycia św iadectw a przem ysłowego, karty-rejestracyjnej, zeznaję w myśl art. 34 ustawy o państw, pod. 
przem. następujące dane o przedsiębiorstw ie handlowem, przem ysłowem , zajęciu przemysłowcm, statku, oddziel­

nym składzie, zakładzie burtowej sprzedaży wyrobów własnej produkcji: — 1).

1. Imię i nazwisko w zględnie nazwa lub firma 
M iejsce zam ieszkania, w zględnie siedziba zarządu

2. R o d z a j  zakł adu,  w zg lę dn i e  p r z ed s i ę bi or s tw a  lub z a ­
j ęc i a ,  rodza j  s t a t s u .

3. Ustawowe cechy, n iezbędne dla określenia rodząir 
i kategorji św iadectwa przem ysłowego.

3 1
E S>> a n «L
"S 41(O

4. M iejsce wykonania (u lica  Nr. domu, w ieś, gm ina) 
przedsiębiorstwa lub zajęcia.

5. M iejsce znajdowania s ię  oddzielnych składów, wzgl. 
zakładu hurtowej sprzedaży wyrobów własnej produkcji

6. O znaczenie świadectwa przem ysłow ego, nabytego na 
przedsiębiorstwo, do którego należy oddzięlny skład, 
wzgl. zakład hurtowej sprzedaży wyrobów włBsnej 
prudukcji (kategorja, data Nr. i skąd w ydane). 2).

7. Kategorja i cena nabywanego św iadectwa karty reje­
stracyjnej według taryfy 1).

Data dnia 192-

Podpis

Do otrzymania świadectwa upoważniam —

Podpis

Kasa skarbowa w ...................................................  wydala
dnia— .....   —...............................     192 .... za Nr. ................

św irdectw o przem ysłowe ..........................  kategorji na przedsiębiorstwo handlowe, przem ysłow e, band-
jarmarczny, zajęcie przem ysłow e, statek lub żaglow iec-kartę rejestracyjną na oddzielny skład wzgl., 

zakład hurtowej sprzedaży wyrobów w łasnej produkcj — za cenę;
na państw, podntsk przem ysłowy ........................................  Mk.
na rzecz związitów koj tunalnyrń .......................................  ML.
na rzecz izby handl- prżem. i r iem ieś l - ........ Mk.
na rzecz s zkół zawodowych .......................................... Mk.

razem Mk.

Podpis skarbnikat

p ieczęc

])  wyrazy zbędne skreśla  się.
2) Przedziałkę 6=tą wypełnia się tylko priy  nabywa],iu kart rejestrecyji.ycn.
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(S tro n a  p ie rw sza ). WZÓR Nr. 2.

(do art. 52 i 53 ustd-wy i § 36 pierw szego rozp. wykon).
Zeznanie przyjęto dnia...................................................19 2 ......r.

Liczba zapisku (rejestru)
Do

Urzędu skarbowego podatków i opłat skarbowych (Inspektoratu skarbowego) w 

izby skarbowej w ................................. ...... ...................... ............................

Z E Z N A N I E  O O B R O C I E

w celu  obliczenia p*ń itwowego podatku przem ysłowego z a   półrocze roku 192....... (art. 52 do 55 ustawy z dnia 14
maja 1923 r. — Dz. U. R. P, Nr. bS poz. 412) w przedm iocie państwowego podatku przemysłowego.

1 Imię i nazwisko przedsiębiorcy .wzgl. oseby wykonywa- 
jącej zaięcie orzem ysłowe lub sam odzielne wolne zajęcie  
zaw odowe albo nazwa lub firma przedsiębiorcy.

Jeżeli przedsiębiorstwo jest wykonywane przez kilka 
spólnikónr, neieży podać im ię i nazwisko każdego z nich.

2 Miejsce zam ieszkania (dokładny adres) przedsiębiorcy  
(każdego spólnika) wzgl. siedziba zarządu przedsiębiorstwa  
spraw ozdawczego (art. 54 część  druga)

3

»

Rodzaj zakładu wzgl. przedsiębiorstwa lub zajęcia (np. 
hurtowy handel kolonjalny, cukrownia, adwokatura i t. p )

4 M iejsce wykonywania przedsiębiorstwa lub zajęcia 
(m iejscow ość, ulica Nr. domu).

5 Ilość i b liższe oznaczenia oddzielnych składów (art. 22). 
(D o jakiego celu  służą i gdzie s ię  znajdują).

6 Ogólna suma obrotu (art. 5) osiągniętego w ciągu 
ubiegłego półrocza. Co do przedsiębiorstw  zaliczonych  
do pierwszych dwóch kategorji handiowych i pierwszych  
pięciu kategorii przem yjłow ych należy wykazać obrót za 
każdy m iesiąc oddzielnie.

Styczeń
Luty
Marzec
Kwlacień
Maj
Czerwiec .. . 
Razem:

Lipiec
Sierpień
Wrzesień
Październik
Listopad
Grudzień
Razem:

7 Czy prowadone są księgi handlow e?

8 Czy na poparcie wykazanej sumy obrotu płatnik gotew  
jest przedstawić księgi handlow e wraz z dokumentami 
i rachunkami?

Zapewniam, ze w szystk ie przytoczone wyżej dane oznajmiono według najlepszej wiedzy i sum ienia.

D ata.............................................................   192......  r.

Do niniejszego zeznania załącza s ię  następująco dowody wpłat 
m iesięcznych w zględnie półrocznych (art. 56, cxę£ć ostatnia)'

W łasnoręczny podpis zeznającego:



( Struna druga i trzecia).

WYCIĄG Z USTAWY Z DNIA 14 MAJA 1923 R W PRZEDMIOCIE PAŃSTWOWEGO PODATKU 
PRZEMYSŁOWEGO.

A rt. 5

Zu obró t pod legający  opodatkow aniu  uw aża się;
1) w przedsięb iorstw ach  p row adzących  handel tow a­

row y — sum y przychodu  b ru tto  za to w ary  sprzedane za 
gotów kę, w ym ienione lub w ydane na  k red y t łącznie z p rzy ­
chodem  brutto , uzyskanym  z handlu ja rm arcznego  lub z w y­
konania dostaw ;.

W  przedsięb iorstw ach  prow adzących  handel hurtow y, 
dq w yżej w ym ienionych sum  przychodu dolicza się rów nież 
w yrażony w  cenach hurtow ych w arto ść  tow arów , oddanych 
do sp rzed aży  zak ładom  handlu detalicznego lub drobnego, 
należącym  do tegoż w łaściciela;

2) w  insty tucjach  k redy tu  kró tko term inow ego jakoteż 
w dom ach bankow ych i w  kan to rach  w ym iany  sum ę p ob ra­
nych procentów , prowizji, kom isow ego, tudzież innych tym  
podobnych w ynagrodzeń  za  św iadczenia o raz  zysk  b ru tto  
z operacji obcem ' w alutam i, dew izam i, czekam i zag ran iczne­
mu tudzież w sze lk iego . rodzaju  papieram i w artościow em u 
bez uw zględnienia ew entualnych s tra t;

3) w  ins ty tucjach  k redy tu  d ługoterm inow ego ogólną 
sum ę w pływ ów  prócz sp ła t kap ita łu ;

O ile w insty tucjach  k redy tu  d ługoterm inow ego są  p ro ­
w adzone rów nież inne operacje bankow e, należy  do obrotu 
w łączyć sum y, w ym ienione w ustępie 2 niniejszego a r ty ­
kułu;

4) w insty tucjach  ubezpieczeniow ych:
A) w  insty tucjach  n ieopartych na w zajem ności:

a) ca łkow itą  sum ę o trzym anych  sk ładek  (prem ji) od 
ubezpieczeń rzeczow ych,;

b) Vi° cześć o trzym anych  sk ładek  (prem ji) od ubez­
pieczeń na życie i od w ypadków ;

c) Vk część o trzym anych  sk ładek  (prem ii) od ubezpie­
czeń pośrednich (reasek u rac ji);

B) w insty tucjach  o partych  na w zajem ności a og ran i­
czających  sw oją działalność w ubezpieczeniach bezpośre­
dnich ty lko do sw oich członków ; połow ę prem ji w ym ienio­
nych pod literą  A, ustęp a), b) i c);

5) dla rooót (an trep ry z ) i dostaw  w ykonyw anych  jako 
sam oistne przedsięb iorstw a — sum ę b ru tto  o trzym aną mb 
należną za w ykonyw ane robo ty  (an trep ry zy ) , względnie 
do staw y ;

6) w p rzedsięb io rstw ach  pośrednictw a handlow ego, 
w  przedsiębiorstw ach ekspedycyjnych , o raz  w  przedsię­
biorstw ach przew ozow ych i kom unikacyjnych —  zarobek 
b iu tto  t. j. sum e Dobranych i należnych prow izji, kom iso­
wego o raz  wszelkich innych w ynagrodzeń  za w ykonane 
św iadczenia i usługi:

7) we w szystk ich  innych przedsięb iorstw ach  handlo­
w ych sum ę przychodu  bru tto ;

8) w przedsięb iorstw ach  urzem ysłow ych  w ydobyw ają­
cych lub p rze tw arza jący ch  surow ce albo produkujących  w y­
roby z w ydobytych  lub z zakupionych na w łasny  rachunek 
m aterjałów  sum ę przychodu b ru tto  za  surow ce, pó łfab ry ­
k a ty  i gotow e w yroby  tak  sp rzedane za gotów kę jak  i w y ­
mienione lub w ydane na k redyt, o raz  uży te  do wykonania, 
um ów  o robo ty  (an trep ry zy ) 1 d o s taw y ;

Do surn-y przychodu  bru tto  dolicza się rów nież obliczoną 
w cenach hurtow ych w artość  surow ców , półfabrykatów  
i w y ro b ó w  w y d a n y c h  zarów no z sam ego zak ładu  p rzem y­
słowego, jak  i z należących do niego sk łaaów  innym  
przedsiębiorstw om  i zak ładom  należącym  do tego s a m e g ) 
w łaściciela;

9) w  przedsięb iorstw ach  przem ysłow ych  w y tw arza ją ­
cych w yroby  z cudzych m atęrja lów  — zarobek  b ru tto  t. ]. 
całkow itą  sum ę w ynagrodzenia  pobranego za p rzerób ;

10) dla zajęć orzernyslow ych i sam odzielnych w olnych 
zajęć zaw odow ych — zarobek  orm to.

Art. 52.
Po upływ ie każdego pó łrocza kalendarzow ego w te r­

minach oznaczonych w art. 55 nin ustaw y należy złożyć

w ładzom  w ym ienionym  w art. 54 tejże u staw y  pisemne ze­
znanie o obrocie w edług ustanow ionego w zoru a to od­
rębnie:

1) co do każdego oddzielnego zak ładu  względnie p rzed­
sięb io rstw a handlow ego zaliczonego w ta ry fie  (a rt. 23) do  
kategorji pierw szej i drugiej przedsiębiorstw ' handlow ych;

2) co do każdego oddzielnego zakładu, w zględnie p rzed­
siębiorstw a przem ysłow ego, zaliczonego w ta ry fie  do pierw ­
szych pięciu kategorji przedsiębiorstw  p rzem ysłow ych;

3) do każdego za jęc ia  przem ysłow ego, zaliczonego 
w tary fie  fart. 23) do kategorji I i II a) i b) za jęć  p rzem ysło ­
wych ;

4) co do każdego sam odzielręgo  w olnego zajęcia  zaw o- 
duwogo (a tr. 9).

P rczdsięb io rstw a handlow e i przem ysłow e należące do 
kategorji n iższych niż w skazane w  ustępach l i 2 niniejszego 
artykółu , m ogą także sk ładać  zeznania o obrocie i w takim  
razie  k o rzy s ta ją  z upraw nieni,, przysługującego  płatnikom  
podatku p rzem ysłow ego z m ocy części trzec ie j a rt. 76 rił-- 
n itjszej ustaw y.

Art. 53.
W  zeznaniu o obrocie (a rt, 52) w inny być podane:
1) imię i nazw isko przedsięb iorcy , w zględnie osoby 

w ykonyw ającej zajęcie przem ysluw e lub sam odzielne wolne 
za jęc ia  zaw odow e albo nazw a lub iirm a  p rzedsięb iorcy ;

2) miejsce zam ieszkania (dokładny  ad res) p rzedsię­
b io rcy ;

3 rodzaj zakładu, w zględnie p rzedsięb iorstw a lub za­
jęcia;

4) m iejsce w ykonyw ania p rzedsięb iorstw a lub zajęcia;
5  ilość i bliższe oznaczenie oddzielnych składów ;
6) o gó ira  sum a obrotu- (a rt. 5) osiągniętego w  ciągu 

ubiegłego pó łrocza a w  zęząęniaeh  składanych  p rz tz  p rzed ­
siębiorstw a handlow e pierw szych, dwóch kategorji i p rzed­
siębiorstw a przem ysłow e p ierw szych  pięciu kategorji od­
rębnie sum y obrotu osiągniętego W każdym  poszczegó lny ,r 
m iesiącu kalendarzow ym  ubiegłego pó łrocza;

7) ośw iadczenie, czy prow adzone są  księgi handlow e 
i czy  na poparcie w ykazanej sum y obrotu p ła tn ik  gotów ies< 
przedstaw ić w ładzy  skarbow ej księgi handlow e;

8) zapew nienie, że w szystk ie  p rzy toczone w zeznaniu 
dane oznajm iono w edług najlepszej w iedzy i sum ienia;

9) w łasnoręczny  podpis osoby, sk ładającej zeznanie.

Art. 54.
Z eznania o obrocie w inny być sk ładane 'w łaśc iw y  ni 

w ładzom  podatkow ym  1 instytucji (a rt. 27).
Spółki akcyjne, spółki z ograniczoną odpow iedzialnością 

i inne przedsięb iorstw a, k tóre  na zasadzie  sw ych .statutów  
lub specjalnych  przepisów  są  obow iązane do publicznego 
og łaszan ia  spraw ozdań  o sw ych operacjach lub do sk ła ­
dania spraw ozdań  do zatw ierdzen ia  w łaściw ym  organom , 
w inny sk iadać  zeznania o obrotach w szystk ich  należących 
do nich zakładów , lecz każdego oddzielnie tej Izbie skarbo­
wej, w której oKręgu znajduje się siedziba zarządu  spółki 
względnie przedsiębiorstw .

A rt. 55.
Zeznania o obrocie (art. 53) należy sk ład ać  w n as tę ­

pujących term inach;
1) za pierw sze półrocze oku kalendarzow ego — od 

1 lipca do 1 sierpnia tegoż roku;
2) za drugie półrocze roku kalendarzow ego — od 

1 styczn ia  dó 1 lutego roku następnego.

Art. 56.
P rzed sięb io rstw a , w ym ienione w ustępach I i 2 irt. 52 

oraz  w  części drugiej a rt. 54 nin. u staw y, o ile są  zaliczone 
do pierw szych dwócii ka tegorji przedsiębiorstw  handlow ych 
lub do p ierw szych pięciu kategorji p rzedsiębiorstw  p rzem y ­
słow ych, w inny po upływ ie każdego m iesiąca kalendarzo­
wego, najpóźniej do dnia 15 następnego m iesiąca w płacić 
do k asy  skarbow ej podatek  przem ysłow y (art. 6) p rzy p a­
dający  od obrotu osiągniętego \v ubiegłym  miesiącu.



782 Pozycja 384. j*ft W.

(Dalszy ciąg strony drugie]),

Inni p ła tn icy  obow iązani do sk ładan ia  zeznań  (a rt. 52 
i 54 część d ruga) w inni najpóźniej w  term inach oznaczonych 
w art. poprzednim  niniejszej u staw y  w płacić do k asy  sk a r­
bow ej podatek  p rzy p ad a jący  od obrotu osiągniętego 
w ubiegłem półroczu. P ła tn icy  ci m ogą jednak w płacać po­
datek  p rzem ysłow y  także  w term inach m iesięcznych analo­
gicznie do postanow ień części pierw szej nin. art.

Od kw ot podatku przem ysłow ego w płacanych mie­
sięcznie po trąca  się tak ą  część sum y uiszczonej tytułem  
p rzedp ła ty  (a rt. 7 a) jaka odpow iada ilości m iesięcy roku 
podatkow ego, w  ciągu k tó rych  podatek  będzie uiszczony.

Od sum  podatku w płacanych  półrocznie po trąca  się : od 
kw oty  podatku przem ysłow ego, p rzypadającej za  pierw sze 
półrocze kalendarzow e — najw yżej połowę sum y uiszczonej 
ty tu łem  p rzed p ła ty ; od kw oty  zaś przypadającej za drugie 
półrocze — resz tę  sum y uiszczonej ty tu łem  p rzedp ła ty  za 
rok kalendarzow y, w zględnie za  odnośny okres podatkow y 
(a tr. 31 i 32).

D ow ody w płat zarów no m iesięcznych, Jak i pół­
rocznych  — należy w o ryg inałach  lub odpisach do łączyć do 
zeznania sk ładanego  w term inach oznaczonych w art. 55 
nin. ustaw y.

A rt. 104.

Kto nie złoży  zeznania o obrocie (a rt. 52, 53 i 54) w te r­
m inach oznaczonych w  art. 55 nin. u staw y lub k to  w brew  
postanow ieniom  art. 53 nin. u staw y  p rzedstaw i w  zezna­
niu o obrocie niezupełne dane —  ulegnie ka rze  g rzyw ny  
od 100.000 do 3.000.000 mk.

A rt. 106.

Kto w  celu uchylenia od ustaw ow ej pow inności podatko­
wej osoby w łasnej lub przez siebie zastępow anej św iado­
mie poda w zeznaniu o obrocie (a rt. 52 i 53), w zględnie 
w w yjaśnieniu złożonem  w m yśl przepisów  art. 75 ust. I nin. 
ust. n iepraw dziw e w iadom ości, k tóre  m ogą się p rzyczyn ić  
do udarem nienia w ym iaru  albo uszczuplenia ustaw ow o n a ­
leżącego się podatku, niezależnie od obow iązku uiszczenia 
należności podatkow ej — ulegnie ka rze  g rzyw ny  od dwu­
krotnej do dw udziestokrotnej sum y niew ym ierzonego lub 
uszczuplonego, względnie narażonego  na zm niejszenie łub 
uszczuplenie podatku, a w  raz ie  okoliczności obciążających  
nadto  karze  pozbaw ienia wolności do 3-ch m iesięcy.

384.

ROZPORZĄDZENIE II MINISTRA SKARBU

z dnia 6 lipca 1923 r.

w cela wykonania a stawy z dnia 14 maja 1923 r. w 
przedmiocie państwowego podatku przemysłowego (Dz. 
U. R. P. Nr. 58, poz. 412), zawierające przepisy o komi­
sjach szacunkowych i odwoławczych, tudziei o przed­

stawicielach płatników.

Na mocy a r t  128 ustawy z dnia 14 m aja 192* r. 
w przedmiocie państwowego podatku przemysłowego 
(Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 412) zarządza się, co nastę­
puje:

Do art 58 I 60.
§ 1. Ilość komisji szacunkowych i odwoławeeych 

miejsca ich urzędowania, okręgi terytorjalne, liczbę 
ozlonków każdej komisji, jakoteż przedstawicieli 
płatników, powoływanych do udziału w lustracji 
przedsiębiorstw, podaje tablica, załączona do niniej­
szego paragrafu.

Do art 59 i 60.
§ 2. Do przedstawienia l is t  o których mowa w 

części drugiej art. 59 i w części drugiej art. 60, po­
wołuje się w roku 1923 następujące instytucje, orga­
nizacje i zrzeszenia:

A. W b. dzielnicy rosyjskiej.

1) Związek Centralny Polskiego Przemysłu, Gór­
nictwa, Handlu i Finansów,

2) Stowarzyszenie Kupców Polskich,
8) Centralę Związku Kupców,
4) Związek Rzemieślników Chrześcijan w Króle­

stwie Polskiem,
5) Centralny Związek Rzemieślników Żydów w 

Polsce,
6) Związek Polskich Stowarzyszeń Spożywców,
7) Rady Adwokackie,

8) Izby Lekarskie,
9) Zrzeszenia Notarjnszów i Pisarzy Hipotecz­

nych.

B. W b. dzielnicy austriackiej.

1) Izby handlowe i przemysłowe,
2) Stowarzyszenie Kupców Polskich,
8) Izby Lekarskie,
4) Izby Adwokackie,
5) Izby Notarjalne,
6) Izby Inżynierskie.

C. W b. dzielnicy yrutkiej.

1) Izby Handlowe i Przemysłowe,
2) Izby Rękodzielnicze (Rzemieślnicze),
3) Izby Lekarskie,
4) Izby Adwokackie,
5) Izby Notarjalne,
6) Izby Inżynierskie.
§ 3. W nieprzekraczalnym terminie do dni 

piętnastu, licząc ód dnia następnego po ogłoszeniu 
niniejszego rozporządzenia, instytucje względnie 
organizacje i zrzeszenia, wymienione w § 2 niniejsze­
go rozporządzenia, winny złożyć dyrektorom właści­
wych izb skarbowych listy kandydatów na członków 
komisji i ich zastępców, jako też na przedstawicieli 
płatników do udziału w lustracji przedsiębiorstw 
w tych okręgach, na które rozciąga się działalność 
tych instytucji, względnie organizacji i zrzeszeń.

Należy składać oddzielne listy kandydatów na 
członków każdej komisji odwoławczej i szacunkowej, 
a oddzielne na przedstawicieli płatników, powoływa­
nych do udziału w lustracji.

§ 4. Po otrzymaniu list (§ 3), dyrektor właściwej 
izby skarbowej:

a) mianuje członków komisji szacunkowych i ich 
zastępców z pośród podanych w listach kandyda­
tów tudzież wyznacza przedstawicieli urzędów 
podatków pośrednich (art. 59 ustawy);

b) powołuje przedstawicieli płatników do udziału 
w lustracji przedsiębiorstw;

c) stawia wnioski do M inistra Skarbu o zamia­
nowanie członków komisji odwoławczych i ich za­



stępców zarówno z grona płatników, jak  i z pośród 
urzędników izby skarbowej.

Osobom mianowanym członkami komisji względ­
nie przedstawicielami płatników przesyła dyrektor 
izby odpowiednie zawiadomienia.

Do art. 61, 63 i 65.
§ 5. Instytucje, wymienione w § 2 niniejszego 

rozporządzeniu przy układaniu list kandydatów, a 
dyrektorowie izb skarbowych przy mianowaniu, 
Względnie przedstawianiu kandydatów na członków 
komisji i na ich zastępców winni ściśle przestrzegać 
zachowania przepisów art. 59, część osta tria  i a rty ­
kułów 61, 63 i 65 ustawy.

Dyrektorowie izb skarbowych mają wybierać z 
list kandydatów osoby, zdaniem ich, najbardziej 
godne zaufania i baczyć na to, aby skład komisji od­
powiadał ustosunkowaniu poszczególnych grup 
płatników (art. 61 ustawy) w danym okręgu, a tem- 
Samem nie był jednostronny i aby żadna poszcze­
gólna lista nie uzyskała większości w komisji.

Do art. 66.
§ 6. Jeżeli instytucje, oznaczone w § 2 niniej­

szego rozporządzenia, nie przedstawią list kandyda­
tów w oznaczonym terminie, to dyrektorowie izb 
skarbowych m ianują członków komisji szacunko­
wych i ich zasŁępców, tudzież przedstawicieli płatni­

ków do udziału w lustracji przedsiębiorstw, oraz po­
dają kandydatów w przedstawianych Ministrowi 
Skarbu wnioskach według własnego wyboru, z za­
chowaniem przepisów art. 59 część ostatnia i artyku­
łów 61, 63 i 65 ustawy.

Do art. 62.

§ 7. Po upływie pierwszego dwuletniego okresu, 
czyli lat podatkowych 1923 i 1924 (art. 62, część dru­
ga) będą dokonane uzupełniające mianowania. W 
tym celu instytucje, organizacje i zrzeszenia, praerną- 
ce nadal uzyskać prawo do składania list kandyda­
tów na członków komisji szacunkowych i odwo­
ławczych, oraz na przedstawicieli płatników do 
udziału w lustracji przedsiębiorstw, winny najpóź­
niej do dr a 30 czerwca 1921 r. przedstawić Ministro­
wi Skarbu zgłoszenia pisemne z dołączeniem statu­
tów, zatwierdzonych przez władze nadzorcze, oraz 
list swych członków.

W końcu 1924 r. zostaną nskutecznione uzupeł­
niające mianowania członków komisji, ich zastęp­
ców i przedstawicieli płatników do udziału w lustra­
cji przedsiębiorsl w.

§ 8. Sozporządzenie niniejsze obowiązuje z 
dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
( — )  S .  L in d e .
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T A P E L A  do § 1.

I. Okrąg. Izby skarbowej w  B ia łym s to k u . ...........

A. Komisja oJw olaw cza.

1. Komisja dla całego-okręgu z  ^ czł onków i z 12 zastępców

z siedzibą w ........ ............................

B. Okręgi wymiarowe i komisje szacunkowe.
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i komisji szscunk.
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S iedziba Komisji U W A G A

1

■

Augustów i dla m iasta i powiatu 10 10
i

15 1 Augustów

£?•

2 Białystok 3 a) 2  kom isje dla Bia­
łeg o  j rolni

b) 1 Komisja dla po­
zostałych  m iejsco­
w ości w pow iecie

po
10

10

pa
10

10

po
15

15 I

m. Białystok
Rozgraniczenie trrytor- 
jalne komisji miejskich 
ustali Dyrektor Izby 
skarbowej 1

3 Bielsk 1 dla miasta i powiatu 10 10 1 5 ,| m. Biel ik

4 G"odna 2 a) 1 komisja dla m 
Grodna, 10 10

1
1
1
1j

b) 1 kom. dla pozosta­
łych m iejscow ości 10 10 15

\  m. Grodno 

1

5 Kolno 1 dla miasta i powiatu ,0 10 15
■

m. Kolno

6 Łomża 2 a) 1 kom. dla m.Łomży, 10 J0 %
I

b) 1 kom. dla pozosta­
łych m iejscow ości 10

!

10
1

15
; m. Łomża

7 Ostrołęka 1 dla miasta i powiatu 10 10 15 m. Ostrołęka

8 Ostrów 1 dla miasta i powiatu 10
i
i  10 ,5 m. Ostrów

9 Sejny 1 dla miasta i pov iatu , 6
6

■ 9 ri-. Sejn*;

10 Sokółka 1 dla m iasta i powiatu 8 I 8 12 >r.. S o k ó ł k a

11 Suwałki 2 a) 1 kom. dla m. Su­
wałki, 8,

I
8 12 I

b.) 1 kom. dla pozosta­
łych m iejscow ości

I

8 , 8
|

12

| 111 Suwałki

12 Szczuczyn
(G rajewo)

i

i

j dla m. Grajewo i po- 
j zostałych m iejscow ości
I

8

i

i 8 12 m. Grajewo

13 Wołkowysk
i
: 1

i

dla powiatu Wołkow. 
i B iałow ieskiego 12

i

j  12 18 m. Wołkowysk
t
i

14 Wysokie Mazow.

I

| 1
i

i
| dla m iasta i pozostałych  
| m iejscow ości

i

8

!
i

i

, 8

i
i

12 m. Wysokie - Ma 
zow ieckie i

j
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II. Okrąg Izby skarbowej w Brześciu nad Bugiem.
A. Komisja odwoławcza.

1. Komisja dla całego okręgu z 12 członków i z 12 zastępców  z siedzibą w B ześciu  nad Bugiem.
B. Okręgi wymiarowe i Komisje szacunkow e.

W łaściwość t«:ry" 
torjalna okręgu

1 n ć ć

Nr.
Urząd skarbowy

Ilość
5 =t'O i  j.

U w a g ako­ wymiarowe go •o. V u
cx

5 £
5 5 Siedziba Komisji

porz. misji i komisji szacun­ e tu* flo.
kowej o

*N
-U

usaN p
rz

ei
ci

el
i

k
ó

w

1 B r z e ś ć ........................... 2 a) 1 kom. dla pnw. 
Brzeskiego,

10 10 15 m .  Brześć n/B

b) 1 kom-dla pow.Ka­ 6 6 0 m, Kamień Ko­
mień Koszyrski ego szyrski

2 Baianow icze . . . . 1 dla całeg o okręgu 10 10 15 m. Baranowicze
3 K o b r y ń ........................... 2 a) 1 di i pow. Ko- 

bryńskiego
8 8 12 j n .  Kobryń

b) 1 dla pow. Dro- 6 6 9 m. Drohiczyn
hiczyńskiego

4 K o s s ó w ........................... 1 dla całego okręgu 6 6 9 m. Kossów
5 L i d a ................................. 1 n 10 10 15 m. Lida
6 Ł u n in ie c ........................... 1 10 10 15 m. Luniniec
7 Nowogródek . . . . 1 »ł 10 10 15 m. Nowogródek
8 N ie św ie ż ........................... 1 n 10 10 15 m. N ieśw ież
9 Pińsk . . . 1 ti 10 10 15 m. Pińsk

10 Prużany ........................... M 8 8 12 m. Prużany
11 S a r n y ................................. 1 f* 10 10 15 m. Sarny
12 Stołpce ........................... 1 Ił 8 8 12 m. Stołpce
13 S ł o n i m ......................■ 1 »» 10 10 15 m Slonim
14 W o ło ży n ........................... 1 M 10 10 15 m, Wołożyn.

IW. Okrąg Izby skarbowej w Grudziądzu 
A. Komisja odwoławcza.

1. Komisja dla całego okręgu z 12 członków i z 12 zastępców  z siedzibą w Grudziądzu.
B. Okręgi wymiarowe i Komisje szacunkowe.

Nr.

porz.
Urząd skarbowy

Ilość
ko-o

misji

W łaściwość tery- 
torjalna okręgu 

wymiarowego 
i komisji szacun­

kowej

I

'OJćc,JO
Nu

0 ś

-oUCL<U*
tfiON

c
K i

>£2 £
-9 “• •>= *e « !

Siedziba Kom<sji U w a g a

1 B rodnica........................... 1 dla całego okręgu 8 8 12 m. Brodnica
2 C h ełm n o........................... 1 • 8 8 12 m. Chełmno
3 C h o jn ice ........................... 1 • 8 8 12 rr Chojnice
4 D z ia łd o w o ...................... 1 » 6 6 9 m. Działdowo
5 G n iew ................................. 1 • 6 6 9 m. Gniew
6 Grudziądz . . . . 2 a) 1 kom. dla m. Gru­ 8 8 12 1

dziądza ; m. Grudziądz
b) 1 kom. dla po- 8 8 12 )

zost. miejsc.
7 K a r t u z y ........................... 1 dla całego okręgu 8 8 12 m. Kartuzy
8 Kościerzyna . . . . 1 n 8 8 12 m. Kościerzyna
9 Nowe Miasto . . . . 1 B 8 8 12 m. Nowe-M iasto

10 P u c k ................................. 1 « f 6 9 m, Puck
11 S ę o o ln o ........................... 1 * 6 6 9 m. Sępolno
12 Starogard ...................... 1 * 8 8 12 m. Starogard
13 św iec ie  . , . . 1 * 8 8 12 m. <owiecie
14 Tczew ................................. 1 • 8 8 12 m, Tczew •
15 Toruń ................................ 2 a) 1 kom. dia m. To­ 10 10 15 1

runia > m. Toruń
b) 1 kom. dla po- 8 8 12 1

zost. miejsc.
16 T u c h o la ........................... 1 dla całego okręgu 8 8 12 m. Tuchola
17 W ąb rzeźn o ...................... 1 V 8 8 12 m. Wąbrzeźno
18 W ejh erow o ...................... 1 » 8 8 12 m. Wejherowo
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IV . O K R Ą G  I Z B y  S K A R B O W E J  w K I E L C A C H .

A. KOMISJA ODWOŁAWCZA.

1. K o m i s j a  d l a  c a ł e g o  o k r ę g u  z 12 członków i z 12 zastępców  z siedzibę w K i e l c a c h .

B. Okręgi wymiarowe i Komisje szacunkowe.

I l o ś ć

Nr
. 

po
rz

ąd
ko

w
y

Urząd

skarbowy

*ć/T
'£oJC
'OHOO

W łaściwość terytorjalna 

okręgu Wymiarowego 

i Komisji szacunkowej

cz
ło

nk
ów

*

i•ooo.o♦-«aN pr
ze

ds
ta

w
ic

ie
­

li 
pł

at
ni

kó
w

S iedziba Komisji U w a g a

1 Busk (pow. Stop­
nica)

1 dla całego okręgu 10 10 15
t

m. Busk

2 C zęstochow a 3 a) 2  kom. dla m. C zę­
stochowy

b) 1 kom. dla pozost. 
m iejscow ości

po 12 

10

po 12 

10

po 18 

15
|  m. Częstochowa Rozgraniczenie terytorj. 

komisji miejskich ustaii 
Dyr. Izby skarbowej

3 Jędrzejów i dla miasta i powiatu 8 8 12 m. Jędrzejów

4 Kielce 2 a) 1 kom. dla m. Kielc
b) 1 kom. dla pozost. 

m iejscow ości

12
10

12
10

18
15

j m. Kielce

5 Końskie 1 dla m iasta i powiatu 12 12 18 m.. Końskie

6 K ozienice 10 . .J jO . 15 ni. Kozienice

7 Miechów 1 m 10 10 15 m. Miechów

8 Olkusz . 1 n ■ 10 10 15 m. Olkusz

9 Opatów 1 n 12 12 18 m. Opatów

10 Opoczno 1 ■ 9 10 10 15 m. Opoczno

11 Pińczów 1 m 10 10 15 m, Pińczów

12 Radom 2 a) 1 kom. dla m. Rado­
mia

b) 1 kom. dla pozost. 
m iejscow ości

■10

'10

10

10

15

15
|  m.Radom

■

13 Sandomierz 1 dla m iasta i powiatu 10 10 15 m. Sandom ierz

14 Sosnow iec 5 a) 3 kom. dla m. Sosno­
wca i przyległ, gmin

b) 1 kom. dla m. B ęd zi­
na i Czeladzi

c) 1 kom. dla Dąbrowy 
i przyległych gmin

po 10 

12 

12

po 10

12

12

po 15 

18 

18

m, Sosnow iec
Razgraniczenie terytor­
ialne komisji miejskich 

ustali Dyrektor Izby 
skarbowej

15 Wierzbnik 1 dla całego okręgu 10 10 15 m. Wierzbnik

16 W łoszczowa 1 dla miasta i powiatu 10 10 15 m. W łoszczowa

17 Zawiercie 1 dla całego okręgu 12 12 18 m, Zawiercie
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V. Okrąf Izby skarbowe] w Krakowie.
A. Komisja odwoławcza  

1. Komisja dla całego okręgu z 1S członków i z  12 zastępców  z siedzibę w Krakowie.
B. Okręgi wymiarowe i Komisje szacunkowe.

I o s ć
Ilość W łaściwość tery- ■t

'Ou
&

Nr.
Urząd skarbowy ko­ torjalna okręgu wy­

miarowego i komisji
5
X£

<0 cO Siedziba Komisji U w a g a
porz. misji szacunkowej O

15o
-e-*enCN

'Ov r: »
S "-o a  o jc

i Biała 2 a) 1 kom dla miasta 
Białej i Lipnika

b) 1 kom. dla ni< - 
steczek Kęt i Wi­
lam owic oraz 
wszystkich gmin 
wiejskich pow. po­
litycznego Biała

10

10

10

10

15

15
| m. Biała

2 Bochnia 2 a) 1 kom. dla okr. 
sądu powiatowe­
go Bochnia,

b) 1 kom. dla okr. 
sądu powiatowe­
go Niepołom ice 
i Wiśnicz

10

10

10

10

15

15

m. Bochnia

3 Brzesko 2 a) 1 kom. dla okr. 
sądu pow. Brze­
sko, Radiowi Woj­
nicz,

b) 1 kom. dla okr. 
sądu pow. Zakli­
czyn

10

8

10

8

15

12

|  m Brzesko

4 C h r z tó w 4 a) 1 kom. dla okr. 
sądu pow. Chrza­
nów,

b) 1 kom dla okr.

10

8

10

8

15

12
sądu pow. Ja­ m. Chrzanówworzno,

c) 1 kom. dla okr. 8 8 12
sądu pow. Krze­

t szow ice,
d) 1 kom. dli okr. 8 8 12

sądu pow. Trze-^
binia m iasto

5 Dąbrowa 2 a) 1 kom. dla ekr. 8 8 12
sądu pow. Dąbro­ m. Dąbrowawa

b) 1 kom. dla okr. 8 8 12
sądu pow. Żabno

6 Gorlice 2 a) 1 kom. dla okr. 
sądu pow. Gorli­
ce,

b) 1 kom. dla okr. 
sądu powiatow. 
B iecz

10

8

10

l

15

12

1 m. Gorlice

7 Grybów 1 dla okr. pow. poli­
tycznego Grybów

a 8 12 m. Grybów

8 Jasło 2 a) 1 kom. dla okr. 10 10 15
> m. Jasłosądu pow, Jasłoi

t ) 1 kom. dla i kr. u 8 12 )
sądu pow. Żmi­

Pow. Kraków
gród

9 1 pow. politycz. Kra­
kowski

8 8 12 m. Kraków

10 Kraków m I 3 a) 1 kom. dla dziel­
nicy I,

8 8 12

b) 1 kom. dla dz. 8 8 12 m. Kraków
III, XII. XIII, XIV,
XV XVI

c) 1 kem. dla U z 8 0 12
IV, V, XVII i XVIII,
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I 0 ś ć

Nr.
liość W łaściwość tery-

©
i.

Urząd skarbowy ko­ iorjalna okręgu wy­ 'O
o Ś ł Siedziba Komisji U w a g a

porz. miarowego i komisji c o.4/ w i
misji szacunkowej ”5V

</)
to
N

E.SdSo. u c

11 Kraków m. II 3 a) 1 kom. dla Dz. II 
i VII wraz z całą

10
■

10
■

15

ulicą D ietlowską
m. Krakówb) 1 kem. dla dziel­ 8 8 12

nic '>j, XIX i XX
c) I kom. dla Dz. 12 12 18

VIII Dez ulicy
D ietlowskiej

12 Kraków m. III o a) 1 kom. dla Dz. IX 
Ludwinów Dz. X

8 8 12

Zakrzówek Dz. XI 1 m, Kraków
Dębniki

b) 1 kom. dla Dz. 10 10 15
XXI Piaszów , Dz.
XXII Podgórze

13 Limanowa

■

2 a) 1 kom. dla okr. 
sądu pow. Lima­
nowa

b) 1 kom. dla okr. 
sądu pow. M sza­
na Dolna

8

8

8

8

.  ^

12

12

m. L manowa

14 M ielec 2 a) 1 kom dla okr. 
sądu pow. Mielec

b) 1 kom. dla okr. 
sądu pow. Rado­
myśl

10

8

10

8

15

12
|  m, Mielec

15 M yślenice 3 a) 1 kom dla okr. 
sądu pow. Myśle­
nice

8 8 12

b) 1 kom. dla 'okr. 8 8 12 m M yślenice
sądu pow. Jorda­
nów .

c) 1 kon dl * okr. 6 6 9
sądu pow. Maków

16 Nowy Sącz 3 a) 1 kim . dla m. N o­
wy Sącz z gmina­
mi okręgu sądu 
powiatowego N o­
wy Sącz

b) 1 kom. dla okr. są­
du pow. Strry 
Sącz

c) 1 kom. dla okr, 
Sądu pow. Mu­
szyna

32

8

8

12

t» .m-Jt 

8

8

18'

12

12

m Nowy Sącz

17 Nowy Targ ■ 7 a) 1 kom. dla m. N o­ 10 10 15
wy Targ

b) 1 som . dla okr. 8 8 12
sądu Dow Nowo­
tarskiego z WyJ 
jątkiem gminy Za­
kopane i m. No 
wy Targ 

c) 1 kom. dla .gm. 10

■

10

’

15
Zakopane m. Nowy Targ

S

d) 1 kom. dla okr. 
sąd-1 , ow. Kroś­
cieńskiego

e) 1 kom. dla ok'-. 
sądu pow. Czar­
nodunajeckiego

f) 1 kom dla P ol­
skiego Spiszą

g) 1 kom, dla Pol­
skiej Orawy

8

8

6

6

8

8

6

0

12

12

9

9
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1 0 ś ć

Nr.

porz.
Urząd skarbowy

Ilość
ko­

misji

W łaściw ość tery- 
torjalna okręgu wy­
miarowego i komisji

C u  » n r  n i c  A i u a i

3'OwK
C
Q

3>c
u
CL<v

\%  
1  “■

4
Siedziba Komisji U w a g a

NO
'tn
cN

V  ~ *
C "-oCLUJC

18 Oświęcim 2 o) 1 kom. dla okr. 
sądu pow iatow e­
go Oświęcim

8 8 12

|  m, Oświęcim

b) 1 kom. dla okr. 
sądu pow. Zator

1 kom. dla okr. 
sądu pow. Pilzno

1 kom. dla okr. 
sądu pow. Brzo­
stek

6 6 9 I

19 Pilzno 2 a)

b)

8

6

8

6

12

9
I m. Pilzno

20 Podgórze 2 a)

b)

1 kom. dla okr, 
sądu pow. Pod­
górze

1 kom. dla okr. 
sądu pow. Ska­
wina

8

8

8

8

12

12

|  m. Podgórze

21 Ropczyce 2 a)

b)

1 kom. dla okr. 
sądu  pow. Rop­
czyce

1 kom. dla okr. 
sądu pow .D ębica

8

8

8

8

12
l « i , i

12

|  m. Ropczyce

*22 Tarnów 2 a)

b)

1 kom. dla m. 
Tarnowa

1 kom. dla pozo­
stałych miejsc,

10

10

10

10

15

15
|  m. Tarnów

23 Wadowice 3 a) 1 kom. dla okr. 
sądu pow. Andry­
chów

8 8 12

b) 1 kom. dla okr.są* 
du pow. Kalwarja

8 8 12 m Wadowice

c) 1 kom. dla okr. 
sądu pow. Wado­
wice

10 10 15

24 Wieliczka 2 a) 1 kom. dla okr. 
sądu pow. Dob­
czyce

8 8 12
!

m. Wieliczka

b) 1 kom. dla okr. 
sądu pow. Wie­
liczka

8 8 12

25 Żywiec 2 a) 1 kom. dla okr. 
sądu pow. Milów­
ka, Sucha i gmin 
wiejskich Żywiec­
kiego pow. z wy­
jątkiem gmin Za- 
błocie, Sporysz, 
Isep i Jeleśn ia  
oraz z wyjątkiem  
m. Żywiec

10 10 15

[ m. Żywiec

b) 1 kom. dla m. Ży­
w iec i gm. Zabło- 
cie, Sporysz, Isep 
i Jeleśnia

10 10 15
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Vi OKRĄG IZBY SKARBOWEJ w LUBLINIE.
A. K o m i s j a  o d w o ł a w c z a ;

1. Komisja dla całego okręgu i  12 członków i 12 zastępców  z siedzibę w Lublinie. 
B. O k r ę g i  w y m i a r o w e  i K o m i s j e  s z a c u n k o w e :

I 0 ś ć
A

J e :śr W łaściwość terytor- o |
XIt tNUO

Urzęd Skarbowy £oje
jalna okręgu wymia- 

rowego i komisji
»'>o

j e

3•51rv

—  o  
o c

31 o
Siedziba Komisji U w a g a

o. MB szacunkowej CO S-a-< "0.2 u o.
u

z -2 No m
N

K- ■—O. ’

1 Biała Podlaska 1 dla miasta i powiatu 10 10 15 m . Biała . Podlaska
2 Biłgoraj i 0 10 10 15 m. Biłgoraj
3 Chełm 1 0 12 12 18 m. Cnelm
4 Garwolin 1 n 12 12 18 rr Garwolin
5 Hrubieszów 1 n 10 10 15 m. Hrubieszów
6 Janów Lubelsl :i 1 0 10 10 15 m. Janów Lubelski
7 Janów Podlaski i 0 8 8 U m, Janów Podlaski
8 Krasnystaw 1 0 10 10 15 m. Krasnystaw
9 Lubartów 1 0 10 10 15 m, Lubartów Rozgranicz, tery-

10 Lublin 4 a) 3 kom. dla m. Lublina po 10 po 10 po 15
|  m. Lublin

torjów komisji
b) 1 kom. dla pozosta­

łych m iejscow ości
12 12 18 miejskich ustali 

Dyrektor Izby 
Skarbowej

11 Łuków 1 dia miasta i powiatu 10 10 15 m. Łuków •

12 Puławy 1 ■ 12 12 18 m. Puławy
13 Radzyń 1 • 10 10 15 m. Radzyń
14 Siedlce 2 a) 1 kom. dl? m, S ied lec

b) 1 kom. dla pozost. 
m iejscow ości

10
10

10
10

15
15

|  m. S ied lce

15 Sokołów 1 dla miasta i powiatu 10 10 15 m Sokołów
16 Tomaszów Lubel. 1 0 10 10 15 m. Tomaszów Lub.
17 Węgrów 1 0 10 10 15 m. Węgrów
18■ Włodawa 1 0 10 10 15 m. Włodawa

I ’9
Zamość 1 0 12 12 18 m. Zamość

VII, OKRĄG IZBY SKARBOWEJ we LWOWIE.
A. K o m i s j e  o d w o ł a w c z e :

1-a Komisja na okręg W a|ewództwa Lwowsk go
2-a ,  ,  „ ,  Stanisław ow skiego
3-a „ ,  ,  » Tarnopolskiego

po 12 członków i po 12 zastępców  kaida z siedzibę we Lwowie.
B. O k r ę g i  w y m i a r o w e  i K o m i s j e  s z a c u n k o w e :

Nr
. 

po
rz

ąd
k.

Urzęd Skarbowy

Ilo
ść

 
ko

m
is

ji W łaściw ość terytor- 
jalna okręgu wymia­

rowego i komisji 
szacunkowej

I l o Ś ć

Siedziba Komisji U w a g a

cz
ło

nk
ów

3“jocV
■J0N pr

ze
ds

ta
w

ic
ie

- 
j 

li 
pł

at
ni

kó
w

 
I

W o j e w 6  d z t w 0 L w 0 w s k i e

1 Bóbrka 2 dU całego okręgu 8 8 12 m Bóbrka

2 Brzozów 3 0 8 8 12 m Brzozów

3 Cieszanów 4 0 8 8 12 m. Lubaczów

4 Dobramil 5 n 8 8 12 m. Dobromil
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Nr
. 

po
rz

ąd
k.

Urząd Skarbowy

Ilo
ść

 
ko

m
is

ji W łaściwość terytor­
ialna okręgu wymia­

rowego i komisji 
szacunkowej

I 1 0 ś Ć

Siedziba Komisji U w a g ai

cz
ło

nk
ów

za
st

ęj
 c

ćw

pr
ze

ćs
 

jw
ic

ie
- 

li 
pł

at
ni

kó
w

5 Drohobycz 3 a) 1 kom. dla m. Dro­ 10 .10 15 |
hobycza

b) 1 kom. dla m. B c- 10 10 , 15. , m, Drohobycz
rysław a

c) 1 kom. dla pozosta­ 10 10 15 J
łych m iejscow ości

6 Gródek Jagielł. 1 dla całego okręgu 8 d n m. Gródek J.
7 Jc roslaw 2 a) 1 kom. dla m. Jaro­ 8 8 12

sławia } m. Jtrosław
b) 1 kom dla pozosta­ 10 10 15 \

łych m iejscow ości
8 Jaworów 1 dla całego okręgu 8 8 12 m. Jaworów
9 Kolbuszowa 1 tt 8 8 12 m. Kolbuszowa

10 Krosno 1 W 10 1 0 15 m. Krosno «

11 Lisko 1 n 8 8 12 m. Lisko

. 12 m, Lwów 10 dlr całego miasta *) pa 8 po8 p o !2 m. Lwów .*) Rozgraniczenie 
terytorjalne komi­

13 pow. Lwów 1 dla ca'ego okręgu 10 10 15 m. Lwów sji m iejskich we
14 Ł .ńcut 1

n
8 5 :2 m Łańcut Lwowie ustali Dy­

rektor Izby sk.
15 Mościska 1 * 8 8 12 m. Mościska
16 Nisko 1 B 8 8 12 m. Nisko
17 Przemyśl 2. , a) 1 kom. dU m. Prze­ 12 12 ' 18 \

myśla ' m. Przemyśl
b) 1 kom. dla p o zo std 10 10 15 1 r- /•.. * ;-
. łych m iejscow ości

18 Przeworsk 1, dla całego okręgu 8 8 12 m. Przeworsk

19 Rawa Ruska 1 fi 10 10 15 m. Rrwa-Ruska

20 Rudki 1 » 8 8 12 m, Rudki

21 Rzeszów 2 . a) 1 kom. dla m. Rze­ 10 16 15 l
szowa ; m. R zesiów

b) 1 kom dla pozosta­ 8 8 12 /
łych m iejscow ości

22 Sambor 1 dla całego okręgu 8 8 .12 m. Sambor
23 Sanok 1 ■ 8 8 m. Sanok
24 Sokal 1 » 8 8 12 m Sokal
25 St. Sambor 1 a 8 8 12 m. St. Sambor - r .  ̂ ' .1 ■
26 Strzyżów 1 a 8 8 12 m. Strzyżów
27 Tarnobrzeg 1 n 8 8 12 m. Tarnobrzeg
28 Żółkiew 1 w 8 8 12 m. Żółkiew

W o j e w ó d z t w o S i a n i s ł a w o w s k i e

1 Bohorodczany 1 dla całego okręgu 8 8 12 m. Bohorodczany
2 Dolina 1 n i 8 8 12 m. Dolina
3 Horodenka 1 n 8 8 12 m. Horodenka
4 Kałusz 1 » 3 8 12 m. Kałusz

5 Kołomyja 2 a) 1 kom. dla m. Koło- 10 10 15 1
myji : m. Kołomyja

b) 1 kom. dla posta- 8 n 12 J
łych miejsc.

6 Kossów 1 dla całego okręgu 8 ‘ 8 12 m. Kossów
7 Nadwórna 1 B 8 8 12 m. Nadwórna
8 Peczeniżyn 1 9 8 8 2 m. Peczeniżyn
9 Rohatyn 1 a 8 8 12 m. Rohatyn

10 Skole 1 B 8 8 12 m. Skcle
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Nr
. 

po
rz

ąd
k.

Urzęd Skarbowy

Ilo
ść

 
ko

m
is

ji W łaściwość terytor­
ialna okręgu wymia­

rowego i komisji 
szacunkowej

l

5-o
co

nNu

o ś 

5-ou■ Lf «•
"m<0N pr

ze
ds

ta
w

ci
e-

 
j o

. 
li 

pł
at

ni
kó

w

S iedziba Komisji U w a g a :

11 Stanisławów 2 a) 1 kom. dla n. S tan i­ 12 12 18
sławowa i Knihinina [ m. Stanisławów

b) 1 kom. dla pozosta­ 10 10 15 1
łych m iejsow ości

12 Stryj 2 a) 1 kom. dla m. Stryja 8 a 12 |  m. Stryj
b) I kom. dla pozosta­ 8 8 12

łych m iejscow ości
13 Sniatyn 1 dla całego okręgu 10 10 10 m. Sniatyn

14 Tłumacz 1 W 3 8 12 m. Tłumacz

15 Turka 1 * 8 8 12 m. Turka

16 Żydaczów 1 » 8
8 12 m Żydaczów

»
W o j e w ó d z t w o  T a r n o p 0 1 s k i e

1 B orszciów 1 dla całego okręgu 8 a 12 m. Borszców

2 B.ody 1 » 10 10 15 m Brody

3 Brzeżany 2 a) 1 kom. dla m. Brze- 8 8 12 I
żany I m. Brzeżany

b' 1 kom. dla powiatu 8 8 12 1

4 Buczacz 1 dla całego okręgu 10 10 15 m Buczacz

5 Czortków 1 U 8 8 12 m. Czcrtków

6 Husiatyn 1 n 8 8 12 m. Husiatyn

7 Kamionka Str. 1 » 8 8 12 m Kamionka Str.

8 Podhajce 1 • 8 8 12 m. Podhajce

9 Przemyślany 1 8 8 12 m. Przemyślany

10 Radziechów 1 » 8 8 12 m. Radziechów

11 Skałat 1 • 8 8 12 m. Skałat

12 Tarnopol 2 a) 1 kom, dla m. Tarno­ 10 10 15 1
pola 1 m. Tarnopol

b) 1 kom. dla pozosta­ 10 10 15 J
łych m iejscow ości

13 Trembowla 1 dla całego okręgu 8 8 12 m. Trembowla

14 Zaleszczyki 1 • 8 8 1? m. Zaleszczyki

15 Zbaraż 1 » 8 8 12 m. Zbaraż

16 Zborów 1 n 8 8 12 m. Zborów
17 Złoczów 1 » 10 10 15 m. Złoczów
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VIII. OKRĄG IZBy SKARBOWEJ w ŁODZI.
A. K o m i s j e  o d w o ł a w c z e :

1-sza Komisja na okrąg miasta Łodzi, 2-ga Konusia dla pozostałych m iejscowo ici 
po 12 członków  i pc 12 zastępców  każda z siedzibą w m ieście Łodzi.

B. O k r ę g i  w y m i a i o w e  i K o m i s j e  s z a c u n k o w e :

;
Nr

. 
po

rz
ąd

k.

Urząd Skarbowy
'ST
i:je
'UHT,O

W łaściwość terytor- 
jełna okręgu wymia­

rowego i komisji 
szacunkowej

I 1 0 ś

i
3>o o je a.
C  ! «■

-2 1 ».r « u I N

ć
3 -o 

• i —
E ~

T3<D ■-
£ .£ O. U

Siedziba Kumiśji U w a g a

1 Brzeziny 2 a) 1 kom. dla m. To­ 10 10 15 )
maszowa } m. Brzeziny

b) 1 kom. dla pozost. 12 12 18 i '
m iejsc.

i 2 Kalisz 2 a) 1 kom. dla m. Kali­ 10 10 15 |
sza m. Kalisz

b) 1 kom, dla pozost. 10 10 15 I
m iejsc.

5 Koło 1 dla całego okr. 10 10 15 m. Kolo
4 Konin 1 n *♦ • 10 10 15 m. Konin r
5 Łask 2 a) 1 kom dia m. Pabja- 10 10 15 |

nic ; m Łask
b) 1 kom. dla pozost 10 10 15 !

m ie^c.
6 Łęczyca 1 dla całego okr. 12 12 18 m. Łęczyca

po po po oRozgranicz, tery-
7 M. Łódź 9 dla m. Łodzi po trzy 12 12 18 m. Łódź torjow komisji

kom. na okręg każ­ miejskich ustali
dego Ur.-ędu Dyrektor Izby

8 Pow. Łódzki 2 a) 1 kom. dla ro. Zgie­ 8 8 12 . Skarbowej
rza ! m. Łódź

b) 1 kom. dla pozost. 12 12 18 l

9 Piotrków 2
m 10 j s c • 

a) 1 kom- dla m. Piotr­ 10 10 15 1
kowa ! m. Piotrków

b) 1 kom. dla pozost. 10 10 15 )
miejsc.

10 Radomsko 2 a) 1 kom. dla m. Ra­ 8 8 12 )
domska ; m. Radomsko

b) 1 koni. dla pozost. 12 12 18 I
m ieisc.

11 Sieradz 2 a) 1 kom. dla m. Zduń­ 8 8 12
.

)
ska Wola } m. Sierad/

b) 1 kom. dla m. S ie ­ 10 10 15 I
radza ipnzost.miej.se'

12 Słupca 1 dla całego okr. 10 10 15 m. Słupca
13 Turek 1 n a n 10 10 15 m Turek
14 Wieluń 1 a a a 12 12 18 m. Wieluń

IX. OKRĄG IZBV SKARBOWFJ w ŁUCKU.
A. K o m i s j a  o d w o ł a w c z a :

1 Komisja dla całego okręgu z 12 człor.ków i z 12 zastępców  z siedzibą w Łucku.
B. O k r ę g i  w y m i a r o w e  i K o m i s j e  s z a c u n k o w e .

Nr
. 

po
rz

ąd
k.

Urząd Skarbowy

Ilo
ść

 
ko

m
is

ji W łasność terytor­
ialna okręgu wymię-; 

rowego i komisji 
szacunkowej

1

3-o
JC
co
N
U

0  ś

1  
u  
o. 
er
en
o
N pr

ze
ds

ta
w

i- 
| r

o 
ci

el
i 

pł
at

ni
kó

w

S iedziba Komisji
I

U w a g a

1 Dubno 1 dia* całego okręgu 1 2 1 2 18 m. Dubno
2 Horochów 1 » » a 8 8 1 2 m. Horochów
3 Kowel 1 9 9 . ■ 12 1 2 18 m. Kowel
4 Krzemieniec 1 " w n 1 2 1 2 18 m. Krzemieniec
5 Lubomi 1 9 a » 8 8 1 2 m. Lubomi
6 Łuck 2 a) 1 l.om. dla m. Łucka 10 10 15 \  V L.

b) 1 kom. dia pozost. 10 10 15 j m. Łuck
m iejsc.

7 Ostróg 1 dia całego okręgu 8 8 12 m. Ostróg
8 Rów ne 2 a) 1 kom dla m. Rów­ 10 10 15 1

nego ; m. Równe
b) 1 kom. dla Dozo&t. 10 10 15 i

m iejsc.
9 Włodzimierz 1 dla całego okręgu 10 10 15 ni, Włodzimierz



X. OKRĄG IZBY SKARBOWEJ w POZNANIU.
A. K o m i s j a  o J w o h w c i a :

1. komisja dlp cal .go okręgu z 12 cz^n^ów  i z 12 zastępców  z siedzibą u P ‘znaniu.

B. O k r ę g i  w y m i a r o w e  i k o m i s j e  s z . c u n k o w e i
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1 I 1 0 ś ć

je <n W łaściwość, terytor­ V
“ ina(0*M

O
Urząd skarbowy roje

ialna okręgu wymiaro­
wego i komisji

* *'O<o.
'*'2te riS
m £

Siedziba kom isji U w t g a:
o.
h '0o

szacunkowej co
NI

-
wm

nr !bU? — N CL L*
Z = o N

1 Bydgoszcz 3 a) 2 kom. dla m. Byd­ po 10 po10 po 15 j *) Rozgraniczenie
goszczy*) j m. Bydgoszcz terytorjalne komi­

b) 1 kom. dla postałych  
m iejscow ości

10 10 15 sji miejskich usta­
li Dyr. izby Skarb

2 Chodzież 1 dla całego okręgu 10 1< 15 m Chodzież
3 Czarnków 1 0 8 8 12 lii. Czarnków
4 Gniezno 2 a) 1 kom. dla m. Gniezna ,8 8 12

, m Gniezno
10b) 1 kom. dla pozosta­ 10 15 i

łych m iejscow ości
5 Gostyń 1 dla całego okręgu 10 10 15 m. Gostyń
6 Grodzisk 1 0 10 10 15 m Grodzisk
7 Inowrocław 2 o) 1 kom. dla m. Ino­

wrocławia
b) 1 kom. dla pozosta­

łych m iejscow ości

8

8

.8

8

12

12
j m. Inowrocław

8 Uarocin 1 dla całego okręgu 10 10 15 m. Jarocin
9 Kępno 1 m 10 10 15 v .  Kępno

10 Kościan 1 n 10 1P 15 m. Kościan
11 Koźmin 1 m 8 8 12 m. Koźmin
12 Krotoszyn 1 i * 10 10 15 m Krotoszyn
13 Ieszn o 1 n 10 10 15 m. Leszno
14 M iędzychód 1 m 8 8 12 m. M iędzvchód

• 15 Mogilno 1 n 10 10 15 m. Mogilno
18 Nowy-Tomyśl •» 10 . 10 15 m. Nowy-Tomyśl

17 Oborniki 1 4 10 10 15 m. Oborniki

18 Odolanów 1 * 8 8 12 m. Odolanów
19 Ostrów 1 0 10 10 15 m. Ostrów
20 Ostrzeszów 1 0 8 8 12 m. O strzeszów
21 Pleszew 1 0 8 8 12 m. Pleszew
22 Poznań mia ito dla miasta P oznania*) po 8 po 8 po 12 m. P ezrań *) Rozgraniczenie  

terytorj, kom isji 
miejskich ustali23 Poznań wsch. d'a całego okręgu 10 10 15 m. Poznań

24 Pozrań zach. 1 » 8 8 12 m. Poznań Dyr. Izby Skarb.
25 Rawicz 1 n 10 10 13 m. Rawicz
26 Strzelno 1 0 8 8 12 m. Strzelno
27 Szamotuły 1 H 10 10 15 m. Szamotuły
28 Szubin 1 n 10 10 15 m. Szubin
29 Śm igiel 4 Q O 12 m. Śm igiel1 n O O
30 Śrem 1 n 10 10 15 m. Śrem , *J 1, i
31 Środa i . r • i 10 10 15 m. Środa
32 Wągrowiec i > » 10 19 15 m. Wągrowiec
33 Witkowo 1 0 8 8 12 . m. Witkowo
34 Wolsztyn 1 0 10 10 15 m. Wolsztyn
35 Września 1 n 10 10 15 m Września
36 W yiysk 1 » 10 10 15 m. Wyrzysk
37 Żnin 1 » 10 10 15 m. Żnin
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XI. OKRĄG IZBY SKARBOWEJ u WARSZAWĘ.

A. K o m i s  | p o d w o ł a w c z e ;

1-3Zo Komisja na okrąg m iasta st. Warszawy
2-ga ,  dla pozostałych m iejscow ości

po 12 członków i po 12 zastępców  każda z siedziLą w Warszawie.

B. O k r ę g i  w y m i a r o w e  i K o m i s j e  s z a c u n k o w e :

Urząd Skarbowy oje

W łaściwość teryto'- 
julna okręgu wymia­

rowego i komisji 
jzacunkowcj

Warszawa I 
Warszawa II 
Warsźawh III 
Warszawa IV 
Warszawa V 
Grodzisk

7
8 
9

10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20 
21 
22 
23 
2*
25
26

27

28

Ciechanów
G ostynin
Ku.no
Lipno
Łowicz
Maków
Mińsk-Mazow.
Mława
N ieszaw a
Płock

Płońsk
Przasnysz
Pułtusk
Radzymin
Rawa
Rypin
Sierpc
Skierniewicu
Sochaczew
W łocławek

Powiat Warszaw­
ski

Grójec

10 dla całego okręgu

a) 1 kom. dlo m. G ro­
dziska i Błonia oraz 
okolicznych gmin

b) 1 kom. dla Żyrar­
dow a i M szczono­
wa i okolicznych  
gmin

dla całego okręgu

a) 1 kom. dla m. Płocka
b) 1 kom. dła pozost. 

m iejsc,
dla całego okręgu

aj 1 kom. dla m. Włoc­
ławka

d) 1 kom dla pozost. 
miejsc.

a) 1 kom. dla gmin po 
prawej stronie Wi­
sły

b) 1 kom. dla gmin po­
łożonych po lewej 
stronie Wisły

a) 1 kom. ala miast Gó- 
ry-Kalwarji i Warki 
oraz gmin Czersk, 
Kąty, Jazgaczew , 
Konary

b) 1 kom. dla miast 
Grójca i M ogielnicy 
oraz reszty gm'n w 
pow iecie

I l o ś ć

9-OJCc
o

3
-o
oO.U"

3-o■i
3 ć  10 Ut/>

FO Dr V • —
£ £
C V

Siedziba Kumisji U w a g i

po 10 
po 10 
po 8 
po 8 
po 6 

10

10

10
10
12
10
10
10
10
10
10
10
10

10
8

10
8

12
10
8

10
8

10

10

10

10

I
po 10 i  

po 10
po 8 I

po 15 
15 
12

po

po
DO

10

10

10
10
12
10
10
10
10
10
10
10
10

10
8

10
ó

12
10
8

10
8

10

10

10

10

po
po l i  
po £ 

15

15

15
15
18
15
15
15
15
15
15
15
15

15
12
15
12
13
15
12
15
12
15

15

15

15

12

12

W a rsza w a
Warszawa
Warszawa
Warszawa
Warszawa

m. Grodzisk

m. Ciechanów  
m. Gostynin  
m. Kutno 
nr.. Lipno 
m. Łowicz 
m' Maków
m. Mińsk-Mazowiecki 
m. Mława 
m. N ieszaw a

\  m. P łoek

m Płońsk  
m. Przasnysz 
m. Pułtusk  
m. Radzymin 
m. Rawa 
m. Rypin 
m. Sierpc 
m. Skierniewice 
ir. Sochaczew

m. Włocławek

m. Warszawa

m. Grójec

Rozgraniczenie 
terytorjójr komisii 
miejskibh ustali 

D"i ektor Izby 
Skarbowej
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XII OKRĄG IZBy SKARBOWEJ w WILNIE.
A. K o m i s j a  O d w o ł a w c z a :

1. Komisja dla całego okręgu z 12 członków i 12 zastępców  z siedzibą w Wilnie. 
B. O k r ę g i  w y m i a r o w e  i K o m i s j a  s z a c u n k o w e :

I 1 o s ć

JC
»
N Urząd Skarbowy

*Ć7T
£

W łaściwość terytor- 
jalna okręgu wymia­ s >

'O

:ś * 
.2*1 
* -s<d. Siedziba Komisji U w a g a

UO
o . 'UHfi

o

rowego i komisji 
szacunkowej

so
JC
c
o

o
a .

</>

•8 3
4J  O. 
N

Z s <0
« o . - -

1 Braslaw 2 a) 1 kom. dla pow Bra- 
sławskiego,

8 8 12 Braslaw

______ b) 1 kom- dla pow. Dziś- 10 10 15 Głębokie
nieńskiego

2 Oazminna 1 dla całego okręgu 8 8 12 m. Oszmiana

3
•

Święciany 1 » 10 10 15 m. Święciany

4 Wilejka 2 a) 1 kom. dla pow. Wi- 
lejskiego,

10 10 15 m Wilejka

b) 1 kom. dla pow. Du 
niłowickiego

10 10 15 m. Duniłowicze

3 Wileńsko-Trocki 1 dla całego okr. 10 10 15 m. Wilno

6 m. Wilno 5 dla miasta Wilna po
8

po
8

po
12 m. Wilno

Rozgraniczenie te ­
rytorialne komisji 
miejsk. ustali Dyr. 
Izby skarb.

I;ii *•& •

XIII. DLA WOJEWÓDZTWA Ś lASKIF.GO (.OKRĘGU CIESZYŃSKIEGO).
A. K o m i s j a  O d w o ł a w c z a ,  

f i Komisja dla cbłego okręgu z 8 członków i z 8 zastępców  z siedzibą w Katowicach.
B. O k r ę g i  w y m i a r o w e  i K o m i s j e  s z a c u n k o w e :

-o «■
KI I

!
Urząd Skarbowy

I I
I

W łaściwość terytor- 
jatna okręgu wymia­

rowego i komisji 
szacunkowej

*
c

i  ■o
S. :
S  i

3 1  i
i 1*5 !1 m "Z ' -o Jz ;4) O. ;

Siedziba Komisji U w a g a

1 ! Cieszyn

Bielsko

dla całego okręgu

a) 2 komisje dla mia- | 
sta

wiatu

10 10 15 Ri. Cieszyn

PO, po IMpo i . . u
10 lo 15 [• Bielsko
10 10 15 1 ;

terytor. kom. młej- 
skich ustali Dy­
rektor Izby skar­
bowej.
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OKÓLNIK Nr. 1. 

Do wszystkich Izb Skarbowych.

(Dopiata do świadectw przem ysłow ych, nabytych  
ju ż  przez p łatników  na rok 1923, oraz naoywanie  
tychże świadectw  i  ka rt rejestracyjnym i z m ocy  
nowej ustaw y  o państw , podatku przem ysłow ym ).

Nowa ustaw a o państw owym  podatku przem y­
słowym, której p ro jek t w brzm ieniu, przyjętem  
przez Sejm, przesłało M inisterstw o Izbom skarbo­
wym przy okólniku z cl. 30/3 1023 r., L. D l1. 526/Ili, 
została już uchwalona przez obie Izby praw odaw ­
cze z mocą obowiązującą od dnia 1 sty cznia 1923 r. 
i  będzie niebawem ogłoszona w jednym  z najb liż­
szych num erów D ziennika Ustaw E zplitej Pol­
skiej.

U staw a ta, oprócz innych zasadniczych zmian 
w dotychczas obowiązujących przepisacii o pań­
stwowym podatKu przem., przedewszystkiem  pod­
wyższa w znacznym stopniu ceny świadectw prze­
mysłowych, następnie wprowadza pewne zm iany 
w podziale przedsiębiorstw  n a  kategorje, u stana­
wia obowiązek nabyw ania k a rt  rejestracy jnych  
na kazay oddzielny skład ^pomieszczenie składo­
we) oraz zalicza do odpowiedniej kategorji przed­
siębiorstw  przem ysłowych wolne dotychczas od 
opodatkow ania zajęcia rzemieślnicze i rękodziekń ■ 
cze, dorożkai stwo i furm aństw o, prowadzone na­
wet bez pomocy najem nych pracowników siłam i 
samego w łaściciela i członków jego rodziny, tra ­
k tu jąc  te osoby pod względem podatkowym  na 
rów ni z robotnikam i najem nym i; upraw nia do po­
boru dodatków w stosunku procentowym  do cen 
świadectw przem ysłowych i k a r t  rejestracy jnych  
n a  rzecz Izb handlow ych i przem ysłowych, tudzież 
Izb rzemieślniczych, oraz pewnych szkół zawodo- 
wycn i innych insty tucji, wym ienionych w art. 12d 
ustaw y i ustanaw ia nową m aksym alną staw kę dla 
poboru na rok 1923 od wszystkich świadectw prze­
mysłowych, dodatków na  rzecz związków samo­
rządnych.

Z p o w y ż s z y c h  postanowień dla płatników  po­
datku  przemysłowego w ypływ ają następujące 
obowiązki pod względem świadectw przem ysło­
wych i k a rt  rejestracy jnych  na  rok 1923:

a) przedsiębiorstw a handlowe i przemysłowe 
oraz , osoby wykonywujące zajęcia przemysłowe, 
które już na  zasadzie u s ta w y 'o  państw owym  po­
datku  przem. (Dz. U. K. P . N r. L7 z roku 1922, 
poz. 140) obowiązane były wykupić na rok 1923 
świadectwa przemysłowe, w inny dopłacić różnicę 
pomiędzy ceną posiadanego świadectwa przem y­
słowego, a ceną p rzypadającą obecnie, zgodnie 
z przepisam i nowej ustaw y; obowiązek dopłaty 
lub uiszczenia należności dotyczy jednocześnie 
i ustanow ionych nową ustaw ą dodatków;

b) na przedsiębiorstwa, zajęcia i oddzielne 
składy, k tóre w m yśl poprzedniej ustaw y nie pod­
legały obowiązkowi nabyw ania świadectw prze­
mysłowych, względnie k a r t  rejestracyjnych , a  co 
do których z mocy nowej ustaw y obowiązek ten 
obecnie zaistniał, w inni przedsiębiorcy nabyć wła 
ściwe świadectwa przemysłowe, ew entualnie k a r­

ty  rejestracyjne, zgodnie z postanow ieniam i nowej 
ustawy. .  ̂ •'

O ile chodzi o uodatki na  rzecz: Izb handlo­
wych i przemysłowych, tudzież Izb rzem ieślni­
czych, oraz szkół zawodowych, wreszcie związków 
samorządnych, należy pobrać m aksym alną wyso­
kość tych  dodatków, określoną w art. 120 i 125, 
część osta tn ia  po potrąceniu sum  już wpłaconych 
w postaci tych  dodatków przy  nabyw aniu  św ia­
dectw przemysłowych na podstawie poprzednio 
obowiązujących przepisów.

K w ot pobranych nie należy wydawać powyż- 
szym instytucjom  i związkom sam orządnym , za­
trzym ując te kwoty aż do dalszych w tym wzglę­
dzie zarządzeń.

D odatki na  rzecz Izb H andlowych i przem y 
slowych, tudzież Izb rzemieślniczych naieży pobrać 
li tylko w okręgach tych Izb skarbowych, gdzie 
się znajdują  wyżej wymienione insty tucje; dodat­
ki zaś na związki samorządne, jak  również na  szko­
ły  zawodowe i inne insty tucje, wyszczególnione 
w części pierwszej art. 120 ustaw y, winny być po­
brane w okręgach wszystkich bez w yjątku  Izb 
skarbowych.

Celem należytego wprowadzenia w życie wy­
żej wym ienionych postanowień, dotyczących św ia­
dectw przemysłowych i k a rt  re jestracy jnych  a tern 
samem jaknajrychlejszegc osiągnięcia dla Skarbu 
Państw a znacznych wpływów podatkowych, pole­
ca się Izbom skarbowym, niezwłocznie wydać 
w tym  kierunku zarządzenia przygotowawcze, sto­
sując się do wskazań następujących:

1) natychm iast po o trzj m aniu num eru  Dzien­
nika Ustaw, w k tórym  zostanie ogłoszona nowa 
ustaw a o podatku przem ysłowym, należy podać do 
wiadomości płatników  za pomocą publicznych ob­
wieszczeń (wzór takiego obwieszczenia, treść któ­
rego może być zm ieniorą stosownie do warunków  
miejscowych, załącza się), zamieszczając ew entual­
nie kom unikaty w pism ach miejscowych, o ciążą­
cych na p łatn ikach  obowiązkach dopłaty do po­
siadanych już świadectw przemysłowych, względ­
nie nabyw ania nowych świadectw lub k a rt re je ­
stracy jnych ; jak  również o skutkach i rygorach 
praw nych w razie niew ypełnienia tych obo­
wiązków.

W  obwieszczeniu tern należy uwidocznić rów ­
nież nowe ceny świadectw przem ysłowych oraz 
wysokość dodatków.

O ile dopłata i w ydaw anie świadectw będzie 
w większych m iastach uskuteczniane w kilku ka­
sach, w obwieszczeniu należy wskazać adresy tych 
kas, oraz przynależne do nich okręgi tery torialne.

N akład takiego obwieszczenia zarządzą Izby 
skaj bowe we własnym  zakresie działania, nie­
zwłocznie po otrzym aniu  niniejszego okólnika.

D la dopłaty i nabycia świadectw i k a r t  reje­
stracy jnych  w m yśl przepisów nowej ustaw y, wy­
znacza się term in  45-cio dniowy od daty  ogłoszeń* a 
tego num eru D ziennika Ustaw , w k tó rym  będzie 
zamieszczona nowa ustaw a.

Zw alnia się od uiszczenia dopłaty do posiada­
nych świadectw przemysłowych, jak  również od 
nabyw ania nowych świadectw przemysłowych, 
względnie k a r t  rejestracy jhych , przedsiębiorstwa 
i zajęcia, k tóre do dnia ogłoszenia nowej ustaw y
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zostały zaniechane, względnie, k tóre zwinęły od­
dzielne składy.

Od ouowiązKu nabyw ania k a rt  re jes tracy j­
nych na oddzielne składy zw alnia się w roku bie­
żącym przedsiębiorstwa handlowe I  kategorji, k tó­
re już nabyły  w m yśl przepisów poprzedniej u s ta ­
wy — świadectwa przemysłowe w cenie 16.600 rak. 
na pomieszczenie składowe.

2) Sprawę dopłat do świadectw przem ysło­
wych i nabyw ania nowych św iadeetw i k a rt  re je ­
stracyjnych, należy zorganizować w kasach sk ar­
bowych w ten sposób, by p łatn icy  m ogli wypełnić 
ciążące na  nich obowiązki bez żadnych przeszkód 
z jak  najm niejszą s tra tą  czasu

W  tym  celu do kas, prócz zwykłego personelu 
kasowego winni być delegowani pracownicy 
z urzędów skarbowych, o rjen tu jący  się należycie 
w przepisach nowej ustaw y, dla dokonywania 
wspólnie z personelem kasowym  obliczeń kwot, 
przypadających od p łatn ika  ty tu łem  dopłatyr na 
rzecz Skarbu  oraz ty tu łem  dodatków w m yśl 
art. 120 i 125 nowej ustawy.

Obliczenia uwidocznia się na odwrotnej stro­
nie posiadanych przez płatników  świadectw prze­
mysłowych (uwidocznienie może być uskutecznio­
ne i za pomocą pieczątki), biorąc pod uwagę tak 
podwyższoną cenę tycn  świadectw, jak  również 
i ew entualna zmianę kategorji świadectwa, w ta ­
kiej mniej więcej form ie:

Dopłacono za 1923 r.

mk.
na rzecz S k a r b u ..............................
„ „ związków samo­

rządnych ...........................................  „
na  rzecz Izb haudlowo-prze- 

mysłowych i rzemieślniczych . . „
na rzecz szkół zawodowych

etc.......................................................... „
mk.

S ło w n ie ........................................................................
D n i a ...........................................1923 r.

poz. dz. przych.
Podpisy: urzędnika, k tó ry  obliczył dopłatę: 

kasjera:
(M. p.).
Po dokonania obliczenia skierowuje się p ła tn i 

ka do kasjera, k tóry  przyjm uje pieniądze, stw ier­
dzając na obliczeniu fak t w płaty  własnoręcznym 
podpisem i pieczęcią kasy.

Osobnych pokwitowań nie w ydaje się.
Na dopłaty należy prow adzić oddzielny dzien­

n ik  pomocniczy, wpisując do niego poszczególne 
dopłaty na rzecz Skarbu, związków sam orządnych, 
Izb handlowych, przem yśłowych i rzem ieślni­
czych, szkół zawodowych etc., każdą oddzielnie.

Narówni z dopłatam i do świadectw przem y­
słowych tra k tu je  się zam ianę na  k a rty  re jes tra ­
cyjne, posiadanych bezpłatnych biletów, względnie 
świadectw przemysłowych na pomieszczenia skła 
dowe, uwidoczniając uiszczone kwoty za k a rty  re ­
jestracy jne  na odwrotnej stronie tych biletów, 
względnie świadectw.

P rzy  zaliczaniu, na żądanie płatników , nale 
żących do nich przedsiębiorstw  w m yśl przepisów 
nowej ustawy do kategorji niższych od tej, podług 
której pierw otnie były wykupione świadectwa

przemysłowe, należy zażądać od płatników  pisem ­
nych deklaracji, uzasadniających zmianę wr kate­
gorji na  podstawie cech zewnętrznych przedsię­
biorstwa.

W  tych w ypadkach nowych św iadeetw nie wy- 
.daje się, zmianę w' kategorji uwidocznia się na od­
wrotnej stronie posiadanego świadectwa przem y­
słowego z adnotacją, że przedsiębiorstwo zostało 
zaliczone do niższej kategorji na  żądanie i na od­
powiedzialność płatn ika.

Dopłatę uwidocznia się, jak  wyżej, zaznacza­
jąc w Dzienniim pomocniczym, do jak iej katego­
r j i  zaliczone zostało przedsiębiorstwo przy dopła­
cie i ile pobrano tej dopłaty na rzecz Skarbu, 
związków sam orządnych, Izb handlow ych i prze- 
mysiowycn, szkół zawodowych etc.

3) Przedsiębiorstw a, obowiązane w myśl 
przepisów nowej ustaw y po raz  pierwszy do naby­
cia świadectw przemysłowych, w inny te św ia­
dectwa nabyw ać w tryoie dotychczasowym w ter­
minie wyżej zakreślonym , składając deklaracje, 
wym agane wr art. 34 nowej ustaw y, sporządzając 
je na dotychczasowych form ularzach.

Nowonabywane świadectwa m ają  kasy sk a r­
bowe w ystaw iać na dotychczasowych blankietach 
właściwej ka tegorji i k lasy miejscowości, zm ienia­
jąc oznaczone na nich ceny odpowiednio do no­
wych staw ek i w ypisując kwoty pobranych po­
szczególnych dodatków.

Podobnie należy postępować przy w ydaw aniu 
nowych k a r t rejestracy jnych , używając na  ten cel 
dotychczasowe b lankiety  świadectw, względnie 
bezpłatnych biletów na pomieszczenia składowe.

4 )  U rząd skarbowy, otrzym awszy z kasy skar­
bowej dzienniki pomocnicze, tudzież dek larac je ,na  
nowowykupione świadectw a przemysłowe i k a rty  
rejestracy jne, odnotowuje uskutecznione dopłaty 
i zam iany świadectw przem ysłowych n a  zna jdu ją ­
cych się już w urzędzie deklaracjach, na podstawie 
k fcórych zostały pierwotnie wykupione świade­
ctwa, względnie bezpłatne bilety, a otrzym ane z 
kasy deklaracje składa do ogólnego zbioru tychże 
za rok bieżący, przyczom deklaracje na k a rty  re­
jestracy jne  dołącza się do tej deklaracji, na pod­
staw ie k tórej zostało w ydane świadectwo przem y­
słowe na  odnośne przedsiębiorstwo.

Zbiór wspom nianych deklaracji pędzie pod 
stawowym  m aterja łem  do założenia księgi bier 
czej podatku przemysłowego na rok 1923.

Dyrektorow ie Izb skarbow ych mogą odpowied­
nio do warunków miejscowych wprowadzać pew­
ne zm iany do wskazanego w ustępie 4 sposobu od­
notow yw ania dopłat i zamian.

5) Po upływ ie oznaczonego wyżej 45-cio dnio­
wego term inu  m ają  urzędy skarbowe dokładnie 
przejrzeć zbiór wspom nianych w poprzednim  ustę­
pie deklaracji i przeciw płatnikom , k tórzy dopłat 
nie uskuteczn iłh wdrożyć bezzwłocznie kroki egze­
kucyjne z zastosowaniem obowiązujących przepi­
sów o karach za zwłokę.

W  swoim czasie urzędy skarbowe przeprowa­
dzą lu strac ję  przedsiębiorstw  w m yśl "ozdziału I I I  
nowej ustaw y i odpowiednich przepisów rozporzą­
dzenia wykonawczego do tejże ustaw y i dopilnu­
ją , aby wszystkie przedsiębiorstwa, obowiązane z 
mocy nowej ustaw y do wykupienia św iadectw
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przemysłowych, były we właściwe świadectwa za­
opatrzone.

P rzy  lustracj i trzeba będzie zwrócić również 
uwagę na  to, czy na wszystkie oddzielne składy 
(pomieszczenia składowe) zostały nabyte k a rty  re ­
jestracyjne.

W  w ypadkach skonstatow ania w tym  k ierun­
ku jakicnkolw iek wykroczeń, urzędy skarbowe 
sporządzą protolróły i wdrożą postępowanie karne 
w try bie nową ustaw ą przepisanym .

Za M in istra  Skarbu:
(—) B. M arkowski.

Podsekretarz S tanu:

386.
OKÓLNIK Nr. 2.

Do wszystkich Izb Skarbowych.

I. W  m yśl art. 52 do 55 ustaw y z dnia 14 m a ­
ja  1923 r. w przedmiocie państw, podatku przem y­
słowego, k tó ra  niebawem zostanie ogłoszona, win­
ni p łatn icy  tego podatku co do przedsiębiorstw 
i zajęć, wym ienionych w a rt. 52 ustaw y, złożyć 
według ustanowionego wzoru zeznania o obrocie, 
osiągniętym  w ciągu pierwszego półrocza kalenda­
rzowego roku bieżącego, w term inie od 1 lipca do 
1 sierpnia tegoż roku.

Zuwagi, że przepis składania wymienionych 
wyżej zeznań o obrocie zarówno dla płatników, 
jak  i dla władz podatkowych I  instancji jest rze­
czą nową, oraz ze względu na k ró tk i stosunkowo 
okres czasu, k tó ry  pozostaje di term inu  składania 
tych zeznań, poleca się Izbom skarbow ym :

1) Zawczasu zaopatrzyć podwładne władze 
podatkowe I  instancji w dostateczną ilość form u­
larzy zeznań. W zór takiego form ularza załącza 
się, nak ład  zaś druku, celem przyspieszenia całej 
akcji, zarządzą Izby Skarbowe we w łasnym  zakre­
sie działania. Zaznacza się przytem , że zeznania 
należy wydrukować n a  półarkuszach zamieszcza­
jąc  wyciąg z ustaw y na odwrotnej stronicy zezna­
nia.

2) Niezwłocznie po ogłoszeniu ustaw y podać 
do wiadomości płatników  za pomocą publicznych 
obwieszczeń o ciążących na nich oDowiązkach skła • 
dania  zeznań ze wskazaniem miejsca, gdzie będą 
bezpłatnie w yuaw ane zgłaszającym  się form ula­
rze, jak  również przyjm owane wypełnione druk i 
zeznań.

Celem uniknięcia natłoku i um ożliw ienia p ła t­
nikom  spełniani i ciążących na  nich obowiązków 
jaknajryeh lej i bez niepotrzebnej s tra ty  czasu, na­
leży w szczególności w większych ośrodkach zor­
ganizować w ydaw anie form ularzy i przyjm ow a­
nie zeznań w możliwie większej dości miejsc, we­
dług uznania p.p. Dyrektorów  Izb.

Równocześnie z rozplakatow aniem  publicz­
nych obwieszczeń pożądanem  jest zamieszczenie 
odpowiednich kom unikatów  w prasie miejscowej.

II . Zgodnie z a rt. 56 ustaw y na przedsiębior­
stwach dwóch kategorji handlowych i pierwszych

pięciu przemysłowych ciąży obowiązek uiszczania 
podatku w term inach miesięcznych, a mianowicie, 
przedsiębiorstwa te w inny po upływie każdego 
miesiąca kalendarzowego najpóźniej do 15 następ­
nego m iesiąca wpłacić do K as Skarbowych poda­
tek przemysłowy (art. 6), przypadający  od obrotu 
osiągniętego w ubiegłym  miesiącu.

Od kwot podatku przemysłowego -wpłacanych 
miesięcznie potrąca się w m yśl części trzeciej art. 
56 taką część sumy uiszczonej ty tu łem  przedpłaty, 
jak a  odpowiada ilości miesięcy roku podatkowego, 
w ciągu k tórych  podatek m a być uiszczony.

Z uw agi na ogłoszenie ustaw y w środku roku 
podatkowego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
r. b., art. 125, część czwarta, zaw iera przepis o roz­
łożeniu na  ra ty  podatku przypadającego w formie 
dopłaty (art. 7 lit. b) od wszystkich bez w yjątku  
przedsiębiorstw  za czas od 1 stycznia 1923 r. do 
dnia ogłoszenia niniejszej ustawy.

Celem ujednostajn ienia na całym  obszarze 
Rzeczypospolitej zarówno wyżej wym ienionych 
w płat m iesięcznych przez przedsiębiorstw a wyż­
szych kategorji, jak  również i ra ta lnych  sp łat za­
ległego podatku przez wszystkie bez w yjątku  
przedsiębiorstw a i zajęcia, obowiązane do uiszcze­
n ia  podatku od obrotu, na  zasadzie art. 1?2 u sta ­
wy, zarządza się na rok podatkowy 1923, co nastę- 
■uje:

1) Obowiązek miesięcznych w płat podatku w 
m yśl przepisów art. 56 ustaw y rozpoczyna się z 
dniem pierwszego lipca 1923 r. t. j. miesiąc lipiec- 
będzie pierwszym  miesiącem kalendarzowym , za 
k tó ry  podatek winien być uiszczony w term inie 
ustawowym  (do 15 sierpnia r. h.); od kw oty tego 
podatku zezwala się potrącić 1/12 cześć sumy 
przypadającej ty tu łem  przedpłaty  (ai t. 7 l i t  a) za 
cały rok podatkowy, względnie 1/6 część tejże 
przedpłaty, o ile uiszczono ją  w stosunku półrocz­
nym  (art. 31).

2) Uiszczenie kwot podatku, przypadającego 
za pierwsze półrocze roku podatkowego 1923, 
uskutecznić w inni wszyscy p łatn icy  z w yjątkiem  
przedsiębiorstw  obowiązanych do publicznego sk ła­
dania  sprawozdań, po obliczeniu kwot tego podat­
ku przez Kom isje Szacunkowe i po rozesłaniu n a ­
kazów płatniczych, w trzech rów nych ra tach  a 
mianowicie: 15 października, 10 listopada i 10 g ru ­
dnia 1923 r.

3) Podatek przypadający  ze pierwsze półro­
cze kalendarzow e roku 1923 winien być wym ierzo­
ny przez Izby Skarbowe wszystkim  przedsiębior­
stwom wym ienionym  w art. 54 część druga u s ta ­
wy w ten sposób, by nakazy płatnicze, zostały ro  
zesłare najpóźniej do 1 października r. b.; przy- 
czem uiszczenie podatku należy rozłożyć również 
na  trzy  równe ra ty , a m ianowicie: pierwsza p ła t­
na jest w term inie oznaczonym w art. 83 ustawy, 
t. j. w ciągu 8 dni po doręczeniu nakazu płatnicze­
go, d ruga  dnia 15 listopada r. b. i trzecia dnia 10 
g rudn ia  r. b.

Przed rozłożeniem n a  ra ty  w m yśl ustępów 
2 i 3 działu I I  nin. okólnika, należy przedewszyśt- 
kiera potrącić:

a) najw yżej połowę sum y uiszczonei tytułem  
przedpłaty  (art. 7 lit. a) za cały rok podatkowy 
1923, opłaty  uiszczonej za k a rty  rejestracyjne na



800 Pozycja 386. Ni 14.

oddzielne składy nie potrąca się (art. 23 część kiem sotrącić kwoty uiszczone przy przedpłacie
ostatn ia); na rok 1923, zgodnie z przepisam i a rt. 125 część

b) kwoty wpłacone bez w ym iaru  na  rok 1923 osta tn ia  wzgl. tut. okólnika Nr. 1, a pozostałą su-
w formie podatku od kap ita łu  i procentowego po- nię rozłożyć na  trzy  ra ty  wyznaczane w m yśl ustę-
datku  od zysku z mocy poprzedniej ustaw y o pań- pów 2 i 3 części I I  nin. okólnika.
stwowym podatku przem ysłowym  (Dz. U. U. P- P rzy  w płatacn miesięcznych zgodnie z ustę-
Nr. 17 z r. 1922 poz. 140); Pem pierwszym  działu I I  niniejszego okólnika,

c) na  obszarze b. dzielnicy pruskiej — sum y przedsiębiorstwa winny również uiszczać kwoty
uiszczone ty tu łem  podatku obrotowego (Umsatz- podatku przypadające na korzyść związków samo-
steuer) na zasadzie ustaw y z dnia 26 lipca 1918 r. rządnych (art. 119 ustawy) t. j. 0,5% od obrotu.
(Dz, Ust. str. 779), z wyjątkiem  sum wpłaconych O zarządzeniach zaw artych w dziale I I  i I I I
na podatek od przedmiotów zbytku. nin. okólnika, należy podać do wiadomości publicz-

I II . Jednocześnie z w ym iarem  państwowego nej za pomocą tych samych obwieszczeń, o któ-
podatku przemysłowego (dopłaty art. 7 lit. b) za rych  mowa w dziale 1. W zór obwieszczenia odpo-
pierwsze półrocze kalendarzowe roku podatkowego wiauającego przepisom działów I, I I  i I I I  nin.
1923 władze w j miarowe m ają  uskutecznić wymiłfr okólnika załącza, się z tem, że Izby Skarbowe mo-
podatku na rzecz związków sam orządnych do wy- gą go zmieniać i uzupełniać podług swego uzna-
sokości 0,5% od obrotu (art. 119 ustaw y). nia, stosownie do warunków miejscowych.

Od przypadających sum należy przedew sz/st-
Zeznanie przyjęto dnia   19?! . r.

DO
Urzędu skarbowego podatków i opłat skarbowych (Inspektoratu skarbow ego) v 

Izby skarbow ej....................................... ....................................

Z E Z N A N I E  O O B R O C I E
w celu obliczenia państwowego p o ia .k u  przem ysłowego z a   półrocze roku 192...... .....

(art. 52 do 55 ustawy z d. 14 maja 1923 r. (Dz U. R. P. N r.........................  poz ) w przedm iocie państwowego
podatku przem ysłowego.

Imię i nazwisko przedsięb'orcy w zględnie o so ­
by wykonywującej zajęcie  przem ysłowe iub sam o­
dzielne wolne Zajęcie zaw odow e albo nazwa lub 
firm? przedsiębiorcy.

Jeżeli przedsiębiorstw o jest wykonywane przez 
kilku spólników, należy podać im ię i nazwisko

2 M iejsce zamieszkani? (dokładny adres przed­
sięb iorcy) (k żdego spólnika) wzgl. siedziba za­
rządu przedsiębiorstw a spi awoi d a w n eg o  (art 54 
część  druga).

3 Rodzaj zakładu wzgl. przedsiębiorstwa lub 
zajęcia, (np. hurtowy handel kolonjalny, cukrow­
nia, adwokatura i t. p.).

4 M iejsce wykonywania przedsiębiorstwa lub 
zajęcia (m iejscow ość, ulica Nr. damu).

5 Iiość i b liższe oznaczenie oddzielnych skła­
dów (art. 22).

Do jakiego celu nużą 1 gdzię się  znajdują.

Ogólna sum., obrotu (art. 5), osiągniętego  
w ciągu ibizgłego półrocza. Co do przedsię­
biorstw zaliczonych do pierw szych dwóch kate­
gorji h indlo "ycl. > pierw szych pięciu kategorji 
przemysłowych — należy wykazać obrót za każdy 
m iesiąc oddzielnie.

Styczeń  
Luty . . 
Marzec 
Kwiecień . 
Maj . . 
C zerw iec .
Razemi

Lipiec . .
Sierpień
W rzesień
Październik
Listopad
Grudzień .
Razem

Czję prowadzone są księgi handlowe?

Czy na poparcie wykazanej sumy obrotu płat­
ni ' gotów jest przedstawić księgi hardlow e wraz 
z dokumentami i rachunkami.

zapew niam , że w szystkie przytoczone wyżej dane oznajmiono według najlepszej wiedzy i s i  mienia.
Data 1923 r.

W łasnoręczny podpis zeznającego!



Nł 14. Pozycja 386. 801

Wyciąg ustawy z dnia 14 maja 1923 r. w przedmiocie 
państwowego podatku przemysłowego.

A r t .  5.

Za obrót podlegający opodatkowaniu uważa
się:

1) w przedsiębiorstwach prowadzących han ­
del towarow y — sumę przychodu b ru tto  za tow a­
ry  sprzedane za gotówkę, wymienione lub w yda­
ne. na k redy t łącznie z przychodem brutto , uzy­
skanym  z handlu  jarm arcznego lub z w ykonania 
dostaw; w przedsiębiorstwach prowadzących h an ­
del hurtow y, do wyżej wym ienionych sum  p rzy­
chodu dolicza się również wyrażoną w cenach h u r­
towych wartość towarów, oddanych do sprzedaży 
zakładom handlu  detalicznego lub drobnego, nale­
żącym do tegoż w łaściciela;

2) w insty tucjach  k redy tu  krótkoterm inow ego 
jako też w domach bankowych i w kantorach  wy­
m iany sumę pobranych procentów, prowizji, ko­
misowego, tudzież innych tym  podobnych w yna­
grodzeń za świadczenia oraz zysk b ru tto  z opera­
cji obcemi w alutam i, dewizami, czekami zagrani- 
cznemi, tudzież wszelkiego rodzaju papieram i war- 
t.ościowemi, bez uwzględnienia ewentualnych 
s tra t;

3) w insty tucjach k redy tu  długoterm inowe­
go ogólną sumę wpływów prócz sp ła t kap ita łu ;

o ile w insty tucjach  k redy tu  długoterm inowe­
go są prowadzone również inne operacje bankowe, 
należy do obrotu włączyć sumy, wymienione w 
ustępie 2 niniejszego a rtyku łu ;

4) w insty tucjach ubezpieczeniowych:
A. w insty tucjach  nie opartych na wzajem ­

ności:
a) całkow itą sumę otrzym anych składek (pre- 

m ji) od ubezpieczeń rzeczowych;
b) 1-/10 część otrzym anych składek (premji) 

od ubezpieczeń na  życie i od wypadków;
c) 1/4 część otrzym anych składek (prem ji) od 

ubezpieczeń pośrednich (reasekuracji);
B. w insty tucjach opartych na wzajemności, 

a ograniczających swoją działalność w ubezpie­
czeniach bezpośrednich tylko do swoich członków;' 
połowę prem ji wym ienionych pod litera  A. ustęp
a), b) i c);

5) dla robót (antrepryz) i dostaw wykonyw a­
nych jako samoistne przedsiębiorstw a — sumę 
b ru tto  otrzym aną lub należną za wykonanie ro­
boty (antrepryzy) wzgl. dostawy;

6) w przedsiębiorstwach pośrednictw a h an ­
dlowego, w przedsiębiorstwach ekspedycyjnych, 
oraz w przedsiębiorstwach przewozowych i kom u­
nikacyjnych — zarobek bru tto , t. j. sum a pobra­
nych i należnych prowizji, komisowego oraz 
wszelkich innych wynagrodzeń za w y k o n a n e  

świadczenia i usługi;
7) we wszystkich innych przedsiębiorstwach 

handlow ych sumę przychodu b ru tto ;
8) w przedsiębiorstw ach przem ysłowych wy­

dobywających lub przetw arzających surowce albo 
produkujących wyroby z wydobytych lub z zaku­
pionych na  w łasny rachunek m ateriałów  sumę 
przychodu b ru tto  za surowce, pó łfab rykaty  i goto­
we wyroby tak  sprzedawane za gotówkę, jak  i w y­
m ienione lub w ydane na kredyt, oraz użyte do

w ykonania umów o roboty (antrepryzy) i dosta­
wy;

do sum y przychodu b ru tto  dolicza się również 
obliczoną w cenach hurtow ych w artość surowców, 
półfabrykatów  i wyrdbów w ydanych zarówno z sa­
mego zakładu przemysłowego jak  i z należących 
do niego składów innym  przedsiębiorstwom i za­
kładom  należącym  do tego samego właściciela;

9) w przedsiębiorstwach przemysłowych, wy- 
trw arzających  wyroby z cudzych m aterjałów  — 
zarobek b ru tto  t. j. całkow itą sumę w ynagrodze­
n ia pobranego za przerób;

10) dla zajęć przemysłowych i samodzielnych 
wolnych zajęć zawodowych — zarobek brutto .

A rt. 52.

Po upływ ie każdego półrocza kalendarzowego 
w term inach oznaczonych w a rt. 5 5  nin. ustaw y, 
należy złożyć władzom wym ienionym  w art. 54  
tejże ustaw y pisemne zeznanie o obrocie według 
ustanowionego wzoru, a to odrębnie:

1) co do każdego oddzielnego zakładu wzgl. 
przedsiębiorstwa handlowego zaliczonego w ta ry ­
fie (art. 23) do kategorji pierwszej i drugiej przed­
siębiorstw  handlow ych;

2) co do każdego oddzielnego zakładu wzgl. 
przedsiębiorstw a przemysłowego zaliczonego w ta ­
ryfie do pierwszych pięciu kategorji przedsię­
biorstw  przem ysłowych;

3) co do każdego zajęcia przemysłowego zali­
czonego w tary fie  (art. 23) do kategorji T i I I  a) 
i b) zajęć przem ysłowych;

4) co do każdego samodzielnego wolnego za­
jęcia zawodowego (art. 9).

Przedsiębiorstw a handlowe i przemysłowe na­
leżące do kategorji niższych, niż wskazane w ustę­
pach 1 i 2 niniejszego artyku łu , mogą także sk ła­
dać zeznania o obrocie i w takim  razie korzystają  
z upraw nienia przysługującego płatnikom  podat­
ku przemysłowego z mocy części trzeciej a rt. 76 
niniejszej ustaw y.

A rt. 53.

W  zeznaniu o obrocie (art. 52) w inny być po­
dane:

1) imię i nazwisko przedsiębiorcy, względnie 
osoby w ykonyw ująeej zajęcie przemysłowe lub s a ­
modzielne wolne zajęcia zawodowe albo nazwa lub 
firm a przedsiębiorcy;

2) miejsce zamieszkania (dokładny adres) 
przedsiębiorcy;

3) rodzaj zakładu względnie przedsiębiorstwa 
lub zajęcia;

4) miejsce w ykonyw ania przedsiębiorstw a lub 
zajęcia;

5) ilość i bliższe oznaczenie oddzielnych sk ła­
dów;

6) ogólna sum a obrotu (art. 5) osiągniętego w 
ciągu ubiegłego półrocza, a w zeznaniach sk łada­
nych przez przedsiębiorstwa handlowe pierwszych 
dwóch kategorji i przedsiębiorstwa przemysłowe 
pierwszych pięciu kategorji odrębnie sum y obro­
tu osiągniętego w każdym  poszczególnym m iesią­
cu kalendarzow ym  ubiegłego półrocza; _ .

7) oświadczenie, czy prowadzone są księgi 
handlowe i czy na poparcie w ykazanej sumy obro­
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tu p ła tn ik  gotów jest przedstaw ić władzy skarbo­
wej księgi handlowe;

8) zapewnienie, że wszystkie przytoczone w 
zeznaniu dane oznajmiono według najlepszej wie­
dzy i sumień* a;

9) własnoręczny podpis osoby, składającej ze 
znanie.

A rt. 54.

Zeznania o obrocie winny być składane w ła­
ściwym władzom podatkowym I  instancji (art. 27).

Spółki akcyjne, spółki z ograniczoną odpowie­
dzialnością i inne przedsiębiorstwa, któi e na zasa­
dzie swych sta tu tów  lub specjalnych przepisów 
są obowiązane do publicznego ogłaszania spraw o­
zdań do zatw ierdzenia właściwym organom , win­
ny składać zeznania o obrotach wszystkich nale­
żących do nich zakładów, lecz każdego oddzielnie 
tej Izbie skarbowej, w której okręgu znajduje się 
siedziba zarządu spółki względnie przedsiębior­
stwa.

A rt. 55.

Zeznania o obrocie (art. 53) należy składać w 
następujących term inach:

1) za pierwsze półrocze roku kalendarzowego— 
od 1 lipca do 1 sierpnia tegoż roku;

2) za drugie półrocze roku kalendarzowego — 
od 1 stycznia do 1 lutego roku  następnego.

A rt. 56.

Przedsiębiorstw a, wymienione w ustępach 1 i 
2 art. 52 oraz w części drugiej art. 54 niu. ustaw y, 
o ile śą zaliczone do pierwszych dwóch kategorji 
przedsiębiorstw  handlowych, lub do pierwszych 
pięciu kategorji przedsiębiorstw  przemysłowych, 
w inny po upływie każdego m iesiąca kalendarzowe­
go, najpóźniej do dnia 15 następnego miesiąca 
wpłacić do kasy skarbowej podatek przem ysłowy 
(art. 6), przypadający  od obrotu osiągniętego w 
ubiegłym  miesiącu.

Inni p łatn icy  obowiązani do składania zeznań 
(art. 52 i 54) część druga) winni najpóźniej w te r­
m inach oznaczonych w art. poprzednim  niniejszej 
ustaw y wpłacić do kasy skarbowej podatek przy­
padający  od obrotu osiągniętego w ubiegłem  pół­
roczu. P łatn icy  ci mogą jednak wpłacać podatek 
przem ysłowy także w term inach miesięcznych 
analogicznie do postanowień części pierwszej nin. 
a rtykułu .

Od kwot podatku przemysłowego wpłacanych 
miesięcznie potrąca się taka  część sumy uiszczonej 
ty tu łem  przednła+y  (art. 7-a), jak a  odpowiada ilo­
ści miesięcy' roku podatkowego, w ciągu których 
podhłek będzie uiszczony.

Od sum podatku w płacanych półrocznie po­
trąca  się: od kwoty podatku przemysłowego p rzy­
padającej za pierwsze półrocze kalendarzowe — 
najw yżej połowę sum y uiszczonej ty tu łem  przed­
p ła ty ; od kwoty zaś przypadającej za drugie pół­
rocze — resztę sumy uiszczonej ty tu łem  przedpła 
ty  za rok kalendarzow y wzgl. za odnośny okres 
podatkow y (art. 31 i 32).

Dowody w płat zarówno miesięcznych jak  i pół­
rocznych — należy w oryginałach lub odpisach do­

łączyć do zeznania składanego w term inach ozna­
czonych w art.- 55 nin. ustaw y.

A rt. 104
Kto nie złoży zeznania o obrocie iart. 52, 53 i 

54) w term inach oznaczonych w art. 55 nin. u s ta ­
wy, lub kto wbrew postanowieniom art. 53 nin. 
ust. przedstaw i w zeznaniu o obrocie niezupełne 
dane — ulegnie karze grzyw ny od 100.000 do 
3,00u.000 mk

A rt. 106.

K to  w celu uchylenia od ustawowej powinno 
śei podatkowej osoby własnej lub przez siebie za­
stępowane! świadomie poda w zeznaniu o obrocie 
(art. 52 i 53) wzgl. w w yjaśnianiu złożonem w myśl 
przepisów art. 75 ustęp I  nin. ust. nieprawdziwe 
wiadomości, k tóre moga się przyczynić do uda­
rem nienia w ym iaru albo uszczuplenia ustawowo 
należącego się podatku, niezależnie od obowiązku 
uiszczenia należności podatkowej — ulegnie karze 
grzyw ny od dw ukrotne’ do dw udziestokrotnej su ­
m y niawvmi.erzonego lub uszczuplonego wzgl. na 
rażonego na zmniejszenie lub uszczuplenie podat­
ku, a w razie okoliczności obciążających — nadto 
karze pozbawienia wolności do 3-ch miesięcy.

Izba Skarpowa w ..................................

O B W I E S Z C Z E N I E  

w przedmiocie nowefo podatku przemysłowego.

I. N a zasadzie a rt. 52 do 55 ustaw y z dnia 14 
m aja  1923 r. w przedmiocie państwowego podatku 
przemysłowego wzywa się p łatników  podatku 
przemysłowego, aby:

1) Co do każdego oddzielnego zakładu handlo­
wego, zaliczonego do kategorji I  i TI przedsię 
biorstw  handlowych,

2) co do każdego oddzielnego zakładu przem y 
słowego, z a l i c z o n e g o  do pierwszych pięciu katege 
r j i  przedsiębiorstw  przemysłowych,

3) co do każd'ego zajęcia przemysłowego zali­
czonego w ta ry fie  (art. 23) do kategorji I i I] a ' 
i  b) zajęć przemysłowych,

4) co do każdego samodzielnego wolnego za 
jęcia zawodowego, —

złożyli w term inie od 1 lipca do 1 sierpnia 
1923 r. według ustanowionego wzoru zeznania o 
obrocie, osiągniętym  w ciągu pierwszego półrocza 
kalendarzowego roku bieżącego.

Zeznania o obrocie m aja  być składane we w ła­
ściwych Urzędach Skarbowych podalkow, gdzie 
też beda wydawane bezpłatnie form ularze zeznań.

W szystkie przedsiębiorstwa, obowiązane do 
publicznego ogłaszania sprawozdań, m ają  w po­
wyższym term inie złożyć zeznania o obrotach 
wszystkich należących do nich zakładów, lecz każ­
dego oddzielnie, tej Izbie Skarbowej, w okręgu 
k tó re’ znajduje się siedziba Zarządu spółki wzgl. 
przedsiębiorstwa.

Kto nie złoży zeznania o obrocie w term inie 
wyżej oznaczonym lub kto przedstaw i w zeznaniu 
o obrocie nie zupebie dane, u leenie na zasadzie 
a rt. 104 ustaw y karze grzyw ny od 100 000 do 
3.000.000 mk.
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K to zaś, w celu uchylenia od ustawowej po­
winność" podatkowej osoby własnej lub przez sie­
bie zastępowanej poda w zeznaniu o obrocie nie­
prawdziwe wiadomości, k tóre m ogą się przyczynić 
do udarem nienia w ym iaru  albo uszczuplenia u sta ­
wowo należącego sie podatku, niezależnie od obo­
wiązku niszczenia należności podatkowej, ulegnie 
na zasadzie a rt. 106 ustaw y karze grzyw ny od 
dw ukrotnej do dwudziestokrotnej sum y niewymie- 
rzonego lub uszczuplonego, wzgl. narażonego na 
zmniejszenie lub uszczuplenie podatku, a w razie* 
okoliczności obciążających — nadto karze pozba­
w ienia wolności do trzech miesięcy.

P ła tn icy  podatku przemysłowego wyżej nie- 
w ym ienieni mogą również składać zeznania
0 obrocie, lecz na  nich nie ciąży ustaw owy obowią­
zek składania zeznań.

II. Co się tyczy w płacania Dodatku przem y­
słowego (od obrotu) w form ie dopłaty za czas od
1 stycznia do końca czerwca 19^3 r., to n a  zasadzie 
a rt. 122 i a rt. 125, część przedostatn ia ustaw y za­
rządza się, co następuję:

1) W szyscy płatn icy , z w yjątkiem  przedsię­
biorstw  obowiązanych do publicznego ogłaszania 
sprawozdań, są obowiązani uiścić podatek przemy­
słowy (od obrotu) przynadajacy  za pierwsze pół­
rocze toku podatkowego 1923, po obliczeniu kwot 
tego podatku przez Kom isje Szacunkowe i rozesła­
niu nakazów płatniczych, w trzecb rów nych r a ­
tach, a mianowicie: 15 październ!ka, 10 listopada 
i 10 g rudn ia  1923 r.

2) Spółki akcyjne, spółki z ogr. odp. i inne 
przedsiębiorstwa obowiązane do publicznego ogła­
szania spraw ozdań o swych operacjach w inny 
wpłacić podatek p rzypadający  od obrotu, osiągnię­
tego w pierwszem półroczu kalendarzowem  roku 
podatkowego 1923, po otrzym aniu nakazów p ła tn i­
czych w trzech rów nych ra tach  w następujących 
term inach: pierwszą ra tę  w  ciągu 8 dni po dorę­
czeniu nakazu płatniczego, drugą — dnia 15 listo­
pada r. b., i trzecią — dnia 10 grudnia r. b.

T li. W szelkie przedsiębiorstw a handlowe 
pierwszy ch dwóch kategorji, oraz przedsiębiorstwa 
przemysłowe pierwszych pięciu kategorii, zarówno 
obowiązane, jak  i nieobowiazane do publicznego 
ogłaszania sprawozdań, w inny na  zasałfee a rt. 56 
i 122 ustaw y, poczynając od m iesiąca lipca r. b. 
obliczać i wpłacać podatek od obrotu, osiągnięte­
go w każdym  miesiącu. P ierw sza zatem w płata 
miesięcznie obliczonego Dodatku w in ra  być usku­
tecznioną za miesiąc lipiec w term inie do 15 sierp­
nia 1923 r., przyczepi od kwoty miesięcznej tego 
podatku wolno potracić 1/12 część sum y przypada­
jącej ty tu łem  przedpłaty  za cały rok podatkowy, 
wzgl. 1/6 część tejże przedpłaty, o ile ją  uiszczono 
w stosunku półrocznym. P rzy  w płatach miesięcz­
nych w inny być również uiszczane kw oty podatku 
przypadające na korzyść Związków sam orządnych 
(a”t. 119 ustaw y) w wysokości 0,5% od obrotu.

IV . W  razie niew płacenia podatku w wyżej 
oznaczonych pod TT i H I  term inach p ła tn o śc i n a ­
stąp i ściągnięcie ząłegłego podatku w drodze egze­
kucji, w raz z 10% karam i za zwłokę.

......................... dnia . . . . .  1923 r.
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OKÓLNIK Nr. 3.

Bo wszystkich Izb Skarbowych.

N aw iązując do okólnika Nr. 1 z dnia 18 m aja  
1923 r. L.D.P. 826/III, k tórym  z mocy przepisów 
nowej ustaw y o państwowym  podatku przem ysło­
wym ustalono term in  dla u sk u teczn ien i doDłat do 
nabytych już na rok 1923 świadectw przem ysło­
wych, jak  również do nabyw ania nowych na ten 
rok świadectw M inisterstw o Skarbu, z uw agi na 
postanowienia art. 125 nowej ustaw y o państwo 
wym podatku przem ysłowym  poleca:

1) um orzyć postępowanie karne  zarówno w 
pierwszej, jak  i w drugiej instancji co do wszel­
kich spraw , dotyczących naruszenia przepisów o 
zasadniczym podatku przemysłowym za rok  po­
datkowy 1923 wszczętych z mocy dawnej ustawy
0 państwowym podatku przem ysłowym  (Dz. U. R. 
P . Nr. 17 z r. 1922. poz. 140), jak  również już nało­
żone kary , z w yjątkiem  tych wypadków, w k tó­
rych  decyzje karne upraw om ocnią się przed dniem 
ogłoszenia nowej ustaw y;

2) natychm iast po upływ ie term inu, zakreślo­
nego okólnikiem Nr. 1 zwrócić szczególniejszą 
uwagę na te przedsiębiorstwa, k tórym  umorzono 
postępowanie karne, względnie nałożoną karę na 
podstawie niniejszego okólnika, a w razie skonsta­
towania jakichkolw iek wykroczeń wdrożyć nostę- 
powanie karne  w tryb ie  nową ustaw ą przepisa­
nym.

Za M inistra Skarbu:
(—) B. Markowski.
P odsekretarz Stanu
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OKÓLNIK Nr, 4.

Do wszystkich Izb skarbowych i Wydziału Skarbo= 
wego Województwa śląskiego.

Przyw iązując wielka wagę do należytego w y­
konania ustaw y z dnia 14 m aja  1923 r. w przed­
miocie państwowego podatku przemysłowego (Dz. 
U. R. P. Nr. 58, poz. 412), M inisterstw o Skarbu 
jeszcze przed ogłoszeniem ustaw y zwołało na  dzień 
28 m aja  r. b. konferencję w celu zazn a jo m ien i ze 
swemi projektam i i zam ierzeniam i Naczelników
II. W ydziału Izb Skarbowych.

N a konferencji tej omówiono przedewszyst- 
kiem plan  p rac na czas najbliższy, następnie zwró­
cono szczególniejszą uwagę n a  doniosłość podatku 
przemysłowego ze względów na  spodziewane z po­
wyższego źródła znaczne dochody, tudzież wska­
zano na konieczność przeprowadzenia w ym iaru  za
1 półrocze 1923 r. w term inie ustawowym.

M inisterstw o Skarbu z całym  naciskiem  zwra­
ca uwagę Izb Skarbowych na  to. że w ym iar i po­
bór państwowego podatku przemysłowego włudv 
ty lk o  może być jaknajpom yślniej przeprow adzo­
n y , o ile władze skarbowe powierza kierownictwo



okręgów najbardziej wykw alifikow anym  urzędni­
kom skarbowym, nadającym  się do pracy samo­
dzielnej i należycie obznajm ionym  z miejscowemi 
stosunkam i, nadto zaprowadzą jaknajściślejszą 
ewidencję wszystkich płatników .

I. Podział na okręgi wymiarowe.

M inisterstw o Skarbu, uw zględniając stan  
uprzem ysłowienia poszczególnych miejscowości w 
Rzeczypospolitej, tudzież biorąc pod uwagę tak  po­
dział miejscowości na klasy  (część I  ta ry fy , — za­
łączonej do art. 23 ustaw y o państw , pod. przem y­
słowym), jak  i wnioski Izb Skarbowych, podzieliło 
Urzędy skarbowe podatków’’ i opłat skarbowych 
(inspektoraty skarbowa) na cztery g rupy :

1) Do grupy pierwszej, o jednym  okręgu wy­
m iarowym , zaliczono pow iaty o charakterze w y­
bitnie rolniczym.

2) Do grupy drugiej, o dwóch okręgach wy­
m iarowych, zaliczono przeważnie miejscowości, 
wyszczególnione w tary fie , jako miejscowości 
I I  klasy.

3) Do grupy trzeciej, o trzech — pięciu okrę­
gach wym iarowych, zaliczono takie U rzędy (in­
spektoraty) skarbowe, jak  Sosnowiec, Lublin, W il­
no, Bydgoszcz, Drohobycz, B iałystok i t. p.

4) Do grupy czwartej, o sześciu i więcej okrę­
gach, zaliczono m iasto st. W arszawę, Poznań, 
Lwów, Łódź i Kraków.

II. K om isje szacunkowe i kom isje odwoławcze.

Dość kom isji szacunkowych do spraw  podat­
ku przemysłowego odpowiada ilości okręgów wy­
m iarowych. Co do K om isji odwoławczych, to 
ilość tych kom isji w zasadzie odpowiadać będzie 
ilości okręgów Izb skarbowych, z w yjątkiem  Izb 
skarbowych w W arszawie, Łodzi i Lwowie, dla 
których ilość kom isji zostanie powiększona, a to: 
dla pierwszych dwóch Izb — po 2 i dla Izby Lwow­
skiej 3 kom isje odwoławcze (na każde wojewó­
dztwo po jednej kom isji). W  spraw ie tworzenia 
kom isji zostanie ogłoszone w jednym  z najbliż­
szych num erów Dziennika U staw  osobne rozporzą­
dzenie M inistra  Skarbu.

III. Ew idencja podatników, podlegających podat­
kowi przem ysłowem u.

W ładze podatkowe m ają  zwracać baczną uw a­
gę n a  ścisłe prowadzenie ewidencji wszystkich po­
datników, podlegających podatkowi przemysłowe­
mu, jak  również na tę okoliczność, aby składane 
zeznania były  wpisywane do osobnego zapisku (re­
jestru) zgodnie z § 36 rozporządzenia N. I. M ini­
s tra  Skarbu (rozporządzenie to zostanie ogłoszone 
w czasie najbliższym).

W skazanym  jest podział podatników, na dwie 
zasadnicze g rupy :

Do grupy pierwszej wchodzą płatnicy, k tórych 
obroty spraw dzają i u s ta la ją  Kom isje szacunko­
we zgodnie z postanow ieniam i części pierwszej 
art. 57 ustaw y.

Do g rupy  drugiej wchodzą płatn icy , wyszcze­
gólnieni w części drugiej a rt. 54 ustaw y, dla któ­
rych  I  instancją  jest w łaściwa Izba Skarbowa 
(ustęp d rug i a rt. 57).

O ile Izby Skarbowe nie przeprow adziły do­
tychczas ścisłej ewidencji płatników  g rupy  d ru ­
giej, obowiązane są i to natychm iast — wezwać 
Urzędy (inspektoraty) skarbowe do sporządzenia 
następujących (imiennych) wykazów przedsię­
biorstw  sprawozdawczych: wykaz N r. 1 dotyczyć 
będzie przedsiębiorstw, których Zarządy oraz 
nrzedsiębiorstwa znajdują się w okręgu Urzędu 
skarbowego (inspektoratu); wykaz Nr. 2 obejmie 
przedsiębiorstwa, których Zarządy znajdu ją  się 
fioza okręgiem U rzędu skarbowego (inspektoratu). 
W  wykazach należy podać: firmę, rodzaj przedsię­
biorstwa, dokładny adres Zarządu, oddziału wzgl. 
filji, kategorję i cenę nowego świadectwa przem y­
słowego (przedpłata) za rok 1923. Na podstawie 
tych wykazów, k tóre w inny być ściśle sprawdzo­
ne, Izby Skarbowe sporządzą w term inie do 20 
września r. b. zbiorowe w ykazy i prześlą je De­
partam entow i Podatków, W ydz. III.

N a podstawie m ateriałów  otrzym anych od 
Izb skarbow ych D enartam ent Podatków  sporządzi 
ogólny wykaz przedsiębiorstw  sprawozdawczych 
z całego obszaru Rzeczypospolitej i ogłosi w Dzien­
niku Urzędowym M inisterstw a Skarbu.

O każdem nowopowstałem przedsiębiorstwie, 
wzgl. o przedsiębiorstwie zlikwidowanym doniesie 
natychm iast U rząd (nspektorat) skarbow y swej 
Izbie Skarbowej, k tó ra  w razie, o ile Zarząd przed­
siębiorstwa nie znajduje się w jej w okręgu, za­
wiadomi o tern właściwą Izbę Skarbową.

W szystkie Izby Skarbowe po upływie k w arta ­
łu przedkładają D epartam entow i Podatków  wy­
kaz przedsiębiorstw  nowopowstałych wzgl. zlikw i­
dowanych.

IY . Lustracja przedsiębiorstw , sprawdzanie obro­
tów i kontrola uiszczeń podatku przemysłowego.

W ładze podatkowe I  instancji m ają  w ykony­
wać ścisły nadzór nad wszystkiemi przedsiębior­
stwami, znajdującem i się w ich okręgu, bez wzglę­
du na to, czy w ym iar podatku dla tych przedsię­
biorstw, uskuteczniają Kom isje szacunkowe, czy 
też Izby Skarbowe (art. 57 ustaw y).

L ustrac ja  przedsiębiorstw, spraw dzanie obro­
tów i kontrola uiszczeń m a być dokonywana zgo­
dnie z przepisam i §§ 29 — 32 rozporządzenia I  M i­
n is tra  Skarbu. %

W  szczególności należy ściśle przestrzegać wy­
m agań § 30 lit. b. i § 31 powyższego rozporządze­
nia, dotyczących prowadzenia ksiąg  handlow ych 
i ksiąg  obrotu oraz w płacania co miesiąc podatku 
przemysłowego przez przedsiębiorstw a handlowe 
I  i I I  ka tegorji oraz przedsiębiorstwa przem ysło­
we pierwszych pięciu kategorji. Zaznacza się przy- 
tem, że ilekroć urzędnicy, delegowani do przepro­
wadzenia kontroli, stw ierdzą nieprowadzenie prze­
w idzianych w odrębnem rozporządzeniu M inistra  
Skarbu ksiąg  obrotu przez przedsiębiorstwo — 
wymienione s/f art. 50 ustaw y, winni sporządzić za 
każdym  razem  protokół o przekroczenie, postano­
wień a rt. 97 ustaw y, naczelnicy zaś władz podat­
kowych I  instancji m ają  czuwać nad tem, aby 
grzyw ny z powyższego a rty k u łu  były niezwłocz­
nie wymierzane. Chodzi bowiem o to. aby przed­
siębiorstw a oporne zmusić grzyw nam i i to dotkli- 
wemi do ścisłego przestrzegania przepisów a rt. 50
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ustaw y — niezwłocznie po ogłoszeniu wspom nia­
nego wyżej rozporządzenia M in istra  Skarbu.

Zaznacza się przytem , że przepisy a rt. 56 u sta ­
wy, dotyczące w płat m iesięcznych m ające donio­
słe dla Skarbu znaczenie będą m ogły być ściśle 
wykonane tylko pod tym  w arunkiem , że władze 
podatkowe zwrócą baczną uw agę na to, aby od­
nośne przedsiębiorstwa, były we właściwym czasie 
zaopatrzone w odpowiednie świadectwa przem y­
słowe.

V. Zorganizowanie sta łej kontroli do podatku  
przemysłowego.

Skarb P aństw a o trzym a wpływ y z podatku 
przemysłowego we właściwym  czasie i w pełnej 
rzeczywistej wysokości tylko o tyle, o ile władze 
podatkowe będą w ykonyw ały ścisły i ciągły nad­
zór nad  rzeczywistą wysokością obrotów osiąga­
nych przez przedsiębiorstwa. Nadzór ten winni 
wykonywać sam i naczelnicy urzędów (inspektora­
tów) skarbowych, kierow nicy okręgów w ym iaro­
wych i najzdolniejsi referenci.

M inisterstw o Skarbu  z całym  naciskiem  zwra­
ca uwagę Izb Skarbowych i na  tę ważną okolicz­
ność, że nienależycie zorganizow ana kontrola mo­
że się odbić fa ta ln ie  n a  tych  p łatn ikach , k tórzy 
wykazywać będą w swych zeznaniach właściwe 
obroty — w przeciw ieństwie do płatników  mniej 
uczciwych, k tórzy przez zm niejszanie swych obro­
tów, a co za tern idzie i przez ukrócanie wpływów 
podatkowych, zawsze będą w stanie kosztem Skar 
bu Państw a konkurować z przedsiębiorstwam i 
uczciwemi. Na tę okoliczność zwrócono zresztą 
specjalną uwagę Naczelników I I  W ydziału Izb 
skarbowych podczas konferencji w dniu 28 m aja 
1923 roku.

Celem zapobieżenia podobnym niezdrowym obja* 
wom, Ministerstwo Skarbu postanowiło wzmocnić 
personel podatkowy przez zaangażowanie odpowie* 
dniej ilości rutynowanych buchalterów, a także — 
w miarę potrzeby — kontrolerów, z pośród kandyda- 
tów odpowiednio ukwalifikowanych, dokładnie oh- 
znajmionych z miejscowemi stosunkami, i bezwzglę- 
dnie uczciwych.

N adto z uwagi na zwiększenie się ilości pozycj.;- 
przychodowych, zostanie powiększony skład osobo­
wy niektórych kas skarbowych.

VI. Czynności buchalterów i  kontroleróic.

Buchalterzy, po zaznajomieniu się z postanowię* 
r.iami ustawy z dnia 14 maja 1923 r. o państwowym 
podatku przemysłowym wraz z odnośnemi rozporzą­
dzeniami, mają być przydzieleni bezzwłocznie do 
Oddziałów bilansowych Izb skarbowych, celem prze­
prowadzenia wspólnie z kierownikiem Oddziału 
w kilku przedsiębiorstwach sprawozdawczych rewi­
zji ksiąg handlowych dla celów podatkowych, po­
czerń przyjęty buchalter może być przydzielony bądź 
do Oddziału bilansowego, bądź do Urzędu (inspek­
toratu) skarbowego, w okręgu którego skupia się 
najw iększa ilość przedsiębiorstw  handlowych 
I  i I I  ka tegorji oraz przedsiębiorstw  przem ysło­
wych pierwszych pięciu kategorji, np. w W arsza­
wie, Łodzi, Sosnowcu, Poznaniu, Lwowie, B yd­
goszczy, Drohobyczu, Krakow ie, W ilnie, B iałym ­
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stoku i t. p. Decyzję w tym kierunku poweźmie 
P. Dyrektor Izby skarbowej na wniosek Naczelnika 
II Wydziału. Nie ma jednak żadnych przeszkód, aby 
P.p. Dyrektorowie Izb Skarbowych wyznaczyli je­
dnego z najwięcej wykwalifikowanych urzędników 
skarbowych, posiadającego dokładną znajomość bu* 
chalterji i obeznanego z miejscowemi stosunkami, na 
stanowisko okręgowego buchaltera. Zadaniem takie= 
go fachowego i sprężystego urzędnika byłaby kon* 
trola przedsiębiorstw dla celów podatku przemysłu* 
wego w okręgu Izby skarbowej, pouczanie personelu 
podatkowego co do sposobu przeprowadzania kon­
troli ksiąg handlowych i ksiąg obrotu, oraz kontrolo­
wanie czynności buchalterów, przydzielonych do 
większych urzędów (inspektoratów) skarbowych w 
okręgu danej Izby skarbowej; wreszcie do obowiąz­
ków jego należałoby składanie wniosków i uwag co 
do zaprowadzenia koniecznych zmian personalnych 
na stanowiskach buchalterów, wzgl. kontrolerów.

Dla celów ogólnej kontroli na obsząrze całej 
Rzeczypospolitej, wzgl. dla delegowania na pewien 
okres czasu do czynności wyżej wskazanych, zostaną 
przydzieleni buchalterzy w liczbie pięciu do Depar­
tamentu Podatków — Wydz. III.

Do zakresu działania kontrolerów będzie nale­
żała kontrola wpłat miesięcznych, sprawdzanie obro­
tów przedsiębiorstw oraz zbieranie wiadomości 
i wszelkich materjałów dotyczących podatku prze­
mysłowego (§§ 29— 32 rozp. I Min. Skarb.).

Do czynności kontrolerów mają być w zasadzie 
przeznaczani urzędnicy skarbowd, wzgl. w braku 
tychże należy zaangażować na kontrolerów — osoby 
znane z uczciwości i pracowitości, oraz obznajmione 
z miejscowemi stosunkami i nadające się do spraw­
dzania ksiąg. Zaznacza się przytem , że w miejsce 
urzędnika, przeznaczonego do czynności kontrolera, 
może być przyjęty pracownik kontraktowy.

VII.  U stalony etat kontraktow ych buchalterów  
kontrolerów i innych  funkcjonarjuszów  do końca 

roku 1923.

j N
r. 

ko
l.

Okrąg Izby skarbowej
Ilość ' 

buchalte­
rów

Ilość
kontrole­

rów

Ilość 
pracowni­
ków do 

kas skarb.

1 Białostocka . , 2 10 3
2 Kielecka 5 25 5
3 Krakowska 4 12 —

4 Lubelska 3 20 4
5 Łódzka . . . . 7 40 8
6 Lwowska 8 30 —

7 Poleska . . . . 1 12 3
8 Pomorska 2 15 3
9 Wileńska 3 15 3

10 Wielkopolska 7 10 6
11 Wołyńska 2 6 3
12 Warszawska . 10 45 12
13 Depart. Podatków 5 — —

Razem . 59 240 50

VIII.  W ysokość uposażenia pow yżej wskazanych  
pracowników kontraktow ych.

Ustala się następujące normy wynagrodzenia 
dla nowozaangażowanych pracowników kontrakto­
wych:

Pozycja 588.
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a) buchaltera przeciętnie do 3.000.000 mk. mie­
sięcznie, z tem jednak, że wynagrodzenie to, w gra­
nicach wyasygrowanych Izbom skarbowym ryczał- 
tów, może być doprowadzone do 4 miljonów lub na­
wet do wyższei normy, o ile tego będą wymagały 
warunki życiowe,

b) kontrolera, przeciętnie według IX stop. plac, 
z tem, że wynagrodzenie może się wahać pormedzy 
wynagrodzeniem funkcjonariusza państwowego 
VII—X stop. służbowego,

c) funkcjonariusza kasy skarbowej według 
X—X I  stopnia płac. Tych funkcjonarjuszów należy 
przyjmować w razie, jeżeli czynności kasowe istotnie 
i stale się zwiększała: może to  mieć miejsce tylko 
w takich okręgach, w których będzie większa ilość 
płatników  obowiązanych do uiszczenia podatku — 
w ratach miesięcznych.

Upoważnia sie Izby skarbowe do zaangażowania 
z dniem 1 lipca r. b. w miarę potrzeby i w miarę 
wyszukania odpowiednich kandydatów — pracowni­
ków kontraktowych do prac przy podatku przemy­
słowym w granicach etatów, określonych wyżej pod 
VTT, i udzielonego im na ten cel kredytu, który zo^ 
stanie przekazany w ciągu dni najbliższych.

Zarazem upoważnia się P.p. Dyrektorów Tzb 
skarbowych do wyznaczania z tego kredytu, po upły­
wie każdego kwartału specjalnego wynagrodzenia 
„dodatku bucba]feryjnego" tym urzędnikom skarbo­
wym, którym poleconem będzie pełnić czynności bu­
chalterów, wyłuszczone w części VI niniejszego za­
rządzenia: łączne wynagrodzenie okręgowego bu­
chaltera nie może przekraczać przeciętnego wynagro­
dzenia kontraktowego. Zarazem zarządza się, aby 
w miarę przyjmowania buchalterów, Izby skarbowe 
przedkładały bezzwłocznie Departamentowi Admi­
nistracyjnemu odpisy zasv artych z nimi kontraktów.

Ministerstwo Skarbu poleca Izbom skarbowym, 
aby po otrzymaniu niniejszego reskryptu, w ylały  
natychmiast podwładnym im władzom T instancji 
odpowiednie zarządzenia, których odpisy przedłożą 
Departamentowi Podatków, Wydz. III, w terminie 
do dnia 20 sierpnia r. b.

Z* Ministra Skarbu:
(— T B. Markowski.

Podsekretarz Stanu.

389.
OKÓLNIK Nr. 5.

Do Izb Skarbowych.

W  sayśl ustępu 2 art. 5 i art. 6 ustawy w przed­
miocie państwowego podatku przemysłowego (Dz. 
U. R. P . Nr. 58 z r. 192b, poz. 412) bank i opłacają 
podatek przem ysłowy (dopłatę) w wysokości 5%:

a) od sumy pobranych procentów, prowizji, ko­
misowego i innych tym podobnych wynagrodzeń za 
świadczenia, tudzież,

b) od zysku brutto z operacji obcemi wałutami, 
dewiz imi. czekami zagranicznemi, wszelkiego rodza­
ju papierami wartościowani.

Przy obliczaniu zatem podatku przemysłowego 
(dopłaty dla banków) należy odróżniać dwie główne 
części składowe obrotu, a to jedną wyszczególnioną 
pod a) i drugą pod b).

Przypadający od obydwu części obrotu podatek 
przemysłowy, poczynając od miesiąca lipca r. b- win­
ny banki wpłacać do kas skarbowych w myśl art. 56 
ustawy oraz okólnika Nr. 2 najpóźniej do dnia 15-go 
następnego miesiąca.

Ponieważ ścisłe ustalenie obrotu z operacji pod
b) wymienionych wymaga dłuższego czasu, w szcze­
gólności dla banków, posiadających liczne oddziały 
poza siedzibą głównego zarządu, przeto na zasadzie 
art. 122 ustawy zarzadza sie, co następuje:

Banki, posiadające oddziały poza siedzibą głów­
nego zarządu, mają ściśle przestrzegać p r z e p isó w
0 wpłatach miesięcznych podatku odnośnie do obrotu 
osiągniętego z operacji pod a) wymienionych, zaró­
wno w centrali, jak i w każdym zoszczególn^-m od- 
dzihlć.

Zezwala się natomiast, sumy miesięczne obrotu, 
osiągniętego z operami pod bl wyszczególnionych, 
ustalać na razie w przybliżeriu i od ustąłonycb w ten 
sposób sum obrotu wpłacać miesięcznie przypadają­
cy poda+ek, pod warunkiem późniejszego wyrówna­
nia po upływie roku podatkowego na inóźniej d^ dnia
1 lutego roku następnego.

Równocześnie Ministerstwo Skarbu przedłuża 
dla wyż wymiemonych banków- termin do składania 
zeznań od obrotu za I półrocze 1923 do dnia I 1* sierp­
nia 1923 roku.

Warszawa, dnia 9 lioca 1923 r.
Za Ministra Skarbu:

(—) B. M arkowski.
Podsekretarz Stanu,

390

OKÓLNTK Nr. 6.

Do Izb Skarbowych. 

W sprawie organizowania Komisji do spraw podat= 
ku przemysłowego,

W  najbli7 zyeh numerach Dziennika Ustaw Rze­
czypospolitej Polskiej zostana ogłoszone rozporządze­
nia I i II Ministra Skarbu, wydane w cciu wykonania 
ustawy z dnia 14 maja 1923 r., w przedmiocie pań­
stwowego podatku przemysłowego (Dz. U. K. P. 
Nr. 58, poz. 412).

Rozporządzenie II zawiera przepisy o komisjach 
szacunkowych i odwoławczych tudzież o przedstawi­
cielach płatników do udziału w lustracji przedsię­
biorstw.

Przesyłając odnis tego rozporządzenia, oraz ta- 
b'icę do § 1, części dotyczącej Okręgu Izby, zwiaca 
Ministerstwo Skarbu uwagę na postanowienia § 3. 
wedle którego instytucje wymienione w § 2 winny 
w nieprzekraczalnym terminie do dni 15=tu od dnia 
następnego po ogłoszeniu rozporządzenia II, przed­
stawić listy kandydatów Panu Dyrektorowi Izbv 
Skarbowej, który ze swtj st-ony ma baczyć, aby
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skład komisji odnowiadał mfcosunkowaniu poszczę* 
gólnych grup płatników w danym okręgu i aby żadna 
poszczególna lista nie uzyskała większości w Komisji.

O ileby tedy rzeczone instytucje nie przedstawi* 
ly w zakreślonym terminie list kandydatów, względ'- 
nie gdyby przedstawione listy nie odpowiadały prze* 
piąóm ustawy i rozporządzenia II Ministra Skarbu, 
wówczas należy natychmiast zastosować przepisy § 6 
wspomnianego rozporządzenia II.

Wobec powyższego, oraz z uwagi na nieodzowrą 
konieczność jaknajrychlejszego wprowadzenia w ży* 
cie Ustawy o państwowym podatku przemysłowym, 
poleca się już obecnie przedsięwziąć odpowiednie 
kroki ku temu. aby komisje mogły być zorganlzowa* 
ne w należyty sposób, niezwłocznie po upływie ter* 
minu wyznaczonego do złożenia list przez instytucje 
do tego upoważnione.

Wreszcie zwraca się uwagę, że rzeczoznawców 
fart. 76 część druga ustawy o państwowym podatku 
przemysłowym) należy powoływać w myśl niejed­
nokrotnie już udzielonych wskazówek, przedewszyst* 
kiem z łona miejscowych organizacji zawodowych 
kupców, przemysłowców i rzemieślników, co oczy­
wiście rie  wyklucza powołania w razie potrzeby 
i osób, stojących poza temi organizacjami.

Warszawa, dnia 9  lipca 1923 r.
Za Ministra Skarbu:

(—) B. Markowski.
Podsekretarz Stanu.

O płaty stem plow e.

391.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z an ia  22 czerwca 1923 r. L. 2584/23 D. O.

w sprawie potrącania opłat stemplowych od poświad* 
czeó odbioru, zamieszczanych na asygnacjacb.

Do wszystkich W ładz Centralnych, do C entral­
nej K asy  Państw ow ej oraz do w szystkich władz i 
urzędów skarbow ych i w szystkich kas skarbo­
wych, m ających siedzibę w b. dzielnicach rosy j­
skiej i austrjacj ie j.

Z powodu w ydania rozporządzenia M inistra  
Skarbu z dnia 22 g rudn ia  1922 r. w przedmiocie 
opłat stemplowych od pośw iadczeń odbioru, za­
m ieszczanych na  asygnacjach władz i urzędów 
państw owych (Dz. U. Nr. 3, poz. 15 z roku  19^3) 
zwróciły się niektóre władze i urzędy państwowe 
do władz skarbow ych z zapytaniam i, w których 
dały w yraz wątpliwościom, nasuw ającym  się przy 
stosowaniu ustaw y z dnia 28 października 1921 r. 
o opłatach stemplowych od rachunków  i poświad­
czeń odbioru sum  pieniężnych lub innych przed­
miotów wartościowych (Dz. TT. Nr. 92. poz. 676), 
oraz wymienionego wyżej rozporządzenia.

Celem usunięcia tych wątpliwości, M inister­
stwo Skarbu udziela następujących w yjaśnień:

A. Do ustaw y z dnia 28 października 1921 r

Pow ołana ustaw a uśtanaw ia opłaty stem plo­
we, jak  wskazuj* przytoczony wyżej nap is  zam ie­
szczony nad jej tekstem, od dw-u rodzajów doku­
mentów, odróżniających się zasadniczo treścią, a 
m ianowicie:

I) od rachunków ,
II)  od poświadczeń odbioru sum pieniężnych 

lub innych przedmiotów wartościowych.

h Rachunki.
(artyku ły  1, 2, 6 i 8 ustawy).

Od rachunków , za k tóre w m yśl art. 2 należy 
uważać pism a, k tó re  w ystaw ca doręcza odbiorcy, 
celem stw ierdzenia należności za dostarczone rze­
czy ruchom e, wykonane prace lub usługi, albo też 
za innego rodzaju świadczenie—przew idziana jest 
w art. 1 op łata w wysokości 2 m arki od każdego 
naw et niecałego tysiąca m arek należności, wymie­
nionej w rachunku.

(Opłatę, obliczoną w sposób powyższy, jeśli 
nie jest podzielna przez 100, należy w m yśl a rt. 13 
ustaw y z dnia 24 m arca 1923 r. Dz. U. N r. 44, poz. 
296 zaokrąglać wzwyż do pełnej setni),

O płatę winien uiścić w ystaw ca rachunku  
przed doręczeniem go odbiorcy w jeden ze sposo­
bów, określonych w $§ 10, 13 i 14 rozpoi ządżenia 
M inistra Skarbu z dnia 12 g ru d n ia  1921 r. Dz. TJ. 
Nr. 107. poz. 785, a  więc bądź znaczkami stem plo­
wymi, umieszczony mi na rachunku  i skasowanym i 
w sposób, w skazany w § 10, bądź gotówką w kasie 
skarbowej od każdego poszczególnego rachunku, z 
zachowaniem form alności, przewidzianych w § 13, 
bądź wreszcie bezpośrednio gotówką w kasie skar­
bowej n araz  od wszystkich rachunków , wystaw io­
nych w ubiegłym  m iesiącu kalendarzow ym , z za­
chowaniem form alności, przew idzianych w $ 14. 
Ten ostatni sposób uiszczenia mogą stosować ty l­
ko insty tucje, wym ienione w $ 14, i osoby, k tórym  
na  ten sposób uiszczania opłat zezwoliła właściwa 
Izba Skarbowa.

77. Poświadczenia odbioru (pokwitowania).
1. Rodzaje poświadczeń odbioru.

(art, 11, 12 i 13 ustaw y).

Co do poświadczeń odbioru, to ustaw a rozróż 
nia — ze względu n a  wysokość przewidzianych od 
nich opłat — dwa rodzaje, a mianowicie:

a) poświadczenia odbioru, określone w a r t  11 i
b) poświadczenia odbioru, określone w a r ty ­

kułach 12 i  13.
Przedm iotem  dalszych w yjaśnień sa poświad 

czenia odbioru, wym ienione pod a), gdyż wym ie­
nione pod b) m ają zastosowanie tylko w obrocie z 
insty tucjam i kredytowem i, wym icnionemi w 
art. 12.

2. Poświadczenia odbioru, podlegające opłacie w  
m yśl art. 11 ustawy

W edle a rt. 11 ustaw y opłacie, ustanowionej 
w tymże artyku le, a mianowicie w wysufcośti 5 m a 
rek  od każdego naw et niecałego tyeiąe* marek".



k tó rą  to opłatę należy po obliczeniu zaokrąglać 
wzwyż do kwoty, podzielnej przez 100 mk. — pod­
legają poświadczenia odbioru sum  pieniężnych 
lub papierów wartościowych, wystawione na  do­
wód, że dłużnik dopełnił zobowiązania11.

Z przytoczonego brzm ienia a rt. 11 ustaw y wy­
nika, że niekażde poświadczenie odbioru (pokwito­
wanie) sumy pieniężnej lub papieru  wartościowe­
go podlega bezwzględnie wymienionej wyżej opła­
cie, lecz tylko takie, k tóre wierzyciel w ystaw ia 
dłużnikowi na dowód, że ten ostatni dopełnił 
względem niego zobowiązania przez wręczenie mu 
sum y pieniężnej lub papieru  wartościowego.

W ystaw ienie poświadczenia odbioru, podlega­
jącego opłacie, m usi więc w każdym  poszczegól­
nym  w ypadku poprzedzić zaistnienie takiego sto­
sunku obligatoryjnego między dwiema osobami, 
aby jedna z nich sta ła  się wobec drugiej dłużni­
kiem. T aki stosunek obligatoryjny może powstać 
między dwiema osobami nietylko na  zasadzie 
um owy o pożyczkę, lecz także n a  zasadzie innych 
umów, rodzących zobowiązanie jednego k o n tra ­
henta  do zapłacenia drugiem u kontrahentow i pe­
wnej należności. Np.: przy  um owach kupna — 
sprzedaży, kupujący  zobowiązuje się zapłacić w 
pewnym oznaczonym term inie cenę kupna; przy 
umowach o dostawę zobowiązuje się odbiorca za­
płacić wynagrodzenie za dostawę przy umowach 
o wykonanie p racy  lub pewnego świadczenia bio­
rący  pracę lub p rzyjm ujący  świadczenie zobowią­
zuje się zapłacić wynagrodzenie za wykonanie 
pracy  lub  świadczenia i t. p.

r
3. Skarb Państwa w  roli dłużnika.

Stosunek obligatoryjny, określony w ustępie 
poprzednim, powstaje także często między S kar­
bem Państw a a osobami pryw atnem i. Skarb P a ń ­
stwa, w ystępując jako dłużnik w stosunku do 
osób pryw atnych hądź n a  zasadzie p raw a publicz­
nego, bądź też umów n a tu ry  pryw atno-praw nej, i 
w ypłacając należność, m usi żądać od wierzyciela, 
aby w ystaw ił m u poświadczenie odbioru na  do­
wód, że dopełnił względem niego swego zobowią­
zania. W ierzyciel może w ystaw ić poświadczenie 
odbioru dla Skarbu  P aństw a albo na rachunku, 
k tórym  stw ierdza swą należność, albo na  oddziel­
nym  papierze, albo wreszcie na  asygnacji (budże­
towej, funduszów specjalnych) lub na zleceniu wy­
p ła ty  z rachunku bieżącego.

4. Poświadczenia odbioru wolne od opłaty. 
(art. 14 i 32 ustawy).

Nie wszystkie poświadczenia odbioru, w ysta­
wione przez wierzycieli n a  dowód, że Skarb P a ń ­
stw a dopełnił względem nich zobowiązania, podle­
gają  opłacie. W  a rt. 14 ustaw y wym ieniony jest 
cały szereg poświadczeń odbioru, uwolnionych od 
opłaty. N ajważniejsze znaczenie dla władz i urzę­
dów państwowych m ają  postanowienia, zaw arte 
w punktach 4) do 6), 8) do 10) i 12) tego artykułu , 
a w szczególności postanowienie, zaw arte w punk­
cie 12), wedle którego uwolnione są także od opła­
ty  poświadczenia odbioru, zamieszczone na  r a ­
chunkach, wręczonych przez w ierzyciela dłużniko­

wi, jeśli dotyczą należności, wymienionej, w ra ­
chunku.

Nie m niej ważnem jest także postanowienie 
art. 32 ustaw y, na  którego zasadzie pozostały z 
mocy uw olnienia od opłaty stemplowej poświad­
czeń odbioru, przewidziane w ustaw ach Rzeczypo­
spolitej Polskiej, wydanych przed ustaw ą, która 
jest przedm iotem  wyjaśnień. U w olnienia takie 
przewidziane są np. w a rt. 14 ustaw y z dnia U 
kw ietnia 1919 r. o rzeczowych świadczeniach wo­
jennych (Dz. U. Nr. 32, poz. 264), w art. 19 ustawy 
z dnia 25 lipca 1919 r. o osobistych świadczeniach 
wojennych (Dz. U. N r. 67, poz. 401), w a rt. 27 u sta ­
wy z dnia 21 lutego 1922 r. o obowiązku odstępowa­
n ia zwierząt pociągowych i wozów na  rzecz P a ń ­
stw a (Dz. U. Nr. 21, poz. 166) i t. d.

5. Sposób uiszczania opłaty.
(art, 16 i 18 ustaw y, 10 do 15 rozp. M inisterstw a 

Skarbu z dnia 12 g rudn ia  1921 i\).

Opłatę stemplową od poświadczeń odbioru, wy­
staw ianych w k raju , obowiązany jest uiścić w y­
staw ca przed doręczeniem ich odbiorcy, a to w je ­
den ze sposobów, wskazanych wyżej w ustępie A. 
I. ustęp ostatni.

li. Do rozporządzeniu M inistra Skarbu z dnia 22 
grudnia 1922 r. Dz. U. Nr. 3. poz. 15 z roku 1923 

(„Monitor Polski“ Nr. 10 z 1923 r.).
1. Potrącanie oplot od pośioiadczeń odbioru na 

asygnacjach.

Ponieważ sposoby uiszczania opłat, wskazane 
wyżej w ustępie A. II. 5, okazały się niepraktycz- 
nemi w zastosowaniu do poświadczeń odbioru, za­
mieszczanych przez wierzycieli Skarbu Państw a 
na asygnacjach przy  odbiorze należności z kas 
skarbowych, a to z powodu zachodzącej częstokroć 
konieczności użycia w ielkiej ilości znaczków stem ­
plowych, a przy uiszczeniu gotówkowem z powo­
du trudności technicznych, zarządziło M inister­
stwo Skarbu w powołanem rozporządzeniu z dnia 
22 g rudn ia  r. z., aby opłaty stemplowe od poświad­
czeń odbioru, zamieszczanych na  asygnacjach, po­
trącane były  w sposób określony w § 2 owego roz­
porządzenia.

M inisterstw o Skarbu wyszło przytem  z zało­
żenia, że władze i urzędy, asygnujące należności, 
spraw dzając rachunki, stanowiące podstawę asy- 
gnowania, albo w ydając decyzję, na  których pod­
staw ie następuje asygnowanie należności, mogą 
z większą łatwością, niż to stać by się mogło w k a ­
sach skarbowych, ustalić, czy poświadczenie od­
bioru, które wierzyciel ma zamieścić na asygnacji, 
podlega opłacie, czy nie, w razie twierdzącym  
obliczyć p rzypadająca opłatę i zarządzić jej po­
trącenie w sposób dogodny dla wierzyciela, a za­
bezpieczający przytem  interes Skarbu Państw a.

Je s t rzeczą jasną, że potrącanie om awianej 
opłaty może być tylko wówczas prawidłowe, jeśli 
funkcjonariusze władz i urzędów, dokonyw ujący 
czynności asygnowania, przysw oją sobie dokładnie 
wymienione wyżej przepisy ustaw y i rozporzą­
dzeń M inistra  Skarbu  i będą m ieli na  uwadze po­
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wyższe w yjaśnienia, a ponadto zamieszczone po­
niżej wskazówki i zarządzenie.

2. Potrącenie opłat od poświadczeń odbioru na
zleceniach w ypła ty .

(Eozp. Min. Skarbu  z dnia 14 sierpnia 1922 r. 
Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 21, poz. 354, — „M onitor 
Polski“ Nr. 201 z 1922 r.).

W  sposób, określony w rozporządzeniu M ini­
s tra  Skarbu z dnia 22 g rudn ia  1922 r., należy do­
konywać także potrąceń od poświadczeń odbioru, 
zamieszczanych na  zleceniach w ypłaty  z rachun­
ków bieżących (wzór 2 do rozp. Min. Skarbu z dnia 
14 sierpnia 1.922 r.), ponieważ zlecenia takie nie 
Odróżniają się co do isto ty  swojej niczem od zwy­
kłych asygnacji.

3. Powtórne w ystaw ienie poświadczenia odbioru.

* Okoliczność, że wierzyciel Skarbu Państw a za­
m ieścił poświadczenie odbioru na rachunku  — jak 
w yjaśniono wyżej w ustępie A. II. 4, wolne od 
opłaty  stemplowej — nie wpływa na  potrącenie 
opłaty  od poświadczenia odbioru, zamieszczonego 
powtórnie na asygnacji (zleceniu w ypłaty), gdyż 
dopiero poświadczenie odbioru, zamieszczone na 
asygnacji, stanow i dowód, że Skarb Państw a do­
pełnił istotnie względem niego swego zobowią­
zania.

4. W  jakich  przypadkach nie można dokonać po­
trącania.

Wedle brzm ienia § 1 rozp. Min. Skarbu z dnia 
22 grudn ia  1922 r. potrącenie opłaty  może być do­
konane tylko od poświadczeń odbioru, zamieszcza­
nych na asygnacjach. Wobec tego nie można po 
trącać  opłaty  przy asygnow aniu należności, jeśli 
wedle dyspozycji w ładzy lub urzędu asygnujące- 
go m a ona być wypłacona w inny sposób, jak  w 
kasie skarbowe;' do rąk  wierzyciela, a więc np. m a 
być przesłana pocztą (przekazem pocztowTym) lub 
przekazana na rachunek w ierzyciela w banku w 
Polskiej K rajow ej K asie Pożyczkowej lub w Pocz­
towej Kasie Oszczędności, lub też przesłana do 
w ypłaty  za pośrednictwem  wym ienionych w yże.j 
in sty tucji kredytow ych, ponieważ w tak ich  wy­
padkach wierzyciel nie zamieści na asygnacji po­
świadczenia odbioru, od którego należałoby p o trą ­
cić opłatę.

W ierzyciel w ystaw i poświadczenie odbioru 
dopiero przy  odbiorze należności z poczty, banku, 
P. K . K. P  lub P. K. O. i wówczas — otrzym ując 
pieniądze z banku P. K. K. P . lub P . K . O. — uiści 
od tego poświadczenia odbioru opłatę w jeden ze 
sposobów, wskazanych w ustęoie A. II. 5., o ile 
tak ie  poświadczenie odbioru w danym  przypadku 
będzie podlegało opłacie.

C. A dnotacja  usprawiedliw iająca niedokonanie 
potrącenia.

Ponieważ przy realizowaniu w kasach skarDo- 
wych asygnacji, przy których nie dokonano po trą  
ceń, w yłan ia ją  się często wątpliwości, czy stało się 
to przez przeoczenie, czy też z tego powodu, że po­

świadczenie odbioru, które m a być zamieszczone 
na asygnacji, nie podlega opłacie stemplowej, Mi 
nisterstw o Skarbu postanawia, że w tak ich  razach 
w inni funkcjonariusze, zarówno władz cen tral­
nych jakoteż władz i urzędów podwładnych, za­
mieszczać n a  każdej asygnacji (zleceniu w ypłaty), 
przy kiórej nie dokonano potrącenia, adnotację, 
uspraw iedliw iającą niedokonanie potrącenia, na­
stępującej treści, zastosowanej do danego przypad­
ku: „Pokwitowanie nie podlega opłacie'4, albo „Po­
kwitowanie wolne od opłaty  w myśl art. 14 punkt
  (tu należy wymienić cyfrę dotyczącego
punktu) ustaw y z dnia 28 października 1921 r .“ a l­
bo „Pokwitowanie wolne od opłaty  w m yśl a r t ........
ustaw y z d n i a  Dz. U. N r poz “).
Miejsca wykropkowane należy wypełnić datam i 
odnośnej ustaw y).

M inisterstw o Skarbu uprasza władze central 
ne i wzywa wszystkie podwładne władze i urzędy 
skarbowe, dokonywujące asygnowania, aby z uw a­
gi n a  to, że, jak  w ynika ze spraw ozdań Izb S kar­
bowych, niektóre władze i urzędy nie stosują się 
jeszcze ściśle do powołanego rozporządzenia M ini­
s tra  Skarbu z dnia 22 g rudn ia  1922 r., a niekiedy 
znowu po trącają  opłaty w tak ich  przypadkach, 
w których tego nie należy czynić, podały bezzwło­
cznie powyższe w yjaśnienia, jako też zarządzenie, 
zaw arte w ustępie C., do wiadomości organom, 
spraw dzającym  rachunki i zarządzającym  w ysta­
wienia asygnacji, i poleciły im  jednocześnie jak- 
najdokładniejsze zaznajom ienie f ię  z niem i i sto­
sowanie się do wskazanych w nich przepisów usta ­
wy i rozporządzeń M inistra  Skarbu pod rygorem  
odpowiedzialności za szkodę, wyrządzoną Skarbo­
wi P aństw a przez zaniedbanie nałożonych na  nich 
obowiązków.

Za M inistra Skaibu:
(—) B. M arkowski.

Podsekretarz Stanu.

Podatk; honsum cyjne.

392.

O B W I E S Z C Z E N I E  

ZARZĄDZENIA MINISTERSTWA SKARBU

w  sprawie postępowania przekazowego w obrocie towa­
rów monopolowych i podlegających akcyzie między Rze- 

cząpospolitą Poiskę a Wolnem Mianem Gdańskiem.

Na mocy artykułu 207 ratyfikowanej ustawą 
z dnia 17 grudnia 1921 r. (Dz. U. E. P. Nr. 16 z r,1922, 
poz. 139) umowy, zawartej dnia 24 paździeri ika 1921 r. 
pomiędzy Polską a Wolnem Miastem Gdańskiem, ce­
lem wykonania i uzupełnienia polsko-gdańskiej Kon­
wencji z  dnia 9 listopada 192U r. unormowano wza­
jem ny obrót towarów, podlegających podatkom po­
średnim, względnie stanowiących przedmiot monopo­
lu między Polską a Gdańskiem wedle zasad określo 
nych w rozdziale 2 załącznika I  do artykułu 207 tej 
um ow y.
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Postanowienia a rt 207 i załącznika I  do art. 207 
tej umowy sprowadzają si*j do tego, że przy przewo­
zie powyższych towarów obowiązuje system prze­
kazowy, w myśl którego towary wytwarzane na ob 
szarze jednej strony, wysyłane na obszar drugiej 
strony, zostają zwalniane od podatku strony wysyła­
jącej, opłacając ten podatek po stronie odbiorcy, 
przycrem iowary te należy przed wysłaniem zgłosić 
do właściwego Urzędu Skarbowego, który winien je 
przekazać Urzędowi Skarbowemu, wzgl. celnemu, 
właściwemu dla miejsca przeznaczenia towarów ce­
lem pobrania od nich podatku według obowiązują- 
cyh +am przepisów. Przekazanie towarów, stanowią­
cych przedmiot monopolu państwowego, może nastą 
pić dopiero po przedstawieriu zezwolenia władzy 
monopolowej, potrzebnego do ich pizywozu lub wy­
wozu.

Jako urzędy skaihowe, właściwe dla wysyłające­
go, względnie odbmrcy towa rów, podlegających po­
stępowaniu przekazowemu między Tolską a Wolnem 
Miastem Gdańskiem, ustanawia się aż do odwołania 
położone obok granicy polsko-gdańskiej urzędy ak 
cyz, wzgl. inspektoraty akcyzowe w Tezewie, W ejhe­
rowie i Kartuzach i urzędy te fungować będą, jako 
urzędy miejsca wysłania, względnie jako urzędy 
odbiorcze.

Przywóz towarów w obrocie przekazowym 
z Gdańska do Polski, względnie wywóz tych towarów
7. Polski do Gdańska odbywać się będzie tylko na 
linjach kolejowych i drogowych Tczew—Gdańsk, 
Gdańsk—Pruszcz-jKartuzy, Gdańsk — Gdynia —Wej­
herowo, tudzież ira linji wodnej Tczew—Gdańsk.

Obrót przekazowy na innych drogach i linjach 
jest wzbroniony.

W yjątek stanowią towary w obrocie zagranicz­
nym celno-przekazowyin, które przekazują urzędy 
celne bez ograniczeń.

Warszawa, dnia 7 czerwca 1923 r.
M inister Skarbu:

(--) W. Grabski.
(„M o*it*r Polski“ Nr. 148 — 1928 rj*

393.

OKOLNIK L. 6057/D.A.M.*W.a.

Do Izb Skarbowych — Wydział IV.

Rozporządzenie Rady Ministrów z 24 maja 1923 
(Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 401) przewiduje dla zakła- 
dów restauracyjnych opłaty patentowe w dwóch sto* 
pach (p. 13 taryfy). W  uzupełnieniu § 2 ust. B p. 13 
wyżej powołanego rozporządzenia należy zaliczać do 
restauracji pierwszorzędnych zakłady kategorji pierw 
szej według poz. VII taryfy załączonej do ustawy 
z 14 maja 1923 o podatku przemysłowym, (Dz. U. R. 
P- Nr. 58, poz. 412) zatrudniające ponad 20 osób. li­
cząc w tem właścicićla i członków jego rodziny 
w tych zakładach pracujących: do restauracji drugo­
rzędnych — zajcłkdy zatrudniające mniej niż 20 osób, 
licząc w tem właściciela i członków jego rodziny 
w tych zakładach pracujących.

Przedsiębiorstwa trudniące się ekspedycją trun- 
latfrw. winny opłacać patenty za każdy zakład osobno,

niezależnie od miejsca przeby wania zarządu macie­
rzystego towarzystwa przewozowego.

Warszawa, dnia 21 czerwca 1923 r.
Za Ministra Skarbu:

(—) Leśniowski. 
w z. D yrektor D epartam entu.

M onopol tyton iow y.
394.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 30 maja 1923 r.

w przedmiocie organizacji Państwowego Monopolu 
Tytoniowego w wykonaniu ustawy z dnu 1 czerwca 

1922 r. o monopolu tytoniowym.
I N a podstawie art. 17 i 19 ustaw.y z dnia 1 czerw­

ca 1922 r. o monopolu tytoniowym (Dz. U. R. P- 
Nr. 47, poz. 409) zarządza się, co następuje:

I. Postanowienia ogólne.
§ 1. Jako władzę powołaną do bezpośredniego 

kierownictwa Państwowego Monopolu Tytoniowego 
i wykonywania jego praw — ustanawia się Dyrekcję 
Polskiego Monopolu Tytoniowego z siedzibą w m. st. 
Warszawie.

§ 2. Zakres działania Dyrekcji Polskiego Mono­
polu Tytoniowego w wykonywaniu praw Państwo­
wego Monopolu Tytoniowego, jako  przy wileju Pań­
stwa w stosunku do osób prywatnych, fizycznych 
i prawnych pod względem uprawy tytoniu, przywozu 
z zagranicy, fabrykacji i sprzedaży wyrobów tytonio­
wych określają wydane względnie przyszłe rozporzą­
dzenia mimsterjalne — przyczem Dyrekcja Polskiego 
Monopolu Ty toriowego przejmuje wszystkie upraw­
nienia i obowiązki urzędowe, jakie wedle dotychcza­
sowych rozporządzeń miała Generalna Dyrekcja Mo­
nopolu Tytoniowego.

§ 3. Skarb Państwa przekazuje na własność Pań­
stwowego Monopolu Tytoniowego wszelki majątek 
ruchomy i nieruchomy, znajdujący się dotychczas 
w zarządzie Generalnej Dyrekcji Monopolu Tytonio­
wego oraz wszelkie jej aktywa i pasywa w stosunku 
do osób prywatnych i Skarbu Państwa, a to na pod­
stawie zamknięcia rachunkowego z dnia 31 grudnia 
1922 r. ,

§ 4. Dyrekcja Polskiego Monopolu Tytoniow-ego 
prowadzi dla Skarbu Państwa eksploatację fabryk 
i zakładów stanowiących własność Państwowego 
Monopolu Tytoniow-ego jako przedsiębiorstwo o cha­
rakterze samodzielnej, od-ębnej jednostki gospodar­
czej, za której zobowiązania poza całym majątkiem, 
stanowiącym własność Państwow-ego Monopolu T '-  
toniowego odnowiada posiłkowo Skarb Państwa.

§ 5. W  tym zakresie działania Dyrekcja Polskie­
go Monopolu Tytoniowego decyduje samodzielnie 
o zakunie surowca i artykułów pomocniczych, ma­
szyn i urządzeń, wewnętrznej organizacji, tpku czyn­
ności, przeprowadzaniu rekonstrukcji i adaptycji fa-
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ui}.*, magazynów i u.zęoów monopolowych tudzież 
spusooie, systemie i jakości produitcji iycn iabryk 
i magazynów. Ponadto Dyrekcja i:orskiego Mono­
polu iytoniowcgo przedstawia Ministrowi Skarbu 
wnioski co do otw arcia i zarrupu nowych fabryk, ma­
gazynów i urzędów monopolowych, oraz zwinięcia 
już istniejących.

§ 6. Kok obrachunkowy Państwowego Monopom 
Tytoniowego iiczy się od 1 stycznia do J l  grudnia. 
Przed rozpoczęciem każdego roku obrachunkowego 
przedstawia Dyrekcja PolsKiego Monopolu Tytonio­
wego Ministrowi Skarbu do zatwierdzenia pian finan- 
sowy, zaś po ukończeniu roku obrachunek roczny 
sporządzony w mysi art. 19 ustawy o monopolu ty­
toniowym.

§ 7. Państwowy Monopol Tytoniowy prowadzi 
po myśli ait. 19 ustawy o monopolu tytoniowym 
księgowość według zasad handlowych systemu po- 
dwójnej buchsherji.

W rachunku strat i zysków uwydatni pod osob­
na pozycją zysK labrykacyjny z własnycń fabryk. 
Zysk ten obliczać się będzie aż do 1 października 
1923 w ten sposób, że oa ceny sprzedażnej wyroDów 
tytoniowych potrąci się 40% jako przynależną Sitar- 
bowi Państwa opłatę konsumeyjną oraz wszelkie in­
ne koszty związane z prooukcją, administracją 
i sprzedażą. Po 1 października 1923 r. określi Mini­
sterstwo Skarbu wysokość opłaty konsumcyjnej na 
wniosek Dyrekcji Polskiego Monopolu Tytoniowego.

§ 8. Do osobnego funduszu renowacyjnego wsta­
wiać będzie Państwowy Monopol Tytoniowy corocz­
nie z osiągniętego zysku:

aj 1% od wartości zabudowań mieszkalnych,
b) 2% od wartości zabudowań fabrycznych,
c) 10% od wartości maszyn i wszelkich rucho­

mości.
Jako wartość przyjąć należy pierwotną cenę na­

bycia względnie własny koszt wzniesienia.
Fundusz renowacy jny służyć może tak do obrotu 

jak i do wykonania nowych inwestycji Państwowego 
Monopolu Tytoniowego.

§ 9. Państwowy Monopol Tytoniowy stwarza 
u siebie fundusz ubezpieczeniowy od klęsk elemen­
tarnych. Do funduszu tego przelewa corocznie okre­
ślony przez Ministra procent od wartości posiadanych 
przedmiotów.

§ 10. Od zakupionych z fabryk prywatnych wy­
robów tytoniowych do własnej rozsprzedaży winien 
Państwowy Monopol Tytoniowy uiszczać po wydaniu 
tychże ze swoich magazynów przypadającą opłatę 
monopolową (podatek państwowy) do kasy skarbo­
wej według każdoczesnej obowiązującej stawki.

Opłaty monopolowe, uiszczane przez prywatne 
.abryki tytoniowe oraz dochody z konfiskat i kar w i­
nien wpłacać bezpośrednio do Centralnej Kasy' Pań­
stwowej.

Dla oceny ostatecznego wyniku gospodarki Pań­
stwowego Monopolu Tytoniowego miarodajne bę­
dzie, o ile stwierdzony obrachunek roczny odpowia­
da zatwierdzonemu planowi finansowemu.

II. Organizacja.

§ 11. D yrekcją Polskiego Monopol u Tytoniowe­
go kieruje Naczelny Dyrektor, który na zewnątrz 
reprezentuje Państwowy Monopol Tytoniowy i jest

tak za swoją działalność, jak  i za działalność podle­
głych mu iabryk, urzędów i magazynów przed Mini- 
s.rem Skarbu odpowiedzialny.

§ 12. Naczelnemu Dyrektorowi Polskiego Mono­
polu Tytoniowego dodany jest Komitet Docaaczy 
celem opinjowama ważniejszych spraw Monopolu 
Tytoniowego. Do tego komitetu deleguje Minister 
Skarbu trzech członków i trzech zastępców, Minister 
Przemyślu i Handlu jednego członka i jednego za­
stępcę,, a wreszcie Minister Rolnictwa jednego człon­
ka i jednego zastępcę.

Komitet doradczy zbiera się w miarę potrzeby, 
a conajmnitj raz w miesiącu. Posiedzenia zwołuje 
i na .lich przewodniczy' Naczelny Dyrektor Polskiego 
Monopolu Tytoniowego.

W razie zachodzące: różnicy między zapatrywa­
niem Naczelnego Dyrektora Polskiego Monopolu 
Tytoniowego, a opinją większości Komitetu Dorad­
czego Naczelny Dyrektor winien przedłożyć sprawę 
do decyzji Ministrowi Skarbu.

Przebieg posiedzeń Komitetu Doradczego winien 
być zapisany do księgi protokulów posiedzeń Komi­
tetu Doradczego.

Wynagrodzenia członków Komitetu Doradcze­
go za powyższe czynności oznaczane będą na wnio­
sek Naczelnego Dyrektora przez Ministra Skarbu.

§ 13. Do Naczelnego Dyrektora Polskiego Mo­
nopolu Tytoniowego należy:'

a) k.erownietwo Państwowego Monopolu Tyto­
niowego i zarządzanie całym jego majątkiem;

b) przyjmowanie, mianowanie i zwalnianie per­
sonelu kontraktowego Państwowego Monopolu Tyto­
niowego całkowicie oraz personelu stałego (etatowe­
go), od VITgo stopnia sł. wdól 0”az przedstawienie 
Ministrowi Skarbu wniosków na mianowanie urzęd­
ników V-go, VI i YH-go stopnia służbowego;

c) wykonanie planu finansowego;
d) wydanie instrukcji o wewnętrznej organizacji 

rządowych fabryk tytoniowych, magazynów sprze­
daży wyrobów tytoniowych, zaku pu surowców i t. p.;

e) zorganizow anie i wykonanie kontroli nad to­
kiem czynności Państwowego Monopolu Tytoniowe­
go i podległych jemu rządowych fabryk, magazynów 
i urzędów, tudzież kontroli pryv atnych fabryk ty to­
niowych i przedsiębiorstw sprzedaży wyrobów tyto­
niowych i t. p.;

f) sporządzanie z końcem roku sprawozdania 
z czynności Państwowego Monopolu Tytoniowego 
i przedkładanie go Ministrowi Skarbu,

§ 14. Zastępcę Naczelnego Dyrektora i innycn 
urzędników Państwowego Monopolu Tytoniowego 
w V-ym, VI«ym i VII=ym stop. służb, urzędników 
państwowych mianuje Minister Ska~bu na wniusek 
Naczelnego Dyrektora. Naczelny Dyrektor może po* 
wierzy-ć swemu zastępcy załatwianie spraw należą­
cych do swej kompetencji. N adto zastępca Naczel­
nego Dyrektora w razie nieobecności tegoż wchodzi 
w jego wszelkie prawa i obowiązki pod osobistą od­
powiedzialnością wobec Ministra Skarbu.

W  razie nieobecności Naczelnego Dyrektora 
i jego zastępcy powierza Naczelny Dyrektor kie­
rownictwo Państwowego Monopolu Tytoniowego wy­
znaczonemu przez Ministra Skarbu urzędnikowi Dy­
rekcji Polskiego Monopolu Tytoniowego.

§ 15. Funkcjonarjusze Państwowego Monopolu 
Tytoniowego mogą być urzędnikami p a ń s tw o w y m i
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lub kontraktowymi i otrzymywać poza poborami 
i djetami przywiązanemi do posiadanych stopni służ' 
bowych specjalne dodatki remuneracyjne, których 
wysokość dla Naczelnego Dyrektora i jego zastępcy 
oznacza Minister Skarbu, dla reszty funkcjonarju- 
szów Naczelny Dyrektor w ramach każdorazowej su- 
my zatwierdzonej przez Ministra Skarbu. Dodatki te 
mogą być wypłacane w odstępach miesięcznych. 
Ogólny wydatek roczny na remuneracje nie mężc 
przekraczać 5% czystego zysku fabrykacyjnego, a o- 
bliczonego wedle § 6.
III. Prawa i obowiązki robotników Monopolu Tyto= 

niowego i zaopatrzenie tychże.
§ 16. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życe 

z dniem ogłoszenia.
Minister Skarbu:

(— ) W . G ra b sk i .

(Dz. U. R. P. Nr. 65 z dnia 2 lipca 1923 r., poz. 507).

395.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 5 czerwca 1923 r.

w przedmiocie przeprowadzenia periodycznych lub 
nagłych rewizji w przedsiębiorstwach i u opód pry= 
watnych, w wykonaniu art. 20 ustawy z dn. 1 czerwca 

1922 r. o monopolu tytoniowym.

N a podstawie art. 20 ustawy z dnia 1 czerwca 
1922 r. o monopolu tytoniowym (Dz. U. R. P Nr. 47, 
poz. 409) zarządza się, co następuj' i

§  1-
Rewizje perjodyczne.

1. Rewizje perjodyczne mają być wykonywane 
w prywatnych fabrykach wyrobów tytoniowych, 
w hurtow niach, w sklepach tytoniow ych i u tak  
zwanych szynkarzy tytoniowych, tak  często, jak  
są potrzebne, a  przedm iotem  rew izji sa zapasy 
wyrobów tytoniowych i wykazy, o ile przedsiębior- 
stwo do prowadzenia ich jest obowiązane.

2. Rewizje odbywają się w dniach roboczych 
i w dzień t. j. od wschodu do zachodu słońca z wy- 
jątkiem wypadku, w których przedsiębiorstwo pra­
cuje w dzień świąteczny lub w nocy. Przy rewizji n a ­
leży bezwarunkowo unikać wszelkiego zatamowania ■ 
lub przerwy w ruchu przedsiębiorstwa, o ile cel re­
wizji na to  pozwala.

3. W  mieszkaniach przedsiębiorcy i jego pomoc- 
ników i u osób prywatnych, do przedsiębiorstwa nie 
należących, rewizji perjodycznych wykonywać nie 
wolno.

§ 2.
Rewizje n&głe-

1. Rewizje nagłe w sprawach tytoniowych moż­
na wykonywać w każdem przedsiębiorstwie choćby 
nie tytoniowem i u osób prywatnych bez ogranicze­
nia lokalu i czasu jednak tylko w razie, jeżeli istnieje

niewątpliwe i z ważnych powodów uzasadnione po- 
dejrzenie, że przedsiębiorstwo lub osoby, u których 
ma się odbyć rewizja:

a) popełniły wykroczenie przeciwko postanowie­
niom ustawy o monopolu tytoniowym lub wzięły 
udział w takiem przekroczeniu;

b) że się u nich znajduje przedmiot lub spraw­
ca przekroczenia albo środki pomocnicze, do jego 
popełnienia służące;

c) że się u nich prowadzi bez koncesji potajem­
nie przedsiębiorstwo ustawą monopolową zabronio­
ne-

2- Rewizje nagłe wykonuje się — z wyjątkiem 
wrypadku przychwycenia na gorącym uczynku 
w asystencji funkcjonarjusza, delegowanego przez 
miejscową władzę bezpieczeństwa publicznego lub 
w braku takiej władzy na miejscu w asystencji człon­
ka zarządu gm innego albo jeżeli i to niemożliwe 
w asysteneji osoby pryw atnej w m iejscu zamie­
szkałej, a  zaufania godnej.

3. Przy rewizji jest konieczną obecność osoby, 
u której rewizja się odbywa, albo jeżeli ta jest nie­
obecną, osoby, której poruczono dozór nad dotyczą­
cym lokalem lub budynkiem. Osobie tej należy na 
żądanie okazać pisemne upoważnienie do przedsię­
wzięcia rewizji.

4. Jeżeli dotyczący lokal lub budynek zastano 
zamkniętym, należy posłać po wlaściela lokalu lub 
osobę, której poruczono dozór nad tym lokalem. Do 
czasu przybycia tej osoby należy zabezpieczyć 
wszystkie wejścia przez postawienie straży lub w ra­
zie dłuższej zwłoki - przez nałożenie pieczęci urzę­
dowych.

5. Po ukończeniu każdej rewizji nagłej spisuje 
się na miejscu krótki protokuł, zawierający dzień, 
obecne osoby, cel i rezultat rewizji.

§ 3.

Zarządzenie rewizji.
1. Rewizje perjodyczne mogą przedsiębrać funk- 

cjonarjusze kontroli skarbowej upoważnieni przez 
dotyczący urząd akcyz i monopoli państwowych lub 
przez. inspektora kontroli skarbowej.

2. Do zarządzenia rewizji nagłych uprawnieni są 
naczelnicy urzędów akcyz i monopoli państwowych 
względnie osoby przez nich upoważnione.

3 .  Jeżeli posiadacz ogólnego upoważnienia oso­
biście rewizji nagłej nie przeprowadza, to  wvdaje 
on pisemne po'ecenie szczegółowe, w którem należy 
wymienić im.ę, nazwisko i tytuł służbowy funkcjo­
narjusza do rewizji upoważnionego, osobę, u której 
ma się rewizja odbyć, a nadto powód i cel rew i. ii.

§ 4 .

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) W . Grabski.

(Dz. U R. P. Nr. 65 z dn. 2 lipca 1923 r., poz. 508).
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396.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z ania 11 czerwca 1923 roku,

uzupełniające rozporządzenie z dnia 13 marca 1923 r. 
i rozporządzenie z dnia 4 maja 1923 r. w przedmiocie 

uprawy tytoniu w roku 1923.

Na p o d stw ie  art. 7 i 62 ustawy z dnia 1 czerwca 
1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 409) o monopolu tyto­
niowym zarządza się, uzupełniając rozporządzenie 
z dnia 13 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 195) 
i rozporządzenie z dnia 4 m aja 1923 roku (Dz. U. R. F. 
Nr. 51. poz. 360i w7 przedmiocie uprawy tytoniu w ro­
ku 1923, co następuje:

§ 1. Na obszarze, wymienionym w § 1 rozporzą­
dzenia z dnia 13 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31, 
poz. 195), zezwala się w roku 1923, niezależnie od upra­
wy tytoniu, dozwolonej na tymże obszarze tein roz­
porządzeniem i bez ograniczeń tamże ustanowionych, 
uprawi ić rolnikom tytoń na przestrzeni, nie prze­
kraczającej 10 mJ, za opłatą w wysokości 50.000 mk.

§ 2. Zgłoszenia o pozwolenie na uprawę tytoniu, 
dozwolone niniejszem rozporządzeniem, należy skła­
dać wraz z przypadającą opłatą u naczelników gmin 
najpóźniej do 15 lipca 1J23 r.

Naczelnicy gmin przedłożą właściwym w danem 
miejscu Urzędom Skarbowym Akcyz i Monopolów, 
względnie Dyrekcjom Okręgów Skarbowych najpó­
źniej do dnia 30 lipca 1923 r. wykazy zgłaszających 
się o pozwolenie na uprawę ty tonia wraz z dowodem 
wpłacenia do kasy skarbowej opłat przypadających 
od uprawy.

§ 3. Urzędy Skarbowe Akcyz i Monopolów, 
względnie Dyrekcje Okręgów Skarbowych na pod­
stawie przedłożonych im wykazów i dowodów uisz­
czenia opłaty udzielą dla każdego plantatora pisem­
nego pozwolenia na uprawę tytoniu. Pozwolenia te 
winny być załatwiane z jaknajwiększym pośpiechem, 
w każdym razie tak, by mogły być doręczone plan 
tatorowi do 15 sicrpn-t 1923 r.

O udzielonych pozwo^niach na^ży  powiadomić 
właściwy organ kontroli skarbowej tudzież organ 
policji pańsl wowej.

§ 4. Skarb Państw a odstępuje od wykupna su- ^ 
rowca tytoniowego od plantatorów, którzy w powyż­
szy sposób uzyskali pozwolenie na uprawę tytoniu 
i opłac;li przypadająca od niej opłatę.

Odstąp"enie bezpłatne lub odpłatne uzyskanego 
z powyższych plantacji tytoniu osobom trzecim jest 
zakazane.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dniem 
ogłoszenia.

Minister Skarbu:
( j r )  W. Grabski.

(Dz. Ust. R. P. z d. 27 czerwca L92S r., Nr. 63, poz. 481V

397.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 15 czerwca 1923 r.

w przedmiocie opłaty pobieranej od prywatnych fabry­
kantów wyrobów tytoniowych tytułem zwrotu kosztów 

dozoru skarbowego.

Na podstawie art- 62 ustawy z dnia 1 czerwca 
1922 r. o monopolu tytoniowym (Dz. U. R. P. Nr. 47 
poz. 409), zmieniając częściowo rozporządzenie Mini­
stra  Skarbu z dnia 15 m aja 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 53 
poz. 393), zarządza się, eo następuje:

§ 1. Ustanowiona rozporządzeniem Ministra 
Skarbu z dnia 15 m aja r. 1923 opłata w wysokości 
2-000.000 mk. miesięcznie, pobierana tj^tułem zwrotu 
kosztów dozoru skarbowego od prywatnych fabryk 
wyrobów tytoniowych, może w wyjątkowych wypad­
kach być zniżona do 1.000-(.00 mk.

O zniżkę tę mogą ubiegać się jedynie fabryki 
czynne conajmniej od roku 1914, kiore narazie nie 
posiadają jeszcze s t a ł e g o  dozoru skarbowego 
i które ze względu na małą produkcję nie byłyby 
w stanie uiszczać opłaty w wysokości 9.000.000 marek.

Poda nia w sprawie przyznania opłaty ulgowej 
winni fabrykanci kierować do odnośnych izb skarbo­
wych, które po rozpatrzeniu icl prześlą je następnie 
Generalnej Dyrekcji Mo lopolu Tytoniowego z odpo­
wiednim wnioskiem do decyzji.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życic 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) W. Grabski 

(Dz. Ust. Nr. 64 z dn. 1 lipca 1923 r., poz. 501).

398.
ROZPORZĄDZENIE M INISTRA SKARBU

z dnia 27 czerwca 1923 r.

o zmianie cennika detalicznej sprzedaży wyrobów 
tytoniowych tak z fabryk rządowych, jak  i z fabryk 

prywatnych.

N a mocy art. 17 ustawy z dnia 1 czerwca 1922 r. 
o monopolu tytoniowy m (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 409) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Począwszy od dma 3 lipca 1923 r. usia= 
nawia się następujący cennik detalicznej sprzedaży 
wyrobów tytoniowych, wyprodukowanych w fabry­
kach rządowych:

I. Cygara:
1) H rvana..................................................... Mk. 4,500 za 1 sztukę
2) Belw eder .................................... 3,000 „ ,  .
3) Wawei . . . . . .  3,CJ0 ,  ,  ,
4) B r y t a n i k a ...................................... .......... 3,'. 00 ,  ,  ,
5) T r a b u c o ...................................... .......... 2,' 00 ,  ,  „
6) K u b a ................................................ .........  £,;00 .  .  .
7) P o r t o r i c o ........................................  1,800 ,  ,  .
8) M ieszane zagraniczne. . . „ 1,500 .  ,  ,
9) C i g a r i l l o s ...........................................1,*00 ,  ,  ,

JO) V i r g i n i a ................................................  1,500 ,  ,  ,
U )  Brazyl Virginia . . . . .  1,100 ,  ,  ,



814 Pozycja 399. Ns 14.

II. Papierosy:
1) S f i n k s .......................................... Mk. 700 za 1 sztukę
2) Dames . . . . » »  650 J a »
31 ł a l i f    65C „ „
4) K e d y w   650 .  „
5) Egipskie . „ 600 .
0) K ' u i , .........................., .380 ,  „
7) Sejm owe . . „ 380 „ .
8) Prezydent « 360 „ „
9) Damskie . . . .  „ 360 ,

10) F a r y s ............................„ 290 ,  „
11) E m i r    290 .  „
12) P o g o ń    360 ,  ,
13) S p o r t ............................„ 3 t0  „ ,
14) W srszawskie. . . . »  360 „ „
15J S y r e n a   240 „ .
16) W i s ł a   240 .  „
17) W a n d a  , 210 .  .

III. Tytonie do papierosów:
Mk.1) Kir .

2) Kspnii . . . .
3) Najprzedn. sultańsśi
4) ,  n-acedoński .
5) .  turecki .
6) Przedni turecki
7) Średni tu reck i.
8) Kresowy . . .

IV. Tytonie do fajki:
'ij Przedni fajkowy . . Mk.
2) Zwyczajny fajkowy . ,

860.000 za 1 kilogr. 
7 20,004 .  „ „
600.000 „
5*ł0,000 ,  .. ..
480.000 .  „
560.000 , .
340.000 ,. ,
240.000 „ „ „

144.000 za 1 kilogram
104.000 , „

§ 2. Począwszy od 3 lipca 1923 roku ustanawia 
się następujący cennik detalicznej sprzedaży wyro­
bów tytoniowych produkowanych w prywatnych fa­
brykach tychże wyrobów:

I. Papierosy:
1) gatunek luksusowy A bez ustnika . Mk. 670 za 1 sztukę
2) n ,  A t  ust. tikiem 0 600 » n *»
3) luksusowy B bez ustnika n 550 „ ■ a
4) „ B z ustnikieir, .  48) „ n a
5) najprzedniejszy A „ 420 . * »
6) ' B . * \  360 . 0 0

7) , przedni A „ 330 . 0 »
8) przedni R „ 300 „ • ■
9) średni A

11. Tytonie k ra jan e:

„ 760 „ a »*

1) gatunek luksusowy . lik . 600.000 ze 1 kg.
2) T najprzedniejszy . „ 435.000 0 0 0

3) m przedni 
średni A

* 360.000 0 t:
4 ) » ,  265.000 0 m St
5) u średni B . 156.000 )> * 0
6) n średni C 

III. Machorka:
.  104.000 »  0 0

Mk. 120 000 za 1 kilogram. 
IV. Cygaia:

1) gatunek luksusowy A . Mk. 5.400 za 1 sztukę
2) ,  luksusowy 3 • 4200 ,  .  .
3) ,  najprzedniejszy A . • 0 3.770 „ .  .
4) R • • n 3.000 .  ,  .
5) przedni A . *  . » 2.500 ,  ,  n
6) „ przedni B . a 1,900 .  .  .
7) » średni A . • 1.640 - „ „ „

V. Cygaretki:
1) gatunek przedni . Mk 1 200 za 1 sztukę
2) ,  średni » 880 „ .  „

VI. Tabaka do zażywania:
1) gatunek przedni . . . .  Mk
2) ,  średni . . . . .

VII. Tytoń do żucia:
Mk. 192.000 z? 1 kilogram

72.000 za 1 kg.
48.000 ,  ,  ,

§ 3. Zapasy wyrobów tytoniowych oklejonych 
opaskami monopolowemi, jakie w dniu wejścia w ży­
cie niniejszego rozporządzenia znajdować się będa 
na składzie w prywatnych fabrykach wyrobów ty to­
niowych, podlegają dodatkowemu opodatkowaniu 
w wysokości różnicy między dotychczasową, a nową 
ceną opasek monopolowych.

Takiemu samemu opodatkowaniu podlegają za­
pasy opasek monopolowych w fabrykach.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 3 lipca 1923 r.

Minister Skarbu:
(—) W . Grabski.

(Dz. Ust. Nr. <54 z dn. 1 lipca 1923 r., poz. 503).

3 9 t .

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 17 m aja  1923 r.

w sprawie sprzedaży wyrobów tytoniowych na ob= 
szarze Rzeczypospolitej Polskiej.

Na podstawie a rt. 13 i G2 ustaw y i  dnia 1 czer­
wca 1922 r. o monopolu tytoniow ym  (Dz. U. R. P. 
Nr. 47, poz. 409) zarządza się, co następuje:

§ 1. Aż do dalszego odwołania zezwala się 
koncesjonowanym sprzedawcom wyrobów ty to ­
niowych n a  sprzedaż na  sztuki papierosów produk­
cji rządowych fabryk. W sprzedaży o tw arte być 
może jedynie jedno opakowanie każdego gatunku 
powyższych papierosów.

Wobec niniejszego postanowienia ulega odpo­
wiedniej częściowej zmianie brzm ienie § 15 ustęp 
przedostatni, $ 21 ustęp 4 i ^ 27 rozporządzenia 
z dnia 20 m arca 1923 r., norm ującego prowizo­
rycznie przepisy o sprzedaży wyrobów tytonio­
wych na  obszarze Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. 
IT. R. P . Nr. 42, poz. 285).

$ 2. Sprzedawcy wyrobów tytoniow ych na 
obszarach województw: warszawskiego, białostoc­
kiego, łódzkiego, lubelskiego, kieleckiego, krakow 
skiego, lwowskiego, tarnopolskiego i stanisław ow ­
skiego obowiązani są u trzym yw ać stale tia skła- 

.dz ie  wyroby tytoniowe produkcji rządow ych fa ­
bryk wszystkich tych gatunków , k tóre posiada od 
nośny rządowy m agazyn sprzedaży wyrobów ty ­
toniowych, względnie hurtow nia rejonowa.

Przeciw  sprzedawcom wyrobów tytoniowych, 
nie stosującym. się z własnej winy do postahowien 
niniejszego pa rag ra fu , stosować należy ka ry  prze 
widziane w a rt. 33 ustęp osta tn i ustaw y o mono­
polu tytoniowym , z dnia I/V1 1922 r. (Dz. U. R. P. 
N r 47, poz. 409), a  mianowicie w razie skonstato­
w ania przekroczenia po raz pierwszy lub drugi 
grzyw nę do 10,000 mk., w razie zaś powtórzona się 
przekroczenia po raz  trzeci zarządzać będą kom ­
petentne władze skarbowe niezależnie ou grzyw ny 
u tra tę  koncesji.

§ 3. Oprócz przewidzianych dla przedsię 
biorstw  sprzedaży wyrobów tytoniow ych w §§ 18, 
21 i 24 rozporządzenia z dnia 20 m arca 1923 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 42, poz. 285) godeł państw owych z n a ­
pisam i, określajacem i rodzaj przedsiębiorstw a 
obowiązani są sprzedawcy zamieszczać nad wej-
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ściera do lokalu wywieszki lub napisy ze swojem 
imieniem i nazwiskiem. Zamieszczanie wszelkich 
innych napisów lub nazw firm y jest wzbronione.

§ 4. W ydział Skarbowy W ojewództwa Ślą­
skiego przedłoży Generalnej D yrekcji Monopolu 
Tytoniowego w term inie do końca lipca 1923 r. w 
2-ch egzem plarzach tabelaryczne spraw ozdanie co 
do obszaru górnośląskiej części województwa Ślą­
skiego, analogicznie jak  to zarządzono w § 25 
(ustępy 1 — 4) rozporządzenia z dnia 20 m arca 
1923 r. (Dz. U. R. P . N r. 42, poz. 285) dla Izb S kar­
bowych na obszarze Ziemi W ileńskiej i woje­
wództw: nowogrodzkiego, poleskiego i wołyńskie­
go. ,

W  razie zorganizow ania przez G eneralną D y­
rekcję Monopplu Tytoniowego w Górnośląskiej 
części W ojewództwa Śląskiego rejonowych hu rto ­
wni tytoniowych obowiązywać tam  będą te same 
przepisy, k tóre obowiązują w Cieszyńskiej części 
Województwa Śląskiego (§§ 28 i 29 rozporządzenia 
z dnia 20 m arca 1923 r. Dz. U. R. P. Nr. 42, poz. 285).

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
( ) W . Grabski.

(Dz. U. K. P. Nr. 68 z dnia 12 lipca 1923 r., poz. 531).

400.
RO ZPARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 14 lipca 1923 r.
o zmianie cennika detalicznej sprzedaży wyrobów ty= 
toniowych tak rządowych jak i prywatnych fabryk.

N a mocy ustawy z dnia 1 czerwca 1922 r. o mo= 
nopolu tytoniowym (Dz. U. R. P. z 1922 r. Nr. 47, 
poz. 409, art. 17), zarządza się, co następuje:

§ 1. Począwszy od dnia 20 lipca 1923 r., ustana* 
wia się następujący cennik detalicznej sprzedaży wy* 
robów tytoniowych, wyprodukowanych w rządo* 
wych fabrykach:

I. Cygara:
1) H avanc
2) Be lw ede r
3) W aw e l .
4 ) B ry tan ica
5) T rabu co
6) K u b a  .
7) P o rto r ico
8) M ie sz a n e  zagran iczn i
9 ) C ig a r illo s

10) V irg in ia
11) B ra z y l Virginia .

II. Papierosy:
1) Sfinks .
2) D a m e s  .
3) Kalif .
4 ) Kedyw  .
5) E g ip sk ie
6) Klub .
7) Se jm ow e
8) P re zyde nt
9 ) D a m sk ie

10) F a ry s  .
11) E m ir
12) P o go ń  .
13) Sp o rt  ,
14) W a rsza w sk ie
15) S y re n a  .
16) Wisła .
17) W anda  .

Mk. 5,500 za 1 sztukę
1 1 4,500 u n II
II 4,000 n u 1 1

II 3,800 n u 1 1

M 3,400 „ n 1 )

1 1 3,000 , , u
(I 2,000 n ii 1 1

1) 1,800 n u

Ił 1,300 i t n l>

1 1 1,800 , , n II
I ł 1,300 u u II

Mk. 800 za 1 sztukę
I I 750 II
II 750 II
1 1 750 II
1 1 700 II
1 1 500 ■»!

1 1 500 • I

I # 450 1 1

„ 450 n

>1 350 i i

11 350 i i

11 450 i i

1 1 450 u
li 450 u

1 1 300 n

11 300 i i

11 250 u

• III. Tytonie do papierosów:
1) K i r ..........................................Mk. 950,000 za 1 k ilogr.
2) K s a n f i    850,000 „ „ „
3) N a jp rzedn . su łta ń sk i . „ 750,000 „ „ ,,
4 ) „ m a ce d o ń sk i.  . „ 650,000 „ „ ,,
5) „ tu reck i . : . „ 600,000 „ „ ,,
6) P rz e d n i tureck i . . . „ 440,000 „ ,, ,,
7) Ś re d n i turecki „ 400,000 „ „ „
8) K r e s o w y    300,000 ,, ,, „

IV. Tytonie do fajki:
1) P rze d n i fajkow y . . M k. 180,000 za 1 k ilogr.
2) Zw ycza jny  fa jkow y. „ 128,000 „ „ „

§ 2. Począwszy od d. 20 lipca 1923 r., u stana­
wia się następujący cennik detalicznej sprzedaży 
wyrobów tytoniowych, produkowanych w p ryw at­
nych fabrykach tychże wyrobów:

I, Papierosy:
1) ga tunek  lu k su so w y  A  bez uslr.ika . M k. 850 za 1 szt
2) „ ,, A  z u stn ik ie m u 750 ,, II II
3 ) „ „ B bez u stn ika • „ 750 „ 11 II
4) ,, „ B z u stn ik iem u  650 ,, II
3) „ na jp rzedn ie jszy  A  . . „ 550 „ II 11
6) n  i» B  . . ■ 450 „ 11 H

7) ,, p rzedn i A . „ 400 „ II II
8) „ „ B . ,, 350 ,, >1 II

9) „ śred n i A . . „ 300 „ II >1

11. Tytonie krajane:
1) ga tunek  lu k su so w y  . . . . M k. 700.000 za 1 kg
2) „ na jp rzed n ie jszy „ 550,000 „ II II
3) „ przedni . . . . „ 450.600 „ II II
4) „ ś re d n i A . V , r 300 000 „ 11 II
5) „ B . „ 180 000 „ II 11
6) u ii C . „ 130.000 ,. II U

III. Machórka: Mkp. 150.000 za 1 kilogram. 
IV. Cygara:

1) ga tunek  lu k su so w y  A . M k 65 0 0 z  a 1 szt.
2) 11 B • » 5.000 u 71 11
3) 11 na jp rzedn ie jszy  A « 4,500 ii 11 II
4) II B • 11 5,500 i> II II
ó) II p rzed n i A . • ii 2.600 u II II
6) II „ B  . . . u 2.100 ii II II
7) II ś re d n i A • ii 1.700 u II 1*

J V. Cygaretki:
1) ga tu ne k  p rzedn i. . M k. 1.200 za 1 szt.

2) II ś re d n i . . . . 900 »i 11 11

VI. Tabaka do zażywania:
1) ga tunek  p rzedn i
2 ) „ ś re d n i .

M k. 80.000 za 1 kg, 
,, 50.000 ,, ,, ,,

VII. Tytonie do żucia: Mk. 200.000 za 1 kilogram.

§ 3. Zapasy wyrobów tytoniowych oklejonych 
opaskami monopolowemu jakie w dniu wejścia ni* 
niejszego rozporządzenia znajdować się będą na skla* 
dzie w prywatnych fabrykach wyrobów tytoniowych, 
podlegają dodatkowemu opodatkowaniu w wysokości 
różnicy między dotychczasową, a nową ceną opasek 
monopolowych.

Takiemu samemu opodatkowaniu podlegają za* 
pasy opasek monopolowych w fabrykach.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 20 lipca 1923 r.

M inister Skarbu:
(—) H. Linde.

(Dz. Ust. Nr. 69 z dn. 19 lipca 1923 r., poz. 546).
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ROZPORZĄDZENIE MINISTERSTWA SKARBU

w sprawie zaliczenia dozorców uprawy tytoniu przy 
Monopolu tytoniowym do kategorji niższych funk= 

cjonarjuszów państwowych.

Ministerstwo Skarbu zarządza niniejszem na za* 
sadzie art. 92 ustawy z dnia 17 lutego 1922 o pań» 
stwowej służbie cywilnej (Dz. U. Nr. 21, poz. 164) 
zaliczenie do kategorji niższych funkejonarju3zów 
państwowych z uposażeniem wedle 7*go, 8rgo- i 9*go 
stopnia płacy — dotychczasową grupę kontr aktro 
wych funkcjonarjuszów Monopolu tytoniowego tzw. 
dozorców uprawy tytoniu, dla których to funkcjo* 
narjuszów ustala równocześnie tytuł urzędowy: „In= 
struktor uprawy tytoniu". Określone wyżej według 
jednego z trzech stopni płacy, uposażenie instrukto* 
rów uprawy tytoniu przypadać będzie automatycznie 
zależnie od czasu służby państwowej, odbytej w cha* 
rakterze instruktora (dozorcy) uprawy tytoniu a mia­
nowicie: Instruktorom uprawy tytoniu

a) mającym do 10 lat służby — 7 (siódmy) sto*' 
pień plac,

b) mającym do 20 lat służby — 8 (ósmy) sto* 
pień płac, . , ,

i c) mającym ponad 20 lat służby — 9 (dziewią* 
ty) stopień płac.

Zarazem ustala się i ustanawia1 w etacie Mono* 
polu tytoniowego na rok 1923 i następne (20) dwa­
dzieścia systemizowanycb posad Instruktorów upra­
wy tytoniu.

W ykonanie niniejszego rozporządzenia powierza 
się Generalnej Dyrekcji Monopolu tytoniowego.

Warszawa, dnia 30 maja 1923 r. 1 *■
Za Ministra Skarbu:

(—) Dr. Głowacki- 
Dyrektor Departamentu.

P rzep isy  celne.
402.

OKÓLNIK L. DC/5118/1^23.
r  r  . . .  r , ,

z dnia 23 lipca. 1903 r. o
■ 1 ■ rtij -

w sprawie przekazywania przesyłek bagażowych 
z granicznych urzędów cfclnyob, . -u-; <yi

Do Dyrekcji Ce): w W arszawie, Poznaniu, My­
słowicach, Gdańsku, Wilnie, Lwowie oraz wszystkich 
kolejowych urzędów celnych.

Zachodził niejednokrotnie wypadki, że bagaże 
wysłane do Polski z zagranicy z a kwitami bagażo­
we im w komunikacji bezpośredniej np. Piotrowice— 
Warszawa, są zatrzymywane ua stacji granicznej do 
czasu zgłoszenia się do ■ rewizji celnej/ podróżnego, 
gdy tymczasem podróżny zgłasza się do odprawy cel­
nej w Warszawie i na próżno oczekuje przybycia ba­
gażu po kilka dni.

Celem zapobieżenia podobnym wypadkom, za­
rządza się, co następuje:

Przesyłki bagażowe, nadane zagranicą bezpośre­
dnio do polskich stacji wewnętrznych, gdzie są urzę­
dy celne, należy następnym pociągiem osobowym tej 
samej szybkośfci przekazać do właściwych urzędów 
celnych, o ile1 podróżny nie zgłosi się do rewizji ba­
gażu na stacji granicznej w czasie postoju pociągu, 
którym przybył'bagaż.

Dyrekcje Ceł zarządzą, aby w ten sposób prze­
kazane bagaże były odprawiane na stacji przezna 
cżeuia niezwłocznie 'po zgłoszeniu się podróżnego.

Za M inistra Skarbu:
(—) Dzierżgowski.

Dyrektor Departamentu Ceł.

4 0 3 .

KOM UNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

N a obszarze administracyjnym Warszawskiej 
Dyrekcji Cci uruchomiony został z cln. 1 czerwca 
1923 r. urząd celny drugiej klasy (drogowy) w Dą» 
browach pow. Ostrołęckiego.

Za Ministra Skarbu:
( ) Dzierżgowski.

Dyrektor Departamentu Ceł.

404.

SPROSTOW ANIE

Okólnika L.D.C./S948/II/23 zamieszczonego w 
Nr. 13 Dz. Urzęd. Min. Sk. z 1923 r. pod poz. 373.

W  okólniku, zamieszczonym w Nr. 13 Dz. 
Urzęd. Mim Skarbu z 1923 r. pod poz. 373 w k ra d ł 
się następujący  błąd drukarsk i:

W  ustępie drugim , w 5 wierszu zam iast „do 
powyższego term inu" — powinno być „od po wyż 
szego term inu".

W arszawa, d. 30 lipca 1923 r.

P rzep isy  rachunkow e i kasow e.

405.

ZARZĄDZENIE

w sprawi©, wydzielenia Centralnej Kasy Państwowej 
z Głównego Urzędu Kasowego.

Centralna Kasa Państwowa zostaje z dniem 15-o 
lipca 1923 r. wydzielona z Głównego Urzędu Kaso­
wego i stanowić będzie Urząd podległy bezpośrednio 
Ministerstwu Skarbu. Organizację i zakres działania
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Centralnej Kasy Państwowej normują przepisy roz* 
porządzeń z dnia 24 listopada 1921 (Dz. Urz. Min. 
Skarbu Nr. 45 z r. 1921, poz- 564 i 566)).

Nadzór nad Centralą Kasą Państwową będzie 
spełnia! z ramienia Ministerstwa Skarbu Główny 
Urząd Kasowy, decyzję zaś w sprawach personal* 
nych i gospodarczych zastrzega się Gabinetowi Mini* 
stra Skarbu.

W arszawa, dnia 7 lipna 1923 r.
Za Ministra Skarbu:

(—) M arkowski. 
Podsekratarz Statui.

Nk 14.

406.

OKoLNIK L. GUK 3ń99/W.A.K.

Ministerstwo Skarbu podaje do .wiadomości Izb 
i K as Skarbow ych:

Rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 
16 lipca 1923 r. Nr. 1331/111 w przedmiocie ustalenia 
najwyższej stawki przekazów czekowych Pocztowej 

Kasy Oszczędności.

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 19 maja 1926 
roku o Pocztowej i asie Oszczędności (Dz. U. R. P. 
Nr. 48 z r. 1920), tudzież § 5 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 6 grudnia 1923 r. w przedmiocie 
wprowadzenia niektórych zmian i uzupełnień w usta* 
wodawstwie o obrocie czekowym obowiązującym na 
ziemiach górnośląskich Województwa Śląskiego (Dz. 
U. R. P. Nr. 116, poz. 1048 z r. 1922), zarządzam, 
co następuje:

§ 1. Najwyższą stawkę przekazów czekowych 
Pocztowej Kasy Oszczędności ustala się na 10.000.000 
(dziesięć miljonów) marek poi., o ile przekazy takie 
mają być wypłacone w urzędach pocztowych uczest 
niczących w obrocie żyrowym P. K. O. z Oddziałami 
Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej.

Urzędami tymi są obecnie:
Bielsko 1 (Śląsk Cieszyński), Białystok 1, Brześć 

nad Bugiem, Bydgoszcz 1, Częstochowa. Droho* 
bycz 1, Gniezno, Grodno, Grudziądz 1, Inowrocław, 
Jarosław f, Jasło, Kalisz 1, Katowice. Kielce, Koło* 
rnyja 1, Kraków ], Królewska Huta, Leszno, Lublin 1,
I.wów 1, Łomża, Łódź 1, Nowy Sacz 1, Ostrów (Po­
znańskie), Piotrków, Płock, Poznań 1, Poznań 3, 
Przemyśl 1, Radom, Rybnik. Rzeszów 1, Sosnowiec, 
Stanisławów/ 1, Starogard, Tarnów 1, Tarnopol 1, 
Tczew 1, Toruń 1, Warszawa 1, Wiiao 1 i Włocla vek.

Najwyższa stawka przekazów czekowych P.K-O. 
które mają być wypłacone we wszystkich innych 
urzędach i agencjach pocztowych wynosi 5.000.000 
(pięć miljonów) mkp. „

§ 3. Przekazy czekowe p . K. O. na ziemiach gór* 
nośląskich Województwa Śląskiego mogą opiewać 
również na walutę niemiecKą. a mianowicie najwy* 
t )  na 10.000.000 (dziesięć nul jonów) marek niemiec* 

kich, o ile mają być wypłacone przez urzędy poczto* 
wc: w Katowicach, K“ólewskiej Hucie i Rybn ku
i najwyżej na 5.000.00C (pięć miljonów) marek nie* 
mieokich. o ile mają by-ć wypłacone przez inne urzę* 
dy i agencje pocztowe na ziemiach górnośląskich 
Województwa Śląskiego.

§ 4. Dotychczasowe przepisy pocztowe w spra* 
wie doręczania odbiorcom do domu przekazów pocz* 
kowych P K, O. z pieniędzmi — obowiązują nadal 
bez zmiany.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie
z dniem 1 sierpnia 1923 r. i z tym dniem traci moc
obowiązującą rozporządzenie Ministra Poczt i Tele* 
grafów z dnia 30 kwietnia 1923 r. Nr. 685/111 (Dz. 
Urz. M. P. i T. Nr. 21, poz. 97 z r. 1923).

Warszawa, dnia 21 lipca 1923 r.

(—) St. Lipiński.

Wicedyrektor Głównego LTrzędu Kasowego.



O B R O T Y  K A S O W E  Z A  M A R Z E C  1 9 2  3 R.
( t y m c z a s o w e  z e s t a w i e n i  e).

WYSZCZEGÓLNIENIE

G o t o w i z n a P apitiy
w artościowe

WYSZCZEGÓLNIENIE

G o t o w i z n a Papiery
wartościowe

Pojedynczo O g ó ł e m Pjjedyńczo O g ó ł e m
M a r k i  p o i s k i e M a r J i __ p__o 1 s k i e

P R Z y C H O D Y i R O Z C H O D U
F azo ila ta tt na 1 m o n a  l f  „ i r.i i

' ! Syrtillcl a  Outoi.se: j
- i

W C.K . P. K a n i c h  S k. i U r z ę ­ i
d a c h  C e 1.. y c hi a)  B u d ż e t o w e : ’

G o t ó w k a ................................................. 62.743.531.000 -. - w Prezydent R zeczypospolitej 139.901.000
,  w Poczt. Kasie O szczęd n .. 12.292.082.000 Sejm i Senat ‘ ....................................... 5 328.716.000 «:j 1* i i 1 ~
,  w Polsk. Kraj. Kasie P o i. . 17.106.334.000 j 92 141.347.090 Trybunat Administracyjny . — 1

Papiery wartościowe . : 47 252.468.000 Kontrola Państw owa . . . . 1.597.41J.000 |t Prezydjum Rady M inistró-. 2.718,729.000
W K a s a c h  Ko l .  P a ń s t w . : _ X  siwo Spraw Zagranicznych . 25.67* .333.000 • ON

Gotówka 45.292.108.000 .  ,  Wojskowych 283.942.492.000 Cim

,  w Poczt. Kasie O szczęd n .. — » » W ewnętrznych . 57.316 095.000 O
4U

.  w Poisk. Kraj. Kasie P o i. . 92.655.000 45.384.763.000 » S k a r b u ....................................... 95.719.289.000 O

Papiery w artościow e . . . . 6.816.203 000 ,  Spraw iedliwości 24.110.164.00C
! -

,  Przem ysłu i Handlu 2.095.465.000 ' i *•
T pływ y w g a l t o u :

t Kolei Żelaznych *) 84.742.149.COO
a) B u d ż e t o w e : ,  Roln. i Dóbr Państw . . 14.232.631.000 i

Prezydent Rzeczypospolitej 28.950.000 ,  Wyzn. Rei. i Ośw. Publ, 80.438.199.000 "i ;

Sejm  i S e n a t ....................................... 2.282.000 ,  Poczt i Telegrafów 32.301.711.000 i ■ .

Trybunał Administracyjny . _ .  Zdrowia Publicznego . i  383 094.000 1

Kontrola Państwowa . . . . i ,  Robót Publicznych. 24.062.472.000 J

,  Pracy i Opieki Społ. . 6.761.426.000 1
Prezydjum Rady Ministrów 225.492.000 Główny Urząd Likwidacyjny 688.719.000
M-stwo Spraw Zagranicznych 4.489.063.000 ,  ,  Ziemski 2.170.528.000 750 420.526,000

,  .  Wojskowych 2.505 504 000 -i „
b) O b r o t o w e : l

,  » W ewnętrznych . 993.520.000 ;

,  S k a r b u ....................................... 123.825.723.000
Za wykupione bilety skarbowe, bony i

zlotow e i inne państwowe papiery i
,  Sprawiedliwości 2.351.875.000 p r o c e n t o w e ....................................... 14.248.184.000 i £
» Przemyślu i Handlu 425 672.000 Zwroty przychodów budżetowych 217.29r'.00nii
» Kolei Ż elaznych*), 94.456 309.000 Zaliczki na płace . . . . 2.500.810.000 i

ii



, Roln. i Dóbr Państwowych . 40.988.859.000 i . specjalne . . . . 844.413.000 i
, Wyzn. Rei. i Ośw. Publiczn, 

,  Poczt i Telegrafów

470.347.000

20.492.185.000
:

W szelkie inne obroty m iędzy kasami 
(nadwyżki, zasiłki oraz bezgotów ­
kowe obroty ....................................... 1.556.009.379.000

!

1.573.820,085.000
,  Zdrowia Publicznego  

,  Robót Publicznych  

„ Pracy i Opieki Społecznej . 

Główny Urząd Likwidacyjny

134.135.000

314.901.000

405.531.000 

2,476.000 i

c) S u m y  o b c e :

Sumy depozytow e . . . .  
Fundusze specjalne . . . .  
Sumy komunalne . . . .

161.972.794.000
11.717.653.000

1.635.086.000 175.325.533.000
,  ,  Ziemski 9.434.000 292.122.258.000l

b) O b r o t o w e :
j

Wydatki w papierach wartościowych:

Wpływy ze sprzedaży biletów skar­
bowych, bonów zlotowych i innych 
pańsfwow. papierów procentowych 69.588,555 000

|

i

Obrotowe . . . . . .
Depozytowa . . . . -■

Sumy zwrotne na wznów, kredytów 4.729.435.000 PozoifgłaSC kaiowa

Zwrot zaliczek na place 1.4.83.537.000 z końcem marca I9ZS r.i

„ „ specjalnych 13.623,968.000 W C. K. P. K a s a c h S k . i U r z ę ­
W szelkie innne obroty m iędzy kasa­

mi (nadwyżki, zasiłki oraz bezgo­
tów kowe obroty . . . . 1.964.163.948.000 2.053.589.443.000

d a c h  C e l n y c h :

Gotówka . . . . 57.048.684.000
16.640.227.000,  w P. K. O.....................................

c) S u m y  o b c e : i w P. K. K P. 7.745.148.000 81.434.059.000

Sumy depozytow e . . . .  
Fundusze specjalne . . . .  
Sumy komunalne . . . .

182.724.009.000
4.233.645.000
1.429.424.000 188.387.078,000

W papierach wartościowych  

W K a s a c h  Ko l .  P a ń s t w . :

G o t ó w k a ................................................. 73.909.960 000
Upływy vi papierach wartościowych; w P. K. O.................................... 1 003 318.000

O b r o t o w e ................................................. 16.331.575.000 w P, K. K. P. 13.829.088.000 88.742.366.000

D ep ozy tow e................................................. 13.528.470.000 W papierach wartościowych

10.689.724.000
1.091.708.000

54.205.546.000

17.941.738.000

UWAGI • Z estaw ieniem  tem są objęte obroty Centralnej Kasy Państwowej i Kas Skarbowych w calem Państwie z wyjątkiem obrotów W ojewództwa Śląskiego.
W przychodach M inisterstwa Skarbu uw zględniono z przedsiębiorstw  monopolowych, prowadzących odrębną gospodarkę, tylko czysty zysk, jaki od tych przedsię­
biorstw do Kas Skarbowych wpłynął. Oprócz danin państwowych (D zia ł 6) objęte są przychodami Min. Skarbu także wpływy z innych działów.
Obrotami Kolei Państw owych objęto przychody i rozchody wszystkich Dyrekcji z wyjątkiem Dyrekcji w Katowicach.
Przychody i rozchody urzędów celnych uw zględniono z całego Państwa z wyjątkiem okręgu Dyrekcji Ceł w M ysłowicach.

*) Sumy przychodów i rozchodów  budżetow ych M inisterstwa Kolei Państw ow ych przyjęto w edług zestaw ień  otrzymanych z Dyrekcji Kolejowych. Sumami tymi nie 
są objęte dotacje, udzielone Dyrekcjom z ogólnych funduszów  państwow ych, a wynoazące w marcu r. b. 351.527.634.000,-— Marek, jak również przelane na rachu­
nek Centr. Kasy Państwowej nadmiary kas kolejowych w łącznej kw ocie 46.973.989.000,— Mk.
Do zestaw ien ia  n iniejszego nie są w łączone pozostałości kas specjalnych Min. Rolnictwa, jak również Kas Skarbowych W ojewództwa Śląskiego.

Warszawa, dnia II lipca 1923 roku.

Włce-Dwektor Głównego Urzędu Kasowego (—) L. Lipiński. Naczelnik Centralnej Księgowości (— ) H. M usialkowski.
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320 Pozycja 407, NT- 14

(tym czasow e zestaw ienie kasowe).

OZNACZENIE WPŁYWU
(według; działów, paragrafów i pozycji

w roku 1922 w styczniu  
1923 r.

w lutym  
1923 r.

w marcu 
1923 r.

prelimir arz.s budżetow ego nr. rok 1923) / 1 a r k i f. M a r k i f. M a r k i Y J-Ęo r k i f.

Q2.VV.fl A 8  111 7 F K I B k l C Z U D  . S85.548.0?3.31»!s 4 79.ld4.134.000 _ 82.5B7 SUS.BfiO __ I10.7S7.B4Z.Q60 __
§  9. podatki beiiji . i r e f l a l B ....................................... 121.886.932.179ll8 14.317.346.000 13.697 693.000 — 20.566.746.000 —
poz, 1. Podatki g r u n to w e ...................................... 4.463.073.202 35 856.802.000 —■ 448.904 000 -- 465.034.000 —

„ 2 .  ,  od buays.kow , . . , 1.208 177.963 45 148.668.000 — 112.542.000 100 438.000 —
„ 3. Podatek przemysłowy . . . . 16.259.929.324 51 4.658.707.000 — 3.778.: 92.000 -- >.*32.735.000 —
. 4 . o d  skrzynek depozytowych 2.647.283 46 792.000!— 218.000 — 126.000 —
„ 5 .  .  dochodowy . . . . 16.006.837.023 57 5.402.693.000 — 5.807.593 000 -- 10.840.043.800 —
, 6 .  ,  od kapitałów i r e n t. 807.716.232 82 162.764.000 — 452 560.000 --- 814.588.000 —
.  7. Z aległości pod ,t..ów zniesionych lub 

przekazanycn gminom . . . . 78.o36.448.095 88 2.013.786.000 __, 1.906.816.003 2.134.076.000 _
.  8. Odsetki, zwłoki. Kary nadzwyczajne, 

noleiytości egzekucyjne i grzywny 4.607.103.053 14 1.073.134.000 — 1.190 868.000 -- 1.699.736.000 —
§ 10. W a lk i  patkKdnls (spożyw czo) . 143.235.109.298 78 32.401.797.000 — 31.000.283 000 — 32.526.740 000)—
poz. ». Podatek od spirytusu 81.769.424.012 93 15.879.089.000 15 866.171.000 __ 17.10U.9 13X00 --

, 2 .  ,  .  wina musującego 152.071.296 70 33.430.C00|— 34.762.000 -- 32.811.000 —
„ 3 .  .  .  w i n a ....................................... 539.159.086 64 140.336.000 — 156.645.000 --- 227.293.000 --
, 4 .  .  .  piwa . 2.071.452.586 08 485.905.000 — 379.672.000 — 344.525.00C —

5. ,  .  rukru . 42.713.627.442 77 10.376.312.000:— 7.384.151.000 6.942.933.308
, 6 .  .  „ drożdży . . . . 119.596.088 93 114.167.000 _ 104.747.000 191.51,5.000

7. ,  ► w ę g l a ....................................... 1,494.936.857 89 1.854.741.000 4 475 356 000 -- 4.986.561 000 — j
8. . „ oleju skalnego 5.973.053.324 81 1.613.090.000 — 1.402,184.000 1.516.401,000 — |

, 9 .  .  » zapałek . . . . 1.518.626.287 95 283.426.000 — 301.693.000 339.4E1.000 -- .
, 1 9 .  .  C kwasu octow ego. — — 40.656.000 — 06 717.000 30 261.000 --
, 11. Opłaty od patentów na wyrób trunków 

i drożdży oraz na sprzedaż trunków 1.037.385.303 45 1.470.800.000 _
i

687.2rf4.0u01 - 391.352 000
„ 12. Odsetki, zwłoki, tary i grzywny 1.161.304.867 38 107.259.000 — 140 413.000 --- 222.002X80 --

13. Z aległości podatków zniesionych . 4 664.672.143 25 2.586.000 ,— 528.000 -- 762.00U --
„ 14. Podatek oJ soli (b. Dzielnica Pruska) . — — — — — __ —

S 11. B I 1 * ..................................................................... 34.697.376.233 76 12.872.261.000 — 13.627 97S.COO — 22.271.010.000 —
poz. 1. Cło przywozowe . . . . . . 31 705.056.647 69 12.285.929.000 _ 13.123255.000 ---_ 21.446.130.000 _

.  2. Wpływy uboczne 7.S92.319.586 07 586.332.000 — 50* 723.000 _ 824.88u.000 —
§ 1S. ilpłaty SjCmplBUłC (nuleżytości) I B',Szlk! 

f d dbrota .......................................................... 39.698.517.807 16 9.990.463.000 _ 13.573 365.000 20.353.580.000
pus. 1. Podatek sp a d k o w y ....................................... 1.620.180.67444 380.140.000 _ 696.940.000 1.135.279.000 _

2. .  od darowizn . . . . 545.744.487:40 134.391.000 — 177.195.0001— 184.289 000 --
, 3. Opłaty od ubezpieczeń . . . . 359.449.234 59 74.434.000 — 12.860.000 23.983.000 —

4. ,  ■» w e k s l i ....................................... 4.571.984.711 43 1.476.925.000 — 2.148 581.000 ' 5.209.858.000 --
„ 5. w i ,  sprzedaży przedmiot, zbytku 896.390.349 12 293.574.000 — 295033.000 406.588.000 —
„ 6. Podatek g i e ł d o w y ....................................... 71 2.577.126 16 268.428.000 — 312.328.000 326.125.000 —

7. Opłaty co  dokumentów przewozowych 890.186.341 21 24.458.000 — 37.513 00< 43745.000
8. .  , katt <io gry . 97.2C4.203 19 12.193.000 — 9X88000 0.606.000 „

* 9. ,  ,  rachunków i pośw iadczeń . 3.971.420.901 49 1.025.067.000 — 1.670.199.000 — 2 677.246.000 --
,  10. N alezyiości sądowe . 94.591.996 24 14.422.000 __ 38.270.000 43.609.000 --
,  10a.-K oszty postępowania przed Najwyż­

szym Tryb. Adr .irristracyjnym — _ ' _ _ _ ___ _
t". N alczytość ekwiwalentowa 8.957.322 74 636.001 _ 164.000 — 153.000 --

„ 12. Opłaty wyżej nie wymienione 18.017:707.834 70 4.462.547000 — 5 911 011 000 9.234.917.000 -
13. Sprzedaż znaczków stemplowych 7.378.070.S29 72 1 663.2C8.000 — 2.104.198 000 2.671.983.00*
14. Grzywny, Koszty załatwień administr. 

i  odsetki za zwłokę . . . . 534.051.094 73 160.020.000 __ 139 582 300 386199 000
i

5 15. opłdly twyufaznujB 1.491.110.441 78 27* 547,000 - - *>7.503 000 — 93.011.000 —
§  15. flpłafy o J. ki ubbsU ira Samy bankpo>B 1 kan- 

fnry ayrafcn y .......................................................... 41.457.452 80 __ _ _ - _

no.iapolE 44.487.503.901)48 9.277.720.000 10 490.216 300 — 15.185.855 000 —
Dz. XI. Gecharyny . . . . . . — --- — — _ S

aDz. k il. S o l i .................................................................... 9,311.589.992 08 1.484,849.000 — 1.307.752 000 — 5 569 37S.OOO
Dz. X III. T y t o n i o w y ................................................. 34.866.404.092 62 7.625.619.000 — 9.382.457.00U — 9 616.479 000
Dz. XIV. Loterja Państwowa . . . . . 319.515.816 78

I
167.252.000 — 7.000 — ..

— |

U WAGI i a) Zestawieniem  tem są objęte wpływy Ce itr sinej Kasy Państwowej i Kas Skarbowych za I półrocze 1922 roku 
tylko w b. zaborach! rosyjski.i (bez ziem i W ileńskiej), austriackim (bez Księstwa C ieszyńskiego) i b. dzielnicy  
pruskiej, zaś począwszy od lipc* 1922 r. wpływy w całem  Państw ie (z wyjątkiem Województwa Śląskiego),

b) W P jr. 9 p. 7 obejmuje wpływy następujących kategorji podatków, których wymiar został już uskuteczniony
w ub'egłych okresach budżetow yct ■ 1) naazwyćtrjna danina państwowa, 2) podatek od wzbogacenia się,
C) poni tek od zysków wojennych, 4) p«d»tek zaroi kowy i szczególny zarobkowy w b. zaborze austrjackim,
5) drobne pozycje zaległości dawnego poa >tku majątkowego i jednorazowej daniny w b. zaborze rosyjskim orrz 
pobielanego na obszarze t .  dzielnicy pruskiej podatku od przyrostu majątku, Wykazana pod tą pozycją suma
dochodu za rok 1922 — obejmuje pozycjei 7 P i 11 per, 1 budżetu z r. 1922.



c) W Par. 10 p, 13 obejniujo upływy następyjących podatków zniesionych: 1) noaatek od wód ir ’ieralnych, 2) po* 
datek od uprawy tytoniu, 3) podatek od papierosów i tytonia krejensgo. Wyicszana w ięc pod tą pozycją suma 
dochodów  z r. 1922 odejmuje pozycje: 7, 1Óa, 10b i i1 par. 2 bud ietu  za r. 1922. 

d l Wpływów z monopolu sacharyny (Dział 11) nie wykazuje się, bowiem dochód ten przelano na rachunek sum  
obrotowych na pokrycie kosztów nabycia sacharyny w r. 1921. 

e) Dochody z monopoli znalazły w tem zestawiniu swój wyraz tylko w takich kwotach, ,okle do Kos Skarbowwih 
wpłynęły. O dnosi się to w szczególności do Monopolu Tytoniowego oraz Loterji Państwowej. Dyrekcja . .o 
nopolu Tytoniowego wykazała czysty zysk bilansowy Zu cz&s od I-go stycznia do 31 go irfątjfp 1 23 oku 
72,905,458,074.3n Mp.. z tego zysku prnelano do Centralnej Kasy Państwowej w mareu £,000GO",'50').--. Genr- 
la lm  Dyrekcja Loierji Państwowej przekazała do Centralnej Kasy Państwowej w sty czn u  r. b. 157,231,64i.u9 1p 
tytułem reszty zysku osiągniętego w 1922 r.

Warszawa, dnia 16 iipca 1923 r.

Wice-Dyrektor Głównego Urzędu Kasowego ( — )  L. Lipiński. Naczelnik Centralnej K sięgowości (  — • )  H. Musiałkvivaki

Praw o u b ezp ieczen iow e.

408.
O B W I E S Z C Z E N I E .

Państwowy Urząd Koiitroli Ubezpieczeń podaje do 
wiadomości ■wykaz niemieckich zakładów ubezpieczeń, 
które zarejestroWaly się w myśl rozporządzenia z dnia 
14 lipca 1922 r. (Gazeta Urzędowa Województwa ś l i ­
skiego Nr 4, z dnia 22 lipca 1922 r.) i wyjaśniających 
powyższe rozporządzenia obwieszczeń <Gazeta Urzę­
dowa Województwa Śląskiego Nr. 4, z dnia 10 lutego 
1923 r. i Gazeta Urzędowa Województwa śląskiego 
Nr. 8 z dnia 10 marca 1923 r.).

Niemieckim prywatnym zakładom ubezpieczeń, nie- 
wymienionym w wykazie, nie wolno wykonywać dzia­
łalności akwizycyjnej (zawierać nowych umów ubezpie­
czeniowych) na górnośląskiej części Województwa 
Śląskiego pod rygorami przewidziałem! ustawą o pry­
watnych zakładach ubezpieczeń z dnia 12 maja 1901 r. 
(Dziennik Ustaw Rzeszy Niemieckiej Nr. 18, str. 139)

Warszawa, dnia 2 czerwca 1923 r.
7,a Ministra Skarbu:

(—) Gruher,
Dyrektor Państwowego Urzędu

Kontroli Ubezpieczeń. 
(„Monitor Polski." Nr. 132 z dn. 9 lipaa 1191 r.).

4 0 9 .

W Y K A Z

Niemvckich zakładów ubezpieczeń zarejestrowanych w 
myśl rozporządzenia Wydziału Skarbowego Wojewódz­
twa Śląskiego z dnia 14 lipca 1922 r. (Gazeta Urzędowa 
Województwa Śląskiego Nr. 4, z dnia 22.YII 1922 roku).

1. „Aachener u. Munchener Feuerversichenmgs- 
Gesellschaft", Aachen.

2. „Agrippina“ óee-Fluss u. Landtransptet-Yersi-
cherun£>Cesellschaft“ .

3. „Allgemeine Deutsche Lebensversicherunu A 
G. in Stuttgart", Stuttgart.

4. „Allgemeine Deutsche Unfallversicherungs A G. 
in S+uttgart", Stuttgart.

5. „Allgemeiner Deutscher Haftpflicfetvurei« A G.“ 
Stuttgart.

6. „Aliianz" i ebensversicheiung9bank A . G .“ , 
Berlin.

7. „Alhnaz" Versichenmgs A. G.“, Berlin.
8. „Beamten-Pensionskasse der Herrschaft Beu- 

then-Siemianowifz", Wrocław.
9. „Berlinisehe Feuerversicherungs Anstalt", Re * 

lin, i •, y >?-■*!
10. ,Colonia“ Kólnische Feuer u Kólnische Unfall- 

Versicherungs-Akt. Ges.“, Koln.
11. „Deutsche Versicherungsbank Akt. Ges.“, Ber­

lin.
12. „Deutschnationale Krankenkasse, Ersatzikasse“, 

Hamburg.
13. Deutschnationale Yersicherungs - Aktienge- 

sellschaft“, Hammirg,
14. ..Dusseldorfer Allgemeine Versicherungs-Akhed- 

Gesellschaft", Dusseldorf.
15. „Frankfurter Allgemeine Vers. Aktien - Gesell- 

schaft", Frankfurt a/M.
10 „Frankfurter Lebensycrsicherungs - Aktien -Ge-

sellschaft", Frankfurt a/M.
17. „Freia“ Bremen - Hannoversche I ebensvers.- 

Bank“, Berlin.
18. „Gladbacher Feuerversicherungs - Aktien - Ge- 

sellschaft', M. Gladbach.
19. „Iduna“ Feuer-Unfall-Haftpflicht u. Riickversi- 

cherungs-Akt. Gesellschaft". Halle a/S.
20 „Iduna" Lebens-Pensiooks. u. Leibrenten-Versi- 

cherungs-Gesellschaft", Halle a/S.
21. „Intag-Phóbus“ Versicherungs Akt.-gesellschaft“, 

Berlin.
22. „Kólner Lloyd, Allgemeine Versicherungs Ak- 

tien Gesellschaft", Koln.
23. „Kólnische Hagel-Versicherungs Gesellschaft",

Koln.
24. „Kraft“ Versicherungs - Aktien-GeseHschaft des 

Autcmobilsklubs von Deutschland", Berlin.
25. ..Leinziger Feuerversicherungs - Anstalt", Leip-

ńg .
26. ,Magdeburge/ Hagelversicherungs Gesell-

schaft", Magdeburg.
27. ..Magdeburger Feuervcrsicherungs - Gesell

schaft“, Magdeburg.
28. „Magdeburgcr Lebensversirher. Gesellschaft", 

Magaeburg.
29. „Mitteleurcpai^che Versicherungs - Aktien - Ge* 

sellsrh.", Koln.
30. „National" Allgemeine Versicherimgr - Aktłen- 

Gc^ellschaft", M. Stettin.
31. „Ncrddeutsche Gesellschaft in Hamburg", Ham­

burg.



822 Pozycje 410. JSft 14.

32. „Nfirnberger Le5ensversietierungjBank“, Mfim- 
S«rg.

33. „Orion" Vfrsitnerunfls - .Aktien Gesellschaft in 
Hamburg", Hamburg.

34. „Deutscher Phónix Versfcherun ga - Aktien - Oe- 
sellschaft", Frankfurt a'M.

35. „Provićhntia“ Frankfurter Versichertmga - Oe 
selischaft", Frankfurt a/M.

36. „Rheinisch - SchlesisHe Versicfienmgs - Bank", 
Dusseldorf.

37. „Rheinisch Westfalischer Lloyd, Tran3t»ort-Ver- 
sicherung3-Aktien-Gesellschaft“, M. Oladbach

38j^Rothenburger Versicherungs - Anstalt auf Oe- 
genseitigkeit in Gorhtz", Górlitz.

39. „Schlesische Feuerversichenings - Gesellschaft" 
Breslau.

40. „Schlesische Lebensversicherungs = Geselb 
schaft auf Gegenseitigkeit zu H aynau", H aynau. 
auf Gegenseitigkeit zu Faynau", Haynau.

41. „Schwedter Hagel- u. Feueryersicherungs - Go 
selischaft auf Gegenseitigkeit", Schwedt.

42. „Silesia" Allgemeine Versicherungs - Aktien- 
Gesellschaft in Breslau", Breslau.

43. „Stett!ner Allgemeine Yersicherungs - Aktien- 
Geselschaft", Stetłin.

44. „Stuttgart - Berliner Versicherungs - Aktien-Ge-' 
selischaft", Stuttgart.

45. „Union" Allgemeine '/ersicherungs - Aktien-Ge- 
selhchait", Berlin.

46. „Vaterlandische“ u. ,Rhenania“ Vereinigte Ver- 
sicherungs-Gesellschaften. Akt. Gesellschaft", M. F.l- 
berfeld-KCln.

47. „Victoria" zu Berlin, Allgemeine Vorsicherungs- 
Akt. Gesellschaft", Berlin.

48. „Victoria" Feuerversicherungs - Aktien - Gesell­
schaft", Berlin.

49. „W ikinger Lloyd Transport • Versicherungs- 
Aktien-Gesellschaft", Berlin.

50. „W:lheltna in Magdeburg Allgemeine Versicht- 
rungs Aktien - Gerellschaft", Magdeburg.

51. „Wurtembergische Feuerversicherurgs auf Ge- 
geaseitigkeit in Stuttgart", Stuttgart.

410.

O K Ó L N I K

do niemieckich zakładów ubezpieczeń, działających na 
górnośląskiej części Województwa śląskiego.

Państwowy Urząd Kontroli Ubezpieczeń zawia­
damia, że zgodnie z rozporządzeniem z dnia 14 Upea 
1922 r. („Gazeta U rząd owa Województwa Śląskiego" 
Nr. 4 z dnia 22 lipca 1922 r.) zakłady zarejestrowane 
mogą działać na górnośląskiej części Województwa 
Śląskiego do czasn rozstrzygnięcia, zgodnie z § 5-ym 
art. 4-ego polsko-niemieckiej Konwencji Górnoślą­
skiej, kwestji, czy towarzystwo ma prawo nabyte do 
działalności na wspomnianem terytorj im.

Towarzystwo przy działalności swej na powyż- 
i-zem terytorjnm  winno stosować się do obowiązują­
cych przepisów prawnych, a w szczególności do po­
stanowień o zagranicznych zakładach ubezpieczeń 
ustawy z dnia 12 mana 1901 r. o prywatnych zakła­
dach ubezpieczeń.

W pierwszym rzędzie towarzystwo obowiązane 
jest czynić zadość następującym wymogom:

1. Generalna Reprezentacja.

a) Towarzystwo reprezentuje generalny repre­
zentant, m ający stałe miejsce zamieszkania w sie­
dzibie głównego oddz:ałn towarzystwa na górnoślą­
skiej części Wojewódz+wa Śląskiego.

b) Generalnym reprezentantem może być osoba, 
ciesząca się dobrą opinją w kołach handlowych.

Ustanowienie generalnego reprezentanta podlega 
zatwierdzeniu Państwowego Urzędn Kontroli Ubez 
pieczeń.

c) Dokument o ustanowienin danej osoby gene­
ralnym reprezentantem, stosownie do § 86 ustawy 
z dnia 12 m aja 1901 r., winien być podpisany przez 
osoby do tego statutowo upoważnione i następnie są 
downie lub notarjalnie uwierzytelniony oraz po­
świadczony przez Konsulat Polski. W ierzytelny od­
pis powyższego dokumentu wraz z tłumaczeniem 
polskiem winien być złożony Urzędowi.

Jeżeli złożony Urzędowi przez towarzystwo do 
knment o ustanowieniu obecnego generalnego repre­
zentanta nie odpowiada powyższym wymaganiom, 
należy przedstawić do 31 lipca r. b. nowy dokument, 
któryby w eałej pełni czynił zadość wyłnszczonym 
wyżej wymaganiom.

Niezastosowanie się do powyższego pociągnie za 
sobą następstwa przewidziane w punkcie d) niniej­
szego nstępn.

d) W razie ustąpienia generalnego reprezentan­
ta, wzgl. w wypadku gdy włrdza nadzorcza nzna da 
nego generalnego reprezentanta za nieodpowiednie­
go i odmówi jogo zatwierdzenia, towarzystw" winno 
w terminie 6-cio tygodniowym, licząc od daty usta 
pienia wzgl- wysłania przez Urząd zaw; adomienia, 
ustanowić nowego generalnego reprezentanta, oraz 
przedstawić urzędowi dokument o ustanowieniu, sto­
sownie do punktu cl.

Niezastosowanie sie d o , powyższego we wskaza­
nym terminie uważać się będzie za rezygnację towa­
rzystwa z dalszej działalności.

2. Umowy ubezpieczeniowe.

Wszystkie umowy ubezpieczenia, zawierane 
z osobami mającemi miejsce zamieszkania na górno­
śląskiej części Województwa Śląskiego, lnb dotyczą­
ce mienia położonego na tym terenie, winny być za­
wierane wyłącznie za pośrednictwem ustanowionego 
przez towarzystwo, zgodnie z niniejszen. generaloe= 
go reprezentanta, zaś odnośne dokumenty ubezpie­
czeniowe muszą być podpisane w imieniu towarzy­
stwa przez niego.

3. Rachunkoicość Generalnej Reprezentacji.

W celn dania możności Państwowemu Urzędowi 
Kontroli Ubezpieczeń rzeczywistego kontrolowania 
działalności towarzystwa w górnośląskiej części Wo­
jewództwa Śląskiego, generalni reprezentanci winni 
prowadzić rachunkowość tak, aby na zasadzie ksiąg 
i rejestrów można byłp każdorazowo oznaczyć:

a) Umowy ubezpieczenia wraz z doiyczacemi ich 
szczegółami, uzupełnieniami i dodatkami, oraz oso­
by uprawnione do odbioru sum należnych z t j  tulu 
umów ubezpieczenia.
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b) Składki opłacone, zaległe i prolongowane-
c) Pożyczki i zaliczki na polisy.
d) Zaszłe wypadki ubezpieczeniowe, tak uregulo 

wbne, lak  i nieuregulowane, oraz wykupy.
e) Periodyczne rozrachunki z centralą towarzy­

stwa, oraz wkłady w bankach, pochodzące z operacji 
ubezpieczeniowych, dokonywanych przez generalne­
go reprezentanta.

f) Wysokość należnych podatków i opłat z tytu 
lu dokouarych przez generalnego reprezentanta ope­
racji jsbe^p^eczeniowych.

Pozatein generalni reprezertanci obowiązani sa 
przechowywać u siebie wszystkie akty, dotyczące za­
wieranych przez nich ubezpieczeń, oraz posiadać 
'w  działach życiowvch) odpisy corocznego obrachun­
ku rezerww składek (portfelu odnoszącego sie do 
górnośląsk;ej części Województwa Śląskiego) wedle 
poszczególnych działów i grup obliczenia rezerwy 
składek.

Ujawnione przy rewizji niestosowanie sie przez 
generalnego reprezentanta do powyższego pociągnie 
za sobą odpowiednie skutki prawne.

4. Sprawozdania rachunkowe i statystyka.

W ciągn miesiąca po odbyciu Walnego Zgroma­
dzenia, które zatwierdzi zamkniecie rachunku za rok 
operacyjny 1922, wzgl. 1922/23, natęży nadesłać Pań­
stwowemu Urzędowi Kontroli Ubezpieczeń sprawo­
zdania statystyczne i rachunkowe z całości interesu, 
zgodnie z wmnaganiami zacy towanej wyżej ustawy 
niemieckiej z dnia 12 m aja 1901 r., a prócz tego do 
dnia 20 lipca r. b. należy nadesłać Urzędowi wykaz 
zbioru składek za drugie półrocze 7922 r. wraz z do­
datkami administracyjnemi, dróżyźuianemi i t. p., 
oraz wnisowemi i polisowemi opłatami, oddzielnie dła 
każdego dziaTu.

Ostatnie wiadomości, t. j. wykaz zbioru składek 
za d-ugie półrocze 1Q22 r-, winny dotyczyć wyłącznic 
portfelu górnośląskiej części Województwa Ślą­
skiego.

Wszystkie pisma nadsyłane do Państwowego 
Urzędu Kontroli Ubezpieczeń winny być wystosowa­
ne w jeżyku polskim, z«ś dołączone do pism załącz­
n i k i  w in n y m  jeżyku muszą być tłumaczone na je- 
zyk polski.

Za M inistra Skarbu:
(—) Gruber.

"Dyrektor Państwowego Urzędu Kontroli 
Ubezpieczeń.

K ontrola skarbow a,
411.

ROZPORZĄDZENIE M INISTRA SKARBU

z dnia 6 lipca 1923 r.

w przedmiocie przyznawania nagród za przyczynianie 
się do wykrycia przekroczeń, polegających na naru* 
szeniu ustaw o podatkach pośrednich i monopolach 

państwowych.
Doświadczenia, poczynione co do w ynagradza­

n ia  osób, przyezTPriająeyeh się do w ykryeia prze­

kroczeń, polegających na n a ru sz e n u  ustaw  o po­
datkach pośrednich oraz monopolach państwo 
wych, przekonują o potrzebie bardziej szczegóło­
wego unorm ow ania zasad, wedle k tórych przyzna­
nie tych nagród odbywać się powinno.

Dlatego znosi się wszelkie dotychczasowe roz­
porządzenia w tym przedmiocie, a  w szczególności:

a) rozoorządzenie z dnia 21 września 1921 r. 
Dz. Urz, Min Sk. Nr. 37, poz. 459 wraz z przepi­
sem wykonawczym z dnia 21 września 1921, Dz. 
Urz. Min. Sk. Nr. 37, poz. 458;

b) rozporządzenie z dnia 17 m arca 1920, Dz. 
Urz. Min. Sk. Nr. 15, poz. 208, oraz wszelkie, w y­
dane w związku z tern rozporządzeniem późniejsze 
rozporządzenia, z których ostatnie z dnia 12 wrze­
śnia 1922, Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 23 poz. 406;

c) rozporządzenie (okólnik) z dnia 30 grudnia 
1922 L. 8592 (w Dzienniku Urzędowym nieogło- 
szone);

i zarządza sie równocześnie następująco:
1) N agrody te przyznaje sie za przyczynianie 

sie do w ykrycia tylko takich przekroczeń, które 
powodują niew ątpliw ie ubytek dochodu Skarbu 
P aństw a z podatków pośrednich (akcyz) i mono­
polów; nie przyznaje sie zaś nagród tych za w y­
kryw anie przekroczeń, polegających jedynie na 
niezastosowaniu się do przepisów kontrolnych (np. 
nieprawidłowe prowadzenie re jes tru  w przedsię­
biorstw ach kontroli skarbowej podlegających).

2)' Do nagrody dopuszcza sie tak  osoby, które 
w spółdziałały fizycznie w ujęciu przestępcy lub 
przedm iotu przestępstwa, jak  również osobr. które 
w inny sposób przyczyniły się do w ykrycia prze­
stępstwa.

W  szczególności udzielać się będzie nagród 
również osobom, które doniosły w ładzy o przestęp­
stwie, udzielając jej takich  wskazówek, że w ykry­
cie przestępstw a ich doniesieniu przypisać należy.

3) Od otrzym ania nagrody wyklucza si e oso­
by, k tóre przestępcę do popełnienia przestępstwa 
namówiły, albo też zapew niły mu pomoc Inb b ier­
ne zachowanie się przy  popełnieniu przestępstwa, 
k tóre wogóle były  współwinnym 5, uczestnikam i 
lub pomocnikami przestępstwa.

4)' N cgrody za doniesienie przyznaje się pod 
warunkiem , że ćonoszącT w yjaw ił w ładzy swoja 
osobę (nazwisko) przed wykryciem  przestępstw a; 
doniesienia bezim ienne (anonimowe) nie uzasad­
n ia ją  przyznania nagrody zgłaszającem u się na­
stępnie, donosicielowi.

5) P rzyznanie nagrody  następuje z regu ły  n ie­
zależnie od zasądzenia przestępcy i wogóle przed 
rozstrzygnięciem  snraw y. to jednak  nie przyznaje 
się nagrody w wypadkach, co do k tórych  zachodzi 
zbyt m ałe prawdopodobieństwo zasądzenia prze­
stępcy.

6) O ile zachodzą powyższe ogólne w arunki 
uw zględnia się przy oznaczaniu wysokości nagro­
dy przedewszystkiem  wysokość wyrządzonej lub 
grożącej Skarbowi P aństw a szkody, czy to z powo­
du uchylenia przedm iotu przed opłata lub dopła­
ta należytości akcyzowej, czy też. z powodu uchy­
lenia przedm iotu monopolowego od dopłaty pod­
wyżki cep, obok tego zaś uwzględnia się. stopień 
gorliwości i energji, z jaką  odnośna osobi przy­
czyniała się d® w ykrycia przestępstw*, zwłB«zeza
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«aś poniesione trudy  lub narażanie się na niebez­
pieczeństwo u tra ty  zdrowia lub życia.

W wypadkach, W których zachodzi możliwość 
dokładnego lub bodaj przybliżonego obliczenia 
rzeczonej szkody, dochodzić może nagroda do 100% 
tej szkody,

W wypadkach zaś, w których oznaczenie tej 
szkody jest zgoła niemożliwe, dosięgać może n a ­
groda za wykrycie tajne j gorzelni do pięciu m iljo­
nów m arek, za w ykrycie innych przekroczeń do 
trzech miljonów marek.

7) Jeśli w danej spraw ie jest więcej osób, mo­
gących rościć sobie pretensję do nagrody, wyzna­
cza się najpierw  ogólną sumę nagród a potem 
dzieli sio tę sumę między te osoby stosownie do 
stopnia ich zasługi, a w ięc nie można np. przy­
znać każdej z tych osób rzeczone 100%, lecz te 
100% między te osoby się dzieli.

8) Przyznaw anie tych nagród nor uczą się 
Izbom Skarbowym. O ileby jednak określona w 
pimkcie 7 suma nagród za jeden i ten sam wypa­
dek w ykrycia przestępstwa przekraczać m iała 
kwotę dziesięciu m iljonów m arek, zastrzega się de­
cyzję M inisterstw a Skarbu i Izba ograniczy się w 
tym w ypadku do bezzwłocznego przedstawienia 
M inisterst wu (D epartam ent akcyz i monopolów. 
W ydział F .atny) należycie uzasadnionego wnio­
sku.

Nadto może Izba Skarbowa, o ileby m iała  po­
ważniejsze wątpliwości co do tego, czy nagroda 
może być wogóle przyznana, przedłożyć spraw ę do 
decyzji M inisterstw a, c h o ć b y  sum a nagród kwoty 
dziesięciu miljonów nie przekraczała.

9) Przyznanie nagrody przez Izbę następuje 
zawsze na podstawie wniosku władzy skarbowej 
1 instancji (Urzędy ska rbowe akcyz i monopolów 
państw.. Dyrekcje okręgów skarbowych).

W nioski te przedstaw ia się dla każdej spraw y 
osobnem sprawozdaniem, przyczem niekonieczne 
jest dołączanie aktów  spraw y w tych wypadkach, 
w' których przesłanie aktów opóźniłoby trak tow a­
nie samej karnej sprawy. Spraw ozdania te za­
wierać m ają:

a) dzień i miejsce przy trzym ania  (wykrycia),
b) przytrzym ane przedm ioty.
c) jaknajzw ięźlejsze opisanie okoliczności, 

wśród których przytrzym anie nastąpiło  zwłaszcza 
zaś takich, z k tórycn ocenić będzie można, kto i w 
jak im  stopniu przyczynił się do w ykrycia prze­
stępstwa, uw zględniając przytem  także donosi­
ciela,

d) jak  obwiniony względnie obwinieni się tlo- 
maczą (czy przyznają się do winy),

e) wysokość wyrządzonej Skarbow i Państwa, 
szkody, o ile obliczenie tejże jest wogóle możliwe 
(zobacz punkt 6),

f) wysokość propom w anych nagród (cyfrowo 
i słownie) oraz bliższe adresy osób, k tórym  te na­
grody m ają  być przyznane.

Przedłożenie spraw ozdania nastąpić winno na­
tychm iast po otrzym aniu odnośnego doniesienia, 
względnie protokółu karnego, a w każdym  razie 
nie później, jak  w dwa tygodnie od dnia w ykry­
cia przestępstwa. Za dotrzym anie tego term inu 
czyni się panów naczelników tych władz osobiście

odpowiedzialnymi. W ładze te obowiązane są za 
jąć się spraw ą przyznania tych nagród bez wycze­
kiwania, aż odnośna osoba o nagrodę się upom ni

10) Izba skarbow a obcwiązana jest załatw ić 
wniosek władzy T instancji w ciągu dwóch tygodni.

Załatwienie to zawierać m a w yraźną opinję 
Naczelnika W ydziału akcyzowego Izby co do tego, 
komu i w jakiej wysokości przyznaćby należało 
nagrodę, a ostateczna decyzja należy do Dyrekto­
ra  Izby względnie jego zastępcy, o ile nie zachodzi 
jeden z wypadków, przew idzianych w punkcie' 8

Jeśliby zastępcą D yrektora Izby był w danej 
chwili Naczelnik W ydziału akcyzowego, naten 
czas należy rzeczona opinia do jego zastępcy w 
W ydziale akcyzowym tak, by w każdym  wypadku 
zapewniony był niekrępow any niczem wpływ tej 
drugiej osoby na przyznanie nagrody.

11) N agrody te w ypłaca się  na podstawie 
asygnacji Izby skarbowej z kredytu, jak i otwo­
rzy się na ten cel Izbom w budżecie rozchodów Mi­
n isterstw a Skarbu, Dział 5, par. 17 „N agrcuy za 
wykrycie przekroczeń skarbow ych14. Udyby kre 
dyt ten był na wyczerpaniu, w inna Izba skarbow a 
przedstaw ić zawczasu M inisterstw u wniosek na 
przyznanie dalszego kredytu.

12) Fozporządzenie to znajdzie zastosowanie 
do przestępstw  w ykrytych od dnia 1 lipca 1923 r. 
W ładze skarbowe I  instancji m aja więc n a tych ­
m iast po ukazaniu się tego rozporządzenia w 
Dzienniku Urzędowym M inisterstw a Skarbu p rzy ­
stąpić do przedłożenia Izbie wniosków co do spraw 
już będących w toku, a na przyszłość przestrzegać 
m ają  jaknajściślej zakreślonego w punkcie 9 ust. 
3 term inu.

Zarządzone okólnikiem z dnia 30 g rudn ia  1922 
L. 8592,'pr. (wymieniony na  wstępie pod lit. c) 
przedkładania kw artalnych  i półrocznych w yka­
zów proponowanych nagród przestaje nadal obo­
wiązywać, zaś nagrody za przyczynianie się do 
wykrycia tajnych  gorzelń, przyznaw ane dotych­
czas wedle zasad rozporządzeń, wym ienionych na 
wstępie pod literą  b, przyznaw ać się odtąd będzie 
wedle zasad niniejszego rozporządzenia.

Nie m a natom iast rozporządzenie niniejsze za­
stosowania do wypadków, podpadających pod 
przepisy ustaw y z dnia 26 września 1922 r. o p r z y ­
znaw aniu nagród za zwalczanie przem ytnictw a, 
Dz. ust. Nr. 104, poz. 950.

Do spraw , dotyczących wyrobu, sprzedaży i 
używ ania sztucznych substancji słodkich (sacha­
ryny) m a rozporządzenie niniejsze zastosowanie 
tylko o tyle, o ile nagroda przyznana być ma oso­
bie, k tó ra  jest „urzędnikiem  akcyzy11; pozatem 
stosuje się do przekroczeń tych wyłącznie przepis 
art. 1270/21 rosyjskich ustaw  akcyzowych, stano­
wiącego załącznik rozporządzenia E ady  M inistrów 
z dnia 21 grudnia 1922 r., Dz. Ust. Nr. 116, poz. 1056.

M inister Skarbu:
(—) H. Linde.
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412.

KOM UNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

„R afinerja  sp iry tusu  fundacji S tanisław a hr. 
Skarbka w Drohowyżu,' uznana została za wolny 
skład spirytusu, a dozór jej powierzono kontroli 
skarbowej w miejscu.

Nowo u z n a n y  skład leży w okręgu I z b y  skar­
bowej lwowskiej, D yrekcji okręgu skarbowego we 
Lwowie i K asy skarbowej w Żydaezowie11.

413.

KOM UNIKAT MINISTERSTW A SKARBU.

„Polsko»Bałtyckie Towarzystwo Handlowe 
i Transportowe z siedzibą w Warszawie przy ul. Mio= 
iłowej Nr. 8 zrzekło $ię od I czerwca 1923 r. upraw­
nienia, udzielonego mu przez Ministerstwo Skarbu

27 czerwca 1922 L. 6866 na czynności ekspedycyjne, 
dotyczące wyrobów spirytusowych“ .

Warszawa, dnia 16 lipca 1923 r.
Za Ministra Skarbu:

(—) Dr. Głowacki-
Dyrektor Departamentu.

W iadom ości n ieurzędow e.
414.

KOM UNIKAT Nr. 10.

Zarząd Kasy pogrzebowej pracowników skarbo= 
wych oznajmia, że dnia 28 sierpnia 1923 r. o godz. 7 
wieczorem w lokalu stowarzyszenia urzędników skar­
bowych (ul. Rymarska Nr. 1, parter) odbędzie się 
walne, nadzwyczajne zebranie członków Kasy po= 
grzebowej z następującym porządkiem dziennym:
1) zagajenie i wybór prezydjum, 2) ustalenie wyso= 
kości udziału i zapomogi pogrzebowej w związku ze 
spadkiem waluty i 3) wolne wniosku

Zarząd.



326 Ogfctzenid. Nfe 14.

OGŁOSZENIA REJESTROWE SPÓŁDZIELNI.

O G Ł O S Z E N I E .
W naszym rejestrze spółdzielni zapLano dziś przy nr. 22 

(Land'virtsci.aftlicher Ein- und Verkaufsverein, Spółka zapi­
sana z ograniczoną odpowiedzialnością, Leszno): Althóier 
i NaunJorf wystąpili z Zarządu, w, ich miejsce obranu rolui- 
ka Ilansa Schuberta z  Gronowa i Dr. Hermanna Wagnera 
z Poznania.

Leszno, dnia 16 marca 1922 r. Sąd Powiatawy.

O G Ł O S Z E N I E .
W naszym rejestrze spółdzielczym zapisano dzisiaj przy 

zapisanej pod b. 22 spółdzielni „Deutscher Spar- und Dar- 
le^nskassi w erein", Spółdzielnia zapisana .  nieograniczoną 
odpowiedzialnością w  Otoi o wie, ze w miejsce ustępującego 
członka Zarządu Fryderyka Miihlinghausa, wybrany został 
rolnik Frydeiyk Schmidt z O torowj, jako członek Zarządu.

Szamotuły, 18 marca 1922 r. Sąd Powiatowy.

O G Ł O S Z E N I E .
Walne zebranie Spółdzielni „ueutscre Molkareigcuossen- 

schatt", Spółka zapisana z ogr. odp. w Kostrzynie, uchwaliło 
co nŁo.ępuje:

1) Kwota odpowiedzi FnośGowa za zobowiązania Spond 
bezpośrednio, tak wobec Spółki, jak w obec jej wierzycieli 
wynosi 2.000 mai ek za każdy, udział

2) Każdy udział wynosi 2.000 marek.
W miejsce dotychczasowego członka Zarządu Karola 

Kortego z  Kostrzyna powołano właściciela Karo’a Joenscha 
z Paczkowa.

Zmiany te wpisano dziś do rejestru Spółdzielni.
Pobiedziska, dnia 28.111. 1622 r. Sąd Powiatowy.

O B W I E S Z C Z E N I E .
W naszym rejestrze al« ópółdziehii Nr. 47 zapisano dziś: 

Spółdzielnia Malarska, Spółka, zapisana z ograniczoną porę- 
ką z  siedzibą w Ostrowie, założona statutem z dnia 12 lutego 
1922 r. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest wspólny zakup 
i sprzedaż surowców i narzędzi, potrzebnych do prowadze­
nia pizemysiu malarskiego. Udział wynosi 10.000 mk. Na 
udział winie i każdy członek wpiacić zaraz przy przystąpie­
niu, przynajmniej po 1.000 mk. Jednemu członkowi wolno 
mieć najwyżej 10 udziałów. Zaiząc* składa się z trzech 
członków, wycieranych przez Radę Nadzorczą na czas nieo­
graniczony i to mistrza malarskiego Frandtezka Kalewskiego, 
mistrza malarskiego Stanisława Kajsra, mistrza malarskiego 
Wacława Jakubowskiego, wszyscy z Ostrowa.

Potwierdzenie Rany Nadzorczej, względnie jej Komisji 
potrzebuje Zarząd do zawierania kontraktów, tyczących się 
rzeczy nieruchomych i t. d.

Ogłoszenia uskutecznia albo Zarząd albo Rada Nadzor­
cza, Zarząd w  len sposób, że przynajmniej dwóch członków 
kładzie pod iirmą Spółdzielni swoje nazwisko, Rada Nadzor­
cza w ten sposób, że prezes lub wiceprezes kładzie pod iir 
mą dodatek Rada Nadzorcza. Do oojawienia postanowień 
i podpisywania za Spółdzielnię wystarczają podpisy dwóch 
eziumtó :'j Zarządu.

Ostrów, dnia 21 marca 1922 r. Sąd Powiatowy.

O B W I E S Z C Z E N I E .
D o rejestru spółdzielni Sądu Okręgowego w W arszaw ie,. 

w aniu 14 listopada 1921 r., wciągnięto:
„Spółdzielnia W ytwórcza „Praca* z  ograniczoną odpo­

wiedzialnością w W arszawie L dla prowadzenia robót budo­
wlanych, rolnych i leśnych. Siedzioa Spółdzielni w  Warsza­
wie. Jerozolimska 6. Członkowie oujrowiadają za zobo­
wiązania Spółdzielni do wysokości 10-krotnie przewyższa­
jącej sumę posiadanych udzituów. Przedmiot przedsiębior­
stwa stanowi; wykonywanie robót dla instytucji rządowych, 
komunalnych i prywatnych, wzakresie budowy, dróg, mostów, 
kolei i domów; eksploatacja Ia9ów, urządzanie i prowadze­
nie tartaków, sto lar J' i innych warsztatów, oraz podejmowa­
nie robót rolnych. W ysokość udziału 5.000 marek Udział 
.noże być wpłacanj częściow o w równych ratach w ciągu 
5 miesięcy od dnia przystąpienia. Przyczem pr^y wstąpieniu 
członek wnosi 1/5 część udziału. D o Zarządu wybrani zo­

stali: Józef Baran, jako Prezes, Bolesław Berger, jako za­
stępca prezesa Edward Zawadzki, jako sekretarz, Bronisław  
Zendlewicz, A ntod  Nowakowski, wszyscy w Warszawie. 
Zasiępcy: lom asz Wojciechowski, Bolesław Grajnert, obaj 
w w  ax sza wie. Pism o, przeznaczone du ogłoszeń „RoLoi- 
n k “. Zarząd ckłada się z o członków. Weksle, czek: peł- 
nomocnidwa, wogóle wszelkie zobowiązania Spółdzielń:, 
p od p isu j 2 członkow Zarządu, wśród nicn musi być podpis 
prezesa lub zastępcy prezesa. Korespondencję zwykłą, ra­
chunki; upoważnienia uo otrzymania korespondenci pienięż­
nych, przesyłek, towarów lub dokumentów, poepisujt prezes 
lub jeden z  członków Zarządu, upoważnione do tego przez 
prezesa. W skład Zarządu wchodzi 2 zastępców.

Wrarszawa, dnia 15 listopada 1921 r.
Sąd Okręgowy, Wydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
D o rejestru Spółdzielni Sądu Okręgowego w W arszawie 

w dniu 29 listopada wciągnięto:
„Spółdzidnia M ieszkaniowo - Spożywcza „Dom Aka- 

demiczeK v Warszawie, z odpowiedzialnością udziałami". 
Siedziba Spółdzielni w Warszawie, Marszałkowska 97a. 
Członek odpowiada za  zobowiązania Spółdzielni dc w yso­
kości zadeklarowanych udziałów. Przedmiot przedsiębior­
stwa stanowi: dostarczanie członkom artykułów pierwszej 
potrzeby, oraz tanich i odpowiednich mieszkań. Wysokość 
udziałi 500 marek. Udział winien być wpłacony jednorazo­
wo przy zapisaniu się na członka Spółdzidni. Du Zarządu 
wy oram zostali: Regina Skrzyńska, Janina Karpińska, obie 
w Warszawie. Pism o przeznaczone Jo ogłoszeń Rzeczpo­

s p o lita  Spółdzielcza. Zarząd składa się z 2 członkow. 
Wszystkie umowy i zobowiązania Spółdzielni podpisuje 
dwóch członkow Zarządu, dołączając sw e podpisy do pie­
częci firmowej.

Warszawa, dnia 7 lutego 1922 r.
sąd Okręgowy, Wydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
D o Rejestru Społdzidm Sądu Okręgowego w  Warsza­

wie w dniu 16 listoprd," 1921 r. wciągnięto:
„Warszawskie Spółdzielcze Koło lytuniow e z łdpowie- 

dziamością udziałami". Siedziba Spółdzielni w Warszawie, 
Nalewki 27. Każdy czionek odpowiada za zobowiązania 
Spółdzidni do wysokości posiadanych udziałów. Przed­
miot przedsiębiorstwa stanowi dostarczanie swym członkom  
tytuniu, papierosów, cygar, gilz, bibułek do papierosów, za­
pałek i galanterji tabacznej. Spółdzielnia sprzedaje towary 
tylko swym członkom. W ysokość udziału 1,000 mk. Udział 
winien być wpłacony jednorazowo przy przystąpieniu. Do 
Zarządu wybrani zostali: Tobjasz Liudenbaum, jako prezes, 
jankiel Helfgot, jako skarbnik, Nuchim Rąbinowicz jako se­
kretarz, wszyscy w Warszawie. Czas trwania Spółdzielni 
nieograniczony. 1'isinu przeznaczone do ogłoszeń „Nasz 
Kurjer" Zarząd składa się z 3 czionków. Weksle, czeki, 
pełnomocnictwa, wogóle wszelkie zobowiązania Spółdzielni 
podpisuję dwaj członkowie Zarządu, prezes i sekretarz. Ko­
respondencję oraz upoważnienia do odb.oru pieniędzv, 
przesyłek i dokumentów 7, poczty, podpisuje prezes lub 

.i.ekretarz zarządu. W skład zarządu wchodzi jeden zastępca. 
Warszawa, dnia 16 listopada 1921 r.

oąd Okręgowy. Wydział IV-

O B W I E S Z C Z E N I  E.
D o Rejestru Spółdzielni Sądu Okręgowego w Warsza­

wie w dniu 3U listopada 1921 r. wciągnięto:
. „Spółdzielni:. bjx>żywcza Robotników Chrześcijańskich 

„Ufność" w W arszawie z  odpowiedzialnością udziałami". 
Siedziba Spółdzielni w W arszawie, Czerniakowska 91. 
Członkowie odpowiadają w razie strat do wysokości zade­
klarowanych udziałów. Przedm iot przedsiębiorstwa stano* 
wft zakup hurtowy, przerabianie i wytwarzanie artykułów  
spożycia, przedmiotów użytku domowego oraz gospodar­
czego i odprzedawanie ich detalicznie członkom. W ra­
zach wyjątkowych  ̂Zgromadzenie Walne może zezw olić na 
sprzedaz towarów i osobom postronnym. W ysokość udzia­
łu 2,000 mk. Udział winien być wpłacony jednorazowo
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p izj przystąpieniu. D o Za.z^du wybrani zostali: jan Maj 
dolski, Wincenty Kuliński, omasz Pietrzak, wszyscy w  
warszawie. Zastępca: Bonifacy Wardecki W Warsz;-, de. 
Pism o przeznaczone do ogłoszeń „Pracownik Półski". z a ­
rząd skiada się z 3 cziouków. Oświaaczenia w oli Spółdziel­
ni muszę oyć składane przez dwóch ronajmr.iej członków  
Zarzydu." Zawierane przez Zarząd Spółdzielni kontrakty w  
oprawach kupna, sprzedaży, zastawu i wynajmu nierucho­
mości wymagają uprzedniego zezwolenia Rady Nadzorczej, 
względnie podlegaj? zau . mrożeniu przez Rad i dopiero 
p i-y  zachov.aniu lego warunku obowiązuję Spółdzielnię. 
U  skład zarzydu wcnodzi jeden zastępca.

Warszawa, dnia 5 gi uama 1921 r.
Syd Oki ęgowy. Wydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
D o Rejestru bpółuzielni Sądu ukięgoccego w Warsza­

wie w  dniu 30 listopada iy 2 i r. wciągnięto:
„Spółdzielcze Stowarzyszenie Spozy wcze Urzędników 

Ministerstwa Sprawiedliwości w W arszawie z odpowie­
dz, alnością ograniczony". Siedziba Spółdzielni w- Warsza­
wie, Długa 7. Członkowie odpowiadaj? w  razie strat do 
j-kromej wysokości zadeklarowanycń udziałów. Przedmiot 
przedsięoiorstwa stanowi: _akup hurtowy, przerabianie i wy­
twarzanie artykułów spożywczych przednnoiow użytku do­
mowego oraz gospodarczego i odpii-edawanie ich demlicz- 
ue sw o..n członkom. Zarząd może zezwolić na sprzedaż to­
warów i osobom postronnym. Wysokość udziału 2,(X)0 mk. 
Udział winien bye wpłacony jednorazowo przy zapisanm  
się do Spółdzielm. D o Zaczęciu wybrani zostali: Wacław 
Antoniewicz, Kazimierz Brykowski, Orest Ziemba, wszyscy 
v Warszawie. Zastępca Wanda K lysztwska w Warszawie. 
Pismo przeznaczone no ogłoszeń „Nasze Pismu“ w Warsza­
wie. Zarząd składa się z 3 odonków. Oświadczenia woli 
Stowarzyszenia muszy być składane przez dwóch co najmniej 
członków zarzydu. Zawierane pi zez Zarząd w imieniu 
stowarzyszenia kontrakty w sprawach kupna i sprzedaży, 
zastawu lub wynajmu nieruchomości wymagają uprzednie­
go zezwolenia Kady Nadzorczej, względnie poulegają za- 
iwierdzen.u przez Radę i dopiero przy zaciiowaniu tegu wa­
runku obow.yznjy Stowarzyszenie. W skład Zarzydu wcho-- 
dzi jeden zastępca.

j Warszawa, dnia 5 grudnia 1921 r.
Syd Okręgowy. Wydział lv .

O B W I E S Z C Z E N I E .
D o Rejestru bpółdziemi sydu O kięgow ego w Warsza­

wie w dniu 7 grudnia 1921 r. wciygnięto:
„Koionja im. Staszic.1 Spółdzielnia Buoowiano-Alieszka-! 

niowa z oupowiedzialrtościy udziałami w Warszawie". Sie­
dziba Spółdzielni w Warszawie, Praga. Ko we kica 4. Człon­
kowie odpowiadają za zobowiązania Spółdzielni zadekiaro- 
wanemi udziałami. Przedmiot przedsiębiorstwa stanowi: 
zakup i parcelacje odpowiednich terenów zaouaowanych lub 
pustych, zakładanie og iod ów  warzj wno-owocowych, budo­
wa aomów inieszkamych i odprzedaż względnie wynajem 
lychże członkom. Wysokość udziału 15,001’ .nk. Udział wi- 
men być wpiacony w trzech równych ratacłi miesięcznych, 
liczyc od ama przyjęcia do Spółdzielni. D o dyrekcji wy­
brani zostań: Lugenjusz M inkiewicz, jan Choynowski, M i­
chał Loreutowicz wszyscy w Warszawie. Pism o przezna­
czone ao ogioszeń „i\urjer Warszawski". Dyzekcj skłaoa 
się z 3 członków. Oświaucnenia vzoli w imieniu Spółdziel­
ni składaj? łycznie dwaj członkowie Dyrekcji.

Warszawa, unia 12 gruunia 1921. r.
Syd Okręgowy. Wydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do Rejestru Spółdzielni Sądu O kięgow ego w Warszawie 

w dniu lu  grudni? 1921 r. wciygmęto:
„Spółdzielnia Brdów iauo-Aiiu.zkaniovva „Domek" z od­

powiedzialności? udziałami w Warszawie. Siedziba spół- 
uzielni w Warszawie, sm olna 22 m 7. Każdy członek na 
wypadek strat Spółdzielni jest odpowiedzialny sw oim  udzia­
łem. Przedmiot przedsiębiorstwa stanowi: budowa mie­
szkalnych domów dla członków, dostaiczanie członkom sw o­
im n . własność domów, mieszkać i odpowiednich terenów, 
zabezpieczenia im prawa używalności mieszkań i okazywa­
nie wszelkiej pomocy do uzyskiwana pomi^szicań. W yso­
kość udziału 2ii,000 mk. Udział winien być wpłacony jed­

norazowo p .zy przystypienim D o Zarzyd’i wybrani zostali, 
urabiński Jerzy, Kolendo Stanisław, Wójcicki Zygmunt, 
wszyscy, w W a.szawie. Zastępc. Chizanowska Zol ja w  
Warszawie. Pisn.o przeznaczone do ogłoszeń „Kurjer War­
szawski". Zarząd u lada się z  3 członków. Koresponden­
cję w imieniu Spółdzielni podpisuje jeden członek c~arz?du 
Weksle, pełnomocnictwa, umowy, akty kupna, wszelkiego ro­
dzaju zobowiązania pieniężna oraz czeki i asj gnaty na su­
my podnoszone z instytucji kredytowych winny być zaopa­
trzone w podpisy dwócli członków Zarzydu. W .Kład za­
rządu wchodzi jeden zastępca.

Warszawa dnia 21 grudnia 1921 r.
Syn Okręgowy. Wydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
D o Rejestru Spółdzielni Sydu Okręgowego w Warsza­

wie w dniu 17 grudnia 1921 r. wciągnięto:
„Spółdzielcze &towarzy szenie Mieszkaniowe Urzędni­

ków Państwo wy cn w Warszawie ? odpowiedzialnością 
uazialami". Siedziba Spóidziuni w Warszawie, Al. Jero­
zolimskie 41. Członkowie odpowiadajy za zobowiązania 
spółdzielni każay no wysokości zadeklarowanych przer się 
udziałów. Przedmiot przedsiębiorstwa stanowi: budowa 
aomów, dla zapewnienia swym członkom używalności i wła­
sności mieszkań dogodifycii i stałych, jednocześnie Spół­
dzielnia ma prawo odstępować członkom domy na wła­
sność z zastrzeżeniem dla siebie prawa pierwokupu. [AVy- 
sokosć udziału 5,000 mk. Udział winien cyc wpłacony jed­
norazowo przy przystąpieniu. D o Zarządu wybrani zootaii: 
jan  N iewodniczański, Bolesław Czechowicz, W ładysław Ką  ̂
kolewski, Witold Aiatuszewski, Leon Ostaszewski, wszyscy 
W W arszaw ie., Pismo przeznaczone do ogłoszeń „Monitor 
Polski". Zarząd skiada się z 5 członków. Korespondencję 
zwykły w  sprawach Spółdzielni, jak również weksle, pełno­
mocnictwa, umowy, oraz żądania wypłacenia pieniędzy,- na- 
lezycycu do Spółdzielni z  instytucji kredytowych, wymagają 
podpisu przynajmniej dwóch członków zaizydu. D la otrzy­
mywania pieniędzy, pizesyłek i dokumentów z poczty w y­
starczj podpis jednego z  członków Zarzydu. W skład za- 
izydu wchodzi uwoch zastępców. .

Warszawa, dnia 21 grudnia 1921 r.
Syd Okręgowy. Wydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do RtjesUu Spółdzielm Sydu Okręgowego w Warsza 

wie w  dniu 19 grudnia 1921 r. wciygnięto:
„Spółdzielnia Mieszkaniowa Koiejai z} Warszawy i Oko­

lic z odpowiedzialności? udziałami w Warszawie", siedzi­
ba Spółdzielni w Warszawie, N ow e Brudno, Syrokomli 2. 
Członkowie odpowiadajy za zobowiyzania Spółdzielni do 
wysokości zadekiarowanvch udziaiuw. Przedmiot przeusię- 
biorstwa stanowi: budowa domów dla dostarczania swym  
członkom dogodnych i stałycn mieszkań bądź w drodze naj­
mu, bądź ousiępująe je członkom na x\jasność. Wysokość 
udziaiu 50,000 mk. v dział winien być wplaconj ratami w 
ciągu 24 miesięcy od dnia przystąpienia, w  ciągu pierwszych 
22 miesięcj po 2,uu0 ma. w dwóch ostatnich po 3,000 mk. 
D o Zarządu wybrani zostali: Wacław Gołaszewski, Jan Pu­
stek, Michał Biskupski, Aleksander Deimer, Antoni Zalew­
ski, w szjsty  w Warszawie. Pismo przeznaczone do cg ic  
szeń „Kolejarz Spółdzielca" w Warszawie, zarzyo składa 
się z 5 członków. Zobowiązania p.euiężne, asygnaty kaso 
we, przekazy pieniężne, czek, i korespondencja winny być 
podpisy wam. tycznie przez ow cch -zlonkow  Zarządu po- 
kwitov anm z odmoru korespondencji zwyczajnej i poleco­
nej oraz przesyłek podpisuje jeden z czionkow Zarzydu. 

Warszawa, dnia 2 i pruania 1921 r.
Syd Okręgowy. Wydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
D o Rejestru Spółdzielni Sydu O kięgow ego w Warsza­

wie w dniu 2(J grudnia 1921 r. wciągnięto:
„Osady Nadmorskie", Spółdzielnia Osadnicao-Koloniza- 

cyjiia z ograniczony odpowiedzialnością w Warszawie", 
Wiejska l i  m. 17. Członkowie odpowiadajy za  zobowiąza­
nia Spółdzielni do dwukrotnej wysokości zadeklarowanycii 
udziaiów. Przedmiot przedsiębiorstwa stanowi: tworzenie 
ua wybrzeżach morskich i teienach przyległych wzorowych 
miast-ogrodów, uzdrowisk, letuisk nadmorskich i stacji kli­
matycznych, oraz budowa w illi, sanatorji i lecznic z  zakla-
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darni pomoeniczemi oraz urządzanie plaż, parków ' ogrodów  
dla sv» ych członków. Wysokość udziału 50,000 ndc. I  dział 
winien być wpłacony w  5 równych ratach w c agu roku od  
zadeklarowania. D o Zarządu wybraiu zostali: Ja i  Odechow- 
ski, inż. Franciszek Skąpski, dr. Stanisław Radwan dr. Prze­
mysław Rudzki, wszys cy w  Warszawie. F ismo przezna­
czone do ogłoszeń „Knrjei Warszawski". Zarząd skrada 
się z 5 członków. Ża Spółdzielnię podpisuje Zarząd w  rui 
sposób, że pod wyciśnięty lub wypisaną firmą Spółdzielni 
kładą sw e oodpisy dwaj członkowie Zarządu. W skład Za­
rządu wchodzi dwóch zastępcó1 /.

Warszawa, dnia 21 grudnia C21 r.
Sąd Okręgowy. Wydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
D o Rejestru Spółdzielni Sąuu Okręgowego w Warsza­

wie w dniu 21 grudnia 192-. r. wciągr
„Związek Powiatowych Spółdzielni Spożywczych Urzęd­

ników Państwowych i Koiuunauiych W ojewództwa War­
szawskiego 2 odpowiedzialnością udzjakuju w Warszawie", 
Siedziba Spółdzielni w  W arszawie, Złota 75. Członkowie 
odpowiadają za zobowiązania Spółdzielni do wysokości za- 
deklrrowauago udziału. Przedmiot przedsiębiorstwa stano­
wi: nabj wrnie i branie w komis w kraju i zagranicą arty­
kułów pierwszej potrzeby tak za gotówkę jak i na k r e d y t .  
Wysokość udziału 450,000 marek wpłacanych przy deklara­
cji. D o kar zadu wybrani zostali Jan W aśkiew cz Jan Mar­
czyński, Steiaii Sumiński wszyscy w Warszawie. Antoni 
Kossak w  Ciechanowie, Zygmunt Pluciński w  Mitu e. P i­
smo przeznac .ono do ogłoszeń „Dziennik Urzędowy Wojc- 
wódzki" w Warszawie. Zarząd składa się z 5 członków'. 
Czeki, weksle, pełnomocnictwa, kontrakty i inne zobowiąza­
nia winny być yodpisane łącznie prze r 2 członków Zarządu. 
Zwykłą korespondencję podpisywać będzie jeden z członków  
Zarządu.

Warszawa, dnia 23 grudnia 1921 r.
Sąc. Okręgowy. Wydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
D o Rejestru Spółdzielni Sądu Okręgowego w Waraza- 

w dniu 21 grudnia 1921 r. wciągnięto: „Spółdzielnia Mie­
szkaniowa „Osiedle", Koła b. W ychowańców Szkoły ?m. II. 
Wawelberga i Rotwanda przy Stowarzyszeniu Techników w 
W arszawie, z  odpowiedzialnością udziałami w Warszawie". 
Siedziba Spółdzielni w  W arszawie, Trębacka 4 m. 15. 
Członkowie odpowiadają za zobowiązania Spółdzielni do 
wysokości zadeklarowanych udziałów. Przedmiot przedsię­
biorstwa stanowi: zakup i parcelacja odpowiednich terenów, 
zakładanie ogrodów  warzy wno - owocowych, budowanie 
na nich domów mieszkalnych i sprzedaż, względnie wyna­
jem tychże czlomcou. W ysokość udziału 100.000 marek, 
udział może być wpłacony w  4 ratach miesięcznych od dat; 
przystąpienie po 2j .OOO marek ;ażda. D o Zarządu wybrani 
zostali: Stefa Białowiejski, M ieczysław Kłossow sk', Stani­
sław Łopiński wszyscy w Warszawie. Pi3mo przeznaczo­
ne do ogłoszeń „Kurjcr Warszawski". Zarząd skłaaa się 
z 3 członków. Podpis Spółdziehjj następuje w  ten sposób, 
że pod firmą wyciśniętą stemplem lub napisaną, umieszcza­
ją sw e podpisy dwaj członkowie Zarządu.

Warszawa, dnia 23 grudnia 1921 r.
Sąd Okręgowy. Wydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
D o Rejestru Spółdzielni Sądu Okręgowego w Warsza- 

v.ie, V' dniu 21 grudnia 1931 r. wciągnięto: .Rzemieńlriczo-
Kobotniczr Kasa SpóMzielcza z ograniczony odpowiedzial­
nością w Warszawie", Sied.ib? Spółdzielni w  W aiszawie, 
Śniadeckich 5. Odpowiedzialność członków za zobowiąza­
nia Spółdzielni jest dziesięciokrotna w stosunku do każde­
go zgłoszo lego udziału. Przedmiot przedsiębiorstw* sta­
nowi: przyjmowanie wkładów i udzielanie wszelkiego ro­
dzaju pożyczek, oraz prowadzenie czynności inkasowych
i przekazowych. Nieczlonkowie mogą korzystać z  kredytu 
tylko zabetphczonego ■ astawem rzeczowym. W ysokość 
udziału 1 UÓ0 marek. Udzi: ? może być wpłacony ratami, 
pierwśka rata winna wynosić 1/4 część udziału, puzoi lała 
kwota winna być wpłacona w trzech równych ratach w  cią­
gu 6 miesięcy od zadeklarowania. D o Zarządu wybrani zo­
stali: Ludwik Śliwiński, Franciszek Nawarski, Feliks Era-
nusz, wszy scy Śniadeckich 5 w Warszawie. Pism o przezna­
czone do ogłoszeń'y,Ska" w Warszawie. Zarząd składa się 
z 3 członków. Na wszelkiego rodzaju zobowiązaniach, za­

ciąganych w imieniu Spółdzielni, pawiany być umieszczone 
podpis; przynajmniej 2 członków Zarządu; to samo dotyczy 
wszelkim pokwitowań i listów wysyłanych w imieniu Spói- 
deiełni. w  skład Zarządu wchodzi 2 zastępców.

Waraaawa, dniu 23 grudnia 1921 r.
Sąd Okręgowy. Wydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
D o Rejestru Spółdzielni Sądu Okręgowego w  Warsza­

wie, w cmiu 2d grudnia 1921 r. wciągnięto: „Spółdzielcze
Stowarzyszenie Spożywców „Dąbrowianka" Dąbrówce 
z odpowiedzialnością udziałami", Sied/ ba Spółdzielni w 
Dąbrówce, gm. Karczew, pow. Warszawskiego. Członkowie 
odpowiadają w  razie strau do wysokości zadeklarowanym  
udziaiów. Przedmiot przeusiębiorstwa Sianowi: zakup nur­
towy, przerabianie i wytwarzanie artykułów spożycia przęd­
li 10cć ,v użytku domowego, oraz gospodarczego t odprzeda­
wanie ich uetalicznie V'oim członkom. W razach wyjątko­
wy cli Zgromadzenie Walne może zezwolić na spizeua_ to­
warów i osobom postronnym. Wysokość udziaiu uOO maren, 
udział winien być wpłacony jednorazowo przy przystąpie­
niu. D o Zarządu wybrani w sia li: Franciszek Cygan, jau 
Kamiński, Franciszek Jankowski, wszyscy w Dąbrówce, gm. 
Karczew. Zastępca Piotr M ołolowski w Dąbrówce, gm. 
Karczew. Pism o przeznaczone do ogłoszeń: „Społem"
w Warszawie. Zarząd składa się z 3 czionkow. Oświadcze­
nia w oli Stowarzyszenia muszą oyc składane przez iw ocli 
conajirmiej członków Zarząau. Zawierane przez Zarząd 
w imieniu Spółdzielni kontrakty w sprawacn kupna sprze- 
uaży, zastav. u łub wynapnu nieruchomości, wymagają 
uprzedniego zezwolenia Rady Nadzorczej, względnie poule- 
gają zatwierdzeniu przez Radę i dopiero przy zachowaniu 
tego warunku obowiązują Spółdzielnię. V  skład z.arządu 
wchodzi jeden zastępca.

Warszawa, dnia 29 grudnia 1921 r.
Sąd Okręgowy. Wydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
D o Rejestru Spółdzielni Sądu Okręgowego w  Warsza­

wie, w  amn 26 grudnia 192: r. wciągnięto:
„Spdldzieluia Spożywców „Korzyść" z odpowiedzialnością  
udziałami w Warszawie", s ieć  :iba Spółdzielni w  Warsza­
wie, M aiszalaow saa 108 Członkowie odpowiadają za zo- 
oo wiązania Spółdzielni do wysokości swoich udziaiów. 
Preeamiot przedsiębiorstwa stanowi nabywanie i dostarcza­
nie swo'm  członkom artykułów żywnościowych i pierwszej 
potrzeby. Wysokość udziału 1.000 marek. Udział winien 
być wpłacony jednorazowo w ciąg?, 2 tygodni od dma przj - 
jęcia członka do Spółdzielni. D o Zarządu wybrani zostali: 
L im a Szechter, AleKsander Pojarowski, Józef Grzegorz Bie­
lecki, wszyscy w  W arszawie, '-ism o j rzeznaczoiw Jo og ło ­
szeń „Kui jer Warszawski". Zarząd s.cłada się z 3 czionk >w. 
zobow iązania w  imiernu Spółdzielni, weksle, czeki, przeoazy, 
pokw.towania z odbioru sum wpłaconych cua ópoidzielni, 
-  odbioru Korespondencji pieniężnej, przekazów pocztowych, 
towarów *. poczty i kolei, winny być podpisywane przez 
dwóch członków Zarządu pod stemplem Spółdzielń*.

Warszawa, dnia 29 grudnia 1921 r.
Sąd OKręgowy, WycLiał IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do Rejestru Spółdzielni Sądu Okręgowego w Warsza­

wie, w dniu 2b grudnia wciągnięto: „Zrzeszenie Osieck
Urzędniczych „Dom", opóldziefnia z ograniczoną odpow ie­
dzialnością w Warszawie". Siedziba Spółdziealni w War­
szawie, Praga, WileńrKa 31. Członkowie odpowiadają za zo­
bowiązania Spółdzielni 5 o dwukrotnej wysokości zadeklaro­
wanych udziałów. Przediiiiot przedsiębiorstwa stanowi: za­
kup i parcelacja odpowiednich terenów, zakładanie ogro­
dów  warzywno - ov ocowych. budowanie na nich domóv 
mieszkalnych i odprzedaż, względrne wynajem tychże człon­
kom. V( iraokość udziału 1U000 mk. Udział winien być wpła 
eony jednorazowo przy przystąpieniu. Do Dyrekcj wybrani 
zostah: ks. Jan Golędtzinowski, Stanisław Pałiński, Tadeusz 
Czerniawski, wszyscy w  Warszawie. Pism o prz;znjtczonc 
do ogłoszeń „Kurjei Warszawski". Dyrekcja składa się 
z 3  członków. Podpis Spółdzielni następuje w ten sposćb, 
im pod firmą wyciśi ętą stempkm lub nap >a_ą umieszczają 
swa podpisy dwaj czlocucowie Dyrekcji.

Warszawa, dnia 30 grudnia 1921 r.
Sąd Okręgowy, Wydział IV.
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O B W I E S Z C Z E N I E .
D o Rejestru Spółdzielni Sądu Okręgowego w Warsza­

wie, w  dniu 30 gruduia 021  wciągnięto:
„Kasa Pogrzebów., Rraeównjkuw Skarbowych, Spół­

dzielnia z oupow ieuzidnóścią ucfziantmi w w arszaw ie”. 
Sieaziba Spółdzielni v  Warszawie, Rymarska 3. Członko­
w ie odpowiadają za zobowiązania Spółdzielni ao wysokości 
wpłaconych uuziałów.1 h Przedmiot p rzeasięlio istw a stano­
wi: zdobycie v. drodze składek od cztonków śrookow  na za­
płacenie kosztow pogrzebu zmat iego czićiuka. Wysokość 
udziału 300 mk. U dział'w inien byc wpiacony jeunoiazowo  
p ./y  przystąpieniu. 'Do Zarządu wypari i .zostali: Leon Hej- 
aukowski, Wailerjan Blusiewicz, Adam' Batogo.wski, wszyscy 
w W arszawie. Zastępcy: Bolęsiaw Kamiński, Czesław Kyr= 
piewski, Feliks Kostrzew; ii, w szyscy w W arszawie. Pismo 
przeznaczone do .ogłoszeń „Dzienniki. Urzędowy Minister* 
stw a Skarbu1*. Zarząd składa .się  z  3 członków. Oświacfc 
rżenia w oli w inaiepiu Spółdzielni muszą być składane przez 
dwóch conajmml j członków Zarządu. W  skład Ząrzadu 
wchodzi 3 zartępców.

Warszawa, dnia 23 sty.ęznia 1922 r
• Sąd Okręgowy, Wydział I V. '

O B W I E S Z C Z E N I E .
D o Rejestru Spółdzielni Sąuu Okręgowego w W aissa­

wie, wciągnięto następujące zgłoszenie: ,ir,'Spotazielnia Spo­
żywcza „w spoina t'szczęanoac-* < w Warszawie z capow ie- 
uzialauśuą uozu .ami -. Siedziba Spółdzielni w Warszawie, 
Karmelicka 8. Członkowie odpowiadają za zobowiązania 
Spółdzielni wyląc znie zadeklarowanemi udziałami. Przed­
miot przedsiębiorstwa stanowi: nabywanie artykułów sp,. - 
żywczycn i pierwszej potrzeby i rozdział tychże członkom  
po m o ż liw e  uajijiższyut cenach". W ysokość udziału 3.000 
marek. U dział wińiałi być wpłacony jednorazowo w  ciągu 
tygodnia od dnia zawiadomienia c złoi.ka o przyjęciu go  
w  poczet członków Spółdzielni. D o Zarządu wybrani zo­
stali: Zetik Me.amed ładeusz Sztcrnłmc, Abram - Aloraka 
^ecenbaum, Joęnei Tykulskier, Benjamin Safro, wszyscy w 
Wars?uwr.. Pism o przeznaczone d o  ogłoszeń „.ąioireiit". 
Zarząd skirda się z 5 dzłpnKów. C świadc-enia y o in w  imie­
niu Spó.dziełni skiadają i. za Spółdzielnię poupisują dwaj 
cztorkowię Zarządu.

W aiszawa, dnia 7 stycznia 1921 r.
Sąd Okręgowy, Wydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .  ■
Do Rejestru Spółdzielń- Sądu Okręgowego w Warsza­

wie, w  dniu 10 stycznia 1922 roku wciągnięto: „Spółdzielcze 
Stowarzyszenie opożywcze Pracowników Urzędów Skarbó- 
wyeh 1 i 11 instai. .ji w  Wars,c.a\vifc z  ograniczoną Odpowie­
dzialnością'1. Sifcdz'ba SpcPazielni w W arszawie, Rymar­
sk i 1. Gzłónkuwie odpowiadają za zooowiążania Spoidziel- 
ńi do trzykrotnej -wysokości zadeklarowanych udziałów. 
Przedmioi przedsiębiorstwa o.anowi: zakup nurtowy, prze­
rabianie i . wytwarzanie ■ artykułów spożywczych-, przedmio­
tów użytku dbmov e^o . gosjiodarczego i odprzedawanie ich 
detalicznie swoim" ć! dnkom. X/ razach' wyjąlkówych Zgro­
madzenie Walne może zezw olić na sprzedaz towarów i < >so- 
bom postronnym. W'ysokość udziału 5.000 marek. Udział 
może Być wpłacony w  5 ratach miesięcznych po 1.000 ma­
rek kazu... D o Zarządu wyorani zostali: ladeusz Karwow­
ski, Bolesław Szuliński Wacław oiemiński, wszyscy w War­
szaw ie Zastępcy: Ludwik Rapacki,. Adam Czapiewski, Wła­
dysław Czerkawski, Wszyscy w  Warszawie. Pism o przezna­
czone ao ogłoszeń „Dziennik Urzędowy M inisterstwa Skar­
bu". Zarząd s.Jada się z 3 członków. Oświadczenia woń  
w  imieniu Spółdzielni "winny być składane conajmniej pizez  
2 członków Zarządu. W skłau Zarządu wchodzi trzech za- 

' stępćuW. . ; - -
Warszawa, dnia 25 stycznia 1922 r.

Sąd Okręgowy, Wydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
D o Rejestru Spółdzielni Sądu Okręgowego w Warsza­

wie, w dniu 11 s*ycznia 1922 r. wciągnięto: „Kasa Kredy­
towa Kupców i Przeniy; łow ców  m. Warszawy-, Spółdzielnia 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Warszawie". Siedzi­
ba Społdziehn w  Warszawie, U ilc  6. Członkowie odpowia­
dają za zobowiązania Spółdzielni swoim i udziałami. Przed­
miot przedsiębiorstwa stanowi: Udzielanie członkom poży

czek i dyskontowanie weksli, przyjmowania wkładów, pro­
wadzenie czynności przekazowych i inkasowych, finansowa­
nie zakupów, uskutecznionych przez członków, kupno 
i sjiizedaz na rachuntk członków. waloróvV. Nieczłonkowie 
mogą korzystać z  i redytu tylko zabezpieczonego zastawem  
izrezowym . Wysokość udziału 25.0t/0 marek. Uplata udzia­
łu n-.stępuje albo jednorazowo przy przystąpieniu do Spół­
dzielni; albo w czterech rów nych ratac i w- ciągu roku ou za- 
ueklarc wania. Uo Zarządu wybrani zostali: Maurycy Raaoe, 
Samuel Korugstein, Jat no Asteiblum, wszyscy w Warszawie. 
Zastępcy: Leopuld iiolciberg, M owsza Rindenbaum, obaj w 
W aiszatyie. Pismo do ogłoszeń „Nasz Kurjer". Zarząd 
składa Się z 3 członków. Na wezelkiego jodza, u zobowią­
zaniach, zaciąganych w imitniu Spółdzielni, powinny być  
urnieszczone poapisy przynajmniej dwóch członków Zarzą­
du, io samo dotyczy wszelkich pokwitowań i listów vcrsy- 
anych w  imieniu Spółdzielni. W skład Zarządu wchodzi 

Jwóch zastępców.
Warszawa, dnia 14 stycznia 1922 r.

Sąd Okręgowy, Wydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
D o Rejestru spółdzielni Sąuu Okręgowego w Warsza­

wie, w dniu i 2 stycznia 1922 r. wciągnięto: „Film Polski", 
Spółdzielcze z oapowicdziaiiiG.cią udziałami Zrzeszenie Ki­
nematograficzne w Warszawie". Siedziba Spółdzielni w  War­
szawie, i oksal 13. Członkowie odpowiadają za zobowiąza­
nia Spółdzielni zadeklarowanemi udziałami. Przedmiot 
przedsiębiorstwa stanowi: zorganizowanie i prowadzenie 
przedsiębiorstwa wytwórczego dia potrzeb sztuki kinemato­
graficznej o kierunku literacko - artystycznym. Wysokość 
udziału iU.OGO mk. Udział winien być wpłacony jednora­
zow o w całości przy pizystąpieniu do SpółdzielnL D o Za­
rządu wybrani zostali-. I-iotr Antoszewski, Antoni Czyżew­
ski, M ieczysław Denl.off - G ołogowski, Ludwik Kot 'alski 
i Ługenjusz M odzelewski. Zastępcy: Kazimierz Mora - Brze­
ziński, Stanisław W oiłowicz, wszyscy w Warszawie. P isiro  
p»zeznaczone do og oszeń „Monitor Polski". Zarząd skład i 
■sVą z „ czioi.ków. Wszelką korespondencję w  imieniu Spół­
dzielni 'podpisuje jeden członek Zarządu. Weksle, pełno- 
i.io< róciwa, umowy, kontrakty, akty hipoteczne i póttu jalne, 
tudzież żądania zwrotu sum z instytucji kredytowych i  czeki 
na rachunek bieżący, jpodpisuje conajmniej dwóch członków  
Zarządu. D o odbieran.a z p. fz V  pieniędzy, przesyłek i do­
kumentów dostateczny jest jiodpis jednego członka Zarządu. 
V* skład Zarządu wchodzi dwócn zastępców.

Warszawa, dnia 9 lutego 1922 r.
Sąd Okręgowy, Wydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
D o Rejestru Gpó.dzielni Sądu Okręgowego w  Wacsza- 

wie, w u..Iu i2  stocznia 1922 r. wciągnięte: „Pierwsza
v->sada Spółdzielcza, Spółdzielnia M ieszkaniot.o - ojsoży wcza, 
W ytwórczo - Rolna i Kredytowa w Warszawie, ? odpowie­
dzialnością udziałam i^ Siedziba opółdzielm w Warszawia, 
Grażyny i3. Członkowie odpowiadają za zobowiązania 
^jróidzicini zadeklarowanemi ud tia an . Przedmiot przed­
siębiorstwa stanowi: budowa domów mieszkalnych, celem 
wydzierżawienia ich zrzeszonym; dostarczanie zrzeszonym  
wszelkich potrzebnych produktów i artykułów; zakładania 
i prowadzenie warsztatów i wytwórni, oraz gospodaistw  
romych, cełcm wytwarzania potrzebnych zrzeazorym pro- 
druttów; prov adzenie kasy oszczędności i pożyczek dia 
ułatwiania zrzeszonym robienia oszczódności i dokonywa­
nia obrotów pieniężnych. Z  wszelkich uiządzeń Spółdzielni 
mogą K orzystać jedynie jej członkowie wraz z  rodzinami 
w  czasie sw ego członkowstwa. W ysokość udziału 50.001 
marek. Udział winien być wpłacony w ratach miesięcz­
ni, ch po 2.000 morek ktżdr.. D o  Zarządu wybrani zostali: 
Marjan Rapacki, ^ranciszck Dąbrowski, Władysław Śliwiń­
ski, wszyscy t /  Warszawie. Pism o przeznaczone do ogło­
szeń „Społem". Zarząd skiada się z  3 członków. O świad­
czenia woli w iiiLeuiu Spółdzielni składa conajmniej dwóch  
tzlonkow z.arządu.

Warszawka, dnia 16 stycznia 1922 r.
Sąd Okręgowy, Wydział IV. 

O B W I E S Z C Z E N I E .
D o Rejestru Spółdzielni Sądu Okręgowego w War•»*- 

wie, w yniu 17 stycznia i922 r. wciągi ‘ę to :; Spół-
□zieinia Surov\cowo - Wytwórcza, W ytw órco* itia loarsten  
ula zakupu i sprzedaży surewwśw i wyprodukowaayeh--fr-
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warów, • z  od] ow iedzialncścią ograntezoną w • Warszawie". 
Siedziba Spółdzielni W Warszawie, Nalewki 2a. Członkowie 
odpowiadają za zobowiązania Spółdzielni do wyso.-.ości 
irzykrotnej zadeklarowanych udziałów. Przedn.iot przed­
siębiorstwa stanowi: zakup hurtowy na wspólny rachunek 
i dostarczanie członkom swoim wszelkicn surowców, półfa­
brykatów, dodatków, przyLorów, towarów i narzędzi pracy, 
jak również i innycl artykułów w zakres rzemiosła i droo- 
ntgo przemysłu wchodzących. Wysokość udziału 25.000 mk. 
Udział może być wpłacony ratami, pierwsza rata płatna przy 
zapisie winna wynosić 40% zadeklarowanego adziału. Cał­
kowity udział winien być wpłacony w ciągu jednego roku w 
iównych miesięcznych ratach. D o Żarząca wybrani zostali: 
Icek Goldman, Benjamin Korenstein, Szymon Hochman, 
wszyscy w  Warszawie: Pismo przeznaczone do ogłoszeń
„isaoz Kurjer'. Zarząd okłada się z 3 członka w. Wekslt, 
czeki, umowy, pełnomeci :ctwa i wogóle wszelkie zobowią­
zania Spółdzielni podpisuje uAóeh członków Zarządu. Ko­
respondencję oraz upoważnienia do odbiotu pieniędzy, 
przesyłek i dokumentów z poczty podpisują dwaj członko­
wie Zarządu.

Warszawa, dnia 26 stycznia 1822 r.
Sąd Okręgowy, Wydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E
D o Rejestru Spółdzielni Sądu Okręgowego w Warsza­

wie, w dniu lb sijC/.nia 1922 r. wciągnięto: „Kasa Kredy­
tu Spółdzielczego w Warszawie, Spółdzielnia z ograniczoną 
odpowiedzialnością11. Siedziba Spółdzielni w Warszawie, 
Nalewki 2a. Członkowie odpowiadają za zobowiązania 
Spółdzielni w ó-kroiuym stosunku do każdego zadeklarowa­
nego udziału. Przedmiot przedsiębiorstwa stanowi: dyskon­
to i redyskonto zdyskontowanych w Spółdzielni weksli kra­
jowy ci: t innych zobowiązań pieniężny cli, udzielanie poży­
czek i otwieranie kredyiów na określony termin w lormie 
specjaiifydt /bieżących rachuiuców i inne czynności, wyszcze- 
gui_:ioi;e w  § 2 statutu. Niećzłonkowie mogą korzystać 
z kred, tu wyłącznie w tennie pożyczek, wydawanych pod 
zabezpieczenia rztezowe, tylko po zaspokojeniu własnych 
potrzeb czJunLów i w  miarę posiadany ch funduszów. Wy* 
sokość uddialu wynosi: 25.000 marek, płatnych bądź jedno­
razowo, oądź w równych kwartalnych ratach z których 
pierwsza jest płatną w  chwili przystąpienia członka do Spół­
dzielni. Do Zarządu wy orani zostali: Maksymiljan Zwayer, 
Jakób Kantor, Chaim Dorfuian. Zastępcy: Stanisław Ber­
nard vel Sziaina Berek Woiman, Stanisław Rozenberg w War- 
szawie,.uUojżeaz Ajon, Wyszków', pow. Pułtuskiego. Pismo 
przeznaczone do ogłoszeń „Nasz Kurjer". Zarząd składa 
się z  3 członków. Na wszelkiego rodzaju zobowiązaniach, 
zaciąganych w  imieniu. Spółdzielni, powinny być umiesz* 
czotie podpisy przynajmniej dwócn członków Zarządu, to sa­
mo dotyczy vyszeudch pokwitowań i rachunków, wystawia­
nych w imieniu Spółdzielni. W skład Zarządu wchodzi 
3 zastępców'.

Warszawa, dnia 2ó stycznia 1922 r.
Sąd Okręgowy, Wydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
D o Rejestru Spółdzielni Sąuu Okręgowego w Warsza­

wie, w dniu i9  s.yczuia 1922 r. wciągnięto: „Spółdzielcze
Stowarzyszenie Spożywców „Zgoda" w Żyrardowie, z  od­
powiedzialnością udziałami1'. Siedziba Spółdzielni w  Ży- 
.ąraow ie, Wiskick.t oo. CzłonKouie .dpjwiadają w razie 
strai do /wysokości zadeklarowanych udziałów. Przedmiot 
przedsiębiorstwa stanowi: zakup hurtowy, przerabianie
i wytwai dnie anykułów spożycia przedmiotów użytku do­
mowego, oraz gospodarczego i odprzedawanie ich detalicz­
nie sw oim  członkom. W razach wyjątkowych Zgromadze­
nie CVahie może, zezwolić na sprzedaż towarów i osobom  
postronnym. Wysokość udziału t.CCO mk. w  czem obowiąz­
kowy wniosek, piatny gotówKą przy zapisaniu się do Sto­
warzyszenia stanowi 300 mmek. "Całkowity udział powi- 
meu być wpłacony nie później, j?k w ciągu jednego roku. 
D o Zar£4du wybrani ..ostali: Walenty Materski, Mateusz
Feluch, Aleksander Kępczyński, wszyscy w Żyrardowie. Za­
stępca Stanisław Eksztein w  Żyrardowie Pism o przezna­
czone do ogłoszeń „Społem*1. Zarząd układa się z  3 człon­
ków. Oświadczenia t 'ołi Stowarzys 'enia muszą być składa­
ne przez dwóch conajmniej członków Zarządu. Zawierane 
przrz Zarząd w imieniu Stowarzyszenia kontrakty w spra­
wach kupna, sprzedaży, zastawu lub wyńśjimu nieruchomości 
Wymagają) uprzedniego zezwolenia Rady Nadzorczej, wzplęd-

h  14.

nie podlegają zatwierdzeniu przez' Radę i  dopiero przy za­
chowaniu tego' Warunku obowiązują -Stowarzyszenie. W skł„d 
Zarządu wchodzi jeden zastępca.

Warszawa, 'dnia 26 stycznia 1922 r.
Sad Okręgowy, Wydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do Rejestru Spóldzic-tńi Sądu Okręgowego w Warsza- 

wie, w  dniu 20 .stycznia 1922 r. v ciągnięto: „Samopomoc
Snóldzieicza Pracowników Spółki Akcyjnej Bracia jabłkow- 
scy w- Warszawie. SpJMzićftiia Spożywcza z  ograniczoną 
odpowiedzialnością". Siedziba Spółdzielni w Warsźawie, 
Bracka 25. Człorikoy te odpowiadają za zobowiązania Spół­
dzieln i zadekiarowanenu ucLtiahrni, prócz tego dalszą kwotą, 
równającą się dwukrotny" wysokości sumy posiadanych 
udziałów. Przedmiot przedsiobiórstwa stanowi: zakup'hur­
towy, przerabianie .i wytwarzanie artykułów spożywczych, 
przedmiotów- ubytku domowegó i gosj.o-iiriCiego i odprze­
dawanie ich detalicznie swoim członkom. W ysokość udzia­
łu 000 marek. Lidziai może być wpłacony w dwócii rów­
nych ratach, pierwsza połowa w chwili przystąpienia członka 
do Spółdzielni, druga :olo' jfą w ciągu poi roku. D o Za­
rządu wybrani zestali: Józef Konieczko. Karol Chludziński, 
Feliks żiclsk i, Karol Brauer, !\ig.r;ah Wernik, wszyscy w 
Warszawie. Zastępcy: Marceli Kiedrzyuski. K acław  Zu-
rański, Adolf Kenig, wszyscy w  Warszawie. Pism o prze­
znaczone do ogłoszeń „M onter Polski". Rok obrachunko­
wy liczy się od 1 lipca do 30 czerwca roku następnego. Za­
rząd składa się z ó członków.- Firmę Spółdzielni poupisują 
pod jej stemplem łącznic trzej członkowie Zarządu W skiad 
Zarządu wchodzi trzech zastępców.

Warszawa, ania 9 lutego 1922 r.
Sąd Okręgowy, Wydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do Rejestru Spółdzielni Sądu Okręgowego v W arsza- 

szawie w dniu 30 styc :nia 1826 r. wciągnięto:
„Spółdzielcze Stowarzyszenie Mieszkaniowe Urzędni­

ków Tełegratu Państwowego w Warszawie z odpowiedzial­
nością udziałami". Siedzioa Spółdzielni w Warszawie; Fre­
dry 3. Członkowie odpowiadają za. zobo-wią; ania Spółdziel­
ni do wysokości nabytych udziałów'. Przedmiot przedsię­
biorstwa stanowy, dostarczanie na własność swym członkom  
mieszkań w drodze budowy domów kolonji poumiejskicn. 
Wysokość udziału 50.000 mk. Udział winien być wy icory 
ratami po 10.000 mk. rocaiie w ciągu 5 lat. Do Zarządu 
vyybrani zostali: Cezary Dobrowolski, Wincenty Falkiewicz, 
s.eon Łunkewicz, Grzegorz Orłożeński,, Eugenjusz E gger;, 
Wszyscy w Warszawie. Zastępca Wladyshi w Jasiński w 
W arszawie. Pismo przeznaczone cło ogłoszeń „Kurjer.W ar­
szawski". Rok obrachunkowy trwa od 1 lipca do 30 c i  t \  - 
ca roku następnego Zarząd składa się z  ó członków. We­
ksle, czert, pełnomocnictwa, akty hijjctecz*ie i notarjatue 
i wogóle wszelkie zobowiązania i akty Stowarzyszenia pod­
pisuje dwóch członków  Zarządu. K orespondencję oinz upc 
W'ażnienia do odbioru pieniędzy, przesyłek i dokurneuióv 
z  poczty, podpisuje prezes lub sekretarz Zarządu. $  skład 
Zarządu wchodzi 2 zastępców.

Warszawa, dnia 1 lutego 1922 r.
Sąd Okręgowy. Wydział IV.

ZMIANY DOTYCZĄCE STOWARZYSZENI \  JUŻ 
WPISANEGO.

W rejestrze Stowarzyszeń wpisano dni_ S października 
1921 r. przy Stowarzyszeniu „Spu.ka Oszczędności i pożyczek 
w Skrzyszowie — Stowarzyszenie zarejestrowane z  nieogra­
niczoną poręką następując- zmiany:

Ustąpił członek zarządu Józef Siuśaa w  miejsce jęgo 
wybrano członkiem za.ząau Jozefa iGocha.

Udział członka wynosi onecnie 50 mk.
Tarnów, dnia 8 października 1921 r.

Sąd Okręgowy. Oddział IV.

ZAREJESTROWANIE SPÓŁDZIELNI 
Do rej* strii spółdzielni wpisano dnia 3 marca- 1922 r. 

Numer spółdzielni 3.
Brzmienie firmy: Spółka węglowa w  Rzeszowie spół­

dzielnia zapisana z'poręką udziałową. Data statutu 11 gru­
dnia 1921 r-
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Cetem icj spółdzielni jest wspólna zakupow anie w ęgla 
i koksu tią tachu  tek awoićn członków i sprzedaż tych p ro ­
duktów między członkami na. w spólną korzyść.

O graniczenie co do zaw ierania interesów  z uieczłonka- 
mi w statucie me ma.

Siedzibę spółdzielni jest Rzeszów.
C zas tr\vani; spółdzielni jest nieograniczony. Członko­

wie odpow iadają za zopoWLą^ania Spoiyizieluj wpłaconymi- 
udziaiaini.

Udział każdego członka wynosi M arek 100 i' musi być 
zaraz przy w stąpieniu od iazu  wpłacony. Każdy cziouek mo­
że n.ieć dow olną ilość udziałów.

Z arząd  składa się z dwóch członków. W ybrani zostali 
członkami zarządu Samuel Fe;t i  Izak L icber kupcy w- Rze­
szowie. Czynność Z a ‘ządu Siamtcm nie została ograniczo­
n ą  Zastępców  nie im anpwano.

D ) ogłoszeń spółdzielni przeznaczone zostało pismo: 
„Przegląd kupiecki", wychodzący w Krakowie. Rok ob ra­
chunkowy kalendarzowy.

Likwidacja śpćM ziel ii w myći przepisów  ustawy. F ir­
mę spółki podpisuje dw óch członków Zarządu. Rada N ad­
zorcza składa się z 3 członków.

Rzeszów, dnia 25 lutego 1922. r.
Sąd O kręgowy. O ddział V.

ZM IA NY  D OTYCZĄCE JU Ż  W PISA N EG O  STOW ARZY­
SZENIA.

W rejestTze stow arzyszeń w pisano dnia 4 m arca 1922 r 
przy Stow arzyszeniu składnica kptex rolniczych w Nisku. 
„Stow. zarej. z ograniczoną porębą '- celem u, goanienia sia- 
tutu z przepisam i ustawy o spółdzielniach z dnia 29.X_ly20 
Dz. u p. N r. 111 następu jące  zm iany now ym  sta tu tem  z da. 
ty N isko 21 grudn ia  192i uchw alone:

b rzm .tm e  tirn .y: ŁKiadnica kółek rolniczych — Stowa­
rzyszenie spółdzielcze z ograniczoną odpow iedzialnością.

Siedzica stow arzyszen ia: N isko miasto.
P rzeuuiiot .przedsiębiorstw a 2 statutu,:. zakup i sprze­

daż tow arów  od i dla członków celem podniesienia gospo­
darstw a swych czlonKÓw.

Czas trw an ia  .oiownrzyuzenia. nieograniczony.
Oznaczenie rodzaju  i zakresu <*dpowieuzialuości: odpo­

wiedzialność ograniczona, czioimpyrie odjx>wiauają udziała­
m i i dodatkow o-kw otą, rów nającą się wysokości deklarow a­
nych ucizialóvy (fc 8 statutu). ;

W ysokość udziału w piat na udział i czas ich dokony­
w ania. U aział wynosi kwotę M kp. JdOO. P ierw szy udział 
m a być wptaconym prz; przystąpieniu przynajm niej w po­
łowie, reszta do roku. NaJtęjyme udziaiy w c,ągu roku ud 
Jaty  przyjęcia de.daracji y statutu).

Liczba p ionków  zarządu : T rzech D yrektorów , 2 za­
stępców. .;► » *  ■ .

Czynności praw ne dyrekcji zobow iązują Stowarzyszenie 
wobec osób trzecich z "jjątkiern wypadków: a) p rzew idzia­
nych ustawą, b) czyjiicnu darow izn  z majątku Stowaizysze- 
m a, c) przystępow ania do Spółek i Stow aizyszeń z odpow ie­
dzialnością, przemy zszii,ącą  ̂ połow ę Kapitału udziałowego 
Stow arzyszenia. D o w ażności tych aktów  praw nych p >  
trzebne jest ujjoważnienie ze strony Rady N adzorczej.

P ism u przeznaczone do ogłoszeń: „Przew odnik  Kółek 
lutniczych w K rakow ie, w zględnie inny o rgan  At. T . R. w 
K rakow ie (§ 42 s.atutu). Rok obrachuiikow y 1/1 do 31/XU.

Przepisy  o • lik w id -c ji: przepisy ustawy (§ 40 statutu). 
W pisy szczególne: Rada nadzorcza składa się z 9 członaów.

Rzeszów, dr.ia 25 lutego 1922 r.
Sąd O kręgow y. O ddział V.

O G Ł O S Z E N I E .
Wpisano do rejestru Stowarzyszeń spółdzielczych:
L  N r. koiejny w pisu: Lom I Nr. 2b poz. 1 di. i a ló/9 

1921 r.
2. F irm a: Sklep kółka rólniczegu — Stow arzyszenie 

spółdzielcze z ograniczoną odpow iedzialnością. Siedziba: 
Uwoździec. Rodzaj i zakres odpow iedzialności: O dpow ie­
dzialność ograniczona, członkow ie odpow iadają udziałam i i 
dodatkow ą kwotą rów nającą sie wysokości deklarowanych 
udziałów  (§ 8 statuiu).

*i. Przedm iot p rzed -ęb io rs tw a : ograniczenia co do  za­
w ieran ia  umów z nieciłonkan i; w spólhe ńaby .ran ie  arty­
kułów potrzebnych czionkorj do  prbw adzenra gospodarstw a 
dom r \ 'ego i rolnego i d rob iazgow a sprzedaż tychże; w spól­

ne spieniężenie p ro d u k tó w ; rolpych p  -wrerobów członków 
prouukowajoie na w spoliy rachunek artykułów  gospodar­
stw a dom ow ego i rolnegu (§ 2' statu ii).

4. , W ysokość udziału wplaj. na udział,, czas j@i t / p -  
n v w a jia , U az ia ł wynosi k w o tę  50u M kp. Pierwszy .udział 
ma , być w płacony przy przystąpiejiiUj przynąjumięjj, w  r  ° r̂. 
wie, reszta do roku. Następne udziały w ciągu re^yj x J  
aaty przyjęcia deklaracji.

. 5. im iona i nazw iska człoZzow Zarządu, ju$ft$tęp£ów:
1) Dzionek Zarządu M aroni Godlewski, 'śp isitarz vr 

G woźdźcu, 2) CzłcneK Z arządu  Stanisław Ogibiuąkiy łiaczei- 
nik stacji w G woźdzeu, 5) Członek Zarządu W ładysław  
Cnlamtacz . G w ożożsu. pj ^astejaca. _Dom:a Z arządu  
W ładysław  Głowacką w  G . oźdźcu. 5) Zastępca Członka 
za rząd u  jąn  W aigoczi w Gwozyiżcu.

ó. Czas trw a n ia ; nieograniczony.
7. P i :n’o przeznaczone do ogłoszeń: „Przew odnik  kó- 

ie^ć'rolniczych" 'w  K rakow ie. względnie inny o rgan  iWatopót- 
aR ego T ow arzystw a R olniczego-y/PK rakow Ie.' * ,

w Kołomy i, dnia ,10 'września 1921 r.
■_ąd O kręgow y j. h. O. II.

ZA.Ia NY D OTYCZĄCE jB ż . W PISA NEG O  S1CW  A- 
*, RZYSZENIA.

W re jest.ze  S tow arzyszeń w pisano dnia 14 m arca 1922 
przy stow arzyszeniu: i.ihcfaonica hółeK rolniczych w K olbu­
szow ej, S to w arzy szc ie  zarejestrow ane z ograniczoną porę- 
ką ćelćn: -uzgodnienia statutu z przepisam i ustaw y o ■■ Spół­
dzielniach t  dn ia  29 *0 1920 r: uz:  u. p. Nr. 11*1 'następują­
ce zmiany:

Brzm ienie tlrm y: Składnica .RJłek rolniczych — Stow a­
rzyszenie spółdzielcze z ' ogiafliczuną oepo  wiedzialności*. 
8iedzib» ótowarzy „zetna: K olbuszow a. Przedm iot przedsię­
biorstw a: 2 śratm u) Stow arzyszenie .ma na cem podnie­
sienie gospodarstw a,s.vych  członków. Czas iry tania Stowa­
rz y s z e n i:  nieóg.m nczony. Oznaczenie »odza_u i o k re s u  
oupow iedzialnosci: odpow iedzia lność. o g ran iczo n a ,, członko­
wie odpow iadają udziarami i dodatkow o kwóią, rów nającą 
się wysokości deklarowanych udziałów . V/ ysoKość udziału  
w płat na ttu zu i i C2as ich dotony r.auia. u u z ia i w ynosi kw o­
tę 500 mkp. Pierwszy udziai ma cyc Yiptaconyra przy przy- 
stąpienm  przynajnniie] w połow ie, reszta do roku. Następ­
ne uoziS y  vy c iąg u 'ro k u  od  daty przyjęcia deklaracji.

u iczba  członków  Z arząd u : trzech  D yrek to rów , z  zastęp  
cćw. z-arząd :' jn n  Graoov.sKi, Jan  ^ ie .a k  • i 'W ładysław  Ko-

a. Zastępca członków Z arządu : jó ze f Dec.
Czynności praw ne D yrekcji zobow iązują Stow arzysze­

nie w Jąec  osób trzecich z w yjątkiem  w ypadków : a) prze­
widzianych ustaw ą, b ) czyn .enu  da ro t/ih u  z majątku sto­
w arzyszenia, z) p rzystępow ania do spuiea i stow arzyszeń z 
oopo więdzialuoseią, przew yższającą p o to r/ę  i.apitału udzia­
łow ego o tow -rzyszem a- D o ważności .tych aatuw  praw nych 
potiweoite jest upow ażnienie' ze strony R»jły N adzorczej.

i ism o przeznaczone do  og łusz tii: „P rzew ounik  aoleK 
rolniczych'/ w  K .akow ie, wzgięum e mny o rgap  M . T. R. 
w K rakow ie. Rok obrachunKowy: Kalendarzowy. P rzepisy 
o haw iuacji: przepisy ustawy G  40 statutu). V pisy szcze­
gólne: R a_a N adzorcza skłaaa się z 9 cztomtów.

Rzeszów, dnia 1 i marca 1022 r.
Sąd O kręgow y. O ddział V.

O G Ł O S Z E N I E .
D o rejestru  spółdzielni w pisano przy iirinie Baidc L udo­

wy, spółka zapisana z nieograniczoną odpowiedNamOodą 
w" Koi zalewie (N r. 4 rej.).. D o  Z arządu  wybrano M ieczy­
sław a Łyczywka w Kowalewie.

.S ąd  Pow iatow y. T oruń , c1.. 17 m arca 1922.

O B WI E S Z C Z E N I E .
w  tuiej zyrn rejestrze spółdzielni pod N r. 7 zapisano 

dziś, że „LleKtrizithets - Verwertungsgenossenschafi K r  iin “ 
spółka zaj)isąu4 z ograniczoną odpowiedzialnością w Kamie­
niu została uchwałą W alnego, zebrania z fdnia 24 paździer­
nika 1921 r. rozwiązana.

L ikw idatoram i ustanow ipno: kupca Feliksa Camnłera i 
k raw ca G ustaw a D aehna zamieszkali w Kamieniu,.

Sępólno, dnia 22 lutego 1922 r ,  Sfld Powiatowy.
n-,. fi;,: p ,



m Ogłoszenie!.

O B  W I E S Z C Z E N I E .
W  rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospod irczych 

wj kreślono w  dniu 4 marca 1922 firmę Składnica i Sklep 
Kółka róhiiczfcgo w Czarnym Dunajcu, Stowarzyszenie zare­
jestrowane z ograniczoną poręką Z powodu przeniesienia jej 
du rejestru spółdzielni, natomiast w rejestrze spółdzielni 
Wpisatfo:

1. Numer spółdzielni: 19.
2. Brzmienie firrny: Składnica kółek rolniczych w  Czar­

nym Dunajcu, Stowarzyszenie spółdzielcze z ograniczoną 
odpowiedzialnością.

3. Przedmiot przedsiębiorstwa: podniesienie gospodar­
stwa swych członków: a) przez wspólne nabywanie artyku­
łów, potrzebnych im do p-owadzenia gospodarstwa domo­
w ego i rolnego i dostarczanie ich czlonaom w sposób hur- 
tewny (Skifcpom kółek rolriczych i innym drobnym sklepom) 
lub sposobem drobiazgowej sprzedaży przez własne sklepy 
i oddziały; b) przez wspólne spieniężenie produktów rol­
nych i wyrobów człoików ; c) przez produkowanie na 
wspólny rachunek artykułów gospodarstwa domowego i rol­
nego. Stowarzyszeni* ogranicza swą działalność do człon­
ków.

4. Udziały wynoszą po 1000 mk. wpiacalne przy wstą­
pieniu przynajmniej w połowie, ieszia  zaś do roku od przy­
stąpienia. Członek musi mieć przynajmniej jeden udział. 
Odpowiedzialność deklarowanymi udziałami a nadto kwotą 
równającą sie wysokości deklarowanych udziałów.

5. Dyrekcja: Kazimierz Ładoś, Stanisław Kncharski 
i Aleksanaer Stopka oraz zastępca Teofil Cikowski.

6. a) czas trwama nieograniczony, b) ogłoszenie w  
Przewodniku Kółek rolniczych względnie w czasopiśmie sta­
no wiącem organ M. T. R. i w iolralu firmy, cj rok obra­
chunkowy ou 1 września do 31 sierpnia każdego roku,
d) Dyrekcja składa się z trzech członków id w óch  luh trzech 
zastępców. ‘Podpis firmy: pod śtainpriją firmy ■kładzie swój 
podpis dwóch członków dyrekcji, ej ograniczenie upraw­
nień dyrekcji wedłe ‘§ 15 'b. c. śtatitlu, f) postanowienie o  za­
stępcach wedle § 14 statutu, g) przepisy o likwidacji wedle 
ustawy.

7. Data wpisu: marca 1922 r.
Nowy Sącz, dnia 4 marca 1922 r.c

Sąd Okręgowy, jako handlowy. Oddział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
D o rejestru spółdzielni Sąau Okręgowego juko Reje­

strowego /.• Mlav,io wpisano dnia 17 marca 1922 r. pod 
Nr. 11 następującą firmę:

Kasa Spółozitleza w M ałej-Kizyuowłodze z odpowie­
dzialnością nieograniczoną. Siedziba spółdziehii w e wsi i 
gminie i<izynovloga-M aia, powiatu Przasnyskiego Oc.po- 
wiedzialnośe członi :a. za zobowiązania sfółdziełrn jest nieo­
graniczona. Celem spółdzielni jest krzewienie oszczędności 
i przyjmowanie na oprocentowanie wkładów pieniężnych, 
udzielanie członkom pożyczek Sra potrzeby gospodarcze i za­
łatwianie innycli czynności, wchodzących w zakres obrotów  
pieniężnych. Czas trwania spółdzielni jest nieogranfczhny, 
wszystkie przewidziane ustawa ogłoszenia winny być dru­
kowane w Czasopiśmie Spółdzielni Rolniczych11 w Warsza­
wie. Zarząd składa się z ó-cli Członków. Na wszelkiego 
rodzaju zobowiązaniach, zaciąganych w intiet iu Spółdzielni 
winny być umieszczone podpisy przynajmniej dwóch człon­
ków Za ządu. Rok obrachunkowy zgc dny z kalendarzo­
wym. Specjalnych ograniczeń, uprawnień Zarządu Statut 
nie przewiduje, likwidacja zgodnie z Ustawą z dnia 29 paź­
dziernika 1920 r. Udział członka wynosi U mrk. płatnych 
w  ciągu roku. Zarząd stanowią: Stauis«aw Olczak, Ksiądz 
Kanonik Chełchowski" i Tadeusz-Szymon Rudziński.

O B W I E S Z C Z E N I E .
D o Rejestru Spółdzielni, Sądu Okręgowego jako Reje­

strowego w M ławie w dniu 17 marca 1922 r. wpisano na­
stępującą firmę:

U io w a ./y s tw o  Pożyczkowo - Oszczędnościowe w  Puł­
tusku, Spółdzielnia z odpowi-.dzUhlÓśdią ograniczoną. Sie­
dzib* spółdzielni Jest tn. Pułtuśk. Odpowiedzialność człon­
ka za zobowiązania spóidzielhi te s t  dziesięciokrotni w sto* 
sunku do Każdego zgłoszonego udziału. Spółdzielnia oddzia­
łów  nie posiada.

PrżtJtnióttm przediiębiOiołwa jest: udzłefttflie crtonkom 
wszelkięgb *w j u  m f& S i ,  ^yfthow atóe Wkładów 
c3ZOfaiIaó‘ek>f7Ch i lokat* -JapitaJów, <połrednio»nie przy 
eakupie lub sprzedaży wytworów rzerairMiuczych, wirow-

ców, narzędzi i maszyn oraz rrtykułów spożywczych, zała­
twianie innych czynności wchodzących w zakres obrotów  
pieniężnych. Spółdzielnia może Jawierać wszelkiego rodza­
ju umowy wchodzące w  zakres bankowości również z  oso­
bami obcenii, przyczem osoby te mogą iorzystać z kredytu 
tylko zabezpieczonego zastawem rzeczowym.

Udziai każdego członka oznacza Się na sumę 500 marek. 
Wplata udziału nrsrepuje aloo jednorazowo przy przystąpie­
niu do spółdzielni, albo ratami w ciągu roi.u od zadeklarb- 
wania.

Skład Zarząuu stanowią: Abram Róża, Szlama Rozen- 
sztejn i Mendel Goldsztejn.

Zastępcy: Moszek „uuuowicz i Moszek Blum.
Czas .rwania spółdzielni jest i.ienogramczony. O gło­

szenia Spółdzielni umieszczane tędą  w czasopiśmie War­
szawskim . Nasz Kurjer". Rok sprawozdawczy liczy się od 
1 stycznia do 31 grudnia. Zarząd składa się z 3-ch człon­
ków i 2-ch zastępców. Oświadczenia woli w  imieniu spół­
dzielni składują av:aj członkowie Zarządu. Oświadczenia 
skierowane do spółdzielni, a złożone w lokalu spółdzielni 
ustnie albo na piśmie jednemu członkowi Zarządu mają sku­
tek prawny względem spółdzielni. l o  samo dotyczy wszel- 
kicn doręczeń. Za( §póiazieluię Zarząd podpisuje w ten spo­
sób, że do iitn-y podpisujący dołączają swoje podpisy. Na 
wszelkiego rodzaju zobowiązaniach zaciąganych w imien.u 
spółki, powinny być umieszczane podpisy przynajmniej 
dwocn członków Zarządu; 10 samo dotycz, wszelkich pokwi­
towań i listów , wysyłanych iv imieniu spółdzielni. Rozwią­
zanie Spółdzielni 'następuje* z przyczyn wskazanych w art. 
75 Ustawy. LiawidaCję spoidzielm prowadzi się zgodnie z 
wymaganiami art. 7b 84 Ustawy.

O G Ł O S Z E N I E .
Do rejestru Spółdzielni Sądu Okręgowego w Mławie, 

jako rejestrowego w dniu 17 marca 1922 r. wpisano nastę­
pującą firmę: •

,Spółdzielnia Budowlana" w Małej Krzynowłodze z od­
powiedzialnością ograniczoną. Siedzibą spo dzielni jesl Ma­
ła Krzynowłoga pow. Przasnyskiego. (J-łonkowie spół­
dzielni odpowiadają za jej zobowiązania każdy do wyso- 
Kości jednego udziału.« Odpowiedzialność ta rozciąga się 
również i n i  zobowiązania spółdzielni, przyjęte przez nią 
przed wstąpieniem członka. Stowarzyszenie cudziałów  nie 
posiada. Przedmiotem przedsiębiorstwa „jieidzielni jest: 
ar) prowadzenie wytwórni malerjałdw budowlanych (cegły, 
dacnówki, wapna t. p.).

Wysokość udziału wynosi 10,000 filarek.' Udziały hiógą  
być wpłacane odrazu, bądź w ciągu J-ch miesięcy od daty 
zadeklarowania-

Zarząd spółdzielni stanowią: Stanis*aw Kordek, zamie­
szkały we wsi Krzynowłoga Mała, pow. Przasnyskiego, .za­
stępcą Aleksy Padlino* vj zamieszkały we w si Krzynowłoga  
Mała, pow. Pizasnj sfci go.

Czas trwania ipółdzielni jest -nieograniczony. Ogłosze­
nia we wszystkich wskazanych przez statut wypadkach w in­
ny być czjńtiorie v  „Czasopiśmie Spółdzielni Rolniczych" w 
Warszawie. Rok obrachunkowy — kalendarzowy, narząd  
spółdzielni składa się z jednego członka oraz zastępcy jego. 
Zarządzający prowadzi wszystkie sprawy bieżące spółdziel­
ni, rozporządza kapitałami spółdzielni, stosownie do Uchwał 
Walnego Zgromadzenia i Redy Nadzorczej, reprezentuje 
spółdzielnię wobec wszelkich władz i osób bez osobnych 
pełnomocnictw. Za spółdzielnię Zarządzający podpisuje w  
ten sposób, że pod firmą spółdzielni umieszcza sw ój podpis. 
Zatwierdzenia Rady Naadzorczej 'wymagają decyzji Zarzą­
dzającego w sprawach dotyczących: al nabywania, zbywa­
nia lub obciążania nieruchomości, b) zaciągania przez spół­
dzielnię pożyczez, c) sp ośo lu  tokowania zbywających fun­
duszów Specjalnych ograniczeń i uprawnień zarządu sta­
tut nie przewiduje.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do rejestru Spółdzielni przy Sądzie Okręgowym w Mła­

w ie jako rejestrowym w dniu 17 marca 1922 r. wp<sano na 
stępującą firmo:

Masa Pożyczkowa „SAMOPOMOC" w Różani. Spół­
dzielnia z ograniczoną odpowiedzialni iścią. Si. azibą Spół­
dzielni iest m. Różan, p o i.. Makowskiego. Cjdppwieozial- 
uość aupoki, aa zobowiązania crp©lJziemi j*. t ograniczona 
do wysoko <Lie»ięddkrotn̂ j_ ąnmy w w  .um ai W  Każde­
go zgló& ó& go udziału t^I<meh» oadzialdw nie po* 
óiftik



Ml 14. Ogłoszenia. 8&3

i.

2.

4
5.
6. 
7 
8 . 
».

4.

STAN RACHUNKÓW POLSKIEJ KRAJOWEJ KA3Y POŻYCZKOWEJ
na dzień 20 m aja 192d roku.

M a r e kK T V' W A.
Zapas kruszcu według parytetu;

mk.

a) złoto
b) Srebro *)
c) Bilon 
złot,

zagraniczny*)
Wcluty zagraniczne wart.
Różnica kurs. walut 
Rachunki zagr. „Nostro* wart. w mk. zlot. 
R óżnice kursowa na r-kach zagr. , Nostro* 
Portfel wekslowy **) . . . .  
°ożyczk i term., tow., Otw. Kr. i ulgowe**). 
Dług Skarbu Państwa . .
^ocztow a Kasa O szczędności 
Papiery własne . . . .
Inne Aktywa .

P A S Y W A .
Fundusz rezerwowy
Obieg banknotów
Rachunki żyrowe i natychm iast
a) Centralna Kasa Państwowa i 

we i Wojskowe
b) Pocztow a Kasa O szczędności
c ) Inne rachunki 
Inne Pasywa

a r e
41.916.277,89 
44.330.89i,54 
1.268.406,45 
3.1-74.449,19 

24.509.57° 106,97 
27,89^103,71 

49.772.001.045 «0

p o i . Zmiany od ostatniego wykazu.

87.515.581,88 +

płatne zobowiązania; 
irne Kasy Państwo-

24.513.053.616,16

49.799.894.239,54 
398.268.240 231,50 
201.645.576.435,73 

2,216.500.000.000,— 
7.106.538.514,69 

23.442.498.701,15 
222.032.563.703,4 7 

Razem ■ 3.143.395.881 024.05

50.347.758.373,94 
2,455.223 356.246,50

81.084.728.083,98
19.197.097.672,57

?B0,*f>6>(o18.2e8 / ' 1 480.878.644.015,04
156.946.122.388,57

151.470,67

— 8.926.527.220,83

+  8.253.892.422,75
+  60.9-»9.203.586,95 
f  25 848.551.565,90 

-+ 74.500.000.000,— 
+  653.351.680,70
4- 1 909.452,938,90
— 27.361.391.097 80

bez zmiany 
+  39.571.082 036,—

•+ 62.903.891.400,16 
+  33.341.731.911,08

Razem . 3 ,143.39 '  881.024,Oj

Na poczet pożyczek, przejętych 11 listopada 1918 r., wpłynęło Mk. 141.119.621.31.
Naczelny Dyrektor: ( —) R ybiński, m. p Vice Dyrektor Centralnej Księgowości: ( —) G awroński, m p.

Stopa procentowa 12% o j  dyskonta weksli. 7% od lombardu 4% Pożyczki Premjowej.
.  ,  12J °d  lombardu papierów wartościowych. 7% od ,  6% Donów Złotych, kupionych za waluty obce.
,  ,  9% od ,  8% Pożyczki Złotej; 5%% od ,  5% Pożyczki Odrodzenia.

*) Wartość srebra i bilonu w/g giełdy londyńskiej w mk, złotych 21 015.223,80 w ięcej w stosunku do ostatniego  
wykazu 34 854,08.

**) W tern złotych polskich 12.835.392,671

2.

3.

4.
5.
6.
7.
8.
9.

STAN RACHUNKÓW POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ.

A K T Y W A ,  
Zapas kruszcu; według parytetu

na dzień 31 m aja 1923 roku.
M a r e k  
41.941.296,67 
44.339.488,37 

1 768.553,06

l) Złoto
b) Srebro *)
c) Bilon zagraniczny 

w mk. zlot. .

P o Zmiany od ostatniego wykazu,

Waluty zagraniczne wart 
Różnicy, ktirsowir walut 
Rachunk; Zagraniczne , Nostro* wart. w mk. złot. 
Różnica kursowa na rachunkach zjgr. , Nostro* . 
Portfel wekslowy **) . . , , , ’ •
Pożyczki; terminowe, towarowe, Otw. Kred. i ulgowe 
Dług Skarbu Pa stwa . . . .
Pocztow a Kasa O szczędrtcści 
Bapiery własne .
Inne aktywa . ,

3.566.9-16,53 
21.793 290.105,14 

21.885.537,22 
'•3.878.815-220,72

87.549.338,10

21.796.867.041,67

+ 33.756,22

2.716.'i95.574,49

P A S Y  
Fundusz >-ezerwowv 
Obieg banknotów  
Rachunki żyrowe i
a) Centrali.a Kasa 

we i wojskowe
b) Pocztow a Kasa O szczędności
c) Inne rachunki 
Inne pasywa

W A:

natychmiast płatne zobowiązania; 
Państwowa i inne Kasy Państwo-

43.900.700.815,94 
449.440.679.859,50 
217.162.347.027,98 

2„377.000.000.000,— 
2.221.764.535,61 

30.593.511.064,15 
262,951.613.152,68 

Razem . 3.405.155.022.835,03

50 547.758.373,34 
2,733,794.112.875,50

110.678.106.006,84 
1C.249 232.815.46 

257.097.48. .756,11

Razem

386 024.820.588,41 
2J4.3CJ.030.997,78 

. 3.405.155.02* &5-,63

— 5,899.193.423,60 
+  51.172,439.628,— 
+  15.516 770.592,25 
-}- 16C 500.000.0J0,—
— 4.884.773.079,08
+  7,151.OT 2.363,—
-+ -0.919.049.449.28

— bez zmiany 
+  278.570 756.629,'—

— 9'*.853.823.426.63 
+  78.042 208 6"9,21

Na poczet pożyczek, przejętych 11 listopada 1918 r„ wpłynęło Mk. 141.119 621,31.
Naczelny Dyrektor i (  )  Rybiński, m p, Vice-Dyrektor Centralnej Księgowości: (—) Gawroński, m. p.

Stopa procentowa 12% od dykkontą weksli. 7% od lomba.-du 4% Pożyczki Premjowej
• „ 12% , lombardu papierów wartościowych, '1% „ 6% Bonow Złotych, kup’onych za waluty obce.

9? * ,  8% Pożyczki Złotej. 51% „ 5% Pożyczki Odrodzenia.

• )  Wartość srebra i bilonu w/g giełdy londyńskiej w mk. złotych 20.528.021,07 w ięcej w stosunku do ostatniego 
w ykazu 487,202,73

W tern złotych polskichi 14,273,351,68.
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BILANS BANKU PRZEMYSŁOWCÓW TOW. AKC.
STAN CZYNNY.

I«niw« liuNkurnasriuamflkTJT;;ik ic u n H tn r

Kasa . . ■
Źyrokonło w -P. K. K. P.
W a l u t y .......................................
Kupony .
Papiery waTfościow e
W e k s l e .......................................
Dłużnicy na rachunku bieżącym  
Udziały konsorcjalne 
Ruchomości 
N ieruchom ości.
Dłużnicy za poręczeniem c •

i fnisuŁ.ił
w dniu 3f grudnia 1*921 "

liw.-.-jif i 1
Mk. i ft.».

238,037,360.48 
294,832,34? 61 
141,830,697.1 S 

6,197,190.43 
269,070,169 55 
521,107,245.74 

2,152,459,583.60 
372,S9?i764.85 

1.
223,905.490.15 
156,040,917. -

4,376,430,262.60
KU.'4V!n.' «  « v w

STAN BIERNY. 

Mk. I fen.

Kapitał akcyjny 
Fundusz rezerwowy

„ na wątpliwe pretensje , 
Rezerwy podatkowe
W k ła d y ................................................
Konta czeltowe . . . .  
W ierzyciele na rachunku bieżącym
B a n k i ................................................
Hipoteki w ierzycieli
L om bard................................................
Weksle redyskontowe .
W ierzyciele za poręczeniem  
Zysk. . . " ,

200,006,000 — 
134.510,452.83 

49.0CO.Ó0C. -  
15,000.000,— 

1,581,110,479.75 
192,843,914.87 

1,645,133,604.79 
80.160,529.80 

5,159,410.48 
11*. 000,000 — 
125 000.000.— 
156,049,917.— 

85.416,953.03
4,3' 6v 4 ju,262.60

STRATy.
Rachunek zyskcw i stra t.

Baiuu PrEKiysłtrtrćw Vo'a, Hf i. w flniu .31 graiinla 1221 reku. zysKi.
v,t9>7i'rj%4x«e\#v̂vA'..'f ~rf

Mk. i fen.

Rachunek procentów i prowizji • » . i
,  Administracji bankowej.
„ „ nieruchom ości

F unduszu ,aa  wątpliwe pretensje 
,  Rezerwy podatki w.ej
„ R uchom ości

Zysk..............................................................

811

83,070.535.22 
267,618,162.03 

10,945,260.70 
40,1,00,000 — 
15,1-00,Ĉ O 
34,726,216.77 
85,416.953 30'

535,675,127.80,j * KvcwDmsn».’*»-- łwuwi ;

.•. U 7*XX r r s a - A i  itU C tK M W  W ł .  T .W ' *>* vc».vs»

Rachunek procentów i prowizji .
„ napierów. wartościowych
„ walut . . . . . .
» kuponów . . .
,, udziałów konsorcjalnych

Mk. f fen

277,403,012.36 
10.428,643.44 

188,292,024.21 
798,386.40 

59.753,061 30
536,67* 727 “

Walna’ Zebranie' Akrjonarjuszów z dnia ’ 
następujący podział czystego zysku w ynoszącego

   ...........................5% nu fundusz reztrw ewy
55 dywidendy

’4 czerwca 1972 r. uchwaliło  

, ’. 1 Mk.

W ynagrodzenie Rady 
0)a Zaiządu .
Dla urzędników  
255 superdywidet ciy 
Na crle społeczne

•{aazo: cztj

4,270,347.63
10.000 GC0.— 
4,270,347.55 
8.54 1.695 30 
5,000 MO.—

50.000 000.— 
3,333,562 4S

Mk. 85,416,953.08

Mk. 85,416,953.0#

STAN- CZYNNY*.
Rachunek

„ ' fo^afan
,  Eapiophnda,

K aófji . .
.  Ruchomości
„ Inwentarza żywego
„ Odbiorców
„ W ierzycieli

|S b fe  J  Ą  T K  0 \

Spolka f  o^reilczoną odaow iedzialm śdą w Sosiiowću
dnia 31 grudnia 1922 roku.

’■ Mk.

i S- 44

1,481,138.— 
,  36,311,625 —

893,112.— 
30,COO.— 

3,031,543.-- 
450,000. -  

1,804,568 — 
106.009.—

Mk 4-4,158,036.—

Rachunek Banku Przem ysłowców  
.  W ierzycieli
„ Odbiorców
„ Kapitału zakładowego

Sum przechodnich  
,  Kapitału zasobow ego
„ Czysty zysk

STAN BIERNT.
Mk. 4,780.839 — 

,  18.734,031.—
7,421,550 — 

,  5,000 000 —
1,000,000.— 

587.738 — 
■:i- , 1 1 ^ 12 .875 .-

~'Mk7~44.ib8 056^

Wyyłaco.ye p-atyfikącje pracownikom  
Koszta przekazów  w P. K. O Ł 
Utrzymanie sam ochodu, benzyna, reper. 
Koszta Handlowe .
Koszta wynajmu magazynów  
W ypłacone prowizje- i procenta od wy­

pożyczonej gotówki . . . .
Różnica kursu w lut, (mk. niem ieckie) . 
Utrzymanie koma . , .
Amortyzacja ruchom ości .
Czysty z-sk  do podziału i wypłaty

Rachunek zysków iisSr.it po dzień 31 grudnia 1922 roku.
Mk. 1,090,000.—

50,000.™
2,440,035.—

18,794.545.25
; 384,023.—

305,217.25 
319,537.— 
666,350 — 
491.528.50 

1 1 ,3 m i 5 . -

Zysk brutto osiągnięty na towarach  
czas od 1/VII do J.1/XII 1922 r. Mk. 36 .264 ,716 .-

Mk. 36,264,716.



Towarzystwo Gćrniczo-Przemysłows „HRABIA RENARD” w Sosnowcu.
S ta d  SZYNKYt SILAMS w dniu 30-tym czerwca 1922-g.o roku. STAH BIEfóW:

■
We frankach francuskich

NIERUCHOMOŚCI.
P oszcze­

gólne Ogółem
RAZEM

a) w Prusach.
Tereny, koncesje i nadania eksploatacyjne . .

b) w P olsce:
T e r e n y ............................................................ .....
K oncesje i nadania ek sp lo a ta cy jn e ......................
Instalacje k o p a lń ...................... ...........................
Instalacje fabryk . . .  . .
Instalacje gospodarstwa r o ln e g o ...........................
Domy m i e s z k a l n e ......................................................
S z k o ły .................................................................................
Narzędzia i przyrządy......................................
Inwentarz ż y w y ............................................................

2,297,416 97 
145,517 90 

16,507,287.0' 
11,941,815.71 

1VI,759.47 
3,544,39^.29 

288,135.60 
1,036,163.68 

148,91-0.—

7,762.93 

36,121,210 63 36,128,973.55
KAPITAŁ OBROTOWY.

K a s a ..................................................................................
B a n k i ..................................................................................
D łużnicy Handlowi i r ó ż n i ......................................
Papiery w a r t o ś c io w e .................................................
Produkty i m a le r j a ły ........................... -. . . .

51,557.39 
2,597,9’0.62 

383,784 54 
3,128.719.84 
1,127.517 55 8,089,489 94 8,089.409 94

ZYSKI I STRATY.
Zysk, i Straty za lata operacyjne 1914/1915 do 

1919/1920 w łączn ie: Straty ogóm e od 1-go 
lipca 1914 roku do 30-go czerwca 1920 roku 18.295,933.62

Stan czynny, ogółem  franków francuskich 62,514,597 12

KAPITAŁ TOWARZYSTWA.
Rachunek Kapitału T o w a r z y s tw a ......................

AMORTYZACJE I REZERWY.
Fundusz am ortyzacyjn y ............................................
Kapitał rezerwowy  .................................
Fundi sz ubezpieczeniow y od n ieszczęśliw ych  

w y p a d k ó w .................................................................
WIERZYCIELE.

Dostawcy i różni w i e r z y c i e l e ............................
2 YSKI I STRATY.

Zyski za rok operacyjny 1921/1922 ......................-------

Stan bierny, ogółem  franków francuskich

B ilans ten został zatwierdzony przez ogólne zebranie udziałowców , odbyte w Katowicach dnia 12 stycznia 1923 r., tytułem zysku postanowiono rozdzielić p o ­
między udziałowców 1,000,000 frs.

Tłumnczenie zgodr.e z oryginałem Towarzystwo G órniczo-Przem ysłow e .HRABIA RENARD"
Dyrektor Towarzystwa: (podpisano) A. Gally.

F rancusko-P olsk ie T ow arzystw o Żeglugi Morskiej, S p ółk a  Akcyjna.

Kasa

R uchom ości. 

Dłużnicy 

Dom w Gdańsku 

Instytucje bankowe 

Papiery procentowe 

Straty .

Bilans na 31 grudnia 1921 roku.
255,100.50 Kapitał akcyjny .

71,575,— 

2,508,712.— 

3,411.640.75 

5,685,86390 

28,247,500.— 

3,201,*27.60 
41,384,819.75

Instytucje bankowe 

W ierzyciele 

Sumy hypoteczne

10,000,000.—

22,758,807.7.5

1,280,000.—

7,3*6,212.—

41,384,819.75

Rachunek strat i żysków za 1921 rok.
Koszty utrzymania domu 

w Gdańsku .

Koszty handlowe

Procenty i prowizje .

Strata na statku

950,000.— 

2,996,437.11 

4,905,513.— 

917,817.75

9.749,767 86

Zysk na papierach pro­
centow ych i innych  
walorach

Strat# w 1921 r.

8,887,028.- -  

762,739 86

We flankach fra ncusl ich

Poszcze-
gólne Ogółem

RAZFM

27,196,338.32

1.362,676.60

1,131 610.27 25,832,559.11 25,832,559.11
,

7,142,043^9

2,343,456.30
-

62.al 1,397.12

9,649,767 86

O' w co

14. 
O

głoszenie.
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TOWARZYSTWO AKCYJNE CUKRU I RAFINERJ1 „JÓZEFÓW’

S T A N  C Z Y N N Y .
N  e ruchom o śc i fab ryczne
Fo lw a rk i: K ro sna , Jakubów ek, Pau lin ów
N ie ru ch o m o śc i w W a rsza w ie  .
P a p ie ry  p rocentow e .
D ep ozy t  cz łonków  Z a rzą d u
D ep ozy ty  z ło żo n e  w ró żnych  instytucjach
G otow izna
R e m anen t cu kru  gotow ego  i w p ro d Lk fcćh  
U te n sy lja fab rycznc  i inw entarz żyw y i m artw y 
Z a p a sy  m agazynow e  .
D łjżm cy . . .

Bilans na dzień
M k. i Fen. 

162l337,a.'4.—  
17,024,866.06 
62,278,051.16 

2,370,064.47 
2,205,900.—  
1,962,984.—  
9,261,946 V  

198,393,950.80 
776,136 —  

46,772,490.40 
316,960,043.74

lipca 7922 r.
S t a n  b i e r n y .

Kap ita ł akcy jny  .
K ap ita ł ipecjalnej reze rw y  w alutowej 
K ap ita ł am ortyzacyjny . . .
K ap ita ł zapa sow y
R ó żn i w ie rzyc ie le  . .
C z łon kow ie  Z a r z ą d u — depozyt ] \:
D e p o zy ty . . . . . .  
N ie p o u n ie s io n a  dyw idenda  
R -k  Z y sk ó w  i Strat: 

p o zo sta ło ść  z kamp. 1920,21 10,786.26
przewyż. d o ch o d u  za kamp.

1921/22 . . . 134,882,104 62

M k  : fen, 
132.300,000 —  
104,000,000.—  

3,503.931.46 
1,035,337.77 

438,099,079.49 
2,205 000 —  
2,611,981.—  
. 1 1-383.f0

131,682 , 90 88

820,359,607.20 82(7,359,6 17.20

-Ftadział Zysku za Kamp. 1921/22.
N a  am ortyzacją  “i ;  : .

, » w ynag rodzen ie  dia łZerząUU  ó p racow n ików  
’ ,  podatek ód  z y sk u  i : docnodow y

, kap ita ł zapa sow y  . . . . .
. d yw iden dą  d ’a pp akcjcnarjuszy 35%

P rz e n ie s io n o  na kam p. 1922/23 .

M k. 40,443,018.—  
-15,000 ,000 .- 
27,226,086.- 

5,221,300.88’; 
. 46,305,000.

697,186 —  
M k " 1J4, J9.,89(0(1-

w 2

TOWARZYSTWO AKCYJNE CUKROWNI I RAFINER-J1 „WIELUŃ”

S T A N  C Z Y N N Y .  
N ie ru ch o m o śc i fab ryczne  
U tensy lja , inw entarz żyw y i m a rtw y . 
Re m anen t cu k ru
Z a p a sy  m agazynow e  . ^
G o tow izna  . . .
D łu żn ic y  ,
N a le żn o ść  u  ?  *a rb u  P a ń stw a  Ro s. . 
D ep ozy t  cz łonków  Za rzą d u  
D epozy t w ka sie  Dr. Ż. W. IV. .

Bilans na dzień
M k. i fen. 

73,763,358.39 
734,599. -  

115,24j,1 09,60 
14,481,714.—  

.355,624.23 
85,990,125.31 

586,859.45 
- 2,270,"90.—

6,48Bj -

  5 ’ ' !■-
"295ŻÓ3.16&.98

kw ietnia 1922 p.
S T A N  B IE R N Y .  . - 

K ap ita ł akcyjny . . . . .
K ap ita ł am ortyzacyjny  . . . .  
K ap ita ł zapa sow y  . _. . ■,
C z łon kow ie  Z a rzą d u — depozyt akcji . 
P rzyna le żn e  różnym ..pap iery.p rocentow e 
W ie rzyc ie le  i ' . . .: 1
N iepndn iea .ona  dy w idenda  
R -k  Z y sk ó w  i Strat: 

pp.zostałość z kamp. 1920/21 2,410.41
pi. ew yżka  d och odu  z kamp.

1921/22 . . . 69,132,076.95

M k . L fe ftz t  
72.8(10.000:—  

1 «9 j26&  S4
cł.070.®

2,24Q;oOO->—  
9C2j536.— ; 

116,719.909 62 
168.889:40

69,184,487^

Podział przewyżki dochodu.
N a  kap ita ł zapa sow y  

„ am ortyzacją  .
, w ynag rodzen ie  Z a rzą d u  i p racow n ików  
, podatek  od z $ sk u  ' . .
„ d yw idendą  32j,

P rze n ie s io n o  na kapm. 1922/23

M k. 3,456,6(^.36 
20,563,416 - - 

7,000,000.—  
14,171,782.—  
23,296.000 —  
T '43j6 5 —

293,4{)5,16098

l -

M L  69,134,457.36

îslkDEiBlskiep Towarzystwa Eartayo
Bilar.s na dzień 1 stycznia 1922 r.

c z y n n y .
8,701,771.—
1,000,000,—

130,540,992.47 
10,000,000.—

500,000. -r.
46,745,111.90

. w Poznaniu la rok 13Z1.
S T A N

1. K a sa — gotów ką
2. P ao ie ry  w arto śc iow e  5% P o ż y c zk i Par.st
3. P łużn icy  . . .
1. Tow ary

5. R u c h o m o ść  .
6. U p rząże  a meta

S T A N  B I E R N Y .
1. K ap ita ł A kcyjny
2. F u n d u s z  R e ze rw ow y
3. W ie rz y c ie l-  .
4 C zy sty  z y sk  . . . .

5,000,00(8—
500,008.—

184,9jf4,422.i*0
7.0 / 6,512.47

197,46(\935i07

D E B E T .
1. K o sz ty  H and low e  .
2. K o sz ty  tow arow e .
3 O d se tk i i P row iz ja  wyplac. 2,230,816.65 

pob rane 1,703,591.25 
4. C zy s ty  z y sk  . . , j “

R achunek S tra t  i Zysków za 1921 r.

1. Z y sk ? .6j99ó,401.G6
1,983,951.40

527,425 42 
7,076,512 4^

18384,29(».u5

C R E D I T .
16,584,290.95

16,,5^*!90.95



OghMKevi1«.

BiO M im  l£  BtĘDOSSK!
STAN CZyNNy.

Rachunek:
K»Sn
F K, G '5r-k czekowy Nr. 2C22 
Bank w schodni r-k bieżący 
KrUcic f.; . . .
Ró mi .
Zaliczki 
Motury
Materjoly techniczne  
Narzędzia ; <
Rwjhomofc«-VT

t, f. B ljt& pW Jlt,
Bilans aa  dzień 31

Mk. rfł17,?37, 
544,087 

„ > 15,435
* * :189S.10:a
i' 15,333,548. 

130,000. 
3,430,500.- 

„ 16.308.461 -
464,290. 

1,403,625

grudnia 1522 r.
Rachur ek:

Kapitał zakładowy .
- .i MSas jbowy 

Udrfahiwcy .
JaduFiga Binłowiejska 
R*iertvft r.a podatki 
Banki .  . . -> .
Dosffttyfcy
Sum y.przechodnie .
Straty i- zyski — czysty zysk

Mk. 33,378.395-
KEvACiJI

H M  233-37.
STAN BlERNy.

Mk-. 5 000,000>
„ i 100.ÓOC.— '
*-• 12,863,889.51 
.  . 169,640.-

17'0,‘« 5 .— 
326,510.—4 

4,633,381 — 
301,073.50 

,  14,973,814-

Mk. 38,378,393 —

Koszty ukdtow c 
Proęe ty
Fjrosgizje . .  .... ,
Sumy "rzechodnie ,  
Węrtnść, firm y_
Czysty zysk ", '

> 1  i: ' ' i i

R a c h u  n eh  ś t rt ?o:
. Mk, 14,5o1,504.03 
. „ 2t<,243.14

228,370 —
: "v . 283,055.51
' ’ ‘ 1Ć0,0QC -
— . * . 14 973,814.—

Mk. 30,355,986.67

a t i z y s k ó w .
P u zo s ra ło ść  z r. 1921 

Moto-y — zysk 
Muterjeły ftchn iczne — zysk 
Mo r  taż zysk

i CTif 3.i Cj • t.s;?\ *

. Mk. 356.52

. ,  2,202,329.—

. » 22,000,403.30
i,162^91.85-

39,365,956.67

P o d z i a ł  z y s k u .

i'r i ,
. a,

■.o.. (£.-f.r
k:.Ł. ■?;

Dywidenda 1007, sm ,r, 1922 
Rezerwa na pc datki . 
Rada nadzorcza  
Zar z ądi n i i t j t e i i i a -  ,
No kapitał zasobony .. 
Przenosi się na r. 1923

;■ •; . 3 ,  .
- : ‘ ■..' ,<7
i )  !?•'! ,'ił ■’. 

w .iiól

.. ,-nr. 
t :i.-.r i : 
i-, .
• ,-Ł.' e

1 r.77-0, ■ 
.‘.s.Tei 1 ’ - v

Mk. 6,522,000. ■ 
2,U0C 00U.

400.000. 
5,500 100.

250.000.- 
1.814.-

Mk. 14.973,814.—

W . 'garrr-
ar ■ er ?

B I I A K S  Z A  K O K  1 9 2 1

aiedeńsklESo TosiirzylM u iie & c z e i f ó t e u e i  fiziałKinofcl w ł t e t e .
R O Z C f i O D y .  Mk. i fen. . .:f ,

Zapłacone 
M m i rcei«  kuracja

691,305.71
633,348.42 57,957.29

Szkody z r  1921 jeszcze biegnąc, -2 ,050 ,2 )0— .
Mniej reasekuracja . , 1,892,236.— " 157,914.—

, • . . • . • - • 1,626,04640
Z«ph:fttiM n c:>j w ic i ubezpieczeniow e 153,781-63
Zapłacone należyteiści nadzorcze ... , 2 ^ ? 8 .2 0
40), TMHwa prcmji . 8,031,938. °.0
MnBpj- nw sękuracle- . . -i,-lir,906.50 3,613,052:50
Wydatki na ser iąd , tudzież udział w ogólnych

hoiztach \ • -ufi . ', 0 7,685,167>22
D odatek dla ^ a ż y  pożarnej . . j 55514.28
W r. 1921 z#J tr /c ło n e  n e ljży tp ie i asekuracyjne,

a przypadające dp zapłaty w r. 1922 587,396.49
Z y a tv  : :  a  • 7 3 ;  i ; .  " . ,  2 ,411,124/ ’s

16,374,16S 29

P R z y c H ć  : y .  Mk. j J p p . ^
Re^erwa. p?^mji z roku 1920 . . 922,504.39

•--■A'• ł  »».r

Rezerwa «zkód z r. 1320,. ..... . . . 26,310.—

Wpływy z pvemji po odciągnięciu  
‘ - stc .m ów . . . . 20,079,847.0) • '
t.£.i l i . ' . . .  <1/ nt-i

Mniej reasekuracja . ■ . . 1 l,04~,2Có.37 9,032,580^1

D oJaieu do kosztów  zarządu i należytości od
polis

Pobrane na!eżyto.4ci ubezpiecZe^iiou e 

D.cd<vtek 41a  straży pożarnej ,

5,749,656 49 

? ' 587,396 49 

55^14^8 

1^,31?4,132 59

eilah: sp. ahc. „s-iitsnFj fasrui osnEl?”
1 okre* od 25/tf i c z i  r. du 30/tfl 19ZZ ł .  >!

.AKTVWA: Kasa 334,6! )'.4&j m asz ,n y  41,403,949 .— , urzą- 
dzenia fŁbr..i-biurowe 5,735,375 —, magnzyn 15,556,251.03, 
nłeruchom oić w Bydgoszczy 8,756,145.— , papiery procento­
we 4,337,800.—, wyroby gotow,» 34,519,195.03, wvroby pal- 
goto „ t 577.602. .3- dłużnicy 6,C *3,8£l.o3, bn,.ki 18S.044 02, 
aprowizacja 188,576.15, awanse i;725,954.'89,kaunjf44o,oOP.- . 
Ogółeir w aktywach Mk. 90,518,539 40.

rPASYWAi Kapitel zakładowy 2Ó,0£iil,OpO—, akcepty 
2 8 , 1 8 4 , 6 0 1 w ierzyciele 13,221,108.84, banki ^4,467,897.— , 
sum jr przechodnie 768,676.— , straty 1 zyskt 3,275,956 56. 
OfltUeiń. w pasywach Mk. 90,518,539,eO.

STRATK 1 ZySKI.
DEJEjET: Koszty handlowe 27,609,884.17, procenty i pre*- 

w izie 6,768,805.46, koszty utrzymania nieruchom ości w Byd­
goszczy 785,884 51, maszyny 98,000.—, urządzenia fabryczne 
i biurowe 486,527 30, sumy orzeehodnie 1,460.25, komisja 
rekwizycyjna 452,330.— , wyroby gotow e 84,724.—, debitorzy 
4-4,16®.—, aw anse 75,949.60. Ogółem vg' d eb ecie  Mk. 
'30,053,1.45029. ‘ ,

KRED3’T: P ozosta łość zysku z' 1920/2’ r. 170*069,501 
sumy przechodnie 156.397.80, maszyny 917,099.—, mąpazjin 
95,206.3.°, pro Jukcja 14,025,477.77, yyyrobyjgofowe 23,729.959.40, 
dor'- ód ż nieruchom ości w Bydgoszczy 240,000.—. Ogółem  

krr.iycie Mk, 39,334,101.85.
^ A C zi s«y sysk  zn 1921/22 r. Mk, 3,275,956.56.
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C Z E ST O C IC K IE  TC W A R ZY SrW O  FĄBRYK CUKRU 5. A. WARSZAWIE
B!lans na dzień 30  czeroca 1922 p.

5 T A N  c z y  N N y.
Nieruchom ości 
Ruchomości .
Maferjały i zapasy cukru .
Gotowizna 1 kupony 
°apiery w artościowe  
Depozyty 
Dłużnicy
N ale li.o śc i za poczynione szkody wsku­

tek działań wojennych .
Rekwizycje .

Marki i fen. 
330,160,732 21 
42,950,592.08 

326 111,803.2? 
•>3,53",183.66 

5:4,201.91 
1,054,95s— 

658,041 243,75

50,000.—
108,319.87

S T A N  B I E rt N y, 
Kapitał akcyjny .

„ zapasowy 
„ amortyzacyiny 

Depozyty .
W ierzyciela 
Specjalna rezerwa walutowa 
Zysk ri, 1921 22 r.

Mk. 1,412,543,034.7#-

Marki i -fen. 
150,001,000 — 

900,826 47 
6,788,024.24 
1,054,958 — 

790,44^,557 06 
155 683,802.— 
307,662,856:95.

Mk 1.412,543.034 72

W I N I E N .
Saldo

Rachunek Zysków i Strat La 1921/22 rok.
Marki i fen. M A.
307,662,856.95 Zysk z kampanji 1921/22 .

- Zysk z gospodarstwa rolnego z folwar­
ków fabrycznych 

Różne dochody . . . .
MkT 3 0 7 ,6 0 0 5 6 0 5

Marki i fen. 
290,831,644 -

13,372,122.20 
3 456,090 75 

Mk! 307,662,85ć fl-i

Ogólne Zgromadzenie Akejonnrjuszów p o s ta n o w i ło  w ypłacić  tytułem wywidendy za 1921/22 rok na każdą ze pjnpęp 
sztuk akcyj po  Mk. 1000.— ( ty s iąc ) .  O term inie w ypła ty  r -yw idendy  D odane  b ę d z i e  do w ia d o m o ś c i  pub l iczne j .

. 7 BILANS ZWIĄZKU PRODUCENTÓW RYB W WARSZAWIE 1 ODDZIAŁACH

S T A N  C Z y N  
Gotówką w kasach  
Banki
Kaucje własne 
Papiery procentowe 
W eksle
Nieruchomości .
Ruchomości 
Samochody  
Towary
Dostawcy . . . .  
Odbiorcy
Różni . . . .  
Amanse Pracowników ,
Pożyczka Kasy Przezorności . 
Fundusz Kooperatywy Pracowników  
Sumy przechodnie . .
Koszty O .gaoizacji Sp, Ąkc. . 
Straty- i Zyski

N V.

Mk

na  d z ie ń  1 l ip c a  19?2 r .
S T A N  B I E

706,673.74 Kapitał obrotowy
1,695,757.91 ,  zapadowy

14-1,260 — ,  amortyzacyjny .
200,000. - Banki . . . .

1,391, >00-- Kaucje . . . .
6,720,526.01 Papiery procentow e w depozycie
1 580,138.44 W erzyciele hypotecznu
4,034,329.— Dostafrcy . . . .
1,047,140.— Odbiorcy . . . .
7,624,707.23 Różni . . . .
3,762,310.«5 Subsudjuro Wydział” Rybackiego

994,565.19 Kasa Przazo.-ności Pracowników
544,072; K P odatek Dochodowy Pracowników

50.0CO.— Kusa Chorych
25fr,334 50

3,677,987.—
5 9 2 ,600 .-

2,740,724.39
37,189,665 48

R N y.
2,843,500 — 
1,140.310.53 

363,929.69 
7.395,000.—

125.326.50 
200,000- 
132,905.97

16,983,084.50
540.571.50 

3,682 274.51
337,609.—  

2,898,378.25 
23,349 — 

482 326.—
■ • 'i r -

Mk. 37,182,655,4

Rachunek Strat i Zysków za czas ód 1 lipca 1921 r. do 30 czerwca 1922 r.
W y D A T K l.

Koszty o g ó l n e ........................................................  77,158,143 35
Procenty . . . . . .  1,734,430.35
'Jtzymanie i Ehsyloat ,Samochodów . . 4.854.906.72
Konserwacja i Eksploatacja N ieruchom ości . 997,761 16

D O C H O D y. 
N arw yik- na rybach Zrzeszonych  
Nadwyżka' na innyc.h towarach 
Rrchunek Różnic dla wyrównańn  
Strata

I tk. 84,745,247 J8. lik.

■ :,ie. " i j  ' , .. i !4

74 >74.811.35 
7,929,711.40

2,740,724.39
84,7-$,247l3,

Wice-Pyrektor: St. M ączewski. Z a r z ą d .  Prezes: Konstanty Komierowski. Członkowie: St. Janicki, A. Jankttwslri 
Wandalin Kucewicz, St, Leśniewski,- A. łiazaraki, M. Meisner, <1. Świda, St. Grabiński. Główny Buchalter: S. M ioduszewski.

Spółdżialcite Chrześcijańskie Zrzeszenie Kupców w Birlymstoku Spółdzielnia z ogr: odp
s  y w a.A K T y W A. 

Gotowizn w kasie. 
1ożycżka Odrodzenia 

Towary .
Ruchomość 
Dłużnicy .

S T R A T y.
Koszty handlowe .. .
Procent" i pio^izja  
Sumy ^ “-.edtodnie. . .

Czysty zysk

Bilans ostateczny dnia 31-go grudn ia  19?2 r.
Mk. 262,203 —

50.000.— 
8,47 6 375.—

75.000.— 
1,513,750 —

Nk. 10,^77,328.— 

Rachunek Zysków
Mk. 3,730,000.— 

643,690.30 
14.49 

2,019.788 —

Udziały
Kapitał zasobowy .
Kapitał spec.-rczerw.
Kaucja magazyniera 
W ierzyciele 
Sumy przechodnie

Czysty żysk

Strut za 1922.
P ozostałość z zysków 1921 
Rachunek towarów

,  ruchomości .
„ dbiżrtik.  i w ie rzy r

kacy

P A
3.242.235.— 

87 300.— 
9,822.— 

62,310.— 
4,797,102.— 

58,751. — 
2:019,”88.—

Mk.' ipwmi 10 37/.32S.—

z  y
Mk.

5 K I.
20 713.50 

6,113,4 57.— 
51,324 44 

208,077.70 
— .15



>* 14,. Ogłoszenia.

S T A N 
K ra gotówką . 
Towary .
Dłużnicy .
W ierzyciele—Dłużnicy 
Wierzycieli' 
Ruchomości 
Zaliczenia pocztow e  
Pożyczki Odrodzenia  
W eksie Klijentuwskie 
Kaucje > .
Długi Wątpliwe ,,

Sileins lameta Domu Sand!. „GULftiil” % i m  etó. f  dz. 31X!11 l§2| r.
C Z y N N y. Mk. i fen. S T A N  B I E R N I .Mk. i fen.  

959.5SJ.S0 
38,721,599.70 

7,847,870 — 
31,483,797.- 

2,450 —
6i , ono — 

3,924,165 — 
12,300.— 

.70,000. -  
3,ir>0.— 
9,35b.6ti

S T A N  
Ktapitbł Zakładowy 
W ierzyciele 
Pożyczki .

Mk. i fen. 
4,154,3C7.50 

59,040,454.30 
20,000,000.—

P3.144 ,821 .80 83,194,821.80

Koszty Handlowe 
Prowizje i %%
Ofiary
Pensja Pracowników  
Podatki państwowe 
Strrta na Dłużnikach 
P-'—id  en da

a c h u n e k  Z y s k ó w  i S t r a t .
1 ,7 8 ? ,3 9 5 .— 
2 ,824  156. — 

10,000.— 
2,788/JPO .—  

9 65 ,880 .—  
36,773.50 

8 ,834 ,2951—  
”17,2417500.50

Zysk na towarach brutto
Poniiikacje
Dłużnicy

17 ,190,338 —  
5w,962,50 

200.—

17 ,241 ,500 .50

r:owa?zys(wo Akcyjne „J U TA” w Po znaniu.
A u r y *  a . Bilans pev 31 ófWilm 1S21.

TTft̂ n w  arrm»3£;«p«]

1. Ki są ... .
9. Banki: dłużnicy
3. R-k bieżący- iuinicy.. v
4. R-k towarów- p/g książki sk ł idówej
5. R -k  efektów: Pożyczka Pań itwówa . " ~
6. R k J^ądsen ia  biur . . 505337,

mniej 10% odpisu . . 50537,-
7. R-k ruchom ości fabrycznych . 

mniej 10% odpisu
3156305,47

316305,47

757141  
6802433  

2C 343085 
36044993  

40G000G

“55000

WWBl.-Sr-r/CłwęiKTr-z-.i-.*.-n

2840000 —

71592657 49

1. K ipiTał akcyjny
2 .F u n d u iz  rezerwowy: 

nrdu "żka z agią I emisji
3. R k Banków: w ierzyciele
4. P-k weksli: w łasne aki.epta j
5. R-k bieżący: w ierzyciele
6. Czysty zy sk

S T R A T y

1. Koszty handlowe
2. Koszty fobryczne
3. R-k procen tów .
4. O dpisy

a)  urządzenia biurowe (10%)

Rachunek Zysków i Strat

50337 __
b) ruchomości fabryczne (10%) 316305^47

5. Czysty zysk > • . j .

6763461 ,74  
3270350 ,95  
1 276850  94

i
366642  47 

187U6507j71 

3 0 3 8 3 8 1 3 8 1

jf
1.Z ysk na towarach
2. Zysk na walucie cbcej

! t.

P A S y W A.

20000000

1303000 
i 2253/7 

21000000 
635777275 

18706507 71

71592657 19

z  y  s  k  i

i
29u567-M£f

13280P91-

30383813 8 ł

r Zgodność powyższego z-książkam i stwierdzam
RADA NADZORCZA. 

Komisja Rewizyjna:.' H. Lutomski, Br. Chojłowskf, Sftfątf-iemn

bilans Spółki Wj?dawwGZ3j z oJr. odp. „LllBZtR TRE|E FRESSE’* w lodzi
STAN CZyNNy.

1. Stan kąsv .
2. Stan japieru
3. Dłużnicy:

2) racn bież.
)' .bonenfow e  

c ) ogroszzniowe .
4. Bank rach, bież. .
5. Inwentarz .
Siana stena,czynnego

n a  dzień 31 g r u d n ia  1322 ro k u .  
1,594,621.15 1. Kapitał udziałowy

. 2,747,903 —

. 14,667,102^6 

. 2,z88,100. -  

. 3,817;280. -  
48,000.— 

. 12,898,004 10

. 38.061,100.91

2, Wie-rąyfclple 
C zysty  zysk

STAN BlERfi/y.
. 1,290 000. — 
. 3?,o35^74.10 
. 4,227,726.81

38.061.tOPP1
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AKTYWA.

S9 HD9 K8 TU PRZER9 Z0 M  BANKÓW POLSKICH
dnia 31 grudnia 1922 roku.

.........
Marki i fenigi

. V.

Gotowizna:
W k a s i e ......................................
W Krajowej Kesie Poiyczk.

1,437,894.95 
498.237,477 03 499,675,371 96

Guaranty Trust Company of 
New York:

a) r-k blokowany . . .
b) „ c z e ko wy . . . .
c ) ,  kom isow ego . .

1 655,182,578 74 
338.042,548 02 
100,025,180.78 2,093,250,307.54

Banki syndykackie na rach.
P le c e ń .............................................................................

Banki syndykackie za dew i­
zy d o l a r o w e ......................

Delegacja Amerykańska . . 
Lokaty w Bankach . . . .  
8$ Państw . Pożycz. Złota . 
Koszty Organizacji . . . .

V

665,217,434 64

2,859,421,825 — 
224,555,905.25 
504,650,712 — 

24,000,000.- 
14,158,803 42

6,884,931,359.81

Kapitał zakładowy . . . 
Kapitał zasobowy . . .  
Specjalna rezerwa . .
Krajowa Kosa Poiyczk. . 
M inisterstwo Skarbu . .
Zlecenia przeterminowane 
Przejściowy 
Zysk 1922 r

PASYWA. 

Marki i fcnigi

100,000,000.— 
5,970,650.— 

79,321,300.— 
6 ,000 ,000,000 —  

199,983,750 — 
71,202,291.09 
77,108,473.79 

351,344,894.93

6,884,931,359.51

WINIEN. Rachunek s tra t i zysków za 1922 rok. MA.

Prowizje p ł a c o n o ...........................  . . .
Koszty h a n d l o w e .................................................
Zysk c z y s t y ............................................................

17,817.75 
257,515,437.70 
351,344,834 93

Pozostałość zysków z 192J r. . . . .
Prowizje p o b r a n e .................................................
Procenty p o b r a n e ................................................
Różne z y s k i ............................................................

2,013,213 — 
486,940,886.08 

10,578,143.— 
89,345,908 30

588,878.150.38 588.878,150.38

U aln e  Z grom adzen ie  H ko ju nar ju szó w ,  odbyte w dn iu  2B lu tego  1923 r .  za tw ie rd z i ło  pod z ia ł  zysków za  1922 r .  m sp osób  n a s t ę p u j ą c ] :

10#6d sumy Mk.351,344,894 93 
na kapitał zasobowy  

S% na dywidendę od kapita 
łu akcyjnego 100 milj. za
1922 r...................................

20% na tantjemy od mk 
311,209,544 93 a mianowi 
cie:
; S% dla Rady . . . .

S% .  Dyrekcji . .
10$ ,  pracowników .

Nd um orzenie kosztów orga 
nizacji . . . . . .  i

Na odszkodowanie Bankom  
w myśl § 8 uzup, pc 
organizacyjnych . . ,

M inisterstwo Skarbu— zwro 
kosztów Delegacji Amcry 
k a ń s k ie j ...........................

35,135,350.

5,000,000

15.560.478.--
15.560.478.- 
31,120,988.93 62,241,944.93

14,158,803.42

3,500,000.

231,308,796.58
351,344,894.93

ZaRłady lairoligaMo-firalira „PM, JURZYliS i S-ka", Sp. i dpi. odp. Warszawa. Marjensztadt 16.
Bilans sporządzony w dniu 31 grudnia 1922 r.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8. 
9.

10.
11.

Kasa .
Urządzenie kantoru .
Maszyny
Urządzenie introligatorni 
Towary
Pożyczka państwowa 

„ premjowa .
Klisze i ornamenty .
Narzędzia 
Związek R zem ieślników  Chrześcijan  
Dłużnicy

Mk. i fen. 
267,51-0.20 
214,960.— 
558,550. -  

59,602 — 
8,770,332,— 

20,000 -  

65,000.— 
48,580 —

5.000.—
5.000.— 

8,401,614.—
18,416,138.20

1. Kapitał zakładowy
» dodatkowy

2. , zapasowy
3. Opał — rezerwa
4. W ierzyciele 

Czysty zysk

7 0 0 .000 .-
300.000.—'

Mk. i fen,

1,000.000 — 
64,600.— 

500,000.— 
11,180,875.80 

5,670,663.40

1t.416J38.30
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Bilans Towarzystwa Akcyjnego Cukrowni „KRAS1NIEC1
w d n \u  30 czerwca 1920 r.

S T A N  C Z y N N V . Mk. i fen. S T A N  B 1 E R N V'. Mk. 1 fen.
1 Gtunta, budowle maszyny i ruchom ości 1,188 000 — 1. Kapitał zakładowy . 1,256,000.—
2. U lepszenia fabryczne 17P.671.51 2. „ zasobowy . . . . 56,982.31
3. Budowa kolejki o8.137.53 Z, „ amortyzacyjny 381,196.80
4. Papiery publiczne w łasne . . 25.000.— 4. Bundi sze akcjonarjuszów . 7 2.,573.40
5.' » „ depozytowe 414,720.— 5. Rżąc* Rosyjski . , , 799,831.89
6. Gotowizna . . . . , 11,821,61 6. Bank Zachodni 1.337,735.—
7. Rząd Rosyjski . . . . 1,030,018,46 7. Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa 2,005.932.—

414,720.—8. Niem iecki 101,499 46 8. Do,pożyta . . . .
9. Dłużnicy 2.732,905.44 9. Rachunek tym czasowy * K 83,154 92

10 Rachunek Przechodni 59,482,76 10. ,  przechodni 77,215.08
11. Remanenty cukrów, węgla kam iennego, 11. W ierzyc:e le  . 666,571.07

drzewa opalowego, koSci, i materjałów 12. Rachunki b ieżące , 35t.862.06
magazynów'ych 2,094,160 77 13. Indeminizacja plantatorów 47,821.91

12. Rachunek zysków i strat: 14. N iewypłacone dywidenda . 16,351.20
P ozosta łość  s.rat z r. 1918/19 186,419.13 15, Rachunek Zysków i Strati 

Zysk w r. 1919/20 . 383,592.03
Razem stan czynny wynosi 8,062,045.67 Razem stan bierny wynosi 8;062;045.67

Wydatki .
Zysk za r. 1919/20

Rtchunek zysków i śtretf.
1,653,785.04 Zysk Drut to 

388,592.03.
Mk. 2,0 i 577.07

Bilans

2,042,377.07 

Mk 2,042i37T"Ó7

s t a n  c z y N N y .
Maszyny, budowle, grunta, ulepszenia  
Papiery publiczne
Remanenty . . . .  
Budowa kolejki Krasiniec—Przasnysz 
Gotowizna . . . .
Rząd Rosyjski . . . .

» N iem iecki
» Rosyjskiej Sow ieckiej Republiki 

M inisterstwo Spraw Wojskowych Rzeczplitej 
Polskiej . . . .

Różni . . . . .
Rachunek przechodni .
Straty okresów ubiegłych

w dniu i-go
Mk. i fen, 

12,076,424.45 
439,720 — 

38,804,742.10 
729,267.44 
638,515.58 

1,048,799.66 
101,499.46 
/01.105.90

513,648,05 
9,302,526.90 

:85 ,427.48 
116,388.19

lipca 1921 roku.

65,CJ7,965.21

S T A N  B I E R N y. Mk. i fen*
Kapitał zakładowy 12,000,030 —

„ zasobow y 53,982.31
„ amortyzacyjny . 47f,496.—

Fundusze akcjonarjuszów 127,946.94
Lłepozyta . . . . . 414,720 —
M inisterstwo Skarbu Rzeczplitej Polskiej 567,398.48
Niewypłacona dywidenda 3f,09z.80
l.idem m izacja plantatorów 45,854.91
Różni . . . . . . 40,422,981.53
Rząd Rosyjski 807,068.69
Rachunek Przechodni . 62,475.28

„ Tymczasowy 8,154.92
Zysk z kampanii 1920/21 r. T0,03f ,092.35

: r,: o . • 65,057,963.21

R a c
d e b e t .

Buraki •
Opat i koszty febrykacyjne .
Remonty i utrzymanie inwentarza . 
Koszty administracyjne i asekuracyjne 
Patenty, podatki i opłaty stem plow e  

.P en sje  i utrzymanie pracowników  
Procenty . • •
Zysk z 1920/21 r.

l i n e k  Z y s k ó w
Mk. i fen.
9,621,959 02 
5,971,082.96 
1,366,181.45 

749,302.45 
293,373.23 

2,089.408.50 
1,626,275.42 

10,039.992.35

S t r a t .
C R E D 1 

Cukier w krysztale 
Ź ólte  mączki 
M elas 
Wytłoki .
Zysk na kościach palonych

31,739,580.08

Mk. i fen. 
28,729,264.94 

2.338,366.— 
653,306.04 

3 261.— 
35,382.40

3 .75 V 80,?8

BILANS Domu Hanaiowo-rrzemysłowego J. Sempiieni i £-ka” ą. z ogr. od;, za rok 1921.
s t a n  c  z  y  n n  y.

Kasa
Banki
Papiery proc. 
Ruchom ości 
Towary 
Dłużnicy .

730,011 29 
97,939.20 
25,300 — 

175,505.— 
11,356,434 — 
30,200,520.97

Mhp. 42,586,910.46

S T A N  
Kapitał zakładowy 
Banki . ■
W eksle wydane . 
W ierzyciele 
N ależności wątpliwe 
Kapitał zapas.-obrot.
Zysk

B 1 E R N y.
40C.000.— 

7,407 016.— 
15,000,000.— 
16,859,975 60 

30,000.— 
682,125.— 

2,207,193.86

W I N I E N . R a c h u n e k  Z y s k ó w  i S t r a t .
Strata z roku 1P20
Strata na niedoszłych do skutku tranzukcjach 
N ależności wątpliwe 
Koszty Handlowe 
Procenty i prowizje
< 'dm sano ra kapitał zapasowo-obrotowy  
Z yak M  kopitału

4r MkP

272,S8C /9  
1,200,000.— 

30 ,«00 — 
7.625,992 — 

667,693.15 
682,125.— 

2.207,193.37

Zysk z roku 1920
„ na towarach z 792i roku 

Zysk nu różnicy kursu walut obcych

12,686,590.75

Mkp. 42,586,910.46

M A.
44.&2.70

11,596,694.14
1,045,513.91

Mlcn. 12.686.̂ 90.75
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a k t y w a . B i l a n s  w  c fr iiu  3 0 c z e r w c a  3 0 2 2  r o k u . PASYWA.
Ml; j fen. 'r. V ;  : : '. Mk. i fen.

1 Maszyny i budowle. • -do. < 10,642,242 — 1. \K«p:ital zakładowy . . . . 24,u00,00n.—
2  ̂ -iUle'pszenia fabryczne . ; i ,255,391.43 2. „ zasobowy . 4/251,694,12
3?-i JBudnwa kolejki Przesz,wst-KTasuHc-.?. 24,746,186.32 3.", 14 » amortyzacyjny . 1,33<),197.31
K. '<ir.ur.to w Gąsocinie ».■ ; '-38,337.50 4.: Futndusze akcjor.arjuszów m , 788.74
S i''.'.ITapiĆry publiczne wlasn;!"” . Kii: i 32.1,600 — 6r R j tc e p ty ................................................ . h144,C0C,00U.—
c ,  „ depozytow e iiÓTl 3,840,000.— • 6, Bank Zachodni w Warszawie 38,114,350.—
7. G o t o m i z r a ....................................... . >9,466,7.74.88 7." Rachunki b ieżące . . . . i ,7 5 i,b l4 £ 1
8. Rząd R osyjsk i.............................. 1,967,580.86 S. D ep osy ta ................................................. 3,540,006.—
y. .  N iem iecki . J 07 ,“99.46 9. Pojskzi Krajowa Kasa Pożyczkowa 96i ,00C —

10; iPólska Krajowa Kasa Pożyczkowa r-k 10. Rząd Rosyjski. ■ . . . 503,868.69
lombi-rocwania r i,200,000 — 11. Rząd Polslśi, M inisterstwo Skarbu 561,398.48

11; Bśńk Zachodni, r-k depozytowy . i 100,000 — 12. Inflemnizacjn plantatorów . 42,“66.91
1 2 .'"Rząd Polski, M inisterstwo kolei .■ . . 733,209.— 13. W ierzyciele . . . . . . 7,343,931.39
13. Rząd Rosyjskiej Sowieckiej 'Republiki-' 701,105 90 14, Niewypłacona dywidenda c57,01780
1 1. Remont nfy : . 162,198,363 — 15. Rachunek Przechodni . 37 f,787.28
157 Dłużnicy . . . ,  . „ . . 17 3,’, 9*1,129.12 •16. » ~ Tymczasowy , . 8,154.92
16. Rachunek przechodni . 7,531,849.— 17. Z y s k ................................................. 172,00^,488 85

490,450j45-i 60 400,450,459 50

~ d e b e t :  R a c h u n e k z y s k ó w  i s t r a t

'O, i

w  d i \ i u  3 0  c z e r w c a  1 9 2 2  r . CREDIT.

1.
2
j.
4.

6

8
'o.
10.
11.:
12.

1 4

13

B u r a k i ..........................................................
Węgiel kamienny i drzewo Opalowe . 
Moterjaly do fabrykacji. . . ■

,  „ utrzymania maszyn i bu­
dowli . . • . . . .
Najem robotników do fabrykacji i .r e ­
montów ..........................................................

Pen ;;e pracowników . . . .  
Utrzymanie pracowników i robotników  
Ij ,  sprzeżaju i sam ochodów, . 

Opakowanie cukru, rraterjaiy labora­
toryjne i ośw ietlen ie . . . .
Ekspedycja c u k r u .......................................
As< kuracja . . . . .  ...
dodatki i daniny . . . 'V-.
Rroccnty i dyskonto ,
R óin e wydatki administracyjne, roz­
jazdowe, materjaty piśm ienne, depe­
sz e  i porto, wydarkt lekarsuie i ostom- 
to w e , . . '. .
2ysk...................................................... .

Mk. i Jer. - 
166,850,3^4125 

• 15,£93,119.73 
1,518,459.73

12^755,706.57

24,381,674.75 
9,241 ',075.— 

10,774 267.10 
8,527,652 30

4,946,705.75 
2,927,720- - 
2,934,108.57 
4,8*9,310.47 

14,055,263.20

2,634,407.34
172,001,489.85
-,55,536,344.91

1. P ozosta łość  zysku z okresu przeszłego
2. Zysk na akcjach Orthwein, Karasiński 

i S-ka
3.' Cukier w krysztale
4. . Ż ółte mączki
5. M cias.
6. W y t ło k i

• 7. Zysk na kościach palonych

Mk. i fen. 
37,201.90

t0 5 ,0 0 G .—  
.4 2 9 ,7 2 1 -5 0 1 .4 1  

5 ,2 5 3 .9 6 0  —  
1 6 ,8 6 7 ,3 5 0 . - -  

36,845 - 
1 ,3 0 1 ,0 3 6  6 0

Zysk w r, 1921/22 
P ozosta łość z r. 1920/21

P o d z i a ł  z  y  s  k  ó w .
. Mk. 171.904,237.95 
. 37,201.90

M 172,001,489 85
Z zysku przeznaczono i

N j a m o r ty z a c ję ..............................................................................
Ne v.'ynaf'rpdz**nió' Lyreklo.5«y Zarządu, fabryki'? Kj -

' iWsji Re" iz y j n e j ................................................
Na gratyfikacje p r a c o w n ik o m .................................................
Rezerwa na podatek dochodowy i przemysłowy
Ne kapitał z a so b o w y .......................................
Na fundusze ubezp.ecz., zapom ogowe, szkolne i cele

filantropijne . . ■ . ............................. .
Na dywidendę ..  . . . . .
Na rok następny. . 7 . <Jv.,.Qfc

Mk. 916,357.48

, 25,597,350 -
9.000.000.— 

„ 61,000,000.—
8,508 213.40

4.000.000.— 
62,400,000.—

_______ 89,588.97
Mk. 172,00* 4o9.35

Cilaits Tow. Sioźywczc-Surcv/cowsia Przamysłowctw S f ip t i iG - M ijr r t i i i i .  itow. z 4 1  por. w Staoisławowże na ii. 31-Xff 1321 r.
STAN c z y  lift V.

Z rachunku kasy . Mk, 1,155.548.44 Z rachunku udziałów . . > Mk.
,  ,  beczek .
,  „ różn ych .
.  .  ruchom ości

Mk, 1,155.548.44 
„ 2,347,500 —

55,749.25 
3,819.92

STAN BlERNy.
Z rachunku udziałów  
,  „ fund. rezerwowego
„ . beczek .
i , » w ierzycieli 
V  „ zysków i strat .

■113,541.87 
16.947/49 

11,7,195.— 
5,188,571.63 

* '6,361.62
Mk 3*562*617.61 Mk. 7 ó62,6Klt61
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AKTyWA.

Khsa
Ruchoi io ic i 
Kupno firmy 
Urządzenie sklepowe 
Towary - i .
Sumy przechodnie 
Dłużnicy

Ruchom ości 
Kupno lirrny 
U rządzenie sklepowe  
-Procenty ,

.-'Prowizja .
Rezerwa .
S tłu cze ta. sz ,b a  . 
Koszty nandłowe 
Zysk do podziału

Firma T. P E D N A R O W S K I ,  Spółka z ogr. odp.
■Iż . , ,stl , . ,  . a

R a c h u n e k  & Ł r a t i z y s k 6 w.
Ruchomości
Kupno firmy'
Procenty .
Prowizja •
P iotr Sochacki 
R obocizna  
Koszty hondinwe ■ 
Podatki i opl. sk. 
Reklamy i ogłuszenia
Komorne, iw ie Ho i opel 
Zysk do podziału

21 0 ,6 3 0 .-  
‘ 40,000 — 
220,241.— 

18,038.— 
100.- 

28,266, j 1,85 
23,565,058.40 
2,308,68/,3G 
1,913,130.— 
2,4óo,550.50 

60,692,317 85

Towary — zysk brutto . 
Pracownia w resursie obyw.

Bilans na dzień 31 grudnia  1921 r. ■ PASYWA.

40,459,10
50,000.— 

380,000.— 
140,000 — 

9,4'0,173.75 
! 7,724,75 

1,775,223,1.';

Kapitał zakładowy 

Rezerwa . . » . 

W ierzyciele

'Czysty zysk .

. SiOOO.OOO — 

1,330,000.— 

2,436,723.86 

3,126,238.89
11,862,662.75gaągągjWBKąga ' i  . . . . 11,892,962.75

R a c h u n e k  s t r a t  i z y s k ó w .
5,800.— 

4/,000.— 
! * ' ri,57'3. - 

68,147.60 
3,369.60 

1,000,000 — 
346,405.52 

. , 5,520,248.39 

. 3,120,233.89

Rach towarOw - -  zysk brutto

>c..

• . -V

10,156,032.80

10,736,083.80 tnciC a,<9 :• s r  . 10,136,082.80

AKTyWA. Bilans n a  dzień 31 grudnia 1S22 r. PASYWA.

Kasa . 2,233,800.60 Kapituł rti.Iadowy . 5,000,000 —
Rucnom cści . 1,903,000.— Kapitał cbroto Ay . 4-5,000,000.—
Kupńo firmy 340,000.— Rezerwy- . . 1,830,000.—
Towary . 337,608,154.*- W ierzyciele . 13,39 V  73.75 

. . 9,0C(J,C00,Dlużnicv 281,718.— Różni
Różni . 425 100 - K a n c j i ' .  . .. 1,050,000;—
Kaucji 6,000.— Akcepty 13,003,030.—  

. 1,090,030 —Ruchom, pracowni w resursie obywatelskiej 4,653,560.— .Sumy przechodnie
Pracownia w resurs:e obywatelskiej . . 11,024,159.-- Czysty zysk . 66,692,317.85

155,471,491.60
IWEKMi=BZ£7V3M«ttL*Er»Ki-Kał 155,471,49^60

zys k — netto
124,353,680.60 

1,345,<.45.- -

125,702.134.90 125,v02,f34 00

W n latim filu iiuiiiuitiisau, Miia z car. jhji.3 w ftszawis, ul. ttitjgte ”«24.
dilans zamknięcia za czas od dhia 15 sierpnia do 30 grudnia 1922 r.

Kasa
R uchom ości . • • . .
Rachunek przekozowy w "Banku związku  

Spółek Zarobkowych .
Ernst S ieg  •
Karol Kowalewski • . . . .

Mk. 1 3 2 ,4 2 5 .-  
,  500,000.—

<23,167.— 
,  1,308,750 —

45 1.000.—
Mk 2,414,?7ż.—

Kapitał zakładowy 

Zysk .

Mk. 1,500,000.— 

914,342.—

***k
Mk" 2 M J S f il—

Koszty handlowe 
Amortyzacją rychem oacl 
2ysk  .

Rachunek strat i zysków za czas od dnia 15 sierpnia do dnia 30 grudnia 1922 r.
Prowizja osiągnięta ze sprzedaży 1,029,635Mk. 2,247,165.— 

48,460.— 
. ____ 914,342 —

kg. koksu.

■ I J J

Mk.-'3 ,209 ,637-
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>>
s t a n  e z y N N y .

Kasa v
Towary
H aterjiły  .
Ruchom ości
Papiery w artościowe
Kaucj.1
Dłużnicy .

DEBET'.'

Koszty Handlowe 
Zysk .

BI L A W$  na- 51 grudnia Tt?22 rę k y  fiitiny

HDHi'9 'JJIłiil IBhSiil. CftUuiei V-U0  H. SZilMILir,
Spółka Akcyjna w W arszawie, u l .  Miodowa Nr. 25.

Mk. 3,212,175.— 
35 S>3t> 000.— 

ł,79z,530.rr- 
7,62^,170. ~  

218,200 —
275,000.— 

a 7,ol2,75.’.02

KapJia i Akcyjny.
ZapajOwy 

.. Rezerwowy .
W ierzyciele
Ul emisja. — koszty druku akcji 
Zysk

Mk. 104,, 40,327.02 

k a c h u n  ę  k  s t r a t  i z y s k ó w .

Mk. 50,145,873.20 
79,352,145.02

Mk. 130,093,019.22

Zysk'brutto na towarach 
Zysk, z sum pizechodnich

STAN BIERNY,

Mk. 2,000,000 — 
i ,030,Ono.—

7 0 ,0 0 0 .-
i,68)?,0121. -

779,820.- 
79,952, M6.B2

W k . 104,140,327.02

CREDIT.

Mk., 129,704,291.22 
„ 3* 3,728,—

.vIk. 130,0£8,ClS.a2

Na Weiner^ Zgromadzeniu Akcjonarjusrów z dnia 5 m arin 1923 r. uchwalono zysk podzielić na 4 jp u’ ,co  »Ł 
Kapitał zapasowy Mk. 1,250,000.—, na Kapitał Rezerwowy Mk. 280,ihX —, dla Rady Nadzorczej, Zakładu, Komisji R e­
wizyjnej i Dyrektorów Mk. 23,900,000.—, dla pracowników i robotników Mk. 11,000,000.—, rezerw ę na podatki 
Mk. 10,500,000.—, na ce le  filantropijne Mk. 1,000,C0Q.—, na nńezapłi^pirę p roce/ty  bankowe Mk. 1,000,003.—, na oywi- 
denć£*Mk. 5,000,000.—, na VI Emisję Akcji Mk 20,000,000.—, przewyifcę zysku Mk. 22,146.02 przenieść na rok 1923.

P O L S K A  S P O D K A  W Y W O Z U  D R Z E W A .. . - ' O k
STAN CZYNNY. Bilans na 31 grudnia 1920 roku. STAN BIERNY.

K ap ita ł udziałowy  .......................................  2,500.000.—

R-U R ó ż n y c h ................................................................  40,000. —

Sp Akcyjna Drzewn, Przem. i n  indiu 
Donki .
Kasa
Zobowiązania 
Ruchomości.
Koszty do pokrycia

242,011.74 
39i643.— 

334,543.92 
V06^50.— 

T8.1,270.n5 
286,230 u9

2,540,000.— 2,540,000.—

STAN C2YNNY.

■ C a .  i
Zobowiązania
Różni
R uchom ości. 
Banki .

Bilatrs na 31 grudnia 1921 roku.
;464,706.65 Kapitał udziałowy 

. 1,250,050.—

. 1,322,4*5.37
181,270.95 

27,4*5.—

R ó żn i .

Zysk: i. Straty

STAN BIERNY.

. 2 ,500X 00 .-

481,658.—

3,245,857.07
■ni " > i nni u—  3

t -

R a c h u n e k  z y s k ó w !  s t r a t .

, 254,199.97 
3,245^.57.97

D ochód ogólny . . . .  
R ozchód ogólny . . . .
P rzem oczono rra koszty likwidacji

9,137,378.72
0,370,178.75

264,199.97

Bilans nooperalywy PmcoiuiflRGb PoiisięiGiiiych u ffiffiKwie "órr.iczej a  1 9 2 1  f i

RACHUNKÓW
O b r o t y S a l d o R-k udziałów B i l a n s

Winien | Ma Winien j _Ma Winien j Ma • Aktywa | Pasywa

Kasa
Towary . '■ 
Kosztu handl. 
Udziały .
Różni . . . 
R uchom ości ; 
Fund. społeczny , 
Straty i zyski

7,490,730.49 
6,420,727.36 

683,232,85 
2,449.50 

116,300.— 
i 2,215.—r

7,156,441.68 
6,906,247.60 

fi,722.50 
401,495 —
184,000 —

3,781.’-  
. 5.,967.92

334,288.91 

67 4,510.35

2,21-5;—

■. i . .__’__

435,519^74

399,04550
67,700 —

3,78l’—
54,967.92

t

674,51035 

£  .730,182 31

1,349,72474

* *“7S

54,967^92

334,388.81
861,205.—

2,215.—

399,045.50 
67,700 —

3,781 !— 
730,18251

14,71 a,655 70 14,715,655.70 1 011,014.16 1.011,OI4.T6 1,404,692.66 1,404,692.66 1.200,708.51 1,300,708 81

I't>4browa Górnicza, dnia 25 stycznia 1923 r.
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„ U K W A i t f l T "  K eK ty fiK oc lti O k o w i t ? !  F o M i  c&eiaiezBR T o m z y s M  A k cy jn a ,
BILANS z dnia 30 września 1922 roku.

1. Kasa .
2. B anki. . .
3. D łużnicy:

a) Odbiorcy rektyfikatu
b) D ostawcy surówki
c )  R ó żn i

4. N ieruchom ości 
Amortyzacja 4 %

5. Papiery w artościowe i udziały
6. Weksle
7. Kaucja
8. Utensylja fabryczne
9. „ b iu row e  .

19. Rem anenty
11. „ fabr. chem.
12. Budowy i zmiany budowlane

44,108,175.30 
1,764 325.-

67,426.38
161,969,370.81

309 039,556.22 
11,807,310.25 

3,705,828,572.22

42,343,800-30 
63,760,000.— 
2 800,000.— 
7,009,259.70 

1.— 
i  —

20,632 800.— 
46,036,250 — 

1.—

1. Kapi4ał zakładowy
2. Fundusz rezerwowy .
3. Banki . . . .
4. Wierzyciele:

a) Odbiorcy rektyfikatu
b) Dostawcy surówki
c) Różni

5. K a u c je .
6. Zaległa dywidenda .
7. Renowacje i manka asekuracyjne
8. Pozostały zysk z 1920.21 r. 467,061.31
9. Zysk . . . .  54*544,851.53 55,011,012.75

'25,000,000,— 
3,865 763.82 
5,190,839.02

10 574,067.69 
5",579,058 03 

4,050,250,373.07 
4,677,135 — 
1,-43,200.— 

140,000,000.—

4,362,294,339 58 4,562,294,34^.58

1. R-k kosztów handlowych .
2. R-k wydatków n. rektyfikacji
3. R-k n. suszarń . . .
4. R-k eksploatacji torfu
5. R-k przewozów kolejowych 
€ R-k pożycznego cystern
7. R-k agia . . . .
8. Odpis na nieruchom ościach
9. P-k renowacyjny i mank asekuracyjnych 

10. P ozosta łość  rysku r. 1920'21 467,061-31
71. Zysk . . 54,544,8^1.44

Rachunek strat i zysków.
30-1,653.005.31 
235.570,068 50 

71,057, 121.52 
0.072.502.11 

17,069,210.18 
18,123,872.03 

117,080,770.01 
1,764,325.— 

140.000,000.—

55 011,912.75

1. Pozostałość zysku z
2. R-k towarów .
3. R-k fabr. chem icznej 
4 R-k odsetek .
5. R-k zysków na udziałach

1920/21 467,061,31
872,930,208.13

74,751,610.03
2,998,443,10

15,055,673.84

966.202 996.41 :966,202,996.41

Rada Nadzorcza: Rodry£ Dunin prezes. Zarząd: K. Kamiński, A. Piefrasiew icz, Dr. M. Skórny, W. Skowroński, 
Dr. Wł. Sobecki.

Warszawskie fitoyjne Towarzystwo fożyszkowe pod Zastaw RugIioimśgL
Bilans w dniu 31-ym grudnia 1922 roku.

STAN CZYNNY.
W kasach i bankach gotowizną
W zaliczeniach .
N ieruchom ość Nr. 10/1369 przy ul. Szkol 

nej w JJfarszay rie . ,
N ieruchom ość Nr. 32/40 przy ul. Zachód 

niej w m. Lodzi . .
Papiery wartościowe własne i kaucje 
Sumy przechodnie 
Różni dłużnicy

Mk i fen. STAN BIERNY.
. 7,806,433.75 1.
. 346,226.281.—
i-

2.
3.

364,048.21 4.
!- 5.

129,107.69 6.
. 3,090312.— 7.

3 9 4 ,125 .- 8.
. 2,408,37918 o,

ioi
11.
12.
13,

360,418,686 53
dochód z operacji za rok 1922

Mk. i fen.
38 880,000.— 
12,960,000 — 

2,074,302 20 
11,510,400.— 

238,815,852.—
537.080 90 

1,679,758. -  
7,033,003.— 
6,597,296 51

371.767.80 
10,106,247.—

3,070,627.94

06, >92,201.30 
360,418,n86.85

Rachunek strat i zysków 2a 1922 r.
W I N I E N .

1. Procenty od pożyczek wekslowych i bank
_ J  - r t i i i P T o l r  U i o l - n ł  a    1 i ,  . «

j .  r r u L C i i i y  w  j  j r  w t  * u o n n

2. Prowizjo od pożyczek wekslowych, banko
wych i marki stem plowe . ,

3. Wynagrodź Zarządu, Zastęp :ów i Kom Rew
4. Opłaty na cele dobroczynne i wpisy szkolne
5. Danina Pa ńs two wi
6. N iedobór na kosztach licytacyjnych
7. Anon-ie i r ó ż n e  wydatki
8. Administracja i różne wydatki
9. Dochód z operacji za r. 1922

Mk. i fen. 
17,470,853.05

45,476,484.05 
10,677,24'.— 

1,73J,140.— 
5,380,252.— 
2,450,106 50 
2,871,373 70 

67,242,329.79 
26,592,201.38

M A. Mk. i fen.
1. Opłr.ty od zaliczeń i na administracją i . 162,419,976.50
2. Opłaty od rzeczy przyjętych na przecho­

wanie . . . . .  486,633.—
3. Za kupony od papierów procentowych

i inne dochody . . . .  190,131 37
4. Dochód z nieruchom ości w Warszawie

i w Łodzi . . . . .  82,567.50
5. Prowizja komisowej sprzedaży , . 16,711.658.—

17y,c 0,966.37 179,890,966.57

I-odział zysku zatwierdzony przez Walne Zebranie dnia 1 marca 1923 r. 
Na dywidendę za 1922 r. . . . . 18,900,000.—

‘ R eszta na podatki i no celę dobroczynne . 7,692,201.38
"26^592,201/38
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ZWIĄZEK UBEZPIECZENIOWY PRZEMYSŁOWCÓW POLSKICH
Bilans

STAN CZYNNY.
1. Kasa . . . . .
2. Instytucje Kredytowe
3. Papiery procentowe
4. Ruchom ości . . . .
5. Druki i papiery
6. Koszty organizacji .
7. Kaucje . . . .
8. Dłużnicy:

a) Ajenci i Oddziały • 5(\6P5,P«7 n9
b) Tow. U bezpieczeń . 1,769.796 27
c) Różne należności ■ 11,3^5,345.1 8 

9 Waluty obce
10 W eksle i czeki
11. Udział Reasekuracji w szkodach pogo 

rzelowych nieuregulowanych 
12.. Rezerwa premji należna od Tow. Ubezp

po dzień 31
Mk. i fen. 

11,875,265 99 
32,252,379.09 
10,110,000.—
2,,>47,099.80 

994,613.35 
1,114,967 75 

70.—

69,841.049,34
2,239,754.73

347,388.60

10,015,016.30
37,559,936.19

grudnia 1921 roku.
STAN BIERNY.

1. Kapitał Zapożyczony
2. Kapitał Organizacyjny
3. Rezerwa Premji
4. Rezerwa na Szkody p o g d ze lo w e  nieure 

gulowane
5. Rezerwa Premji Reasekur.
6. Wierzyciele:

a) Ajenci i Oddziały . 922,Oj ł.56
b) Tow. U bezpieczeń .69,494,038.20
c) Różne należności . 8,714,612.95

7. Podatek od ubezpieczeń .
8. Dodatek na Straż Ogniową 
3. Kasa Przezo-ności i Pomocy

10. Sumy Przechodnie .
11. Amortyzacja Ruchomi ści
12. Zysk z działu ubezp. od ognia 23 952 915 n4

.  „ transport. 597,592.27

Mk. i fen  
2,000 000— 

500 (100 — 
48,214,447.23

13,428,030.41
1,036.51

79,130,665.71 
3,569.674 02 
1,636,559.66 
-,884,834 88 
3,796,569.51 

86,015,40

2‘.',550,507.91
178,998,341.14 178,998,341.14

R O Z C H Ó D .
1. Premje przekazane Tow. Reasekuiac.
2. Rezerwa Premji
3. Szkody Pogorzelow e wypłacone .
4. Rezerwa na szkody pogorzelowe nieure

gulowane .
5. Prowizje wypłacone .
6. Koszty Administracji
7. Zysk . . . . .

Rachunek Strat i Zysków Działu Ubezpieczeń od Ognia 
za  cza s  od  1 lipca  1920 r. do 31 grudnia 1921 r.

Mk. i fen. 
84,"23,454 68 
40(118,573 — 
11,378,700.94

4,420,181.25 
21,403,260 47 
36,160,436 63 
23.952,915,64

"227,751,322 81

P R Z Y C H Ó D .  Mk. i fen
1. Premje zebrane . . . .  10*1046,432.50
2. Rjzerwa premji należna od Tow. Ubezp. 33,094,151.20
3 Udział Reasek. w szkodach pogorz. wypłać. 10,387,563.41
4. Udział Reasek. w szkodach pogorz. nieureg, 5,717,516.24
5. Prowizja otrzymana od Tow. Uhezpieuz. 24,345,1^7.77
6. Procenty otrzymane od funduszów  T-wa 83,8J7.zl
7. Opłaty polisowe . . . .  48,239,417.16
8. Zysk z. reasekuracji . . . .  1,783,83032
9. Rezerwa na różnicę kursu walut . 59,567.—

22 7j7.522.81

Rachunek Strat
R O Z C H Ó D .

1. Premje przekazane Tow. Reasekur.
2. Rezerwa premji
3. Szkody wypłacone .
4. Rezerwa na szkody nieuregulowane
5. Prowizje wypłacone
6. Koszty Administracji
7. Koszty Organizacji •
8. Amortyzacja ruchom ości .
9. Strata na różnicy kursu walut .

10. Z y s k  . . . . .

i Zysków Działu
Mk. i fen. 

29,768,444.82 
8 195,874.24 

14,109.697.17 
P 207.849.15 
9,065,213 62 
9,404,566.50 

J 20,938.75 
86,015 40 

366,788 71 
597.592 23

80.9P2.93I, 63

Ubezpieczeń Transportów.
P R 7 Y C H Ó D .

1. Premje zebrane
2. Rezerwa premjii należna od Tow, Ubezp
3. Udział Reasekuracji w szkodach wypła 

Ci nych . . . .
4. Udział Reasekur. w szkodach nieuregulow  
5 Prowizja otrzymana od Tow. U bezpieczeń
6. F rocenty . . . .
7. Opłaty polisow e

Dyrektor Zarządzający: P Skarga.
Warszawa, dnia 2 czerwca 1922 r.
Dyrektor: St. W irszyłło. Buchalter: Jan Łączyński.

Mk. i fen. 
54,039,161.56 

4,465,266 77

8,497,455.96 
6.297,500 06 
2,730,746.60 

89,488.82 
4,203,360 90

“0.922,980 63

FabijSa Konfekcji i Składy Sukna TADEUSZ KUFI i S-ka Spółka Ukuta w Warszawie, lamaikiitka 153.
S T A N .  C Z Y N N Y .

1. Kaso -
2. Towary
3. Odbiorcy
4. W eksle
5. N icu ch om ość
6. Ruchomości:

biura i sklepu . . 4,651,327.-
urządzenie fabryki . . I,z90,3o7.

7. Maszyny i motory .
8. Papiery %, akcje i udziały
9. Kaucje złożone

10. Akcje członków zarządu
11. Przebudowa domu .

Bilans Zamknięcia na d. 30 czerwca 1922 r.
Mk. i fen. 
1,005,037.— 

105,140,500.— 
75.,. 29,95613 

3,41 b, 750.— 
2,000,000 —

5,941,694.— 
2,925,969.83 
2489,060  —  

230,200, -  
150,000 — 
178,731 —

S T A N  B I E R N Y .
1. Kapitał akcyjny
2. Kapitał zasobowy
3. Kapitał amortyzacyjny
4. Instytucje bariKowe 
•5. D ostawcy
6. Akcepty
7. Papiery złożone na kaucje 
b. Członkowie zarządu "a złożone akcje 
9. Dywidenda niepodniesiona

10. Koszty handlowe okresu przeszłego
11. Z ysk i........................................................

196.009,837 96

Przychód  
Rozchód . 
Czysty Zysk

Zestawienie Zysków i Strat za rok operacyjny 1921/22.
Mk. 196,009,837.96
_»____1.35,970,76921
Mk. 30,039.068.75

Mk. i fen. 
30,000,000.— 

3,278,472.— 
716,767.— 

36,291 491.26 
38,270,993.85 
49,880,216.— 

100,000.— 
150 007 — 

82,50') — 
5,200,329 10 

30,039,068.75

196,009,837.96
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DOM HANDLOWY JAN PORTYCH i S-ka sp. z ogr. odp. w Warszawie, ul. Ś-to Jerska 12.
B i l a n s  z a  r o k  1 9 2  2.

S T A N  C Z V N N y, 
Gotowizna w Kasie 
Portfel Weksli .
Dłużnicy .
Towary .
Papiery Procentow e  
Ruchom ości 
Kaucje

Mkp

2,106,440.— 
5,894,346,— 

16 83 :,077.— 
20.-— 

395,000.—  
893,295.— 
123,700.—

S T A N  B I E R N y. 
Kapitał Zaitładowy 
Pożyczki Bezprocentow e  
W ierzycie'e 
Fundusz Rezerwowy 
Zysk ne/to za r. 1921 i 1922

36/0.1 478.-

S T R A T y.
^ensje 
Podatki .
Organizacje 
Dostawy i asekuracje 
R uchom ości 
Danina Państwowa 
Precem y .
Koszty handlowe. 
Fundusz rezerwowy 
StrLto
Zysk netto za r. 1921 i 1922

R achunek S tra t i Zysków za r. 1922.
z  y s  k  i.

Zysk netto przeniesiony z r. 1921

Mkp

5,435,000.— 
1,624,160.— 

53 9 ,730 .-  
3,271,084.— 

99,255 — 
406,525 — 
10C,000 — 

7,708 861.— 
928,685.— 
150,002.— 

18,506,293.—

900,000.— 
4,134,841.— 

11 563,659 — 
928,685 —  

18,506,293 —

Mkp. 36,403,478 —

Zysk brutto osiągnięty ze sprzedaży towa­
rów w r. 1922

932.251.

35,837.444 —

36,769,695. - Mkp. 3n,769,695.—

K O N F E K C J A

A K T y W A.
Rachunek kasy

„ dłużników I
„ kuucji
,  towarów .
„ urządzenia

nieruchom ości 
dłużników II .

D A M S K A  T o w. A k c. W
Bilans per 31 grudnia 1S21 roku.

P O Z N A N I U .

364,255.80 
2,442.294.35 

3,765 — 
7,467 559.75

l , -
427,927.30
168,609.95

P A S y W A.
Rachunek w ierzycieli

„ dług. hipotecznych.
,  kapitału akcyjnego
,  fbndiftzu rezerwowego

dywidendy (1920) .
„ czysty zysk .

10,874,213 15

4,935,106.55 
300,000 — 

3,680,000 — 
221 ,C45.70 

1 ,4 4 0 .-  
2,416 020.90

" iu7a~ J,21313

Rachunek procentów .
administr. domu . 
wydatków handlowych  
rezerwa Danina podatk 
odpis na urząd 
czysty zysk .

Rachunek Zysków i Strat.
370,494.44 Zysk z przeniesienia  

,  z dzierżawy 

.  z towarów

19,215 29 
5,139,099.29 
1 700,000.— 

110,512 40 
2,416 020 90
9,455,142.3 !

21,809.—

39,936.05

9,393,398.27

0,455,142.32

Bilans Towarzystwa Akcylnejo Fabryki Cukru i Rafflnsrji „MICHAŁÓW” ,
na dzień 30 Czerwca 1922 roku.

S T A N  C 2 y N N y,
Grunta fabryczne 
Budowie .
Maszyny • . • .
Ziemia pod kolejkę b'unie— Michałów  
Tabor kolejowy ;
Budowa kolejki Błonie Michałów  
Budowa dróg 
Roboty wodne 
Kasa . .
Sumy Drzechodnie •
Straty wojenne 
Rcmanenta .
Papiery Publiczne . . .
Depozyta .
Dłużnicy •

S T A N  B 1 E R N y  
Mk. 12,960.— Kjpitat Zakładowy .

,  32,471,628.— Specjalna rez«.rwa walutewa
„ 127,971,655.87 Amortyzacja budowli.
„ 7,496,840— „ m aszyn
,  8,171,627.— „ robót wodnych
„ 10,306,637 28 » budowy dróg.
„ 118,973 85 Kapitał Zapasowy
„ 11,580,734.40 Razerwa na wątpliwe należności
,  2,434,574.56 W ierzyc1 ile .
„ 22,932,129.74 Akctmty
,  1 0 — Depozyta
„ 161,426,953.83 Summy przechodnie

2,350,900 40 Niepodz. zysk 1920/21 Mk. 17,453.30
„ 17,147,535.63 Zysk za 1921/1922 . ,  107,147,155.70
,  262,678,743.03 ----------------------------

Mk. 88,000,000.— 
79,227,859.95 

357,365 57 
1,429 962/26 

141,248.09 
35,7 87.34 

304,202.85 
6,972,049.22 

67,528,097.50 
303,000,000 — 

17,840,771.84 
250.—

102,164,609 —

Mk. 667,001,903.62 Mk. 667.001,903.62
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Tmujstwi Momtów Rclnycb dla Hapdln i Prajslu s Mławie, sp. z on. odpo#
Bilans za c z ł s  cd dnia 1/XI 1921 r. do dnia 30/Vl 1922 r.

A K T y W A.
K a s a  i b a n k i  
D łu ż n ie ;
O r g a n iz a c ję  O d d z ia łó w  
.P a p ie ry  p r o c e n to w e  w ła s n e
In w c n ti  r* f. j 
T a w a ry
S u m y  p r z e c h o d n ie

K e c z ta  h a n d la w e  .
P o d a tk i  i o p ła ty  s* e m p lo w e  
P rz e w o z y  k o le jo w e  i z w ó z k i 
P ro w iz je ,  p ro c e n ty  i B o n if ik a ty  
C z y s ty  zy ak

5 ,4 1 8 ,6 k  —  
27,049,139.50 
2,020,000 — 

273 ,000 .—  
3,31 ",138 .90  
2 ,068,107.—  
1,168,585.50

~4~.239,~580 90

K a p ita ł  u d z ia ło w y  
„ z a p a s o w y  ,
,  r e z e rw o w y  
m a m o r ty z a c y jn y  

A k c e p ty  
W ie rz y c ie le  
S u m y  p r z e c h o d n ie  
C z y s ty  z y s k

p a  s  y W A

Rachunek zysków i strat.
11 ,180 ,280 .80  Z y sk  b r u t to  n a  t o w a r a c h .

1 ,742,771.73 P ro c e n ty  p o b r a n e  .
2 ,275 ,506 .50  
2 ,943 ,410 .75  
5 ,153 265 56

23 ,295 ,235  36

Bilans za okres od dnia 1/VII po dzień 30/Xl 1922 roku.

K a s a ,  b a n k i  
P a p ie r y  p r o c e n to w e  
U d z ia ły  o b c e  
I n w e n ta r z a  . 
N ie r u c h o m o ś c i  
T  w a ry  
D łu ż n ic y  
S u m y  w ą tp l iw e  
O rg a n iz .  S p . A ke 
S u m y  p r z e c h o d n ie

K a s z ta  h a n d lo w e  .
P a d r t k i  i o p ła ty  s te m p lo w e
P r o c e n ty
C z y s ty  zy sk

A K T y W  A.
4 ,791 ,190 .50

273 ,000 .—  
201,000 —  

5 ,572 ,7 7 3 .—  
7 ,295 ,306 .—  

43 ,851 ,788  90 
30  778 ,432  21 

2 1 5 1 0 0 ,—  
O sS^O r— 
2 ,9 7 0 ,4 .5 .—  

97 017 ,575  i I

K a p i ta ł  u d z ia ło w y  .
,  z a p a s o w y  .
,  r e z e r w o w y  
„ a m o r ty z a c .  

R e z e rw a  p o d a tk o w a  
W ie rz y c ie le  
A k c e p ty  
S u m y  w ą fp liw o  

,  p r z e c h o d n ie  
C z y s ty  z y s k

P A S  y  W A.

Rachunek zysków i strat.
3 1 ,915 ,1*3 .50  Z y s k  b r u t to  n a  to w a r a c h

1,477,881 45 P r o c e n ty  p o b r a n e  .
7 077 ,172  05 
1 ,508 .172.21 

4 >,978.409 21

5 ,000 0 0 0 . -  
5 20 ,000 .—  
900,562.30 
11" 924 .30  

1 9 ,500 ,009 .—  
10 872 .191 .74  

175 ,637  —  
5 ,1 5 3 ,2 6 5  5 6  

4 2 ,2 3 9 ,5 8 0 9 0

23  103,609.56 
191 ,626 .—

2 3 ,295  235.36

5 .0 0 0 .0 0 0 .— 
720 ,000  —

1,677 ,321 .86  
117 924.30

1 .500 .000 .—  
5 0 ,240 ,171 .—  
2 5 ,800 ,000 .—

3 0 5 ,^3 5 .2 4  
5,1 ły ,451 .—  
6 ,608  172 2 : 

97 0 1 8 .5 7 5 6 1

46,842,426.21 
1 35 ,9 8 3 .- -

46 ,978 ,409 .21

Sprawozdanie Zarzadn Spółki Akcyjnej Hantilowo-PrzemysM „W. BĘBNAMI" w Warszawie
za cza s  od d. 1 lip ca  1921 r. do d. 30 czerw ca  1922 w łóczn ie .

Bilans w dniu 30 czerwca 1922 r.
S T A N  C Z y N N y.

1.* Kasa.
2. Banki
3. Towary
4. Nieruchem iś c i
5. Maszyny i pasy
6. Narzędzia .
7. R uchom ości
8. Odbiorcy
9. Dostawcy

10. Rożni
11. Depozyty Członków Zarządu

R a
1. K a s z ty  h  .n d lo w e
2. P ro c e n ty
3 . 'ł o ż n i c a  k u r s o w e
4 . Z y sk

M k. i fe n . S T A N  B I E  R N  V. M k. i f e n .
1 ,957,752.— 1. K a p i ta ł  A k cy jn y . 60 ,000 ,000 .—
2,064.556.41 2. m A m o r ty z a c y jn y 877 ,292 .87

. 95,598.371 19 3. » Z a p a s o w y  . 2 ,1 6 4  208.19

. 52 ,486 ,317 .44 4. R e z e rw a  W a lu to w a 40 ,000 ,000 .—
40 ,918 ,474  55 5. B a n k i . . . . 26 ,020 ,339 .—

1,58^ > 3 3 .7 0 6. A k c e p ty  . . . . 16 ,000 ,000 .—
818,250  — 7. N ie p o d n ie s io n a  D y w id e n d a 22,733 .64

28 ,943 ,869 .42 8. O d b io r c y  . . . . 74?  258.65
i 871 ,7ó5  77 9, D o s ta w c y  . . . . 54 ,462 ,609 .89
2 ,400 ,024 .08 10. R ó ż n i . . . 4 ,660-447.—

3 50 ,000 .— 11. C z ło n k o w ie  Z a r z ą d u  z a  D e p o z y ty 3 5 0 ,0 0 0 .—
12. Z y s k .  . . . . . 30 ,707 ,325 .62

236 ,013 ,214 .86 236 ,013 .214 .86

c h u n e k  S t r a t i Z y s k ó w .
26 ,883 ,445  58 1. P o z o s t a ło ś ć  z y s k u  z  1920/21 r . . 476,461 11

2 ,835 ,439  69 2. Z e  s p r z e d a ż y  w y r. go t. 598 ,492  96
241,181.31 3. Ze s p r z e d a ż y  to w a ró w . 59 ,592 ,438 .13

30 ,707 ,325  32 
M k. 60 ,667 ,392  20 M k 60 ,667 ,392 .20

1) N a K a p i ta ł  z a p a s o w y  .
2 )  „ ,  a m o r ty z a c y jn y
34 m D y w id e n d ę  z a  ro k  1 9 2 1 /2 2 .
4) ,  T a n tja a a ę  C s ł. Z a r z ą d u

P r z e n o s i  s i ę  n a  ro k  n a s tę p n y

P o d d z i a ł  Z y s k ó w .
M k. 8,835,791.81  

7 ,113 ,555  05 
8 ,250 ,000 .—  
6,016 ,172 .90  

458,805.86
30 ,707 ,325 .62



}Jf 14 Ogfrsuenia. 849

Bilans Immm Pracownikdw Restasracjinfcii pal firma: J B N IK J f  SUW , Sp. z
na dzień 1 stycznia 1922 r.STAN BIERNY.

Gotówka v kasie 
R uchom ości 
Towary 
Dłużnicy .

33,419 -  
3,435, >21.65 
5,805,434.— 

502,470.—
9.777,244.65

Kapitał udziałowy
W ierzyciele
R-k zysków i strat

. odg. w farszawie
STAN CZyNNy.

800,000.— 
. 4,012,000 —
• 4,965^244.65

9,777,244.65

WINIEN.
Rachunek zysków i strat.

za czas ad 1 stycznia 1921 r. do 31 grudnia 1921 r.

Koszty handlowe (p_r ,e, podatki, komorne, 
remonty, opał, św iatło etc.

Procent, wynagr. udział.
Zysk ze  1921 rok . . . .

6,953,189.15
2,360,000.—
5.965,244.65

14,27*,433.80

Zysk na tawaraah

MA.

14,278,433.10

"X27'\*33 80

BILANS TRZEGE10 0ARSZAVSX!ESd TOBARHSTW # 0ZSJE1M ES8 R R E I O T I
sthN czyNNy.

K a s a .................................................
R-ki B ieżące: w B-ku Państwa  

.  .  w Pryw. B -kacn.
Papiery Procent. Kspit. Obrotow.

a) w port felu
b)  w zastawie 

Skup weksl i :
ł) w port felu
b) w redyskoncie
c)  w inkas ie  . . .  

Weksle  Droteutowane w sądzi e  
Pożyczki  pod zastaw:

t )  papiery %% gwarant.
L) „ > niegwarant .  .
c ) hipoteki . . . .
d)  różnych dokumentów

R ki Specjalne Zabezpi eczone:
a) papierami %% .
b) innemi  dokumen tami  

Korespondenci :
Conto „Loro*

„ „N ostro” .
Ruc ho moś c i ........................................
Wydatki Zwrotne

nc dzień 31 grudnia 1921 roku.

2,206 63 
i,0J3,91 J .4 j

372,800.—
1,518,607.20

400,000 — 
221,1^8 ,1 

855.36

5 443.10 
6,194.77 
2,098 — 

316.59

291,375.31 
6,677 25

9,854.05
1,370.80

Mk i fen. 
362,464.23

1,006,118.03

1,891,407.20

STAN BIERNV. 

Mk. i fen.

622,053.77
4,163.90

15,052.46

298,052.56

11,224.85 
2 527 20 

75.60
<..213,139.80

133,839 24 
769,586.33

Kapitał Obrotowy:
10$ w nieśli „219“ czł. Tow.

Kapitał Zapasowy 
Lokaty:

a) Terminowe
b) Na R-k>i Bieżącym .

Redyskonto w prywatnych Bsnhach  
Specjalne r ki Bieżące zabezp. papierami %%

w prywetn. B a n k a c h .......................................
Korespondenci:

Conta „Loro* . . . 02,039.52
„ „Nostro* _  61,496.8?

Procenty od Lokat n>epodniesione 
Udziały Członków do zwrotu .
Dywidenda n itpodniesiona  
Podatki Skarbowe 
Sumy Przechodnie  
Przekazy niew ypłacone 
Różni w ierzyciele za inkaso 
Dodatkowe " n iosk i n i pokrycie strat 
Zyski za 1921 r..........................................

335,590 *0 
15 444.45

903,425.57
221,1*8.41

665,816.11

153,536.35 
25,218.16 
21.782.30 
62,822.65 

2,850 95 
44,147.79 

5,215.67 
4,r26.33 

183,7 J 6.65 
1,556,547.58

4,213,139.80

STRATA

P.onentj i prowizje wypłacone. 
Koszty handlow e  
Czysty Zysk .

Rachunek zysków i strat za 1921 rok.
Mk. i fen.

161,093.97 
2,519,567 98 
* §56^47.58

" 4.237,209.53

Procenty i prowizje pobrane 

N ależności odzyskane

zysKi.
Mk. i fen. 
4,202,167.98

35.0*1.53 

4.237,20i“ .53

Bilans firmy T. W ltRZ^HLEYSKI, J. BfESIEKIERSKI i S-ka, Sp, z ogr. odp. w dniu 31 grudnia 1322 r.
STAN CZTNNy.

Gotowizna w kasie . , 221,640.50
R-k sum przechodnich . . .  570,551.75

„ dłużników • 32,400.—
„ artykułów aprowizacyjnych . 21,600.—
„ urządzenie terpentyniarni „Ł eiziska* . 28,171,393,—
„ towarów 1,552,188.50
„ inwentarza i martw. 1,819,948 —
„ na amortyzację 5~893.— 1.769.355 —

STAN BIERNY

Kapitał zakładawy 
R-h sum przechodnich  

„ w ierzycieli: 
pożyczki 

„ weksli wydanych  
Zysk

97,832,068.75

5,800,000 — 
135,250 —

20,587.922.50 
1,59^,000 — 

109,586.15

97.883,656.75
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TOW. WZAJEMN. UBEZP. OD GRADOBICIA„C £  R E S ”
Bilans na dn. 31 grudnia 1922 roku. 

STAN CZYNNY.
1. K a s a ................................................. Mk. 9,086.—
2. Instytucje kredytowe . • H 26,822.331.—
3. P tp ie iy  p iocentow e . • n 179,000.—
4. D ł u ż n i c y ....................................... H 5,660,944.—
5. Kaucje ajentów . . . . 9 33,u04.—
6. Papiery procent, pracown. T-wa * H 66,800.— 

444,250.—7. Sumy przechodnie • »
8. I n w e n t a r z ....................................... 16,350 —
9. Strata .................................................

Mk.
37,463.483.—
70,687,098.—

STAN BIERNY.
1. Kapitał zapasowy. . Mk. 15,662,796.—

36,135,882.—2. W ierzyciele . . . • n
3. D e p o z y t y ....................................... • » 33,804,—
4. Rezerwy ....................................... 3,824,311.—
5. Zwroty do wypłaty za 1921 r. . * 853.441.—
6. Fundusz przezorn. pracowników n 928,486.—
7. Sumy przechodnie » 13,248,378.—

Mk. 70,687,098.-

Rachunek uŁezpieczeń po d. 31 grudnia 1922 r.
WI NI EN.

I. Szkody za 1922 r. 
potrąca s ię  koszty  

taksy .

potrącą się na udział 
reasekur. .

II. Prowizja wypłacona 
ajentom .

III Koszty jdm inisfracji:
1) djety Rady .
2) pensja Zarządu .
3) pensja Dyr. Żarz. 

i urzędn. .
4) kom orne,światło, 

opał i t. p. .
51 padatki 
6J podatek za nad' 

zór parSlW.
7) koszty sądowe .
8) wydatki ogólns .

MA.
I. Składka za 1922 r. . 

z opłat na administr.

potrąca s ię  składka 
przek. reasek. .

II Prowizja od Towarz. reasek.
III. I..ne dochoay
IV. Strata .......................................

Mk. 384,504,197.—

* 28,781,647.—
Mk. 355,722,550.—

• 211 477,306.— 144,245,244.—

35,340,832 —

ft 1,039,679.—
m 2,823,384.—

n 22,914,224.—

9 570 013,—
9 21,876,637.—

n 55,705,—
n 26,893.—
9 16,896,924.— 66,204,461.—

245,790,537.—

, Mk. 328,982,404.—
19,755,703.—

Mk. 348,738,107.—

* 180,940,320.— 167,797,787 —
18,094,036. ■ 
22,435 231.- 
37,463.483.-

245,790,537.-

PIERWSZE SPRRUOZBIIJIIE TflURRZYSTUfl hHliYJKEGO
uie lk op o lsrh  m m  f r n  u  PGZtintnu.

Bilans dnia 31 grudnia 1921 r.
A K T Y W A

Rachunek kasy: go tów k a .......................................
» banków i P. K O .
,  bieżący i dłużnicy . . . .
,  surowca i tow arów.
.  maszyn i urządzenia

saldo 31/XM 1921 r. 9,684,235.- -
zużycie 10$ . . 968,235.—

,  nieruchor-ości:
saldo 31/XII 1921 r. 1,500,000.—
zużycie 2% . . 30,000.—

19,788.63 
1,342,176.80 
l,956,655.— 
8,141,805,—

8,716,000.

1,470,000.—

P A S Y W A .
RachuneK akceptów: akcept .

,  Dieżący: w ierzycieli
,  kosztów handlowych
,  remontu maszyn, reperacje i od

n o w ie n ia .......................................
,  funduszu rezerwowego — pozo

jta łość z ażja za akcje .
,  kapitału akcyjnego .
,  zysków i strat—czysty zysk 1921 r

Rachunek zysków i strat
Straty

4.000.000.—
662,698.—

2.000.000 —

f ,200,000.—

682 00u.— 
12,000,000 — 

2,101,729.43
22,646,427.45

Rachunek surowca i towarów .
,  kosztów fabrycznych . 4,207,358.25
.  kasztów handlowych 3,661,884.17

efektów . . . 136,970 70
» procentów . . . 65,806.90
„ remontu m aszyn . 1,200,000.—
, maszyn i urządz. 1C$ 968,235.—
» nieruchom ości 2% 30,000.—

Czysty zysk 1921 r. . 2,101,729.43

Z«ski 
12,370,984.45

12,370.981.45 12,37C 984 45

TOWARZYSTWO DLA DOSTAW BUDOWLANYCH 
„ D O M U  S ” 

Spfilka z agr. poręką, bu/fiui, ul. tUpgllEUficza 5. 

Bilans sporządzony z dniem 31 grudnia 1921 r.
STAN CZYNNY.

G o t ó w k a ............................................................... Mk, 122,500.—
Zapas materjałów . . . . . .  1,817,4 'J  —
Papiery w a r to ś c io w e ....................................... ........  7,233 97
N ie r u c h o m o ś c i .........................................................  325,090.—
I n w e n t a r z .......................................................... ........ 65.000.—

Mk. 2 3^7 o.r 7

STAN BIERNY.
U d z ia ły .........................................................................Mk. 30,000.—
W ierzyciele w edle s p i s u ...................................... 1,857,085.—
Fundusz rezerwowy . . . .  6,000.—
Zy: k  ................................................. 444,138.9r'

Ml i ,337,223.97

Rachunek strat i zysków.
Zysk na m a te r ja ła c h ............................................Mk. 1,426,480.—
Strata na administracji Mk. 711,841.03
Z i. zużycie inwentarza ,  7,000.—
Strata na październik

w obcej w alucie . .  263,500.—
Czysty z y s k . . ,  444,138.97

Mk. 1,426,480 -  Mk. 1,426,480.—

Lwów, 1 października 1922 r.

Powiata Towarzystwo
Bilans w dniu 31

Stan c/ynny, Mk. i f.
Pożyczki . . . 5,671,957 83
Koszta rucho­

m ości . . . 32,200.—
Budynki w łasne 90,000.—
Lokacje . . . 935,765.45

Talitzkowa w Głogowie.
grudnia 1921 r.

Koszta proceso­
we . . . .

Stan kusy za 
31'XII 1921 r

664.36

231,123.44

22,646,427.43 6,961.711.08

Stan bierny.
Udziały . . .
Fundusz rezer­

wowy . . .
W ierzyciele . ,
Wkładki oszczę­

dności . . .
Odsetki naprzód 

pobrane . .
Rezerwa kurso­

wa . . ' .  .
Saldo: c z y s t y  

zysk . . .

Mk. i f. 
91,055.30

78,552.42 
24,500 —

6,714,059.65

30,000 —

10,006.59

13,557.12
6,961,711.08



Nk 14. Ogłoszenia.

Cukrownin i Rafineria „LUBLIN”  Sp. flkc.
B i lan s  za  c z a s  od l l i p ca  1921 r .  do 1 l i p ca  1922 r. 

s t a n  c z y N N y .
Plac pod fabryką . . . .  102,264,95314
B u d o w l e ........................................................  105,952,71467
Maszyny i aparaty . . . .  273,950,018.88
Rafinerja . . . . .  152,668,268.60
N owe urządzenia . • . . 82,570.178 57
Pole irygacyjne . . . .  11,002,290.16
Papiery procentowe . . . .  1,395,037.92
U dział w przedsięb. hodowli nasion buracz.

motycz. . . . . .  800,000.—
Depozyt członków zarządu . . . 1,080,000.—
Dyrekcja T-wa Kredytowego Ziem skiego . 6,480.—
Kasa — ruble . . . . .  3,047.80
Kasa gotowizną . . . .  28,391.33
Plantatorzy wielkorolni 120,747,595.39

małorolni . 7,104,910.64 127,852,506.03
Zabezpieczenia w ekslow e . . . 330,989.37

papierami %%-mi . . 67,176.—
Bank Handlowy w W arszawie oddział w

L u b l i n i e ............................................................. 21,379,862 —
Bank Zjednoczonych Ziem Polskich w

Warszawie . . . . .  3,693,164.—
Polski Bank Krajowy we Lwowie filja w

W arszawie . . . . .  609,561.—
Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa w Lub­

linie . . . . .  4,107,500.—
Bank Zjednoczonych Ziem Pplskich r-k

przekazowy . . . . 166,320,000.—
Różni dłużnicy . . . . .  58,672,775 52
P ozostałości!

cukru . . 217,045,587 —
melasu . . 18,903,965 —
ruchom, i inw. . 6,346,214.01
różn. materj. . 31,080,129.4? 273,375^895.43

STAN BIERNY.
Kapitał zakładowy 

„ amortyzacyjny 
< zasobowy 
,  rezerwowy 

Specjalna rezerwa walutowa 
Kasa pomocy dla robotników  
Stypendjum im. E. Sw ieżaw skiego  
Dywidenda niewypłacona 
Akcje członków zarządu 
Zabezpieczenia wekslowe . 
Papiery procentowe jako kaucje 
Plantatorzy wielkorolni 
W ierzyciele 
Zysk brutto

Rachunek strat i
WINIEN.

Koszty fabrykacji 
Zysk brutto

1,388,130,810.62

•518,400,000.— 
3,189,391.94 
4,941,687.93 

10,795,680.— 
362,534,000 — 

15,768.— 
6,480.— 

308,859.64 
1,080,000 — 

330,989.37 
67,176 — 

195,258 95 
1.34,286,752.42 
351,978,766 36

1,388,130,810 62

zysków.

MA.
Otrzymano na cukrze .

„ m elasie

450,865,298.34
351,978,766.36
802,844,064 70

771,781,029.29
31,063,035.41

802,844,064.70

zacyjny 700,000.—, kapitał zapasowy 300,000.—, nadzwy­
czajny fundusz sirat działu kradzieżowego i wypadkowego
140.000.—, rezerwa premji na udział Tow. 4,901,747.35, re­
zerwa na nieureg. szkody na udział Tow. 15,808,885 81, re­
zerwa premji zatrzymana Tow. reas, 53,970,534.62, dywi­
denda niepodniesiona 9,375.50, opłaty skarbowe 7,279,282.89, 
w ierzyciele: Towarzystwa ubezpieczeń 54,445,174:11, różni 
11,953,153.78, fundusz na umorzenie, aktywów niepewnych
250.000.—, fundusz kasy przezorności urzędn. Towarzystwa
500.000.— , kaucja ,dyr. Tow. 137,500 —, zysk 4,800,725.70. 
Ogółem Stan bierny 161,996,379.76. RSEłlBIlBk zysktui I łlrat. 
W i n i e n :  fundusz na um orzenie aktywów niepewnych
200.000.—, fundusz kasy przezorności urzędn. 425,000.— , 
umorzenie wartości ruchom ości 620,737 95, strata r-ku 
ubezp. transportowych 1,151,91, strata na r-ku ubezp. od 
wypadków 580,314:80, strata na r-ku ubezp. przyjętych 
pośrednio 2,339,672:39, czysty zysk 4,600,725.70. Ogółem  
8,767,602.75. M a: P ozostałość z roku 1920 5,045 50. Zysk 
z rachunku ubezp. -od ognia 7,024,593.47, zysk z rachunku 
ubezp. od kradzieży 1,370,634 88, dochód z majątku Tow. 
367,328.90. Ogółem 8,767,602.75.

Ziiiaiskie Towarzystwo Hlitzankit w Warszawie
Spółka z ogr. odp. w W arszawie, Czerniakowska 196,

B i l a n s  z a  o k r e s  o p e r a c y j n y  od i  s t y c z n i a  do 31 p a ź d z i e r n i k a  1922 r .
STAN CZYNNY.

Kasa
Banki . .
Papiery w artościow e .
N ieruchom ość 2924A 
Ruchom ości 
Tabor praew ozowy  
Chlewnia . . . . .
Towary i materjały 
Nabiał . . . . . .
U dzia łow cy.......................................
D łużnicy . . . . .
O H b i e r t p y ..............................
■Tow. Kredytowe m. Warszawy r-k 

-2 Baob.ow.eg» , . , .
Przechodni likwidacyjny .
Sumy przechodnie

Ogółem
Strata . . . .

Mk.

kap.

-9,684,331.29 
1,851 25 

603,200.— 
2,355,330.— 
2,049,832.— 

„ 2,022,508.—
1,897,500.—  
1,429,4*0.80 

,  '1,520.350 —
„ 1,251,12212
„ .6,-318,258.-
. 7,088,589:57

3,888.—
1,500.—

11,01240

Mk. 36,238,73643 
5,196,011.54

Mk.
STAN BIERNY.

Kapitał udziałowy
B a n k i ................................................
Tow, Kredytowe m. Warszawy.
A k c e p t y .......................................
Pożyczki udziałowców  
U działow cy. . . . .
W ierzyciele .......................................
O fia r y ................................................
Przechodni likwidacyjny .
Sum y Przechodnie

Ogółem

W azszawa, dnia 31 października 1922 r.
UWAGA. Z dniem 1 listopada 1922 r. Towarzystwo 

w eszło w okres likwidacji, stosow nie do uchwały Nadzwy­
czajnego Zebrania Spólników, zapadłej w dniu 24 listopada 
1922 roku.

Mk. 41,435,-647.97

5 ,000,030.- 
*6,-990.— 
94,536.07 

4,750,000 — 
3^64;789.58 

16,6*4,500.64 
8,587,513.69 

16.140.92 
2.688,645.— 

473,522.07
Mk. 41,455,647.97

Spółka Akc. Tow. Ubezpieczeń „port” w u/arszawie.
B ilans za  1SZ1 rok.

S t a n  c z y n n y :  kasa 3(848,245.02, inst. kredytowe 
76,986,152 94, papiery publiczne 996,097.50, pożyczki hipo­
teczne 2,581,000.—, kaucje dyr. Tow. 137 ,500 .-, Tow. reas. 
udział w rezerwie szkód nieureg. 12,*58,347.54, koszty or­
ganizacji Tow. 313,937 57, dłużnicy: reprezentacje i ajentury 
37,888,147.16, Tow. ubezp. 1,492,936.58, fiije Towarzystwa 
24,894,015.44. Ogółem stan czynny 161,996,379,76. S t a n  
b i e r n y :  kapitał zakładowy 7,000,000.—, fundusz organi-

O G Ł O S Z E N I E .
Urząd Skarbowy Akcyz i Monopolów Państwowych  

w Łucku niniejszem  ogłasza, ż e  w ystawione przez rozlew ­
nię wódek Korwin-Krukowskiego na im ię Spółdzielczego  
Stow arzyszenia „Osadnik* w Krzemieńcu, posiadającego 
hurtowy skład wódek, św iadectwo przew ozowe z dnia 16/11 
1923 r. pod L. 65, na przewóz transportu wódek, zosta ło  
zagubione, w obec czego dokum ent powyższy uważać na­
leży za nieważny.

Za N aczelnika Urzędu
K. Zielenin.
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M Ł Y N  Z I E M I A Ń S K I  TO W. AKC.
Bilans dnia 30 czerwca 1922 r.

A K T Y W A .
1. Kasa . 8 770,317.67
2. B ank i. , 50,907,961 09
3. Dłużnicy . 60,261,603.29
4. Efekta , . 4,825,400.—
5. Kaucje 1 ZS* ■ 2,211,700.—
6. Gruntu , • . 1,300,000.—
7. Budynki , 20,300,000.—

J. 5% 1,000000 — 19,000,000.—
8. Maszyny .3,000,000.—

r , 000,000 — 62,000,000 —
9. Torkol. zw rot.i plant, transp. 10 000,000.—

./. m 1,000,000 — 9.000,000.—
10. U rządzenie biurowe , 4,110,150.—

•A M 10,149.— T.—
11. Sam ochód 6,821,300 —

./. 5 321,599 — 1 —
12. Zrpasy . . 101,701,180.—

P A S Y W A
11 Kapituł akcyjny
2. Fundusz rezerwowy .
3. Efekty lor.ibardowarte
4. Wierzyciele .
5. Wątpliwe prelensje .
6. Zaległości
7. Czysty zysk 1921/22.

mk.
Rachunek zyikaw  I sfraf.

1. Rachunek towarów zysk brutto
2. Koszty handlow e i ogólne .
3. Procenty
4. Prowizje
5. Utrzy) .anie budynków i maszyn
6. Podatki
7. Z aległości 
8 Odpisy
9. Czysty zysk 1921/22 .

mk. 319,978,164.05

100,000,000 — 
18 546.796.— 

1,334,900, -  
35,613 014.80 

7,098,386 85 
25,685,420.- 

127,799.646.40 
319,978 1Ć4.1J

£49,333,79o. 19 
27,307,299.05 

7,003,280.73 
12,310,042 30 

7883.457 56 
10,514,515.40 
25,68:,420. -  

. 30,830,131.85
127.790,646.40 

mk. 24i.333.7W 49

Rada Nadzorcze proponuje walnemu zebraniu naatępu- 
jący podział zysku:
1. do funduszu rezerwowego brakujące do

sumy 1/5 kapitału akcyjnego . . 1,353,204.—
2. 53! d wid ;ndy. . . . .  5,000,000.—
3. 10J! dla zarządu . . . .  12,144,644.—
4. 53! dla Rady Nadzorczej . . . 6,072,322.—
5. 4 5 i superdywidendy . . 45 000,000 —
6. na rachunek odnowienia i reperacyj . 34,150,000.—
7. fundusz rezerwy specjalnej. . . 15,000,000.—
8. dobroczynności . . . . 7,500,000.—
9. przeniesienie na nowy rok gospodarczy . J,579,476140

127,793,643.40
Poznań, dnia 18 września 1922 r.

MŁYN ZIEMIAŃSKI Tow. Akc. RADA NADZORCZA,
Stefan Hauer, Stanisław  Prymke. Jul an Dziembowski, 

Z a r z ą d .  prezes.
Zgodność pow yższego bilansu oraz rachunku zysków  

i strat z inwenturami i księgami handlowemi poświadczam. 
Poznań, dnia 30 września 1922 r.

(—) Stanisław Latanowicz, 
zaprzysiężony rewizor ksiąg.

Walne Zebranie członków .r fy iłd z ls ln l Wytwbrczij 
M oiirzy w Pińsku z u4p. ud*.', uchwaliło w dniu 26 lipca 
1923 r. rozw iążić Spółdzielnię i wybrało do Komisji Likwi­
dacyjnej, następujących członków:

1) Ąitfi ma Malara zam iesrk. w Pińsku przy ul. Domi­
nikańskiej i\r. 81, 2) lse ia  K, obowea zamieszk. w Pińsku  
przy zauł. riończarskim"II d. Nr. 26, 3) Hiraza Bryfmana 
zam ic«zk. w Pińsku pizy zaul. Hończarskim II d. Nr. 2, 
którzy będą prowadzić likwidację.

D zień liKw idacji zo stsł naznaczonym  ru 1 w rzrśnia  
r. b. i przeto wzywa się  wszystkich w ierzycieli da odbioru 
należnych im suro w/g rachunków.

Bilans Kicpsratyw Spółdzielczej w Równ
na dzień 3J grudr.ia 1921 r.

Stan bierny.Sfan czynny.
Kasa . . . 2 14,449.24

Towary. . . . 1,425,065.06

Majątek rucho­
my

D ebitorowie . .

42,889 04

45,79493
1.528,198.27

Kredytorowie . 1,190,412.12 
Kapitał wstępny 426.— 

,  udział. . 8,100 —
,  zapas. . 4,896.12
„ grunt. . 2.t05.06
„ obrot. . 10,329.70

Zysku i strat . 250,000.06
Sumy przechod. 61.721 22

1,52~, '.98.27

O G Ł O S Z E N I E .
Ogólne zebranie przedstawicieli Pińskiego związku 

s*ow. spoż. w Pińsku z odpow iedzialnością udziałami 
w ćn'u 30 maja 1923 r. protokół Nr. 14, postanow iło: zwią­
zek rzeczony ro/w iązać. Likwidacja rozpoczn e s ie  z dniem 
1 lipca 1923 r. Na likwidatorów, w myśl art. 78 ustawy  
o iioółdzielniach z dn 29'I 1923 r. wybrano: kierownika 
tegoż związku B Piotrowskiego i zastępcę go A. M ackie­
wicza, jakoteż P rezesa Komisji Rewizyjnej J. Gejchrocha  
Dłużnicy i w jerzycieli wzywa się  do uregulowania sw oich  
rachunków. ZARZĄD,

TOWARZYSi&O AKCYJNE

zm nów  HoifiiczYCH „ m u -bark o wir.
WYCIĄG Z PROTOKÓŁU 

O gdlłieia Sebranla Zuryszajneso w dniu 3 marsa 1913 r.

Tysiąc dziew ięćset dw udziestego trzeciego roku, w dniu 
trzeciego marca, o godzinie dziesiątej rano, w L an ej z sal 
Biurr Komitetu Hut Francji, przy ulicy Madrydzkiei Nr. 7, 
w Paryżu odbyło się Ogólne Zebranie Zwyczajne Al.cjonar- 
juszów  Towarzystwa Zakładów Hutniczych H-lta Bankowa 
w D ąb-owie (Polska), zwołane przez Radę Zarządzającą, 
w myśl statutów Towarzystwa . . .  . .

Poniew aż nikt w ięcej nie prosi o słow o, P rezet p o d v  
je pod głosowa nie wnioski do zatw ierdzenia przez Ogólne 
Zebri nie,

I-sze POSTANOWIENIE.
Ogól ne Zebranie Akcjonarjuszów zatwierdza sprawoz­

danie Rady Zarządzającej, jsk również w szystkii propo­
zycje w nim zawarte. W obec tego, Ogólne Zebranie za­
twierdza Bildns w dniu 30 czerwca 1922 r. jak również ra­
chunkowość za rok SDrawozdawczy 1921/1922, w takiej pe- 
staci w jakiej z .stały przedstawione przez Radę Zarzą­
dzającą i sprawdzone przez Komisję Rewizyjną: postana­
wia odpisać z zysków roku spraw ozdaw czego sum ę 
Fr. 1,693,102.22 na amortyzację strat z roku spraw ozdaw ­
czego 1919/1920 i przenieść na nowo pozostałe saldo  
Fr. 043,421.95.

Na zapytanie Ogólne Zebranie ośw iadcza jednogłośnie  
za pomocą podwójnego głosowania iż uchwala te posta­
now ienie.

Wyciąg i tłum aczenie zgodne z oryginałem.
Dyrektor Fabryki (—) W, Sw irtun .

O G Ł O S Z E N I E .
Ogólne Zebranie przedstawicieli Pińskiego Związku 

Stow. Spoż. w Pińsku z odpow iedzialnością udziałami 
w dniu 30 maja 1923 r., protokoł Nr. 14, postanowiło) zw ią­
zek rzeczony rozwiązać. Likwidacja rozpocznie się z dniem  
1 lipca 1923 r. Na likwida+orów, w myśl art. 78 ustawy 
o spółdzielniach z dn. 29/1 1923 r., wybrano: kierownika 
tegoż Zu iązku B. Piotrow skiego i następcę go A. Mackie­
wicza, j ik o te ż ' P rezesa Komisji Rewizyinej J. Gejchrocha. 
Dłużnicy i w ierzyciele wzywa się  do uregulowania swoich  
rachunków.

Zarząd.

Tleniono w Brukami Państwowej, Miodowa Nl 22, Ne 21731, 12-VM tMfc.


